
* * ,k
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fOnd pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

evidovaná pod Číslem:
u objednatele: 032021, č.j.: ORRl/4920-21/3231-2020/surm
u zhotovitele:2227-2020

I. Smluvní strany

Název:
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Zastoupený:
E-mail:
Tel., mob.:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Adresa pro zasílání korespondence,
vC. daňových dokladů:
Pracovník pověřený jednáním
ve věcech smluvních plnění dodávek
a předání prací:

E-mail:
Tel., mob.:

(dále jen jako ,,objednatel")

Název:
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Statutární zástupce:
E-mail:
Tel., mob.:
Bankovní spojení
Číslo účtu:
Pracovník pověřený jednáním
ve věcech smluvních plnění dodávek
a předáni prací:
E-mail:
Tel., mob.:

(dále jen jako ,,zhotovitel")

Město Rumburk
Třída 9. května 1366/48, 408 q] Rumburk
002 61 602
CZ00261602
Jiřím Pimparou, místostarostou města
jiri.pimpara@rumburk.cz
412 356 213, 607 088 234
Komerční banka a.s., pobočka Rumburk
78-5l41630287/0100

Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

Ing. Dagmar Mertlová,
vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic
dagmar.mertlova@mmburk.cz
412 356 233, 725 712 737

Děčínský stavební podnik s.r.o.
Folknářská 1246/21, Děčín lI-Nové Město, 405 02 Děčín
47781483
CZ47791483
Aleš Adam, jednatel společnosti

Aleš Adam ,

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako ,,smluvní strany" a každý samostatně jako ,,smluvní strana")

projekt: ,,Centrum POKORUM"
Číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0011693



II. Předmět smlouvy

l .

2.

3.

4.

5.

6.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za
podmínek níže uvedených dílo ,,Centrum POKORUM"(dále jen ,,dílo") a objednatel se zavazuje
řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v ČI. IV. této smlouvy.

Místo plnění: stavební parcela číslo 649, katastrální území Rumburk.
Rozsah díla je obsahově a věcně vymezen v projektové dokumentaci a rozpočtu, který vypracovala
firma ProProjekt s.r.o., Starokřečanská 34, 408 01 Rumburk, IČ 25487892. Dílo je zhotovitel plně
povinen provést podle oceněného výkazu výměr objednatele.
Objednatel prohlašuje, že v souladu se zadáním zahrnul do předmětu díla veškeré stavební práce, které
jsou obsaženy v technické zprávě a položkovém rozpočtu. V případě nejasnosti či neurčitosti si
smluvní strany sjednají schůzku za účelem vyjasnění a stanovení objemu a druhu prací.

Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, musí být provedeny podle článku IV. odst. 4. až 7.
této smlouvy.
Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály a technologie, než jsou uvedeny
v technické zprávě. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný
materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý a předloží ve smyslu zák. č. 22/1987 Sb.
prohlášení o shodě výrobků s technickými předpisy a platnými technickými normami. Objednatel je
dále povinen řídit se ujednáním vyplynulým z kontrolních dnů, které budou svolávány pro kontrolu
provedených prací a stanoveni pracovních postupů.

III. Termín plnění

Zahájení díla:

Dokončeni díla:

dnem podpisu smlouvy

31.12.2021

IV. Cena díla

l.

2.

3.

Cena za dílo je dohodnuta jako cena pevná. Celková cena je uvedena včetně DPH. Cena obsahuje
všechny nákladové složky (zejména materiál, mzdy, ostatní přímé náklady, odpisy techniky, provozní
režie, správní režie, zařízení pracoviště, veškeré doklady o provedeni stavby dle Článku X. odst. 2
rizika a vlivy během provádění díla apod.). Dohodnutá pevná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou
je možné překročit jen za podmínek uvedených ve smlouvě o dílo.

Cena díla je ve smyslu ustanovení odst. l. a 3 tohoto Článku sjednána ve výši:
Cena bez DPH· . .. ............................. 12 496 276,58 KČ
DPH 21 %: ................. . ..... . .... 2 624 218,08 Kč
Cena včetně DPH: ..................... 15 120 494,66 KČ
(cena slovy: patnáctmilionůstodvacettisícčtyřistadevadesátčtyři korun českých a šedesátšest
haléřů)
Tato cena je konečná, pokud se účastníci nedohodnou písemně jinak.

Uvedená cena může být změněna pouze v případech:
a) rozšíření předmětu plnění nebo vypuštění některých prací předmětu plnění dohodnutého ve

smlouvě a specifikovaného v projektu pro realizaci stavby; změny musí být dohodnuty v dodatku
ke smlouvě o dílo,

b) zjištění skutečnosti při realizaci, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je
nezavinil, ani je nemohl předvídat,

c) zjištěni skutečností odlišných od dokumentace předané objednatelem,
d) při posunu termínu skutečného dokončení díla z důvodu, které nejsou na straně zhotovitele.

2



4.

5.

6.

7.

l.

2.

3.

4.

5.

6.

Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které si objednatel dodatečně objedná u
zhotovitele, musí být ještě před jejich realizací vzájemně písemně odsouhlaseny v deníku víceprací,
odpočtů a zrněn, včetně způsobu jejich provedení a ocenění.
Pro platnost víceprací či zrněn ovlivňujících cenu díla nestačí zapsání ve stavebním deníku, ale je
zapotřebí vždy dohoda smluvních stran ve formě písemného dodatku ke smlouvě. Dodatek musí být
potvrzen oprávněnými zástupci smluvních stran.
Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozšíření budou oceňovány za použiti cen
uvedených v položkovém rozpočtu zpracovaným na kompletní předmět díla v rozsahu dle ustanovení
článku Il. odst. ] a 2 této smlouvy. Pokud se bude jednat o práce, které v tomto rozpočtu nejsou
obsaženy, budou pro jejich oceněni použity smluvní ceny, jejichž podkladem budou obvyklé ceny
používané ve stavebnictví.
Zhotovitel je povinen ocenit vícepráce podle cen použitých pro návrh ceny díla a předložit tento soupis
objednateli k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení může být
zahájena realizace těchto změn. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a
dodávky jim realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

V. Platební podmínky, fakturace

V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH, v platném znění, sjednají smluvní strany dílčí plnění za
provedené práce a dodávky. Dílčí plněni odsouhlasené objednatelem v soupisu skutečně provedených
prací (zjišt'ovaci protokoly se zůstatkovým plněním) se považuje za samostatné zdanitelné plnění
uskutečněné poslední den v měsíci. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění dílčí
fakturu, jejíž nedílnou součástí je soupis prací, odsouhlasených objednatelem.
Splatnost daňových dokladů se stanoví na 15 kalendářních dnů ode dne doručení. Objednatel není
v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 15 dnů po jejím obdržení. Za termín úhrady se považuje datum
odúčtování částky z účtu objednatele.
Konečný daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 6, dále pak rekapitulaci dílčích
daňových dokladů v samostatné příloze.
Objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se
hledí na daňový doklad jako na nedoručený.
Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen
,,faktura")
Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní strana
povinna uvést ve faktuře i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy)

d) označení banky a číslo účty, na který musí být zaplaceno

e) lhůta splatnosti faktury
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu

g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo

h) označení útvaru, který případ likviduje
i) soupis provedených prací včetně zjišt'ovacího protokolu - položkového výkazu výměr

j) číslo a název projektu (informace jsou uvedeny v zápatí první strany smlouvy)

3



7.

8.

V případě prodlení zhotovováni díla oproti termínům stanoveným v ČI. III. této smlouvy není
objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit dříve, než mu zhotovitel prokáže, že příslušnou Část díla již
zhotovil.
V případě, že příslušná část díla není provedena v souladu s technickou zprávou a položkovým
rozpočtem, není objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit dříve, než mu zhotovitel prokáže, že příslušná
část díla je provedena řádně v souladu s technickou zprávou a položkovým rozpočtem a veškeré vady
odstraněny.

VI. Stavební deník

].

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen
zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od
technické dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.

Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:
- název, sídlo, lČ, DIČ zhotovitele
- název, sídlo, IČ objednatele
- název, sídlo, lČ (příp. DIČ) zpracovatele PD
- seznam dokumentace stavby včetně veškerých zrněn a doplňků
- seznam dokladů a úředních opatření týkající se stavby
Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku
přepisovat, škrtat, a nelze též z něj vytrhávat jednotlivé stránky.

Stavební deník bude po celou pracovni dobu pňstupný pro objednatele.
Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako případný podklad pro
vypracování doplňků a změn smlouvy-
Zhotovitel i objednatel jsou povinni sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat svá
stanoviska. Nepřipojí-li některá ze smluvních stran své stanovisko k zápisům druhé strany do 3
pracovních dnů, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Toto ujednání se nevztahuje na
odsouhlasení nových prací, víceprací či změn předmětu díla, u nichž bude nutná dohoda smluvních
stran o ceně.
Zhotovitel je povinen do stavebního deníku učinit mimo jiné zápis o termínech zkoušek a kontrol a
dalších skutečnostech podle článku VIII. odst. 1 shora a tuto skutečnost písemně oznámit objednateli.
Totéž platí při dokončení díla.
Stavební deník má náležitosti uvedené ve vyhlášce ke stavebnímu zákonu (vyhláška č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb)

VII. Staveniště

l.

2,

3.

4.

Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději dva (2) dny před zahájením prací. O jeho předáni a
převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.
Staveništěm se rozumí prostor určený pro realizaci tohoto díla specifikovaný v ČI. ll. Pokud bude
zhotovitel pro realizaci díla potřebovat prostor větší, zajisti si jej na vlastní náklady.

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a Čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění oprávněného
zástupce objednatele nepořádek do pěti pracovních dnů neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit
pořádek na náklady zhotovitele. Náklady vynaložené objednatelem na zajištění pořádku na převzatém
staveništi a v důsledku tohoto znečištění pravomocně uložené sankce objednateli, je objednatel
oprávněn započíst proti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

Zhotovitel je odpovědný za řádné uložení a zabezpečení materiálů, strojů a zařízení v prostoru
staveniště. Objednatel nepřebírá odpovědnost za jejich případné ztráty nebo odcizeni. Za ztrátu,

4



5.

6.

7.

poškození či odcizení materiálu, strojů, zařízení či jakýchkoli jiných věci souvisejících s provedením
díla neodpovídá objednatel, ale zhotovitel, pokud takové poškození či odcizení neučinil výlučně
objednatel.
Nejpozději do pěti (S) pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit
pracoviště a upravit jej tak, jak určuje technická zpráva.
Pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění nebo poškození staveb, komunikaci, zavazuje se
zhotovitel, že je uvede do původního stavu na své náklady, a to bez zbytečného odkladu. Pokud tak
neučiní je objednatel oprávněn odstranit nečistoty a poškození na náklady zhotovitele. Náklady
vynaložené objednatelem na odstranění znečištění nebo poškozeni staveb, komunikaci a v důsledku
tohoto znečištěni pravomocně uložené sankce objednateli, je objednatel oprávněn započíst proti
fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.
Pracovní doba pro účely této smlouvy je od 7:00 do 17:00 hod každý všední den, nedohodnou-li obě
strany jiné.

VIII. Provádění díla

].

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat objednatele, zápisem do stavebního deníku 3 dny před
plánovaným termínem kontroly nebo zkoušky, ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Objednatel a stavební dozor objednatele si může zápisem
ve stavebním deníku předem vymínit přítomnost svého zástupce při dokončení jednotlivých částí díla.
Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, které se staly
nepřístupnými nebo provést příslušnou zkoušku na svůj náklad. V takovém případě až do takového
provedení nemůže část dílz v jejímž rámci měla být taková zkouška či kontrola provedena, platit za
ukončenou. Pokud se zástupce objednatele nebo dozor investora ke kontrole či převzetí bez vážného
důvodu a omluvy nedostaví, platí Část díla za zkontrolovanou či převzatou zápisem o této skutečnosti
do stavebního deníku. Pokud bude zhotovitel trvat na provedení zkoušky či kontroly, o jejímž konání
nebyl objednatel včas a řádně vyrozuměn, zvýšené náklady s jejich provedením za přítomnosti
zástupce objednatele nese zhotovitel. Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního
deníku nebo samostatným protokolem. Lhůta pro oznámení začíná běžet dnem následujícím po
provedení zápisu.
Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. Doklad
o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit.
Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ON, ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti, bezpečnosti práce, požární ochrany
a ochrany životního prostředí. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré
náklady zhotovitel.
Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu
výstavby, to znamená do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené stavební činnosti
třetí osobě (např. škody způsobené na infrastruktuře, pozemcích jiných vlastníků apod.). Zhotovitel se
zavazuje tyto škody neprodleně odstranit.
Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost díla, a to bud' jeho střežením, pojištěním nebo jiným
adekvátním způsobem. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od předání staveniště do převzetí
díla zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje hospodařit s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. a vyhláškou MŽP
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Při porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel
za způsobenou škodu, kterou je objednatel oprávněn započíst oproti fakturované ceně díla, účtovanou
dílčí nebo konečnou fakturou.
Objednatel si vyhrazuje právo v případě sporu či jiné oprávněné potřeby k prověření jakosti díla nechat
si zhotovit znalecký posudek. V případě, že jeho výsledek ukáže oprávněnost pochyb či námitek
objednatele, náklady na jeho vyhotovení půjdou k tíži zhotovitele.

Umístění reklamy zhotovitele na staveništi podléhá schválení objednatele.

5



9.

10.

Při realizací díla bude zhotovitel spolupracovat a předávat provedené dílo oprávněnému zaměstnanci
objednatele. Při realizaci a předávání díla budou striktně kontrolovány použité materiály tak, aby byly
dodrženy podmínky dané technickou zprávou a položkovým rozpočtem. Pokud nebudou dodrženy tyto
podmínky, nebude dílo nebo část díla převzata. Pokud budou během následné péče a záruční doby
realizovány dosadby, musí sortiment odpovídat původnímu dle technické zprávy a položkového
rozpočtu.
Zhotovitel musí umožnit výkon technického dozoru stavebnikm autorského dozoru projektanta,
případně výkon činnosti koordinátora BOZP, pokud to stanoví jiný právní předpis a umožnit osobám,
které je vykonávají vstup na stavbu a staveniště.

IX. Bezpečnost práce

l. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště během realizace díla. Po celou dobu provádění díla zajisti zhotovitel bezpečnost zdraví a
provozu zejména dodržováním předpisů BOŽ a PO na pracovišti a odpovídá za škody vzniklé jejich
porušením jemu, objednateli nebo třetím osobám.
Zhotovitel zabezpečí vybavení pracovníků ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel
zavazuje dodržovat hygienické předpisy.
Povinnosti a úkoly na úseku BOZP, vyplývající z platných právních předpisů, zajišťuje zhotovitel na
vlastní náklady a odpovědnost.

2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, ochrany zdraví
a předpisy o požární ochraně a prevenci, a to zejména:

- podle zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění
- Vyhl. ČÚBP Č. 601/2006 Sb., O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích
- Zák. ČNR Č.133/1985 Sb., O požární ochraně v platném znění
- Vyhl. Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., kterou se provádí některá ustanoveni požárního zákonaČNR Č.133/1985 Sb. v platném znění

- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ 498/2001 Sb., O evidenci a registraci pracovních úrazů a o hlášení provozníchnehod (havárii) a poruch technického zařízení v platném znění

- je povinen respektovat veškerá bezpečnostní pravidla, vydaná objednatelem. Zajištění prostředkůbezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany je výlučně povinností zhotovitele

3. Za porušení povinností zhotovitele ve smyslu předchozího odstavce se považují zejména požití
alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti, popř. odmítnutí dechové zkoušky. Toto
porušení bude sankcionováno částkou 5 000 KČ a to za každé jednotlivé porušení.

4. Pokud dojde pracovníkem nebo pracovníky zhotovitele k požití alkoholických nápojů nebo jiné
návykové látky na staveništi, je povinen stavbyvedoucí zhotovitele dotyčného pracovníka okamžité ze
stavby odvolat. Pro případ jeho nepřítomnosti má toto právo hlavní stavbyvedoucí nebo zástupce
objednatele. Odvolaný pracovník musí být nahrazen nejpozději do 24 hodin pracovníkem jiným.
Pracovníci zhotovitele jsou povinni podrobit se na žádost objednatele dechové zkoušce na přítomnost
alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky za účasti oprávněného zástupce zhotovitele. V případě,
že se pracovník zhotovitele odmítne podrobit takovéto zkoušce, má se za to, že byl pod vlivem
alkoholického nápoje či jiné návykové látky.

X. Předání díla

l. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo připraveno
k předání. Předání díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak.
Zhotovitel předá zhotovené dílo či jeho dílčí část a objednatel převezme formou zápisu o předáni a
převzetí zhotoveného díla. Nedostaví-li se objednatel k převzetí řádně dokončeného díla, má se za to,
že dílo bylo zhotovitelem řádně předáno a objednatelem řádně převzato.

6



2.

3.

4.

5.

6.

7.

].

2.

3.

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předání díla nebo jeho části:

- doklady o likvidaci odpadů vzniklých při realizaci díla

- technické listy výrobků, použitých materiálů
- seznam osob s uvedením jejich adres a telefonních čísel, u kterých bude možné nahlásit

reklamovanou vadu

- stavební deník (případně deníky)
Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v této smlouvě, pokud jsou
ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli potřebné doklady. Pokud jsou v této smlouvě
použity termíny ukončení díla nebo den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu
předávacího protokolu.
Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho řádným dokončením, úspěšným provedením zkoušek
a protokolárním předáním díla objednateli. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.
Nejpozději při předání díla předá zhotovitel objednateli doklad o zajištění likvidace odpadu vzniklého
stavebními pracemi v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.
Předání a převzetí díla se uskuteční na základě písemného zápisu podepsaného oprávněnými zástupci
smluvních stran. Vady a nedodělky shledané objednatelem při předání díla a zapsané do protokolu,
jsou důvodem pro nepřevzetí díla.
Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost díla. Kvalita díla musí odpovídat požadavkům objednatele
uvedeným zejména v prováděcím projektu a v přílohách této smlouvy. Zhotovitel zaručuje objednateli
provedení díla a jeho jednotlivých částí v souladu s veškerými platnými právními, bezpečnostními,
hygienickými a technologickými předpisy a normami platnými na území České republiky, a dále
zhotovitel zaručuje možnost používání tohoto díla v souladu s těmito předpisy a touto smlouvou na
území České republiky.

XI. Přechod vlastnických práv

Staveniště na pozemcích příslušných k prostoru, kde bude dílo realizováno, má zhotovitel po dobu
provádění díla v bezplatném užívání.
Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení prací až do jeho řádného předáni a
převzetí objednatelem.
Objednatel se stává vlastníkem díla nebo jeho části vždy po zaplaceni dílčí faktury přísluŠné části.
Objednatel se zavazuje, že nepřenese vlastnické právo ke zhotovenému dílu na třetí osobu před
podpisem protokolu o předání a převzetí stavby.

XII. Záruka

l.

2.

3.

Záruční doba na předané a převzaté práce dle návrhu zhotovitele činí 60 měsíců na stavební část, 24
měsíců na výrobky. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla objednateli bez vad a nedodělků
anebo při převzetí díla s vadami a nedodělky ode dne odstranění všech vad a nedodělků uvedených
v podepsaném protokolu o předání a převzetí díla.
Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době písemně (poštou, popř. e-mailem) reklamovat u
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. v reklamaci budou vady popsány a uvedeno jak
se projevují. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu
odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Dále objednatel navrhne termín schůzky k projednání
reklamace a kontaktní osobu, se kterou bude reklamace projednána.
Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady, které se objeví v průběhu záruční doby, nejpozději do
14-ti dnů po obdržení reklamace, pokud se s objednatelem nedohodne na jiné lhůtě. V případě, že se

jedná o havárii, která znemožňuje užívání díla, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit do 48 hodin.

7



4.

5.

6.

7.

Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v
poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
Nezahájí-li zhotovitel práce vedoucí k odstranění vady do 5 dnů po obdržení reklamace objednatele,
je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí
objednateli zhotovitel.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou probíhá řízení o reklamaci, tj. ode dne uplatnění reklamace do
dne vyřízení reklamace Zhotovitelem. Dnem vyřízení reklamace je den, kdy objednatel potvrdil
vyřízení reklamace. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.
V případě, že vady na díle způsobené zhotovitelem budou příčinou vad vzniklých na jiných částech
díla, má objednatel právo přeúčtovat zhotoviteli veškeré náklady související s jejich odstraněním.

XIII. Změna smlouvy

l .

2.

3.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným
,,Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za zrněnu smlouvy nepovažují.

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu
smlouvy.
Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících,
je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od
smlouvy odstupuje. v odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje
a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze
odstoupeni navrhnout.

XIV. Smluvní pokuty

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

V případě nesplněni termínu proplacení daňových a nedaňových dokladů z důvodů na straně
objednatele, sjednává se smluvní úrok ve výši 0,05 % z ceny fakturované částky za každý i započatý
kalendářní den prodlení.
Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z celkové částky v KČ za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k předání a při přejímacím řízení zjisti, že
dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k předáni, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč. Objednatel si zvoli,
který způsob uplatní.
Převezme-li objednatel dodávku s drobnými vadami, které nebrání užívání, má objednatel právo na
dodatečné bezplatné odstranění vady v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Jestliže tak
zhotovitel v tomto termínu neučiní a to ani 15 dní po uplynutí tohoto termínu, je objednatel oprávněn
dát vady na náklady zhotovitele odstranit a současně je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu 1.000 KČ za každý i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním až do dne, kdy vady budou
odstraněny. Objednatelem vynaložené náklady na odstranění vad je objednatel oprávněn započíst proti
fakturované ceně díla.
Za nesplnění termínu vyklizení staveniště dle ustanovení článku VII. odst. 5 této smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý i započatý kalendářní den
prodlení.
Za nesplněni dohodnutého termínu pro odstraněni skrytých vad díla v záruční době je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý i započatý kalendářní den
prodlení.
Za prodlení s nástupem k vyřizování reklamovaných vad je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8



8.

9.

10.

l l.

V případě, že nebude stavební deník přístupný v pracovní době na stavbě nebo došlo v něm
k zakázaným úpravám podle ČI. VI.. odst. 3, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou
smluvní pokutu 500 KČ za každý zjištěný případ.
Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady, které byl
objednatel povinen zaplatit z důvodu nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných
vyjádření orgánů státní správy ze strany zhotovitele.
Povinnost zaplatit jednotlivé dohodnuté smluvní pokuty nemá vliv na povinnost náhrady způsobených
škod. Je proto možný souběh úhrady pokuty i vzniklé škody.
Všechny smluvní pokuty podle této smlouvyje objednatel oprávněn započítávat proti fakturované ceně
díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

XV. Jiná ujednání

l.

2.

3.

4,

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit dílo jako celek.
Zhotovitel prohlašuje, že nemá žádné daňové nedoplatky vůči příslušnému finančnímu úřadu, nemá
závazky na pojistném vůči příslušné správě sociálního zabezpečení a příslušné zdravotní pojišt'ovně.
Pokud se prokáže, že toto prohlášení je nepravdivé nebo se prokáže, že po dobu účinnosti této smlouvy
dojde k vzniku takových závazků na straně zhotovitele, má objednatel právo odstoupit od smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn využit pro zhotovení části díla poddodavatele, které uvedl v seznamu
poddodavatelů a poddodavatele, prostřednictvím kterých prokazoval některý z kvalifikačních
předpokladů. V každém případě však zhotovitel odpovídá za řádné a včasné provedení díla, jako by
ho prováděl on sám.
Změna poddodavatele je možná pouze s písemným souhlasem objednatele. Změna poddodavatele,
jehož prostřednictvím se prokazovala kvalifikace, je možná pouze v důsledku nepředvidatelných
skutečností a je možná pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel splní kvalifikaci ve stejném
rozsahu jako původní poddodavatel a taktéž po předchozím písemném souhlasu objednatele.

Pro případ odpovědnosti za škody způsobené při činnosti zhotovitele v souvislosti se stavbou
na jakémkoli majetku, škody na zdraví, škody způsobené na životním prostředí atd. vzniklou
objednateli či třetí osobě v souvislosti s činnosti nebo vztahem zhotovitele a jeho poddodavatelů, a to
na pojistnou částku ve výši nejméně 16 milionu KČ s maximálně 5 % spoluúčastí.
Toto pojištění musí zhotovitel platné po celou dobu realizace díla. Za tím to účelem má zhotovitel
uzavřenou pojistnou smlouvu č. 2733901768 u UNIQUA pojišťovny, jejíž kopii předloží před
podpisem smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a podrobně seznámil s rozsahem a povahou díla a že mu jsou
známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichŽ se bude dílo realizovat.
Zhotovitel je povinen přečíst projektovou dokumentaci a na případné nedostatky a vady upozornit
objednatele. Případné vady a nedostatky sepsat a navrhnout jejich odstranění a tento soupis předat
objednateli.
Ve věcech souvisejících s realizací díla pověřily k jednání smluvní strany tyto svoje zástupce:

za objednatele - ve věcech technických:
Ing. Dagmar Mertlová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic

Zdeněk Doležal, referent Odboru regionálního rozvoje a investic

za zhotovitele - ve věcech technických:

Petr Plhal, hlavní stavbyvedoucí
Zhotovitel si zabezpečí po dobu prováděni díla všechny potřebné zdroje energie a vody sám, k čemuž
mu na požádání poskytne objednatel potřebnou součinnost, a zajistí si řádné ukládáni a zabezpečení
materiálu, surovin, strojů a strojních zařízeni.

9



l l.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci díla nebo podstatným způsobem poruší tuto smlouvu, má
objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit
smluvní pokutu. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit patří zejména:
a) prodlení v dílčích pracích dle článku III. této smlouvy o dílo převyšující dobu 10 kalendářních

dnů
b) nesplnění objemu díla v rozsahu 45% v polovině sjednané lhůty
C) prodlení zhotovitele se zahájením prací převyšující 7 kalendářních dnů
d) opakované nebo zvláště hrubé porušení provozních podmínek pracoviště
e) opakované nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z důvodu
neplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. Veškeré náklady s
tím spojené nese zhotovitel.
Zhotovitel na své náklady zajistí zařízení staveniště, zábor veřejného prostranství, odstraňování
odpadů a nečistot, vzniklých prováděním díla, a to i na veřejných komunikacích, střežení staveniště a
zabezpečení díla proti vniknutí nepovolaných osob. Objednatel má právo kdykoli přístup na stavbu.
Objednatel je oprávněn k soustavné kontrole provádění díla.
Zhotovitel prohlašuje, že neumožní výkon nelegální práce v souladu s § 14la zákona č. 435/2004 Sb.
zákon o zaměstnanosti v platném znění.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany berou na vědomi, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to
šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní stran4 která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených
údajů podle předešlé věty nenese Žádnou odpovědnost.
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).
Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2030.
Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

XVI. Závěrečná ustanovení

l.

2.

3.

4.

5.

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.
Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Strany se dohodly, že obchodním soudem příslušným pro řešení sporů z této smlouvy vzniklých je
příslušný soud v Děčíně.
Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a předpisy s tím souvisejícími.
Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti a
nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám.

10



6. Tato smlouva byla schválena na 82. schůzi Rady města Rumburk dne 17.12.2020, usnesením
Č. ] 177/2002/RM82.

Přílohy:

Příloha č. l

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Výzva k podání nabídky ze dne 23.10.2020

položkový rozpočet

Harmonogram prací

Projektová dokumentace

V Rumburku dne, 5 ,C2, ?!21 V d,,, .., ,,. ..js iC2, ?^t1

Za objednatele

jiří Plm "
místost cs sta Rumburk

Za zhotovitele:

Aleš Adam ·
jednatel společnosti

D

AW

Děcín$ký $taveijni
podnik s.'.9L~_

405 (i! Qěčk2

i¢0: 477$1483

ll



 
 

č.j. ORRI/23987-20/3231-2020/surm 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

Veřejný zadavatel 
 

Město Rumburk 
 

Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 
 

IČ: 002 61 602 

 

 

 

 

vyhlašuje podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), 
 

 

 

„Centrum POKORUM“ 
 

 
 

 

  



 

 

2 
 

OBSAH 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE...................................................................................... 3 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 3 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................. 4 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 4 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ ...................................................................................................... 4 

6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ......................................................................................... 7 

7 TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY a POŽADAVKY 
NA VARIANTY NABÍDEK ........................................................................................................................ 7 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................. 7 

9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY .............................................................. 8 

10 JISTOTA ............................................................................................................................................... 9 

11 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................... 10 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ..................................... 10 

13 ZADÁVACÍ LHŮTA ......................................................................................................................... 11 

14 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ....................................................................... 11 

15 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................ 11 

16 PŘÍLOHY - NEDÍLNÁ SOUČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: ......................................... 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) slouží jako podklad pro vypracování nabídek 
účastníků. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci musí být v souladu se 

zásadami uvedenými v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění a také v souladu s aktuálním Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014-2020 v rámci IROP. 



 

 

3 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název zadavatele:  Město Rumburk 

Sídlo:   Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

IČ:    002 61 602 

 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Jiří Pimpara, místostarosta města 

 

Kontaktní osoby zadavatele: 

- Ing. Dagmar Mertlová – vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic, 

tel.: 412 356 233, mob.: +420 725 712 737, e-mail: dagmar.mertlova@rumburk.cz 
 

- Marie Šurýová, DiS. – referent Odboru regionálního rozvoje a investic,  
tel.: 412 356 355, e-mail: marie.suryova@rumburk.cz 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy a propojovací přístavba budov 

sloužících pro sociální služby v rámci projektu „Centrum POKORUM“ (projekt 

financován z Integrovaného regionálního operačního programu, registrační číslo: 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0011693). 

 

Nejdříve se zbourá stávající dřevěný spojovací krček, na jeho místě vznikne po stavbě 
základů objekt pro výtah, šatnu a hlavní bezbariérový vstup. U objektu skladu budou 

vybourány části konstrukcí, podlah a všechny výplně otvorů, proběhne otlučení 
veškerých vnitřních omítek. Bude dostaveno nejvyšší podlaží, aby se mohlo celé 
využívat, a bude demontována stávající střecha, která bude nahrazena novou plochou. 

Následně se objekt zateplí kontaktním zateplovacím systémem včetně zapuštění do 
terénu s předchozí hydroizolací. Zatepleny budou nově i podlahy a položeny na ně 
nové nášlapné vrstvy. Dále budou instalovány nové výplně otvorů, udělány vnitřní 
omítky a obklady dle projektové dokumentace. U druhého objektu bude třeba vybourat 
část konstrukce kvůli zabudování výtahu, následně položit novou střechu a zateplit 
strop do půdy. 

 

Podrobně je předmět zakázky specifikován v projektové dokumentaci, kterou 
vypracovala firma ProProjekt s.r.o., Starokřečanská 34, 408 01 Rumburk, IČ 
25487892 (příloha č. 5 této ZD). 

 

V případě odkazů na konkrétní značky výrobků v projektové dokumentaci a rozpočtu 

je dodavatel oprávněn nabídnout jiný alternativní výrobek, který bude splňovat dané 
parametry. 

 

Dílo musí být v souladu s danou projektovou dokumentací, příslušnými normami a 
obecně závaznými právními předpisy. Veškeré použité materiály musí být schváleny 
pro použití v ČR. 
 

Veřejná zakázka není dělená na části. Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

mailto:dagmar.mertlova@rumburk.cz
mailto:marie.suryova@rumburk.cz


 

 

4 
 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku CommonProcurementVocabulary (CPV) 

je: 

45000000-7 Stavební práce 

45300000-0 Stavební montážní práce 

45262521-9 Fasády 

45321000-3 Tepelné izolace 

44221000-5 Okna, dveře a související položky 

 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky celkem je 13.938.727 Kč bez DPH. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ. 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Předpokládaná doba plnění 
Zahájení prací:    od podpisu smlouvy 

 Předpokládaný termín ukončení prací: do 31.12.2021 

 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

- budova č.p. 1094/27, ul. 2. polské armády, 408 01 Rumburk 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Dodavatelé překládají níže uvedené doklady o splnění kvalifikace ve svých nabídkách, 
a to ve formě prosté kopie, přičemž je můžou nahradit i čestným prohlášením dle 

§ 86 odst. 2 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle 
§ 87 ZZVZ. Zadavatel si v průběhu zadávacího řízení může vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

5.1 Způsobilý pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

5.1.1 splní základní způsobilost podle odst. 5.2 této ZD, 

5.1.2 splní profesní způsobilost podle odst. 5.3 této ZD, 

5.1.3 splní technické kvalifikační předpoklady podle odst. 5.4 této ZD. 

5.2 Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

Základní způsobilost se prokazuje předložením čestného prohlášení, které je přílohou 
této ZD (příloha č. 4.1). 

5.3 Profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

5.3.1 Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel 

zapsán,  



 

 

5 
 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění (provádění staveb, jejich změn a odstraňování) 

c) doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky jinými 
právními předpisy vyžadována, tj. osvědčení o autorizaci/osvědčení o registraci 
v oboru pozemní stavby 

5.4 Technické kvalifikační předpoklady podle § 79 ZZVZ 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel 

předložit tyto doklady. 
 

5.4.1 Účastník předloží seznam stavebních prací za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení a níže uvedené přílohy podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

a) rozsah požadovaných informací a dokladů 

Seznam referenčních stavebních prací musí zahrnovat název stavby, cenu, dobu plnění 
a identifikaci objednatele. Vzor seznamu je přílohou č. 4.2 ZD. 

 

b) způsob prokázání splnění této kvalifikace 

Dodavatel k prokázání této kvalifikace doloží seznam alespoň 3 referenčních zakázek 

obdobného charakteru, tj. rekonstrukce veřejných budov včetně bezbariérového 
přístupu. Minimální hodnota každé zakázky musí být alespoň 6 milionů Kč bez DPH. 

 

Účastník předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 
k požadovaným stavebním pracím, zadavatel požaduje 1 osobu jako hlavního 
stavbyvedoucího.  

Tuto část kvalifikace splní účastník, který se takovou osobou prokáže a která bude mít: 
• minimálně 5 let odborné praxe hlavního stavbyvedoucího – doložení 

strukturovaným životopisem, 

• autorizaci nebo osvědčení o registraci v oboru pozemní stavby dle zákona č.  
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

 

5.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob a v případě společné nabídky 
několika dodavatelů 

Prostřednictvím jiných osob může dodavatel prokázat určitou část technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1). 
V takovém případě je dodavatel povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 

 



 

 

6 
 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 ZZVZ vtahující se k takové osobě, musí dokument 
obsahovat závazek, že jiné osoba bude vykonávat stavební práce, ke kterým se 
prokazované kritérium vztahuje. 

 

V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé 
kvalifikaci podle ustanovení § 82 ZZVZ. 

5.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění způsobilosti 
Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 

5.7 Poddodavatelé 

Zadavatel v souladu s § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník ve své nabídce předložil 
seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky 
poddodavatelé budou plnit. 
 

Vybraný dodavatel u veřejných zakázek na stavební práce je dle § 105 odst. 3 ZZVZ 

povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámí o výběru dodavatele 
předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, pokud mu jsou známi. 
Poddodavatelé, kteří nebyli identifikování podle věty první a kteří by se měli následně 
zapojit do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni před zahájením plnění 
veřejné zakázky poddodavatelem. 
 

Vzor seznamu pro poddodavatele tvoří přílohu č. 4.3 ZD. 

5.8 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem 
ze seznamu certifikovaných dodavatelů 

5.8.1 Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilosti dle § 77 ZZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
podle § 228 ZZVZ. Tento výpis nesmí být k poslednímu dni prokázání způsobilosti 
starší 3 měsíců. 

5.8.2 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 ZZVZ.  

5.9 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 
kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého 
jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

 



 

 

7 
 

6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu Smlouvy 

o dílo (viz příloha č. 3 této ZD). 

6.2 Dodavatel si nesmí upravit výše uvedený návrh smlouvy, s výjimkou podbarvených 
částí textu závazného návrhu smlouvy. 

 

7 TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY a 
POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

7.1 Stanovení technických podmínek  
Technické podmínky jsou dány povahou předmětu veřejné zakázky. Další vymezení je 
dáno PD (příloha č. 5). 

7.2 Stanovení zvláštních technických podmínek  
Zvláštní technické podmínky jsou stanoveny v PD (příloha č. 5). 

7.3 Stanovení požadavků na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1 Nabídková cena 

8.1.1 Účastník navrhne nabídkovou cenu za část, která bude zpracována jako smluvní a 
musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky, o 
kterých účastník vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět.  

8.1.2 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy a 

v krycím listu nabídky. 

8.1.3 Hodnota nabídkové ceny musí být kladná, tj. zejména nesmí být nulová. 

8.1.4 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

8.1.5 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 

předmětu veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci.  

8.1.6 Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena 
včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné 
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

 



 

 

8 
 

8.1.7 Nabídková cena bude zpracována dle přiloženého slepého rozpočtu, kde se vyplní 
všechny položky (příloha č. 2) a uvedena v krycím listě (příloha č. 1).  

8.1.8 Pokud dojde k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací, je pro 

stanovení nabídkové ceny rozhodující výkaz výměr. Jakékoliv zásahy do položek 
výkazu výměr jsou nepřípustné. V případě že výkaz výměr nebo rozpočet nebude 

obsahovat práce potřebné k plnění předmětu veřejné zakázky, vyčíslí je účastník mimo 
výkaz výměr/rozpočet a tuto skutečnost uvede na zvláštní list za oceněný výkaz 
výměr/rozpočet, včetně zdůvodnění navržených prací. 

 

9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

9.1 Pokyny pro zpracování nabídky 

9.1.1 Dodavatel ji zpracuje v souladu s podmínkami této zadávací dokumentace.   

9.1.2 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.  

9.1.3 Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti 
v zadávacím řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatele bezodkladně 
písemně oznámí účastníkovi.  

9.1.4 Nabídka: 
- bude předložena v českém či slovenském jazyce, veškeré doklady musí být 

případně přeloženy do českého jazyka (doklady ve slovenském jazyce či diplomy 
v latině se nepřekládají); 

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl; 

- bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo vč. příloh, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat za účastníka; 

- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace (doklady 

vydané v jiném jazyce musí být předloženy v českém překladu). 

9.1.5 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 
- obsah nabídky, 
- krycí list, 
- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 
- naceněný rozpočet, 

- návrh Smlouvy o dílo, 



 

 

9 
 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

9.1.6 Zadavatel si vyhrazuje: 

- právo vyloučit účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka nebude splňovat 
podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a toto vyloučení zveřejnit na profilu 

zadavatele, 

- právo změnit podmínky či upřesnit podmínky zadávacího řízení, 
- právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ, 

- komunikovat s dodavateli písemně, v souladu s § 211 ZZVZ zadavatel 

upřednostňuje: 
• prostřednictvím profilu zadavatele nebo jeho elektronických nástrojů, 

• prostřednictvím datových schránek, 

• v případě použití jiného způsobu dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo 
odpovědět stejných způsobem. 

9.2 Při výběru dodavatele 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o skutečném 
majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, jež je v souladu s § 122 
odst. 4 ZZVZ. 

Pokud nelze zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, 
zadavatel vyzve vybraného dodavatel rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 
evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména  
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

10 JISTOTA 

10.1 Poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje v souladu s § 41 odst. 1 ZZVZ jistoty ve výši 100.000 Kč 

složením peněžní částky (peněžní jistota), bankovní záruky ve prospěch zadavatele 
nebo pojištěním záruky ve prospěch zadavatele na účet zadavatele vedeným u 
Komerční banky, a.s., pobočka Rumburk, číslo účtu 78-5141960227/0100, specifický 
symbol 11693 a variabilní symbol je IČ dodavatele nebo datum narození, je-li 

účastníkem fyzická osoba. 

10.2 Prokázání jistoty 

Pokud je jistota poskytnuta formou 

• peněžní jistoty, musí účastník zadávacího řízení sdělit údaje o provedené platbě 
zadavateli 



 

 

10 
 

• bankovní záruky, musí účastník zadávacího řízení předložit originál záruční 
listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v 
odstavci 10.3 

• pojištění záruky, musí účastník zadávacího řízení předložit písemné prohlášení 
pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených 
v odstavci 10.3 

 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník 
zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

10.3 Plnění z jistoty 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 
pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení 
po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

11 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

11.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, tato žádost musí být 
doručena zadavateli nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud není žádost doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. 
Vysvětlení k zadávací dokumentaci budou uveřejněna na profilu zadavatele, stejně 
jako celá zadávací dokumentace. 

Kontaktní osoby zadavatele: 

- Ing. Dagmar Mertlová – vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic, 
tel.: 412 356 233, mob. +420 725 712 737, e-mail: dagmar.mertlova@rumburk.cz 
 

- Marie Šurýová, DiS. – referent Odboru regionálního rozvoje a investic,  
tel.: 412 356 355, e-mail: marie.suryova@rumburk.cz 

 

11.2 Prohlídka místa plnění 
Zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění dne 30.10.2020 od 10:00 hod. 

 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

12.1 Způsob a místo podání nabídek 

 Nabídku lze podat pouze elektronicky prostřednictvím nástroje zadavatele E-ZAK 

(https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html). 

 

Nabídka, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podaná jiným 
způsobem než vymezuje tato ZD, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nepřihlíží. 

mailto:dagmar.mertlova@rumburk.cz
mailto:marie.suryova@rumburk.cz


 

 

11 
 

12.2 Lhůta pro podání nabídky 

Nabídku doručte nejpozději do: 27.11.2020 do 10:00 hod., včetně. 

12.3 Otevírání nabídek 

Otevírání elektronických nabídek proběhne dne 27.11.2020 v 10:05 hod. v zasedací 
místnosti (budova A, č. dveří 34, 5. patro výtahem) v sídle zadavatele a je neveřejné. 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 
doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 

13 ZADÁVACÍ LHŮTA 

Účastník zadávacího řízení je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů, ode dne 

následujícího po skončení lhůty pro podání nabídek, v souladu s ustanoveními § 40 

ZZVZ. 

 

14 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

14.1 Kritéria hodnocení 
Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Toto kritérium tvoří pouze 
nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

 Nabídková cena bez DPH…… 100 % 

Nabídky bude hodnotit komise tak, že sestaví pořadí nabídek dle výše nabídkové ceny 
bez DPH. Nejvýhodnější bude ta nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 

15 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele,  

https://vzakazky.rumburk.cz, nebo na základě písemné žádosti u kontaktních osob 
zadavatele: 

- Ing. Dagmar Mertlová – vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic, 
tel.: 412 356 233, mob. +420 725 712 737, e-mail: dagmar.mertlova@rumburk.cz 
 

- Marie Šurýová, DiS. – referent Odboru regionálního rozvoje a investic,  
tel.: 412 356 355, e-mail: marie.suryova@rumburk.cz 

 

 

  

https://vzakazky.rumburk.cz/
mailto:dagmar.mertlova@rumburk.cz
mailto:marie.suryova@rumburk.cz


 

 

12 
 

V Rumburku dne 23.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................ 

  Zadavatel 

                     Jiří Pimpara, místostarosta města  
 

16 PŘÍLOHY - NEDÍLNÁ SOUČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1. Krycí list 
2. Slepý rozpočet – Centrum POKORUM 

3. Závazný vzor Smlouvy o dílo 

4. Vzorové dokumenty pro zpracování nabídky: 
4.1Vzor čestného prohlášení dle § 74 

4.2Vzor formuláře pro prokázání splnění kvalifikačních požadavků na reference 

4.3 Seznam poddodavatelů 

5. Projektová dokumentace – Centrum POKORUM 

Digitálně podepsal Jiří Pimpara
Datum: 23.10.2020 11:43:20 +02:00



REKAPITULACE ZAKÁZKY
Kód, 2011024-(2020)
Zakázka: Centrum Pokorům - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

KSO:
Místo: st.p.č 649: k.ú. Rumburk

CC-CZ:
Datum: 25.11 2020

Zadavatel: lC:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: lC: 47781483
Děčínský stavební podnik s.r o. DIČ: CZ47781483

projektant: 1¢:
Proprojekt, s.r.o. dič:

Zpracovatel: iC:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka::soupis praci je sestaven s vyuzitm cenove soustavy uky. YolozKý, Ktere pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve sloupc| 'cenova
soustava' označeny popisem 'es Urs' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs cz. sekce Cenové a technické oodminkv.

Cena bez DPH 12 496 276,58

Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základni 21,00% 12 496 276,58 2 624 218,08

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 15 120 494,66

Y " ,f
" l

h
Děčínský stavební
podn
Folkná
405 01
Dič:cz
Écó:4

Stmna 1 z 138



REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2011024-(2020)

Zakázka:

Místo:
Zadavatel:
Uchazeč:

Centrum Pokorům - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

st.p.č. 649; k.ú. Rumburk

Město Rumburk
Děčínský stavební podnik s.r.o.

Datum: 25.11.2020

Projektant: ProProjekt, s r.o.
Zpracovatel: Martin Rousek

Kejd Popis Cena bez DPH [CZK) Cena s DPH ĹCZK] Typ

Náklady zakázky celkem

1 Způsobilé výdaje projektu
1.a Hlavní aktivity projektu

SO 01 Stavební úpravy stávajiciho objektu
SO 01.1 Stavebně technické řešení

SO 01.1.a Stavební úpravy 1.pp

SO 01.1.b Stavební úpravy 1.np

SO 01.1.C Stavební úpravy 2.np

SO 01.1.d Stavební úpravy 3.np

SO 01.1.e Stavební úpravy střechy

SO 02 Přístavba k stávajIcImu objektu
SO 02.1 Stavebně technické řešeni

SO 02.1.a Stavební úpravy 1.pp

SO 02.1.b Stavební úpravy 1.np

SO 02.1,C Stavební úpravy 2.np

SO 02.1.d Stavební úpravy 3.np

SO 02.1.e Stavební úpravy střechy

SO 02.1.f Stavební úpravy fasády

SO 02.2 Technika prostředí stavby

SO 02.2.a Zdravotně technická instalace

SO 02.2.b Silnoproudá instalace a hromosvod

SO 02.2.C Slaboproudá instalace

SO 02.2.d Zařízení pro vytápěni

SO 02.2.e Vnitřní rozvody plynu

vrn vedlejší a ostatní náklady stavby
1.b vedlejší aktivity projektu

SO 01 Úprava veřejného prostranství
SO 01.1 jihozápadní plocha
SO 01.2 Severozá padni plocha
SO 01,3 Sadové úpravy

SO 02 Demolice SO 02

12 496 276,58 15 120 494,66

12 496 276,58 15 120 494,66 STA
12 025 693,27 14 551 088,86 Soupis

335 785,38 406 300,31 Soupis
335 785,38 406 300,31 Soupis

36 667,52 44 367,70 Soupis

92 840,86 112 337,44 Soupis

65 077,50 78 743,78 Soupis

47 902,23 57 961,70 Soupis

93 297,27 112 889,70 Soupis

11 454 578,14 13 860 039,55 Soupis
9 329 824,45 11 289 087,58 Soupis

1 967 775,93 2 381 008,88 SOupis

2 009 718,87 2 431 759,83 Soupis

1 462 221,06 1 769 287,48 Soupis

1 413 768,09 1 710 659,39 Soupis

622 814,48 753 605,52 Soupis

1 853 526,02 2 242 766,48 Soupis

2 124 753,69 2 570 951,96 Soupis

582 103,57 704 345,32 Soupis

630 589,91 763 013,79 Soupis

248 714,00 300 943,94 Soupis

577 266,21 698 492,11 Soupis

86 080,00 104 156,80 Soupis

235 329,75 284 749,00 Soupis
470 583,31 569 405,81 Soupis
373 508,62 451 945,43 Soupis
115 125,07 139 301,33 Soupis
117 008,89 141 580,76 Soupis
141 374,66 171 063,34 Soupis
97 074,69 117 460,37 Soupis

Strana 2 z 138



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 36 667,52

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 36 667,52 21,00% 7 700,18

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 44 367,70

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.a - Stavební úpravy 1.pp

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 1 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 36 667,52

HSV - Práce a dodávky HSV 23 982,29

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 3 423,06

    4 - Vodorovné konstrukce 467,82

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 468,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 850,96

    997 - Přesun sutě 3 837,44

    998 - Přesun hmot 935,01

PSV - Práce a dodávky PSV 12 685,23

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 074,73

    764 - Konstrukce klempířské 28,75

    766 - Konstrukce truhlářské 17,24

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 9 564,51

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.a - Stavební úpravy 1.pp

Strana 2 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 36 667,52

D HSV Práce a dodávky HSV 23 982,29

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 3 423,06

1 K 310238211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 0,285 4 188,88 1 193,83 CS ÚRS 2020 01

VV 0,76*0,75*0,5 0,285

2 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou m3 0,090 4 640,12 417,61 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro nadezdívku nad nosníky pro jejich osazení (uklínování zdiva). 
2. Množství jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky jako součin světlosti neomítnutého otvoru; šířky (rovné tloušťce neomítnuté zdi 
zmenšené o tloušťku svislého plentování přírub) a výšky nosníku. 
3. Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami se oceňuje cenami 346 24-4381 až -4384, katalogu 801-1 Budovy a haly-
zděné a monolitické. 

VV 1,5*0,5*0,12 0,090

3 K 317944321 Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12 t 0,047 34 962,29 1 643,23 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž válcovaných nosníků. 
2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění konstrukce překladů nad otvory. 

VV (3*1,48)*(10,6/1000)"ipe120 0,047

4 K 346244381 Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 mm m2 0,360 467,75 168,39 CS ÚRS 2020 01
VV 1,5*0,12*2 0,360

D 4 Vodorovné konstrukce 467,82

5 K 413232211
Zazdívka zhlaví stropních trámů nebo válcovaných nosníků pálenými cihlami válcovaných nosníků, výšky do 
150 mm

kus 6,000 77,97 467,82 CS ÚRS 2020 01

VV 3*2 6,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 468,00
6 K 612325223 Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch štuková na stěnách, plochy jednotlivě přes 0,25 do 1 m2 kus 1,000 335,49 335,49 CS ÚRS 2020 01

7 K 612325302 Vápenocementová omítka ostění nebo nadpraží štuková m2 4,496 464,13 2 086,74 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít jen pro ocenění samostatně upravovaného ostění a nadpraží ( např. při dodatečné výměně oken nebo zárubní ) v šířce do 
300 mm okolo upravovaného otvoru. 

VV (1,18+2,22*2)*0,8 4,496

8 K 619991001 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 48,490 13,69 663,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

VV 4,66+12,69+25,31+5,83 48,490

9 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou m2 50,000 27,64 1 382,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 850,96

10 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 
do 1,9 m

m2 25,310 34,32 868,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

11 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m m2 48,490 59,15 2 867,98 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako 
terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 
plochy. 
2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 
3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se 
přičítají. 
4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 
5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a 
schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch 
a zařizovacích předmětů. 
6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 
7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů. 

VV 4,66+12,69+25,31+5,83 48,490

12 K 953942425
Osazování drobných kovových předmětů se zalitím maltou cementovou, do vysekaných kapes nebo 
připravených otvorů rámů litinových poklopů v podlahách nebo čisticích dvířek v kouřových kanálech kus 1,000 83,43 83,43 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví. 
2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních praček, odstředivek, ždímaček, 
motorových zařízení, ventilátorů apod. 
3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou montáž. 
4. Ceny platí za každé zalití. 

13 M 2860000-r1 poklop zadlažďovací 500 x 500 mm, pachotěsný včetně rámu kus 1,000 4 729,50 4 729,50

14 K 967021112
Přisekání (špicování) rovných ostění bez odstupu po hrubém vybourání otvorů ve zdivu kamenném nebo 
smíšeném m2 2,990 121,00 361,80 CS ÚRS 2020 01

VV (1,18+2,4*2)*0,5 2,990

15 K 968062374
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly 
zdvojených, plochy do 1 m2

m2 0,304 131,73 40,05 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 0,76*0,4 0,304

16 K 971024651
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém kamenném, smíšeném kamenném, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, plochy do 4 m2, tl. do 600 mm

m3 1,416 1 087,14 1 539,39 CS ÚRS 2020 01

VV 1,18*2,4*0,5 1,416

17 K 973022241 Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z kamene kapes, plochy do 0,10 m2, hl. do 150 mm kus 2,000 150,92 301,85 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1511 až -6191 lze použít i pro vysekání ve zdivu z cihel na maltu cementovou. 

18 K 976085411
Vybourání drobných zámečnických a jiných konstrukcí kanalizačních rámů litinových, z rýhovaného plechu 
nebo betonových včetně poklopů nebo mříží, plochy přes 0,60 m2 kus 1,000 58,34 58,34 CS ÚRS 2020 01

VV 1"poklo 1,000

D 997 Přesun sutě 3 837,44

19 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 
6 m

t 3,898 391,41 1 525,71 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.a - Stavební úpravy 1.pp

Strana 3 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

20 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 3,898 147,83 576,24 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

21 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 152,022 6,44 978,96 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 3,898*39 'Přepočtené koeficientem množství 152,022

22 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 3,802 192,54 732,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,224+3,54+0,038 3,802

23 K 997013804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 02 02

t 0,008 935,00 7,48 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,015/2 0,008

24 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 0,034 500,00 17,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,015/2+0,026 0,034

D 998 Přesun hmot 935,01

25 K 998018001
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 m t 1,365 684,99 935,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 12 685,23

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 074,73
26 K 711493122 Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě - ostatní na ploše svislé S jednosložkovou na bázi cementu m2 5,520 553,51 3 055,35 CS ÚRS 2020 01

VV ((0,6*4)*1+(0,6*0,6))*2"revizní šachta 5,520

27 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,025 519,32 12,98 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

28 K 998711181
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,025 255,93 6,40 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 764 Konstrukce klempířské 28,75
29 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti m 0,760 37,83 28,75 CS ÚRS 2020 01

D 766 Konstrukce truhlářské 17,24
30 K 766441811 Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm délky do 1 m kus 1,000 17,24 17,24 CS ÚRS 2020 01

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 9 564,51
31 K 784121001 Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 74,272 15,41 1 144,65 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami souboru cen se oceňuje jakýkoli počet současně škrabaných vrstev barvy. 

VV 25,31*1,1"strop 27,841
VV 19,2*2,34-(1,5*2+1,18*2,22+0,82*0,4)+(1,5+2*2)*0,45+(1,18+2,22*2)*0,8+(0,8+0,4*2)*0,3 46,431
VV Součet - 007 74,272

32 K 784121011 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 74,272 7,79 578,56 CS ÚRS 2020 01

33 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 3,80 m m2 74,272 15,91 1 181,53 CS ÚRS 2020 01

34 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 74,272 77,02 5 720,23 CS ÚRS 2020 01

35 K 784221155
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na tónovacích 
automatech, v odstínu sytém

m2 74,272 12,65 939,54 CS ÚRS 2020 01

Strana 4 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 92 840,86

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 92 840,86 21,00% 19 496,58

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 112 337,44

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.b - Stavební úpravy 1.np

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 5 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 92 840,86

HSV - Práce a dodávky HSV 37 326,11

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 12 174,38

    4 - Vodorovné konstrukce 935,64

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 12 123,21

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 421,49

    997 - Přesun sutě 5 233,50

    998 - Přesun hmot 2 437,89

PSV - Práce a dodávky PSV 55 514,75

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 5 415,28

    763 - Konstrukce suché výstavby 11 718,75

    766 - Konstrukce truhlářské 14 239,04

    776 - Podlahy povlakové 11 313,06

    781 - Dokončovací práce - obklady 4 546,52

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 8 282,10

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.b - Stavební úpravy 1.np

Strana 6 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 92 840,86

D HSV Práce a dodávky HSV 37 326,11

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 12 174,38
1 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou m3 0,206 4 640,12 955,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro nadezdívku nad nosníky pro jejich osazení (uklínování zdiva). 
2. Množství jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky jako součin světlosti neomítnutého otvoru; šířky (rovné tloušťce neomítnuté zdi 
zmenšené o tloušťku svislého plentování přírub) a výšky nosníku. 
3. Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami se oceňuje cenami 346 24-4381 až -4384, katalogu 801-1 Budovy a haly-
zděné a monolitické. 

VV 1,65*0,5*0,14+1,5*0,5*0,12 0,206

2 K 317944321 Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12 t 0,047 34 962,29 1 643,23 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž válcovaných nosníků. 
2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění konstrukce překladů nad otvory. 

VV (1,48*3)*(10,6/1000)"Ipe 120 0,047

3 K 317944323 Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav č. 14 až 22 t 0,066 33 148,00 2 187,77 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž válcovaných nosníků. 
2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění konstrukce překladů nad otvory. 

VV (1,63*3)*(13,4/1000)"ipe140 0,066

4 K 331231117
Pilíře volně stojící z cihel pálených čtyřhranné až osmihranné (průřezu čtverce, T nebo kříže) pravoúhlé pod 
omítku nebo režné, bez spárování z cihel plných dl. 290 mm P 7 až P 15 M I, na maltu ze suché směsi 10 MPa m3 0,655 4 885,86 3 200,24 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny případné náklady na: 
a) úpravu líce; tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdiva. 
b) spárování; tyto se oceňují cenami souboru cen 61. 63-10 Spárování vnitřních ploch pohledového zdiva, případně 62. 63-10 Spárování 
vnějších ploch pohledového zdiva. 

VV 0,585*2,24*0,5 0,655

5 K 342241112
Příčky nebo přizdívky jednoduché z cihel nebo příčkovek pálených na maltu MVC nebo MC lícových, včetně 
spárování dl. 290 mm (český formát 290x140x65 mm) plných, tl. 140 mm m2 1,392 2 731,89 3 802,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Dvojité příčky se oceňují jako dvě příčky jednoduché. 
2. Izolační vložky vkládané do mezery dvojitých příček při zdění se oceňují samostatně. 
3. V příčkách tl. 65 a 71 mm jsou započteny i náklady na konstrukční výztuž. 
4. V cenách nejsou započteny případné náklady na: 
a) úpravu líce; tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdiva. 
b) spárování; tyto se oceňují cenami souboru cen 61. 63-10 Spárování vnitřních ploch pohledového zdiva, případně 62. 63-10 Spárování 
vnějších ploch pohledového zdiva. 

VV 1,33*2,4-0,9*2 1,392

6 K 346244381 Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 mm m2 0,822 467,75 384,49 CS ÚRS 2020 01
VV 1,65*0,14*2+1,5*0,12*2 0,822

D 4 Vodorovné konstrukce 935,64

7 K 413232211
Zazdívka zhlaví stropních trámů nebo válcovaných nosníků pálenými cihlami válcovaných nosníků, výšky do 
150 mm

kus 12,000 77,97 935,64 CS ÚRS 2020 01

VV 3*2*2 12,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 12 123,21
8 K 612315225 Vápenná omítka jednotlivých malých ploch štuková na stěnách, plochy jednotlivě přes 1,0 do 4 m2 kus 2,000 1 400,41 2 800,81 CS ÚRS 2020 01

9 K 612325302 Vápenocementová omítka ostění nebo nadpraží štuková m2 6,437 464,13 2 987,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít jen pro ocenění samostatně upravovaného ostění a nadpraží ( např. při dodatečné výměně oken nebo zárubní ) v šířce do 
300 mm okolo upravovaného otvoru. 

VV (1,2+2,22*2)*0,8+(1,3+2,1*2)*0,35 6,437

10 K 619991001 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 16,200 13,69 221,73 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

11 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou m2 50,000 27,64 1 382,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

12 K 642945111
Osazování ocelových zárubní protipožárních nebo protiplynových dveří do vynechaného otvoru, 
s obetonováním, dveří jednokřídlových do 2,5 m2 kus 1,000 2 523,86 2 523,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provedení, např. s uklínováním, s případným přivařením k obnažené výztuži, se zalitím, resp. 
zabetonováním, včetně bednění. 
2. V cenách jsou započteny i náklady na manipulační dopravu, na kotvení zárubně do zdiva. 
3. V cenách není započtena dodávka zárubní, která se oceňuje ve specifikaci. 
4. Vyvěšení a zavěšení dveřního křídla (křídel) je započteno v cenách za osazení. 
5. Ceny lze použít i pro osazení zárubně včetně křídla (křídel), které nelze vyvěsit. 
6. Kompletace zárubně s křídlem (křídly) se ocení cenami katalogu PSV 800-767 Konstrukce zámečnické - montáž. 

13 M 5530001-t09 zárubeň ocelová  protipožární pro dveře 900 x 1970 mm - viz. výpis dveří T09 kus 1,000 2 207,10 2 207,10

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 421,49

14 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 
do 1,9 m

m2 16,000 34,32 549,11 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV 8+8 16,000

15 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m m2 16,200 59,15 958,16 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako 
terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 
plochy. 
2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 
3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se 
přičítají. 
4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 
5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a 
schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch 
a zařizovacích předmětů. 
6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 
7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů. 

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.b - Stavební úpravy 1.np

Strana 7 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 8+8,2 16,200

16 K 962031132
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 8,535 57,72 492,68 CS ÚRS 2020 01

VV 2,95*3,3-0,6*2 8,535

17 K 967031132
Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel pálených rovných ostění, bez odstupu, po 
hrubém vybourání otvorů, na maltu vápennou nebo vápenocementovou m2 5,955 79,98 476,27 CS ÚRS 2020 01

VV (1,18+2,4*2)*0,5+(1,33+2,3*2)*0,5 5,955

18 K 968062455
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, 
plochy do 2 m2

m2 1,200 115,92 139,11 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 0,6*2 1,200

19 K 968062456
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, 
plochy přes 2 m2 m2 2,970 108,39 321,93 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 1,35*2,2 2,970

20 K 971033651
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 600 mm

m3 2,186 678,97 1 484,23 CS ÚRS 2020 01

VV (1,18*2,4-0,34*2)*0,5 1,076
VV (1,33*2,3-0,42*2)*0,5 1,110
VV Součet 2,186

D 997 Přesun sutě 5 233,50

21 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 
6 m

t 6,224 391,41 2 436,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

22 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 6,224 147,83 920,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

23 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 242,736 6,44 1 563,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 6,224*39 'Přepočtené koeficientem množství 242,736

24 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01 t 0,015 192,54 2,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

25 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 0,015 192,54 2,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

26 K 997013607
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z tašek a keramických výrobků zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 03 t 0,497 264,75 131,58 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

27 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 0,305 500,00 152,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,106+0,199 0,305

28 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 02 03 t 0,026 935,00 24,31 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 2 437,89

29 K 998018001
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 m t 3,559 684,99 2 437,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 55 514,75

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 5 415,28
30 K 7411100-R Úprava elektroinstalace - přemístění na stávající instalace na nové stěny kpl 1,000 5 415,28 5 415,28

D 763 Konstrukce suché výstavby 11 718,75

31 K 763111417
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW dvojitě 
opláštěná deskami standardními A tl. 2 x 12,5 mm s izolací, EI 60, příčka tl. 150 mm, profil 100, Rw do 56 dB m2 8,595 874,89 7 519,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 3,15*3,3-0,9*2 8,595

32 K 763111714
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek zalomení 
příčky m 6,600 136,77 902,67 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 3,3*2 6,600

Strana 8 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

33 K 763111717
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek základní 
penetrační nátěr (oboustranný) m2 8,595 35,30 303,39 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

34 K 763111724
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek ochrana 
rohů páska k vyztužení různých úhlů vysoce pevná a nárazu odolná m 6,600 71,31 470,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 3,3*2 6,600

35 K 763181311 Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně kovové s konstrukcí jednokřídlové kus 1,000 397,67 397,67 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže zárubní -1311 a -1312 nejsou započteny náklady na dodávku zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
2. Ceny montáže zárubní nelze použít pro dodatečnou montáž zárubně. 
3. V ceně ztužující výplně otvoru pro dveře -1411 jsou započteny náklady na montáž a dodávku CW profilů pro obě svislé strany dveřního 
otvoru a UW profilů pro nadpraží. 
4. V cenách ztužující výplně otvoru pro dveře -1421 až -1424 jsou započteny náklady na montáž a dodávku UA profilů pro obě svislé strany 
dveřního otvoru, UW profilů pro nadpraží a patek. 
a) pro příčku výšky do 2,75 m takto: 
- délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky 
- délka profilu UW = 2x konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 mm, 
b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto: 
- délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm, 
- délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky, 
- patka UA = 4 kusy. 
5. V ceně -1325 jsou započteny náklady na usazení, vyvážení a přetmelení, včetně kotevního materiálu. 
6. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami katalogu 800-766 Konstrukce truhlářské. 
7. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na ochranné úhelníky. 
8. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na CD a UD profily. 
9. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení stavebního pouzdra. 
10. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění stavebního pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové 
úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými položkami souboru cen 763 11-1 Příčka ze sádrokartonových desek. 

36 M 5530001-t02 zárubeň ocelová pro dveře 900 x 1970 mm - viz. výpis dveří T02 kus 1,000 1 829,16 1 829,16

37 K 998763301
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
v objektech výšky do 6 m

t 0,401 488,55 195,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

38 K 998763381
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,401 248,40 99,61 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 766 Konstrukce truhlářské 14 239,04

39 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm kus 1,000 379,05 379,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

40 M 6110000-t02 dveře dřevěné vnitřní 900 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T02 kus 1,000 3 678,50 3 678,50

41 K 766660022
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm kus 1,000 686,23 686,23 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

42 M 6110000-t09 dveře vnitřní protipožární 900 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T09 kus 1,000 9 459,00 9 459,00

43 K 998766101
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,052 424,36 22,07 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

44 K 998766181
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,052 272,87 14,19 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 776 Podlahy povlakové 11 313,06
45 K 776111116 Příprava podkladu broušení podlah stávajícího podkladu pro odstranění lepidla (po starých krytinách) m2 8,970 33,11 297,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 8,97"107 8,970

46 K 776111311 Příprava podkladu vysátí podlah m2 8,970 6,42 57,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

47 K 776121111 Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:3 podlah m2 8,970 19,30 173,13 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

48 K 776141112 Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 20 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm m2 8,970 182,63 1 638,17 CS ÚRS 2020 01

Strana 9 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

49 K 776201812 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s podložkou m2 7,900 63,82 504,16 CS ÚRS 2020 01
VV 7,9"107 7,900

50 K 776221111 Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů standardních m2 8,970 81,14 727,85 CS ÚRS 2020 01

51 M 284122-r1
krytina podlahová z PVC, třída zátěže 34, s odolností skluzu R10, stálobarevnost >6 (EN 20105-B02), odolnost 
odolnosti proti opotřebení"T" m2 9,867 541,53 5 343,25

VV 8,97*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 9,867

52 K 776223112 Montáž podlahovin z PVC spoj podlah svařováním za studena m 12,558 36,76 461,60 CS ÚRS 2020 01
VV 8,97*1,4 12,558

53 K 776410811 Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo plastových m 9,150 6,59 60,27 CS ÚRS 2020 01
VV 1,75+2,65+4,75 9,150

54 K 776411112 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky přes 80 do 100 mm m 9,800 93,55 916,76 CS ÚRS 2020 01
VV 13,6-0,8-0,9*2-1,2 9,800

55 M 28411010 lišta soklová PVC 20x100mm m 9,996 109,00 1 089,56 CS ÚRS 2020 01
VV 9,8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 9,996

56 K 998776101
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,103 236,38 24,35 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

57 K 998776181
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,103 188,18 19,38 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 781 Dokončovací práce - obklady 4 546,52
58 K 781121011 Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu m2 4,500 42,04 189,18 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 781 12-1011 až -1015 jsou započteny i náklady na materiál. 
2. V cenách 781 15-1011 až -1041 jsou započteny i náklady na materiál. 
3. Lokalní vyrovnání podkladu tloušťky vetší než 3 mm se oceňuje cenami souboru cen Vyrovnání podkladu vnitřních omítaných ploch katalogu 
801-4 Budovy a haly - opravy a údržba. 
4. V cenách 781 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

59 K 781471810 Demontáž obkladů z dlaždic keramických kladených do malty m2 6,100 55,51 338,64 CS ÚRS 2020 01
VV 2,95*2-0,6*2 4,700
VV 0,7*2 1,400
VV Součet 6,100

60 K 781474114
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých 
přes 19 do 22 ks/m2 m2 4,500 577,29 2 597,81 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou určeny pro všechny druhy povrchových úprav. 

VV 3,15*2-0,9*2 4,500

61 M 59761040 obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2 m2 4,950 194,00 960,30 CS ÚRS 2020 01
VV 4,5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 4,950

62 K 781479191 Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 4,500 27,00 121,50 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou určeny pro všechny druhy povrchových úprav. 

63 K 781494111 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem rohové m 2,000 80,41 160,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

64 K 781494511 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem ukončovací m 2,250 58,63 131,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV 3,15-0,9 2,250

65 K 998781101
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,090 300,72 27,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

66 K 998781181
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,090 214,53 19,31 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 8 282,10
67 K 784121001 Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 49,309 15,41 759,93 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami souboru cen se oceňuje jakýkoli počet současně škrabaných vrstev barvy. 

VV 8,05+8,08"strop 16,130
VV 6,4*3,3-(0,9*2+1,2*2,2)+(1,2+2,2*2)*0,8+(1,33+2,1*2)*0,35 23,096
VV Mezisoučet - chodba 39,226
VV 8,4*(3,3-2)-(1,05*2)+(1,05+2*2)*0,25 10,083
VV Mezisoučet - koupelna 10,083
VV Součet 49,309

68 K 784121011 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 49,309 7,79 384,11 CS ÚRS 2020 01

69 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 3,80 m m2 66,849 15,91 1 063,45 CS ÚRS 2020 01
VV 8,05+8,08"strop 16,130
VV 12,05*3,3-(0,8*2+0,9*2*2+1,2*2,2)+(1,2+2,2*2)*0,8+(1,33+2,1*2)*0,35 38,341
VV Mezisoučet - chodba 54,471
VV 11,55*(3,3-2)-(1,05*2+0,9*2)+(1,05+2*2)*0,25 12,378
VV Mezisoučet - koupelna 12,378
VV Součet 66,849

70 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 66,849 78,22 5 228,97 CS ÚRS 2020 01

71 K 784221155
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na tónovacích 
automatech, v odstínu sytém

m2 66,849 12,65 845,64 CS ÚRS 2020 01

Strana 10 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 65 077,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 65 077,50 21,00% 13 666,28

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 78 743,78

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.c - Stavební úpravy 2.np

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 11 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 65 077,50

HSV - Práce a dodávky HSV 26 824,69

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 4 339,61

    4 - Vodorovné konstrukce 935,64

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 10 239,29

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 149,31

    997 - Přesun sutě 4 910,32

    998 - Přesun hmot 1 250,52

PSV - Práce a dodávky PSV 38 252,81

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 5 415,28

    763 - Konstrukce suché výstavby 7 655,12

    764 - Konstrukce klempířské 34,05

    766 - Konstrukce truhlářské 14 162,38

    781 - Dokončovací práce - obklady 4 976,75

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 6 009,23

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.c - Stavební úpravy 2.np

Strana 12 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 65 077,50

D HSV Práce a dodávky HSV 26 824,69

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 339,61
1 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou m3 0,178 4 640,12 825,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro nadezdívku nad nosníky pro jejich osazení (uklínování zdiva). 
2. Množství jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky jako součin světlosti neomítnutého otvoru; šířky (rovné tloušťce neomítnuté zdi 
zmenšené o tloušťku svislého plentování přírub) a výšky nosníku. 
3. Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami se oceňuje cenami 346 24-4381 až -4384, katalogu 801-1 Budovy a haly-
zděné a monolitické. 

VV 1,5*0,5*0,12+1,75*0,5*0,1 0,178

2 K 317944321 Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12 t 0,091 34 962,29 3 181,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž válcovaných nosníků. 
2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění konstrukce překladů nad otvory. 

VV (3*1,75)*(8,34/1000)"ipe100 0,044
VV (3*1,48)*(10,6/1000)"ipe120 0,047
VV Součet 0,091

3 K 346244381 Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 mm m2 0,710 467,75 332,10 CS ÚRS 2020 01
VV 1,75*0,1*2+1,5*0,12*2 0,710

D 4 Vodorovné konstrukce 935,64

4 K 413232211
Zazdívka zhlaví stropních trámů nebo válcovaných nosníků pálenými cihlami válcovaných nosníků, výšky do 
150 mm

kus 12,000 77,97 935,64 CS ÚRS 2020 01

VV 3*2*2 12,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 10 239,29
5 K 612325223 Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch štuková na stěnách, plochy jednotlivě přes 0,25 do 1 m2 kus 2,000 335,49 670,98 CS ÚRS 2020 01

6 K 612325302 Vápenocementová omítka ostění nebo nadpraží štuková m2 6,265 464,13 2 907,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít jen pro ocenění samostatně upravovaného ostění a nadpraží ( např. při dodatečné výměně oken nebo zárubní ) v šířce do 
300 mm okolo upravovaného otvoru. 

VV (1,2+2,2*2)*0,8+(0,9+2,1*2)*0,35 6,265

7 K 619991001 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 40,000 13,69 547,47 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

8 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou m2 50,000 27,64 1 382,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

9 K 642945111
Osazování ocelových zárubní protipožárních nebo protiplynových dveří do vynechaného otvoru, 
s obetonováním, dveří jednokřídlových do 2,5 m2 kus 1,000 2 523,86 2 523,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provedení, např. s uklínováním, s případným přivařením k obnažené výztuži, se zalitím, resp. 
zabetonováním, včetně bednění. 
2. V cenách jsou započteny i náklady na manipulační dopravu, na kotvení zárubně do zdiva. 
3. V cenách není započtena dodávka zárubní, která se oceňuje ve specifikaci. 
4. Vyvěšení a zavěšení dveřního křídla (křídel) je započteno v cenách za osazení. 
5. Ceny lze použít i pro osazení zárubně včetně křídla (křídel), které nelze vyvěsit. 
6. Kompletace zárubně s křídlem (křídly) se ocení cenami katalogu PSV 800-767 Konstrukce zámečnické - montáž. 

10 M 5530001-t17 zárubeň protipožární ocelová 800 x 1970 mm - viz. výpis dveří T17 kus 1,000 2 207,10 2 207,10

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 149,31

11 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 
do 1,9 m

m2 17,500 34,32 600,59 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV 9,8+7,7 17,500

12 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m m2 40,000 59,15 2 365,83 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako 
terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 
plochy. 
2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 
3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se 
přičítají. 
4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 
5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a 
schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch 
a zařizovacích předmětů. 
6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 
7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů. 

VV 9,8+7,7+5,3+17,2 40,000

13 K 962031132
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 5,304 57,72 306,17 CS ÚRS 2020 01

VV 1,95*2,72 5,304

14 K 967031132
Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel pálených rovných ostění, bez odstupu, po 
hrubém vybourání otvorů, na maltu vápennou nebo vápenocementovou m2 6,094 79,98 487,39 CS ÚRS 2020 01

VV (1,2+2,4*2)*0,5+(0,9+2,1*2)*0,5+(2,72*2)*0,1 6,094

15 K 968062375
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly 
zdvojených, plochy do 2 m2

m2 1,710 88,63 151,57 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 0,9*1,9 1,710

16 K 971033651
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 600 mm

m3 1,823 678,97 1 237,76 CS ÚRS 2020 01

VV 1,2*2,4*0,5 1,440
VV 0,9*0,85*0,5 0,383
VV Součet 1,823

D 997 Přesun sutě 4 910,32

17 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 
6 m

t 4,921 391,41 1 926,12 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.c - Stavební úpravy 2.np

Strana 13 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

18 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 4,921 147,83 727,47 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

19 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 191,919 6,44 1 235,88 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 4,921*39 'Přepočtené koeficientem množství 191,919

20 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01 t 0,011 192,54 2,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

21 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 4,311 192,54 830,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,695+0,335+3,281 4,311

22 K 997013607
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z tašek a keramických výrobků zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 03 t 0,530 264,75 140,32 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

23 K 997013804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 02 02

t 0,033 935,00 30,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,065/2 0,033

24 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 0,035 500,00 17,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,065/2+0,002 0,035

D 998 Přesun hmot 1 250,52

25 K 998018002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m t 1,609 777,20 1 250,52 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 38 252,81

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 5 415,28
26 K 7411100-R Úprava elektroinstalace - přemístění na stávající instalace na nové stěny kpl 1,000 5 415,28 5 415,28

D 763 Konstrukce suché výstavby 7 655,12

27 K 763111333
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW jednoduše 
opláštěná deskou impregnovanou H2 tl. 12,5 mm, příčka tl. 100 mm, profil 75, s izolací, EI 30, Rw do 45 dB m2 5,984 677,61 4 054,83 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 2,2*2,72 5,984

28 K 763111714
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek zalomení 
příčky m 5,440 136,77 744,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 2,72*2 5,440

29 K 763111717
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek základní 
penetrační nátěr (oboustranný) m2 5,984 35,30 211,23 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

30 K 763111724
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek ochrana 
rohů páska k vyztužení různých úhlů vysoce pevná a nárazu odolná m 2,720 71,31 193,96 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

31 K 763181311 Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně kovové s konstrukcí jednokřídlové kus 1,000 397,67 397,67 CS ÚRS 2020 01

Strana 14 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže zárubní -1311 a -1312 nejsou započteny náklady na dodávku zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
2. Ceny montáže zárubní nelze použít pro dodatečnou montáž zárubně. 
3. V ceně ztužující výplně otvoru pro dveře -1411 jsou započteny náklady na montáž a dodávku CW profilů pro obě svislé strany dveřního 
otvoru a UW profilů pro nadpraží. 
4. V cenách ztužující výplně otvoru pro dveře -1421 až -1424 jsou započteny náklady na montáž a dodávku UA profilů pro obě svislé strany 
dveřního otvoru, UW profilů pro nadpraží a patek. 
a) pro příčku výšky do 2,75 m takto: 
- délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky 
- délka profilu UW = 2x konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 mm, 
b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto: 
- délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm, 
- délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky, 
- patka UA = 4 kusy. 
5. V ceně -1325 jsou započteny náklady na usazení, vyvážení a přetmelení, včetně kotevního materiálu. 
6. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami katalogu 800-766 Konstrukce truhlářské. 
7. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na ochranné úhelníky. 
8. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na CD a UD profily. 
9. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení stavebního pouzdra. 
10. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění stavebního pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové 
úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými položkami souboru cen 763 11-1 Příčka ze sádrokartonových desek. 

32 M 5530001-t02 zárubeň ocelová pro dveře 900 x 1970 mm - viz. výpis dveří T02 kus 1,000 1 925,43 1 925,43

33 K 998763302
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,163 536,75 87,49 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

34 K 998763381
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,163 248,40 40,49 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 764 Konstrukce klempířské 34,05
35 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti m 0,900 37,83 34,05 CS ÚRS 2020 01

D 766 Konstrukce truhlářské 14 162,38
36 K 766441811 Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm délky do 1 m kus 1,000 17,24 17,24 CS ÚRS 2020 01

37 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm kus 1,000 379,05 379,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

38 M 6110000-t02 dveře dřevěné vnitřní 900 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T02 kus 1,000 3 678,50 3 678,50

39 K 766660021
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky do 800 mm kus 1,000 593,80 593,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

40 M 6110000-t17 dveře protipožární 800 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T17 kus 1,000 9 459,00 9 459,00

41 K 998766102
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,043 536,34 23,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

42 K 998766181
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,043 272,87 11,73 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 781 Dokončovací práce - obklady 4 976,75
43 K 781471810 Demontáž obkladů z dlaždic keramických kladených do malty m2 6,500 55,51 360,84 CS ÚRS 2020 01

VV 3,6*2-0,6*2+2*0,25 6,500

44 K 781474114
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých 
přes 19 do 22 ks/m2 m2 5,000 577,29 2 886,45 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou určeny pro všechny druhy povrchových úprav. 

VV 3,1*2-0,6*2 5,000

45 M 59761040 obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2 m2 5,500 194,00 1 067,00 CS ÚRS 2020 01
VV 5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,500

46 K 781479191 Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 5,000 27,00 135,00 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou určeny pro všechny druhy povrchových úprav. 

47 K 781494111 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem rohové m 2,000 80,41 160,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

48 K 781494511 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem ukončovací m 2,500 58,63 146,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV 3,1-0,6 2,500

49 K 781495111 Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu m2 5,000 33,78 168,90 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 781 12-1011 až -1015 jsou započteny i náklady na materiál. 
2. V cenách 781 15-1011 až -1041 jsou započteny i náklady na materiál. 
3. Lokalní vyrovnání podkladu tloušťky vetší než 3 mm se oceňuje cenami souboru cen Vyrovnání podkladu vnitřních omítaných ploch katalogu 
801-4 Budovy a haly - opravy a údržba. 
4. V cenách 781 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

50 K 998781102
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,100 297,25 29,73 CS ÚRS 2020 01

Strana 15 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

51 K 998781181
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,100 214,53 21,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 6 009,23
52 K 784121001 Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 34,634 15,41 533,76 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami souboru cen se oceňuje jakýkoli počet současně škrabaných vrstev barvy. 

VV 8,55 8,550
VV 8,2*(2,72-2) 5,904
VV Mezisoučet 14,454
VV 4,88 4,880
VV 7,65*2 15,300
VV Mezisoučet 20,180
VV Součet 34,634

53 K 784121011 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 34,634 7,79 269,79 CS ÚRS 2020 01

54 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 3,80 m m2 48,752 15,91 775,56 CS ÚRS 2020 01
VV 8,55+11,25*(2,72-2) 16,650
VV 5,55+10,35*2,72-0,8*2 32,102
VV Součet 48,752

55 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 48,752 78,22 3 813,41 CS ÚRS 2020 01

56 K 784221155
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na tónovacích 
automatech, v odstínu sytém

m2 48,752 12,65 616,71 CS ÚRS 2020 01

Strana 16 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 47 902,23

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 47 902,23 21,00% 10 059,47

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 57 961,70

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.d - Stavební úpravy 3.np

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 17 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 47 902,23

HSV - Práce a dodávky HSV 34 261,58

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 17 235,97

    4 - Vodorovné konstrukce 3 725,33

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 014,78

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 120,67

    997 - Přesun sutě 6 052,65

    998 - Přesun hmot 4 112,18

PSV - Práce a dodávky PSV 13 640,65

    713 - Izolace tepelné 4 662,68

    762 - Konstrukce tesařské 8 586,11

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 391,86

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.d - Stavební úpravy 3.np

Strana 18 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 47 902,23

D HSV Práce a dodávky HSV 34 261,58

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 17 235,97

1 K 311235151
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel do P10, tl. 
zdiva 300 mm

m2 17,888 963,55 17 235,97 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 
2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků. 
3. Od plochy zdiva se odečítá: 
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, 
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a 
balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. 
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 
5. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných cihel 
polystyrénem. 
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel. 

VV 6,75*(2,9-0,25)"štítová stěna 17,888

D 4 Vodorovné konstrukce 3 725,33
2 K 417321515 Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 0,240 2 952,76 708,66 CS ÚRS 2020 01

VV 3,2*0,3*0,25 0,240

3 K 417351115 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení m2 3,500 700,85 2 452,97 CS ÚRS 2020 01
VV (3,2*2+0,3*2)*0,5 3,500

4 K 417351116 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 3,500 45,16 158,07 CS ÚRS 2020 01

5 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,012 33 802,67 405,63 CS ÚRS 2020 01
VV (3,2*4)*(0,63/1000)"r10 0,008
VV (3,2/0,2)*1,15*(0,23/1000)"r6 0,004
VV Součet 0,012

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 014,78

6 K 612142001
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn m2 4,163 163,33 679,95 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel. 

VV 1,85*2,25"šítová stěna 4,163

7 K 612311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn m2 4,163 80,43 334,83 CS ÚRS 2020 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 120,67
8 K 952902121 Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací podlah drsných nebo chodníků zametením m2 92,360 1,88 173,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro oceňování konečného čištění po ukončení oprav a udržovacích prací před předáním do užívání. Do výměry ploch se 
započítávají i plochy místností, schodišť a chodeb, kterými se přepravuje materiál pro stavební práce. 
2. Čištění vnějších ploch tlakovou vodou a tryskáním:pískem se oceňuje cenami souboru cen 629 99 -51 tohoto katalogu. 
3. Množství jednotek čištěných ploch: 
a) se určuje v m2 ploch místností a chodeb nebo jejich částí, kterými se dopravuje materiál nebo jsou používány pro stavební práce 
b) schodiště se určuje v m2 rozvinuté plochy schodišťových stupňů, 
c) podest se určuje v m2 půdorysné plochy, 
d) oken, dveří a vrat v m2 plochy, 
e) konstrukcí a prvků se určuje v m2 pohledové plochy. 
4. Povrch hladký je rovný, nezdrsněný, nezvrásněný (např. linoleum, teraco, hladké dlažby, parkety apod. ). Povrch drsný je nerovný, 
zdrsněný, zvrásněný (např. betonový potěr, mozaiková dlažba, palubky apod.). 
5. V cenách očištění schodišť jsou započteny náklady na očištění schodišťových stupňů a schodišťového zábradlí. Plocha podest se 
započítává do plochy podlah. 
6. V cenách čištění oken a balkonových dveří jsou započteny náklady na očištění rámu, parapetu, prahu a kování a očištění a vyleštění 
skleněné výplně. 
7. V cenách čištění dveří a vrat jsou započteny náklady na očištění rámu, výplně, prahu a kování. 
8. Čištění říms (odstraňování smetí, prachu, náletů apod.) se oceňuje individuálně. 
9. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3, hmotnost se stanoví individuálně. 

VV 92,36"místnost 308 92,360

9 K 962032230
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu do 1 m3

m3 2,553 762,58 1 946,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241,-2253 a -2254 jako bourání zdiva 
nadzákladového cihelného. 

VV 3,2*2,8*0,3-(0,9*0,5*0,3) 2,553

D 997 Přesun sutě 6 052,65

10 K 997013212
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 6 do 9 m t 4,706 687,39 3 234,85 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

11 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 4,706 147,83 695,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

12 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 183,534 6,44 1 181,88 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 4,706*39 'Přepočtené koeficientem množství 183,534

13 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 4,595 192,54 884,74 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.d - Stavební úpravy 3.np

Strana 19 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

14 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 0,111 500,00 55,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 4 112,18

15 K 998018002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m t 5,291 777,20 4 112,18 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 13 640,65

D 713 Izolace tepelné 4 662,68

16 K 713131141
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 
celoplošně m2 4,163 902,55 3 757,30 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných izolací základových konstrukcí (základové pásy, 
desky apod.). 
2. V cenách -1161 až -1167 nejsou započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami souboru 763 
12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

VV 1,85*2,25"izolace štítové stěny 4,163

17 M 28375981 deska EPS 100 fasádní λ=0,037 tl 140mm m2 4,246 206,00 874,66 CS ÚRS 2020 01
VV 4,163*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 4,246

18 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m t 0,039 514,97 20,08 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

19 K 998713181
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,039 272,87 10,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 762 Konstrukce tesařské 8 586,11

20 K 762083121
Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a 
plísním, třída ohrožení 1 a 2 (dřevo v interiéru) m3 0,180 525,00 94,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 
souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry. 
2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 
příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické. 
3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve 
specifikaci. 

VV 1,5*4*0,06*0,16"příložka krokví 0,058
VV 1,5*2*0,06*0,18"příložka vrcholové vaznice 0,032
VV 1,5*2*0,12*0,16"vyplň krokve 0,058
VV 1*0,16*0,2"výplň vrcholové vaznice 0,032
VV Součet 0,180

21 K 762085103
Práce společné pro tesařské konstrukce montáž ocelových spojovacích prostředků (materiál ve specifikaci) 
kotevních želez příložek, patek, táhel kus 12,000 88,86 1 066,37 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 
souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry. 
2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 
příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické. 
3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve 
specifikaci. 

VV 4*2+4 12,000

22 M 31197004 tyč závitová Pz 4,6 M12 m 6,000 157,65 945,90 CS ÚRS 2020 01
VV 0,5*12 6,000

23 M 31121004 podložka pod dřevěnou konstrukci DIN 440 D 12mm 100 
kus

0,240 1 051,00 252,24 CS ÚRS 2020 01
VV 12*2/100 0,240

24 M 31111006 matice přesná šestihranná Pz DIN 934-8 M12 100 
kus

0,240 8 408,00 2 017,92 CS ÚRS 2020 01

25 K 762331931
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 224 do 288 cm2, délky 
vyřezané části krovového prvku do 3 m m 7,000 107,29 751,04 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky prvků, bez čepů. 
2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 
3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav prostorových vázáných konstrukcí. 

VV 1*2"krokví 2,000
VV 2,5*2"nárožních krokví 5,000
VV Součet 7,000

26 K 762332921
Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolků (materiál v ceně), průřezové 
plochy do 120 cm2

m 9,000 197,66 1 778,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky prvků, bez čepů. 
2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 
3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav prostorových vázáných konstrukcí. 

VV 1,5*4"příložka krokví 6,000
VV 1,5*2"příložka vrcholové vaznice 3,000
VV Součet 9,000

27 K 762332922
Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolků (materiál v ceně), průřezové 
plochy přes 120 do 224 cm2 m 3,000 302,07 906,22 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky prvků, bez čepů. 
2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 
3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav prostorových vázáných konstrukcí. 

VV 1,5*2"vyplň krokve 3,000

28 K 762332924
Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolků (materiál v ceně), průřezové 
plochy přes 288 do 450 cm2 m 1,000 586,42 586,42 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky prvků, bez čepů. 
2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 
3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav prostorových vázáných konstrukcí. 

VV 1"výplň vrcholové vaznice 1,000

29 K 998762102
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,172 789,36 135,77 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

30 K 998762181
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,172 295,45 50,82 CS ÚRS 2020 01

Strana 20 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 391,86
31 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 3,80 m m2 4,163 15,91 66,23 CS ÚRS 2020 01

32 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 4,163 78,22 325,63 CS ÚRS 2020 01

Strana 21 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 93 297,27

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 93 297,27 21,00% 19 592,43

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 112 889,70

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.e - Stavební úpravy střechy

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 22 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 93 297,27

HSV - Práce a dodávky HSV 2 830,60

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 2 830,60

PSV - Práce a dodávky PSV 90 466,67

    712 - Povlakové krytiny 2 777,07

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 640,61

    762 - Konstrukce tesařské 28 467,09

    764 - Konstrukce klempířské 11 782,69

    765 - Krytina skládaná 46 799,21

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.e - Stavební úpravy střechy

Strana 23 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 93 297,27

D HSV Práce a dodávky HSV 2 830,60

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

D 997 Přesun sutě 2 830,60

1 K 997013213
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 9 do 12 m t 1,198 883,09 1 057,95 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

2 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 1,198 147,83 177,10 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

3 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 46,722 6,44 300,87 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 1,198*39 'Přepočtené koeficientem množství 46,722

4 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 0,564 500,00 282,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,564 0,564

5 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04 t 0,582 1 740,00 1 012,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,225+0,357 0,582

D PSV Práce a dodávky PSV 90 466,67

D 712 Povlakové krytiny 2 777,07
6 K 712600831 Odstranění ze střech šikmých přes 30° do 45° krytiny povlakové jednovrstvé m2 37,580 72,20 2 713,42 CS ÚRS 2020 01

VV 23,65/Cos(51) 37,580
VV Součet - pojistná izolace 37,580

7 K 712600898 Odstranění ze střech šikmých přes 30° do 45° Příplatek k cenám - 0831 až - 0851 za sklon přes 45° do 60° m2 37,580 1,69 63,65 CS ÚRS 2020 01

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 640,61
8 K 721273153 Ventilační hlavice z polypropylenu (PP) DN 110 kus 1,000 638,91 638,91 CS ÚRS 2020 01

9 K 998721102
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,003 341,60 1,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

10 K 998721181
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,003 227,70 0,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 762 Konstrukce tesařské 28 467,09

11 K 762341027
Bednění a laťování bednění střech rovných sklonu do 60° s vyřezáním otvorů z dřevoštěpkových desek OSB 
šroubovaných na krokve na pero a drážku, tloušťky desky 25 mm m2 31,304 394,91 12 362,23 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 
prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000. 

VV 19,7/Cos(51)"doplnění vyznačené plochy střechy 31,304

12 K 762341210
Bednění a laťování montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° s vyřezáním otvorů z prken 
hrubých na sraz tl. do 32 mm

m2 31,304 192,54 6 027,37 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 
prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000. 

VV 19,7/Cos(51)"doplnění vyznačené plochy střechy 31,304

13 M 60515111 řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm m3 0,822 7 882,50 6 479,42 CS ÚRS 2020 01
VV 31,304*0,025 0,783
VV 0,783*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,822

14 K 762341811
Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, obloukových, sklonu do 60° se všemi nadstřešními 
konstrukcemi z prken hrubých, hoblovaných tl. do 32 mm

m2 37,580 16,94 636,48 CS ÚRS 2020 01

VV 23,65/Cos(51)"vyznačená část střechy 37,580

15 K 762342441 Bednění a laťování montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí m 32,952 6,23 205,32 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 
prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000. 

VV 31,304/0,95 32,952

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1.e - Stavební úpravy střechy

Strana 24 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 0,087 7 882,50 685,78 CS ÚRS 2020 01
VV 32,952*(0,06*0,04) 0,079
VV 0,079*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,087

17 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, 
vruty

m3 0,909 1 054,52 958,56 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen: 
a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů, 
b) 762 34- Bednění a laťování, ceny -1210 až -2441, 
c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí, 
d) 762 36- Montáž spádových klínů. 
2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami 
katalogu 800-783 Nátěry. 

VV 0,822+0,087 0,909

18 K 998762102
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 1,025 789,36 809,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

19 K 998762181
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,025 295,45 302,84 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 764 Konstrukce klempířské 11 782,69
20 K 764002801 Demontáž klempířských konstrukcí závětrné lišty do suti m 8,400 20,17 169,47 CS ÚRS 2020 01

VV 4,2*2 8,400

21 K 764002812 Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu do suti, v krytině skládané m 7,900 28,32 223,75 CS ÚRS 2020 01
VV 2+3,4+2,5 7,900

22 K 764002871 Demontáž klempířských konstrukcí lemování zdí do suti m 1,500 34,72 52,09 CS ÚRS 2020 01
VV 1,5 1,500

23 K 764004801 Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti m 7,900 36,66 289,65 CS ÚRS 2020 01
VV 2,5+2+3,4 7,900

24 K 764212635 Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou štítu závětrnou lištou rš 400 mm m 1,600 379,50 607,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 
Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku. 

VV 0,4*2"pod pojistnou izolaci - viz. půdorys střechy 0,800
VV 0,4*2"pod krytinu - viz. půdorys střechy 0,800
VV Součet 1,600

25 K 764212662
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou okapu okapovým plechem střechy 
rovné rš 200 mm m 4,950 224,83 1 112,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 
Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku. 

VV 2,95+2"množství viz. půdorys střechy nový stav 4,950

26 K 764312414
Lemování zdí z pozinkovaného plechu spodní s formováním do tvaru krytiny rovné, střech s krytinou skládanou 
mimo prejzovou rš 330 mm m 11,400 234,61 2 674,54 CS ÚRS 2020 01

VV 5,7*2"množství viz. půdorys střechy nový stav 11,400

27 K 764312462
Lemování zdí z pozinkovaného plechu spodní s formováním do tvaru krytiny Příplatek k cenám za kotvení do 
zatepleného podkladu

m 11,400 63,87 728,12 CS ÚRS 2020 01

28 K 764312662
Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou spodní s formováním do tvaru krytiny Příplatek k 
cenám za kotvení do zatepleného podkladu

m 19,800 63,87 1 264,63 CS ÚRS 2020 01

29 K 764314412 Lemování prostupů z pozinkovaného plechu bez lišty, střech s krytinou skládanou nebo z plechu m2 2,450 714,40 1 750,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na připojovací dilatační lištu, tyto se oceňují cenami souboru cen 764 01 - 142. Dilatační lišta z 
pozinkovaného plechu. 

VV 4,9*0,5"komín - množství viz. půdorys střechy nový stav 2,450

30 K 764511602 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel půlkruhový rš 330 mm m 5,000 483,58 2 417,88 CS ÚRS 2020 01
VV 3+2"množství viz. půdorys střechy nový stav 5,000

31 K 764511642
Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel kotlík oválný (trychtýřový), rš 
žlabu/průměr svodu 330/100 mm kus 1,000 404,88 404,88 CS ÚRS 2020 01

32 K 998764102
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,058 987,70 57,29 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

33 K 998764181
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,058 517,51 30,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 765 Krytina skládaná 46 799,21
34 K 765151801 Demontáž krytiny bitumenové ze šindelů sklonu do 30° do suti m2 37,580 44,75 1 681,65 CS ÚRS 2020 01

VV 23,65/Cos(51) 37,580

35 K 765151805 Demontáž krytiny bitumenové ze šindelů sklonu do 30° hřebene nebo nároží do suti m 7,067 31,30 221,21 CS ÚRS 2020 01
VV 2,3"hřeben 2,300
VV (1,5*2)/Cos(51)"nároží 4,767
VV Součet 7,067

36 K 765151811 Demontáž krytiny bitumenové ze šindelů Příplatek k cenám za sklon přes 30° demontáže krytiny m2 37,580 24,91 936,09 CS ÚRS 2020 01

37 K 765151815 Demontáž krytiny bitumenové ze šindelů Příplatek k cenám za sklon přes 30° demontáže hřebene nebo nároží m 7,067 18,96 133,97 CS ÚRS 2020 01

38 K 765153023 Krytina bitumenová ze šindelů obdélníkového tvaru, sklonu přes 30° m2 31,304 485,80 15 207,46 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na bednění a laťování, tyto práce se oceňují cenami katalogu 800–762 Konstrukce tesařské. 
2. Oplechování štítových hran se oceňuje cenami katalogu 800–764 Konstrukce klempířské. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vyrovnávací pás, tyto se oceňují cenami části A02. 

VV 19,7/Cos(51)"doplnění vyznačené plochy střechy 31,304

39 K 765153102 Krytina bitumenová ze šindelů okapová hrana bez rozlišení tvaru m 4,950 187,31 927,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na bednění a laťování, tyto práce se oceňují cenami katalogu 800–762 Konstrukce tesařské. 
2. Oplechování štítových hran se oceňuje cenami katalogu 800–764 Konstrukce klempířské. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vyrovnávací pás, tyto se oceňují cenami části A02. 

VV 2,95+2 4,950

40 K 765153122 Krytina bitumenová ze šindelů hřeben oboustranně bez rozlišení tvaru m 2,950 278,91 822,78 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na bednění a laťování, tyto práce se oceňují cenami katalogu 800–762 Konstrukce tesařské. 
2. Oplechování štítových hran se oceňuje cenami katalogu 800–764 Konstrukce klempířské. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vyrovnávací pás, tyto se oceňují cenami části A02. 

VV 2,95"hřeben 2,950

41 K 76515312-R Příplatek ke krytině bitumenové ze šindelů za provětrávaný hřeben m 2,950 616,14 1 817,61

Strana 25 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na bednění a laťování, tyto práce se oceňují cenami katalogu 800–762 Konstrukce tesařské. 
2. Oplechování štítových hran se oceňuje cenami katalogu 800–764 Konstrukce klempířské. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vyrovnávací pás, tyto se oceňují cenami části A02. 

VV 2,95"hřeben 2,950

42 K 765153131 Krytina bitumenová ze šindelů úžlabí vložené z pásu m 1,271 599,21 761,59 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na bednění a laťování, tyto práce se oceňují cenami katalogu 800–762 Konstrukce tesařské. 
2. Oplechování štítových hran se oceňuje cenami katalogu 800–764 Konstrukce klempířské. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vyrovnávací pás, tyto se oceňují cenami části A02. 

VV (0,6+0,2)/Cos(51) 1,271

43 K 7651550-R
Sněhový zachytávač 2 trubkový - trubky 2x 35 mm, rozteč mezi konzoly 900 mm, žárově pozinkovaná ocel + 
základní nástřik a polyesterová úprava barva světle šedá m 5,000 3 008,49 15 042,44

VV 2+3 5,000

44 K 765191023
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie kladené ve sklonu přes 20° s lepenými přesahy na bednění 
nebo tepelnou izolaci

m2 31,304 23,06 721,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 
2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV 19,7/Cos(51)"doplnění vyznačené plochy střechy 31,304

45 M 28329322 fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou hydroizolační vrstvu, čtyřvrstvá mikroporézní PP 160g/m2 m2 34,434 46,93 1 616,07 CS ÚRS 2020 01
VV 31,304*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 34,434

46 M 28329309 páska spojovací oboustranně lepící difúzních folií š 38mm m 23,999 18,05 433,20 CS ÚRS 2020 01
VV 31,304/1,5 20,869
VV 20,869*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 23,999

47 K 765191031 Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie lepení těsnících pásků pod kontralatě m 32,952 8,31 273,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 
2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV 31,304/0,95"viz. plocha 32,952

48 M 28329303 páska těsnící jednostranně lepící butylkaučuková pod kontralatě š 50mm m 36,247 40,92 1 483,06 CS ÚRS 2020 01
VV 32,952*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 36,247

49 K 765191041 Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie v místech střešních prostupů průměru do 150 mm kus 1,000 27,79 27,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 
2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

50 K 765191051 Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie hřebene nebo nároží, střechy větrané m 2,850 33,79 96,30 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 
2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV 2,85"hřeben 2,850

51 K 765191063 Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie úžlabí, střechy nevětrané (přes kontralatě) m 1,271 55,51 70,55 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 
2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV (0,6+0,2)/Cos(51) 1,271

52 K 765191071 Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie okapu přesahem na okapnici m 4,950 15,02 74,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 
2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV 2,95+2 4,950

53 K 765191091
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie Příplatek k cenám montáže na bednění nebo tepelnou 
izolaci za sklon přes 30° m2 31,304 21,72 679,97 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 
2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

54 K 765192001 Nouzové zakrytí střechy plachtou m2 31,304 23,57 737,95 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít pro přechodné zakrytí střechy nebo krovu. 
2. V ceně 765 19-2001 jsou započteny náklady i na: 
a) montáž a demontáž plachty, 
b) opotřebení plachty. 

55 K 765193001 Montáž podkladního pásu vyrovnávacího m2 31,304 13,14 411,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 
2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV 19,7/Cos(51)"doplnění vyznačené plochy střechy 31,304

56 M 62866380 pás podkladní asfaltového šindele m2 34,434 66,19 2 279,07 CS ÚRS 2020 01
VV 31,304*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 34,434

57 K 998765102
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m na objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,400 571,95 228,78 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

58 K 998765181
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,400 282,28 112,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

Strana 26 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 967 775,93

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 967 775,93 21,00% 413 232,95

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 381 008,88

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.a - Stavební úpravy 1.pp

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 27 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 1 967 775,93

HSV - Práce a dodávky HSV 904 054,53

    1 - Zemní práce 120 745,45

    2 - Zakládání 68 494,84

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 294 295,30

    4 - Vodorovné konstrukce 45 907,57

    5 - Komunikace pozemní 2 601,14

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 137 960,33

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 90 965,12

    997 - Přesun sutě 47 582,88

    998 - Přesun hmot 95 501,90

PSV - Práce a dodávky PSV 1 063 721,40

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 85 868,53

    713 - Izolace tepelné 60 677,42

    766 - Konstrukce truhlářské 4 037,61

    767 - Konstrukce zámečnické 851 399,34

    771 - Podlahy z dlaždic 42 673,50

    783 - Dokončovací práce - nátěry 519,90

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 18 545,10

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.a - Stavební úpravy 1.pp

Strana 28 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 967 775,93

D HSV Práce a dodávky HSV 904 054,53

D 1 Zemní práce 120 745,45

1 K 131253102
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v omezeném 
prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3 m3 40,058 472,95 18 945,43 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 
2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

VV 4,65*8,3"pro opěrnou zeď 38,595
VV 1,9*1,1*0,5"pro dlažbu pod schodištěm 1,045
VV 3,8*1,1*0,1"pro schodiště 0,418
VV Mezisoučet - schodiště a opěrná zeď 40,058
VV Součet 40,058

2 K 131253202
Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v omezeném 
prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3 m3 26,338 536,01 14 117,43 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 
2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 
3. Výpočet objemu vykopávky v pažených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 3 tohoto katalogu. 

VV ((2,7+0,8)*(2,8+0,4)+(3,7+0,8)*(3,8+0,4))/2*1,75"pro výtahovou šachtu 26,338
VV Mezisoučet - výtah 26,338
VV Součet 26,338

3 K 132253101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3 0,690 893,35 616,41 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 

VV (1,1*0,3*1)+(1,2*0,3*1)"základ schodiště 0,690

4 K 139751101 Vykopávka v uzavřených prostorech ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 9,624 1 560,33 15 016,59 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na naložení výkopku na dopravní prostředek. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na podchycení stavebních konstrukcí a případné odvětrávání pracovního prostoru. 

VV 16,72*0,38"bouraní podlahy o 630 6,354
VV 25,15*0,13"bourání podlahy o 380 3,270
VV Součet 9,624

5 K 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4 m m2 52,920 63,78 3 375,40 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami souboru cen 151 . 0-11 Zřízení 
pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo 
hnaného se od plochy pažení odečítají. 

VV ((3,7+0,8)*(3,8+0,4))*2,8"pro výtahovou šachtu 52,920

6 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje 
výkopu příložné, hloubky do 4 m m2 52,920 19,73 1 044,17 CS ÚRS 2020 01

7 K 151101301 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení příložném, hloubky do 4 m m3 42,140 35,38 1 490,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto rozepření je započteno v cenách souboru 
cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 

VV ((2,7+0,8)*(2,8+0,4)+(3,7+0,8)*(3,8+0,4))/2*2,8"pro výtahovou šachtu 42,140

8 K 151101311
Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu pažení 
příložného, hloubky do 4 m m3 42,140 7,89 332,59 CS ÚRS 2020 01

9 K 151101401 Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení příložném, hloubky do 4 m m2 52,920 74,50 3 942,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro kotvení zapažených stěn zvenku; toto kotvení se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 
objektů. 

VV ((3,7+0,8)*(3,8+0,4))*2,8"pro výtahovou šachtu 52,920

10 K 151101411
Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu při pažení 
příložném, hloubky do 4 m m2 52,920 16,62 879,30 CS ÚRS 2020 01

11 K 161111502
Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do 
dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3, při hloubce výkopu přes 3 do 6 m m3 9,624 207,82 2 000,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1522 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, 
prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 
2. Ceny pro hloubku přes 3 do 6 m jsou určeny pro svislé přemístění objemu výkopku od 0 do 6 m. 
3. Svislé přemístění výkopku nošením do 3 m je součástí cen ručních výkopů. 
4. Svislé přemístění výkopku nošením přes 6 m se oceňuje individuálně. 

12 K 162211201
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním nádoby na hromady nebo 
do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 9,624 163,34 1 572,02 CS ÚRS 2020 01

13 K 162211209
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním nádoby na hromady nebo 
do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek k ceně za každých dalších 10 m m3 9,624 148,85 1 432,57 CS ÚRS 2020 01

14 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 36,652 186,61 6 839,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV 40,058+26,338+0,69+9,624"celkové výkopy 76,710
VV -40,058"záspy zeminou -40,058
VV Součet 36,652

15 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 1 099,560 14,22 15 640,77 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV 36,652*30 'Přepočtené koeficientem množství 1 099,560

16 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 36,652 139,19 5 101,52 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu, 
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 
2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

17 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 36,652 12,17 446,07 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.a - Stavební úpravy 1.pp

Strana 29 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena i pro: 
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, 
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů. 
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

18 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 73,304 180,51 13 232,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky. 
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

VV 36,652*2 73,304

19 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 53,544 69,13 3 701,39 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku. 
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV 26,338"výkop jámy pro výtah 26,338
VV -(2,7*2,8*1,7)"výtahová šachta -12,852
VV Mezisoučet - pro výtah 13,486
VV 40,058"za opěrnou zdí 40,058
VV Mezisoučet - pro opěrnou zeď 40,058
VV Součet 53,544

20 M 58344199 štěrkodrť frakce 0/63 t 26,972 388,87 10 488,60 CS ÚRS 2020 01
VV 13,486*2 'Přepočtené koeficientem množství 26,972

21 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 63,530 8,34 529,69 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování. 
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně. 
4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 6,2*2,3"pro schodiště 14,260
VV 16,6+25,11"pod podlahu 41,710
VV 2,7*2,8"pod výtah 7,560
VV Součet 63,530

D 2 Zakládání 68 494,84
22 K 271532213 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 8 - 16 mm m3 0,407 1 174,37 477,97 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm. 
2. Násypy s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-…. Polštáře zhutněné pod základy v katalogu 800-2 
Zvláštní zakládání objektů. 

VV 3,7*1,1*0,1"pod schodiště 0,407

23 K 273321411 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25 m3 2,920 2 680,23 7 826,26 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 
oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů. 
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 27. 32-3 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují 
cenami souborů cen 953 33 části A08 tohoto katalogu. 

VV (16,6+25,11)*0,07"skladba S1 2,920

24 K 273321511 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30 m3 2,268 2 781,23 6 307,82 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 
oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů. 
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 27. 32-3 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují 
cenami souborů cen 953 33 části A08 tohoto katalogu. 

VV 2,7*2,8*0,3"pod výtah 2,268

25 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,295 30 025,01 8 857,38 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber. 

VV (16,6+25,11)*1,2*(3,04/1000)"skladba S1 0,152
VV (2,8*2,7*2)*1,2*(7,9/1000)"pod výtahovou desku 100/8 0,143
VV Součet 0,295

26 K 274322511 Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 m3 5,442 2 821,63 15 355,29 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 
oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů. 
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 27. 32-3 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují 
cenami souborů cen 953 33 části A08 tohoto katalogu. 

VV (6,1+1,1)*1,1*0,6"základ opěrné zdi 4,752
VV (1,1*0,3*1)+(1,2*0,3*1)"základ schodiště 0,690
VV Součet 5,442

27 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 11,050 242,77 2 682,58 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV 15,5*0,6"bednění základu opěrné zdi 9,300
VV 1,1*0,5+1,2*0,5*2"základ schodiště 1,750
VV Součet 11,050

28 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 11,050 37,32 412,36 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

29 K 274361821 Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,124 34 017,16 4 218,13 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber. 

VV (8,26*18)*(0,42/1000)"r8 0,062
VV (1,94*51)*(0,63/1000)"r10 0,062
VV Mezisoučet - výztuž základu opěrky 0,124
VV Součet 0,124

30 K 279113153
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy 
C 25/30, tloušťky zdiva přes 200 do 250 mm m2 22,620 988,38 22 357,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 36- . . Výztuž 
základových zdí nosných. 
3. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva. 

VV (2,8*2+2,2)*2,9"zed u výtahu - k zemině 22,620

Strana 30 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 294 295,30

31 K 310238211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 0,764 4 188,88 3 200,30 CS ÚRS 2020 01

VV (0,7*0,7*0,52)*3"sklep 0,764

32 K 311113153
Nadzákladové zdi z tvárnic ztraceného bednění hladkých, včetně výplně z betonu třídy C 25/30, tloušťky zdiva 
přes 200 do 250 mm m2 77,115 1 011,98 78 039,11 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu 
2. V cenách -3212 až -3234 jsou započteny i náklady na doplňkové - rohové tvárnice. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž 
nadzákladových zdí. 
4. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva. 

VV (2,45*2+1,6*2)*11,15-(1,2*2,2*5)"výtahové jádro 77,115

33 K 311113155
Nadzákladové zdi z tvárnic ztraceného bednění hladkých, včetně výplně z betonu třídy C 25/30, tloušťky zdiva 
přes 300 do 400 mm m2 20,400 1 518,92 30 985,87 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu 
2. V cenách -3212 až -3234 jsou započteny i náklady na doplňkové - rohové tvárnice. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž 
nadzákladových zdí. 
4. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva. 

VV (5,5+1,3)*3"opěrná zeď schodiště 20,400

34 K 311236321
Zdivo jednovrstvé zvukově izolační z cihel děrovaných z broušených cihel na tenkovrstvou maltu, pevnost cihel 
do P15, tl. zdiva 250 mm

m2 61,800 1 332,09 82 323,11 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 
2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků. 
3. Od plochy zdiva se odečítá: 
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, 
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a 
balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. 
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 
5. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných cihel 
polystyrénem. 
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel. 

VV (2,8*2+2,2)*8,6-(1,2*2,2)*2"obezdívka výtahu 61,800

35 K 311361821
Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z betonářské 
oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,840 33 806,53 28 397,49 CS ÚRS 2020 01

VV (6,46*12*2)*(0,42/1000)"r8 0,065
VV (3,76*44)*(0,92/1000)"r12 0,152
VV (3,76*44)*(0,63/1000)"r10 0,104
VV (1,26*44)*(0,63/1000)"r10 0,035
VV Mezisoučet- výztuž opěrné stěny schodiště 0,356
VV (11,15*20)*(0,63/1000)"r10 0,140
VV (9,1*2)*45*(0,42/1000)"r8 0,344
VV Mezisoučet - pro výtahovou šachtu 0,484
VV Součet 0,840

36 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou m3 0,311 4 640,12 1 443,08 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro nadezdívku nad nosníky pro jejich osazení (uklínování zdiva). 
2. Množství jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky jako součin světlosti neomítnutého otvoru; šířky (rovné tloušťce neomítnuté zdi 
zmenšené o tloušťku svislého plentování přírub) a výšky nosníku. 
3. Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami se oceňuje cenami 346 24-4381 až -4384, katalogu 801-1 Budovy a haly-
zděné a monolitické. 

VV 1,48*0,25*0,12*7"pro výtah 0,311

37 K 317941121
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L do č. 12 nebo výšky do 
120 mm

t 0,220 5 645,72 1 242,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro zednické osazování na cementovou maltu(min. MC 15). 
2. Dodávka ocelových nosníků se oceňuje ve specifikaci. 
3. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 8 % na krytí nákladů na řezání příslušných délek z hutních délek nosníků a na zbytkový odpad 
(prořez). 

38 M 13010714 ocel profilová IPN 120 jakost 11 375 t 0,220 30 479,00 6 705,38 CS ÚRS 2020 01
VV (1,48*2+1,48*6+1,48*6)*(10,6/1000)"ipe120 - výtah 0,220

39 K 317941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky 
do 220 mm

t 0,046 5 182,27 238,38 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro zednické osazování na cementovou maltu(min. MC 15). 
2. Dodávka ocelových nosníků se oceňuje ve specifikaci. 
3. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 8 % na krytí nákladů na řezání příslušných délek z hutních délek nosníků a na zbytkový odpad 
(prořez). 

40 M 13010752 ocel profilová IPE 200 jakost 11 375 t 0,046 30 268,80 1 392,36 CS ÚRS 2020 01
VV 2*(22,9/1000)"montážní nosník výtahu 0,046

41 K 319202123
Dodatečná izolace zdiva injektáží nízkotlakou metodou křemičitým roztokem, tloušťka zdiva přes 300 do 450 
mm

m 10,250 1 086,60 11 137,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky izolovaného zdiva. 
2. V cenách jsou započteny i náklady vyvrtání otvorů (8 kusů /m), jejich vyčištění a provedení injektáže včetně dodávky injektážní hmoty. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na uzavření povrchu zdiva před injektováním - otlučení omítek, spárování, zaplnění dutin, penetraci, 
stěrku apod. 

VV 2,7+2,95+2,3*2"sklep 10,250

42 K 319202124
Dodatečná izolace zdiva injektáží nízkotlakou metodou křemičitým roztokem, tloušťka zdiva přes 300 do 600 
mm

m 28,830 1 443,46 41 614,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky izolovaného zdiva. 
2. V cenách jsou započteny i náklady vyvrtání otvorů (8 kusů /m), jejich vyčištění a provedení injektáže včetně dodávky injektážní hmoty. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na uzavření povrchu zdiva před injektováním - otlučení omítek, spárování, zaplnění dutin, penetraci, 
stěrku apod. 

VV 7,88+7,1+5,4+4,65+3,8"sklep 28,830

43 K 319202125
Dodatečná izolace zdiva injektáží nízkotlakou metodou křemičitým roztokem, tloušťka zdiva přes 600 do 900 
mm

m 0,900 2 136,02 1 922,42 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky izolovaného zdiva. 
2. V cenách jsou započteny i náklady vyvrtání otvorů (8 kusů /m), jejich vyčištění a provedení injektáže včetně dodávky injektážní hmoty. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na uzavření povrchu zdiva před injektováním - otlučení omítek, spárování, zaplnění dutin, penetraci, 
stěrku apod. 

VV 0,9"sklep 0,900

44 K 319202321 Vyrovnání nerovného povrchu vnitřního i vnějšího zdiva přizděním, tl. přes 30 do 80 mm m2 9,450 192,31 1 817,35 CS ÚRS 2020 01
VV 2,7*3,5"pod původním terénem u výtahu 9,450

45 K 346244381 Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 mm m2 2,486 467,75 1 162,82 CS ÚRS 2020 01
VV (1,48*7*2)*0,12"u výtahu 2,486

46 K 348262404
Ploty z betonových bloků - systém suchého zdění ukončení plotové zdi krycí deskou lepenou mrazuvzdorným 
lepidlem hladkou přírodní (šedou) m 6,800 393,10 2 673,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Plotová zeď dvouřadá má konstrukční výšku jedné vrstvy 400 mm. 
2. Plotová zeď třířadá má konstrukční výšku jedné vrstvy 600 mm. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na uložení drenážní trubky, tyto se oceňují cenami souboru cen 212 57-2...Trativody z drenážních 
trubek katalogu 827-1. 
4. Množství jednotek: 
a) plotových zdí se určuje v m2 plochy zdiva 
b) roh v m výšky zdiva 
c) plotových sloupků se určuje v m výšky jednotlivých sloupků 
d) krycí desky se určuje v m délky zdiva 
e) zákrytových desek se určuje v kusech jednotlivých dílů 

VV 5,5+1,3"opěrá zeď 6,800

D 4 Vodorovné konstrukce 45 907,57

47 K 411321414
Stropy z betonu železového (bez výztuže) stropů deskových, plochých střech, desek balkonových, desek 
hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů tř. C 25/30 m3 0,772 2 934,07 2 265,10 CS ÚRS 2020 01

Strana 31 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách pohledového betonu 411 35-4 a 411 35-5 jsou započteny i náklady na pečlivé hutnění zejména při líci konstrukce pro docílení 
neporušeného maltového povrchu bez vzhledových kazů. 

VV 2,45*2,1*0,15"deska výtahu 0,772

48 K 411351011 Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm zřízení m2 6,510 782,21 5 092,17 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny bednění deskových stropů 411 35-01 jsou určeny pro desky nebo plošné konzoly rovné, popř. s náběhy. 
2. Bednění stropů s hlavicemi se oceňuje součtem ploch bednění hlavic a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bednění hlavic se 
určuje v m2 rozvinuté plochy hlavic. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte 
půdorysná plocha hlavic, ohraničená průnikem obou konstrukcí. 
3. Bednění trámových stropů se oceňuje součtem ploch bednění nosníků (trámů) souborem cen 413 35-11 a ploch bednění desek. Množství 
měrných jednotek bednění nosníků se určuje v m2 rozvinuté plochou nosníků. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 
celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha nosníků, ohraničená průnikem obou konstrukcí. 
4. Klenby při poloměru do 1 m se oceňuje cenami souboru cen 416 35-11. Bednění fabionů na přechodu stěn do stropů, monolitických kleneb, 
vnějších říms. 
5. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, sklepy, 
apod.). 
6. Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují 
individuálně. 

VV (2,1*2,45)+(2,1*2+2,45*2)*0,15"výtah 6,510

49 K 411351012
Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm 
odstranění m2 6,510 65,92 429,15 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny bednění deskových stropů 411 35-01 jsou určeny pro desky nebo plošné konzoly rovné, popř. s náběhy. 
2. Bednění stropů s hlavicemi se oceňuje součtem ploch bednění hlavic a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bednění hlavic se 
určuje v m2 rozvinuté plochy hlavic. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte 
půdorysná plocha hlavic, ohraničená průnikem obou konstrukcí. 
3. Bednění trámových stropů se oceňuje součtem ploch bednění nosníků (trámů) souborem cen 413 35-11 a ploch bednění desek. Množství 
měrných jednotek bednění nosníků se určuje v m2 rozvinuté plochou nosníků. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 
celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha nosníků, ohraničená průnikem obou konstrukcí. 
4. Klenby při poloměru do 1 m se oceňuje cenami souboru cen 416 35-11. Bednění fabionů na přechodu stěn do stropů, monolitických kleneb, 
vnějších říms. 
5. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, sklepy, 
apod.). 
6. Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují 
individuálně. 

50 K 411354431
Podpěrná konstrukce hlavic výška podepření přes 4 do 6 m tloušťka hlavice po spodní líc stropní desky přes 5 
do 25 cm zřízení m2 3,120 369,61 1 153,19 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Podepření větších výšek než 6 m se oceňuje individuálně. 
2. Množství měrných jednotek podpěrné konstrukce hlavic se určuje v m2 půdorysné plochy hlavic. 
3. Tloušťka hlavice je dána její spodní hranou a spodním lícem stropní desky. 

VV 1,95*1,6"výtah 3,120

51 K 411354432
Podpěrná konstrukce hlavic výška podepření přes 4 do 6 m tloušťka hlavice po spodní líc stropní desky přes 5 
do 25 cm odstranění m2 3,120 46,82 146,08 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Podepření větších výšek než 6 m se oceňuje individuálně. 
2. Množství měrných jednotek podpěrné konstrukce hlavic se určuje v m2 půdorysné plochy hlavic. 
3. Tloušťka hlavice je dána její spodní hranou a spodním lícem stropní desky. 

52 K 4113544-R Příplatek k bednění za bednění v šachtě a výšku podepření m2 3,120 525,50 1 639,56

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Podepření větších výšek než 6 m se oceňuje individuálně. 
2. Množství měrných jednotek podpěrné konstrukce hlavic se určuje v m2 půdorysné plochy hlavic. 
3. Tloušťka hlavice je dána její spodní hranou a spodním lícem stropní desky. 

53 K 411361821
Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s 
keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo balkonových, hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, 
plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,073 34 897,76 2 547,54 CS ÚRS 2020 01

VV (17*(2,1+0,15*2)+14*(2,45+0,15*2))*(0,92/1000)"r120 0,073

54 K 411362021
Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s 
keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo balkonových, hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, 
plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

t 0,027 30 020,86 810,56 CS ÚRS 2020 01

VV (2,45*2,1)*1,2*(4,44/1000)"100/100/6 0,027

55 K 413232211
Zazdívka zhlaví stropních trámů nebo válcovaných nosníků pálenými cihlami válcovaných nosníků, výšky do 
150 mm

kus 28,000 77,97 2 183,15 CS ÚRS 2020 01

VV 7*2*2"výtah 28,000

56 K 417321515 Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 1,245 2 952,76 3 676,19 CS ÚRS 2020 01
VV (8,3*3)*0,25*0,2"věnec výtahové šachty 1,245

57 K 417351115 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení m2 12,450 481,36 5 992,91 CS ÚRS 2020 01
VV (8,3*3)*0,25*2"výtah 12,450

58 K 417351116 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 12,450 45,16 562,30 CS ÚRS 2020 01

59 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,096 33 802,67 3 245,06 CS ÚRS 2020 01
VV (8,3*3)*4*(0,63/1000)"r10 0,063
VV (1,15*42*3)*(0,23/1000)"r6 0,033
VV Součet - výtah 0,096

60 K 430321414
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty 
s nosníky tř. C 25/30 m3 1,021 3 168,68 3 235,23 CS ÚRS 2020 01

VV 0,88*1,16"schodiště - venkovní 1,021

61 K 430361821
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky z betonářské oceli 10 505 
(R) nebo BSt 500

t 0,042 38 779,85 1 628,75 CS ÚRS 2020 01

VV (4,5*5*2)*(0,63/1000)+(1,2*12)*(0,92/1000) 0,042

62 K 430362021
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů 
typu KARI

t 0,047 30 020,86 1 410,98 CS ÚRS 2020 01

VV (3,7*1,2*2)*1,2*(4,44/1000) 0,047

63 K 434351141 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 6,624 1 444,07 9 565,55 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

VV 12*1,2*(0,17+0,29)"schodiště 6,624

64 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 6,624 48,93 324,10 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

D 5 Komunikace pozemní 2 601,14
65 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 4,431 134,38 595,43 CS ÚRS 2020 01

VV 1,91*1,16*2"pod dlažbu - schodiště 4,431

66 K 596211110
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 2,216 221,95 491,85 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, 
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 
c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 
4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 
nebo lože. 

VV 1,91*1,16"u schodiště 2,216

67 M 5924601-r dlažba betonová zatravňovací 170 x 170 x 60 mm, barva přírodní m2 2,216 683,15 1 513,86

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 137 960,33

68 K 611131102
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě (pokrytí 
plochy 50 až 75 %) stropů m2 44,830 49,69 2 227,60 CS ÚRS 2020 01

VV 16,6+25,11"sklep 41,710
VV 1,6*1,95"výtah 3,120
VV Součet 44,830

69 K 611311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm vodorovných konstrukcí stropů rovných m2 44,830 100,71 4 514,87 CS ÚRS 2020 01
VV 16,6+25,11"sklep 41,710
VV 1,6*1,95"výtah 3,120
VV Součet 44,830

70 K 611321121
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká vodorovných 
konstrukcí stropů rovných m2 44,830 330,93 14 835,75 CS ÚRS 2020 01

Strana 32 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

71 K 611321191
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 
5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stropů m2 89,660 49,82 4 466,85 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV 16,6+25,11"sklep 41,710
VV 1,6*1,95"výtah 3,120
VV Součet 44,830
VV 44,83*2 'Přepočtené koeficientem množství 89,660

72 K 612821012
Sanační omítka vnitřních ploch stěn pro vlhké a zasolené zdivo, prováděná ve dvou vrstvách, tl. jádrové omítky 
do 30 mm ručně štuková m2 75,991 648,82 49 304,17 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na provedení: -1001: podhozu tl. do 5 mm, sanační jádrové omítky tl. do 20 mm ručně -1002: podhozu tl. 
do 5 mm, jádrové omítky tl. do 20 mm, štukové omítky tl. do 3 mm ručně -1011: jádrové omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm ručně -
1012: jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 mm, štukové omítky tl. do 3 mm ručně -1021: jádrové omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm 
strojně -1022: jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 mm, štukové omítky tl. do 3 mm strojně -1031: vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm ručně -
1041: vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm strojně 
2. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na případné povrchové úpravy tenkovrstvými omítkami; tyto se oceňují příslušnými 
cenami tohoto katalogu 
3. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na případné povrchové úpravy nátěry; tyto se oceňují cenami části A07 katalogu 800-
783 Nátěry. 
4. Ceny -1031 a -1041 jsou určeny pro vyrovnání nerovností vlhkého nebo zasoleného podkladu ( zdiva ) nebo v případě požadované větší 
tloušťky omítky. 

VV (4,64*2+3,39*2)*2,1-(1,1*2,1*2)+(1,1+2,1*2)*(0,35+0,2) 32,021
VV (21,7*2,1)-(0,8*2) 43,970
VV Součet - sklep 75,991

73 K 612821061
Sanační omítka vnitřních ploch Příplatek k cenám: za každých dalších 10 mm omítky prováděné ve více 
vrstvách -1011 a -1012

m2 75,991 244,59 18 586,56 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na provedení: -1001: podhozu tl. do 5 mm, sanační jádrové omítky tl. do 20 mm ručně -1002: podhozu tl. 
do 5 mm, jádrové omítky tl. do 20 mm, štukové omítky tl. do 3 mm ručně -1011: jádrové omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm ručně -
1012: jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 mm, štukové omítky tl. do 3 mm ručně -1021: jádrové omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm 
strojně -1022: jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 mm, štukové omítky tl. do 3 mm strojně -1031: vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm ručně -
1041: vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm strojně 
2. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na případné povrchové úpravy tenkovrstvými omítkami; tyto se oceňují příslušnými 
cenami tohoto katalogu 
3. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na případné povrchové úpravy nátěry; tyto se oceňují cenami části A07 katalogu 800-
783 Nátěry. 
4. Ceny -1031 a -1041 jsou určeny pro vyrovnání nerovností vlhkého nebo zasoleného podkladu ( zdiva ) nebo v případě požadované větší 
tloušťky omítky. 

74 K 617131102
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě (pokrytí 
plochy 50 až 75 %) světlíků nebo výtahových šachet m2 65,965 42,86 2 826,96 CS ÚRS 2020 01

VV (1,6*2+1,95*2)*11,15-(1,2*2,2*5)"výtahová šachta 65,965

75 K 617311131
Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm uzavřených nebo omezených prostor světlíků nebo 
výtahových šachet m2 65,965 90,93 5 998,27 CS ÚRS 2020 01

VV (1,6*2+1,95*2)*11,15-(1,2*2,2*5)"výtahová šachta 65,965

76 K 617321121
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká uzavřených 
nebo omezených prostor světlíků nebo výtahových šachet m2 65,965 165,48 10 916,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV (1,6*2+1,95*2)*11,15-(1,2*2,2*5)"výtahová šachta 65,965

77 K 617321191
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 
5 mm tloušťky omítky přes 10 mm světlíků nebo výtahových šachet m2 131,930 49,80 6 569,82 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV (1,6*2+1,95*2)*11,15-(1,2*2,2*5)"výtahová šachta 65,965
VV 65,965*2 'Přepočtené koeficientem množství 131,930

78 K 619991001 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 41,710 13,69 570,88 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

79 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou m2 5,000 27,64 138,21 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

80 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím m2 9,450 35,40 334,54 CS ÚRS 2020 01
VV 2,7*3,5"pod zeminou - u výtahu 9,450

81 K 631311115 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 20/25 m3 2,503 3 275,54 8 198,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, 
průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 
zatemováním hutného betonu). 
2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny: 
a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu 
železového, 
b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb. 
3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se 
oceňuje samostatně. 
4. V ceně jsou započteny i náklady na: 
a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem, 
b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační 
spáry řezány dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár. 

VV (16,6+25,11)*0,06"skladba S1 2,503

82 K 631319011 Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 50 do 80 mm m3 2,503 560,78 1 403,63 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 
2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 
se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny. 

83 K 631319023
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením s poprášením cementem pro konečnou 
úpravu, mazanina tl. přes 120 do 240 mm (10 kg/m3) m3 1,021 170,20 173,77 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 
2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 
se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny. 

VV 0,88*1,16"schodiště - venkovní 1,021

84 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,152 30 025,01 4 563,80 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Betonová podezdívek příček se oceňuje položkou 278 36-1111 souboru cen 278 36-11.1 - Výztuž základu (podezdívky) betonového 

VV (16,6+25,11)*1,2*(3,04/1000)"kari 150/6 skladba S1 0,152

85 K 632481213 Separační vrstva k oddělení podlahových vrstev z polyetylénové fólie m2 41,710 9,41 392,60 CS ÚRS 2020 01
VV 16,6+25,11"skladba S1 41,710

86 K 642942611
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na montážní 
pěnu, plochy otvoru do 2,5 m2 kus 1,000 255,72 255,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro osazování zárubní a rámů do stěn z prefabrikovaných dílců např. pórobetonových nebo sesazovaných, které se 
provádí současně nebo bezprostředně po osazení stěnových dílců; podobně platí u konstrukcí zděných přes 150 mm tloušťky, kde se 
osazování provádí převážně až po jejich vyzdění. 
2. Ceny lze použít i pro osazení ocelových rámů na maltu určených pro zasklívání sklem profilovaným oceňované cenami katalogu 800-787 
Zasklívání. 
3. V cenách jsou započteny i náklady na kotvení rámů do zdiva. 
4. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým přivařením k obnažené výztuži, uklínováním, zalitím pracen apod.). 
5. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku zárubní nebo rámů, tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V ceně -2951 jsou započteny náklady na usazení a vyvážení, včetně kotevního materiálu. 
7. V ceně -2951 nejsou započteny náklady na připravenost stavebního otvoru, natažení jádrové a vrchní jemné omítky, tyto náklady se oceňují 
cenami části A04 Úpravy povrchů. 

Strana 33 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

87 M 5530001-t04 zárubeň ocelová pro dveře 800 x 1970 mm - viz. výpis dveří T04 kus 1,000 1 681,60 1 681,60

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 90 965,12
88 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 6,895 33,55 231,33 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů. 

VV (1,16*1,91*2)+(1,92*2+1,16*2)*0,4"šd polštáře dlažby 6,895

89 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 
do 1,9 m

m2 41,710 34,32 1 431,46 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV 16,6+25,11"sklep 41,710

90 K 949311112
Montáž lešení trubkového do šachet (výtahových, potrubních) o půdorysné ploše do 6 m2, výšky přes 10 do 20 
m

m 11,000 434,30 4 777,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na vysekání otvorů ve zdivu, světlíku nebo šachtě; tyto stavební práce se oceňují příslušnými cenami 
katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí. 
2. Množství měrných jednotek se určuje v běžných metrech výšky šachty nebo světlíku. 
3. Montáž lešení trubkového do šachet výšky přes 50 m se oceňuje individuálně. 

91 K 949311211
Montáž lešení trubkového do šachet (výtahových, potrubních) Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k ceně -1111, -1112 nebo -1113 m 1 320,000 9,45 12 474,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na vysekání otvorů ve zdivu, světlíku nebo šachtě; tyto stavební práce se oceňují příslušnými cenami 
katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí. 
2. Množství měrných jednotek se určuje v běžných metrech výšky šachty nebo světlíku. 
3. Montáž lešení trubkového do šachet výšky přes 50 m se oceňuje individuálně. 

VV 11*120 'Přepočtené koeficientem množství 1 320,000

92 K 949311812
Demontáž lešení trubkového do šachet (výtahových, potrubních) o půdorysné ploše do 6 m2, výšky přes 10 do 
20 m

m 11,000 304,09 3 344,99 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Demontáž lešení trubkového do šachet výšky přes 50 m se oceňuje individuálně. 

93 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m m2 41,710 59,15 2 466,97 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako 
terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 
plochy. 
2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 
3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se 
přičítají. 
4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 
5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a 
schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch 
a zařizovacích předmětů. 
6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 
7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů. 

VV 16,6+25,11"sklep 41,710

94 K 953941211
Osazování drobných kovových předmětů se zalitím maltou cementovou, do vysekaných kapes nebo 
připravených otvorů konzol nebo kotev, např. pro schodišťová madla do zdí, radiátorové konzoly apod. kus 8,000 49,09 392,69 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví. 
2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních praček, odstředivek, ždímaček, 
motorových zařízení, ventilátorů apod. 
3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou montáž. 
4. Ceny platí za každé zalití. 

95 M 553000-z1
zábradelní schodišťové madlo, dřevěné madlo kotvené do zdiva ocelovými prvky včetně povrchové úpravy - viz. 
výpis prvků Z02 m 8,000 1 323,73 10 589,88

VV 4*2 8,000

96 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 1,062 1 835,66 1 949,47 CS ÚRS 2020 01
VV ((2,2*0,15*0,8)+(1*0,6*0,15))*3"ang. dvorek 1,062

97 K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 0,336 3 793,68 1 274,68 CS ÚRS 2020 01
VV 1,4*1,2*0,2"podesta schodiště 0,336

98 K 962052211 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3 m3 3,696 2 411,43 8 912,65 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami - 2210 a -2211 jako bourání zdiva nadzákladového železobetonového. 

VV (3,2+1,2)*0,3*(2,3+0,5)"opěrná zed se základem 3,696

99 K 963042819 Bourání schodišťových stupňů betonových zhotovených na místě m 8,400 120,44 1 011,68 CS ÚRS 2020 01
VV 1,2*7"schodiště 8,400

100 K 965043341 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 4,187 1 720,18 7 202,37 CS ÚRS 2020 01
VV 16,72*0,1"bouraní podlahy o 630 1,672
VV 25,15*0,1"bourání podlahy o 380 2,515
VV Součet 4,187

101 K 965043441 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 150 mm, plochy přes 4 m2 m3 6,281 1 453,35 9 128,51 CS ÚRS 2020 01
VV 16,72*0,15"bouraní podlahy o 630 2,508
VV 25,15*0,15"bourání podlahy o 380 3,773
VV Součet 6,281

102 K 965049111 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. do 100 mm m3 4,187 908,55 3 804,12 CS ÚRS 2020 01

103 K 965049112 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. přes 100 mm m3 6,281 758,20 4 762,23 CS ÚRS 2020 01

104 K 967021112
Přisekání (špicování) rovných ostění bez odstupu po hrubém vybourání otvorů ve zdivu kamenném nebo 
smíšeném m2 2,340 121,00 283,15 CS ÚRS 2020 01

VV (1+2,1*2)*0,45 2,340

105 K 967042712 Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné, tl. do 100 mm m2 9,450 260,26 2 459,45 CS ÚRS 2020 01
VV 2,7*3,5"pod zeminou - u výtahu 9,450

106 K 968062455
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, 
plochy do 2 m2

m2 3,190 115,92 369,79 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 0,8*1,65+1,1*1,7 3,190

107 K 971024561
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém kamenném, smíšeném kamenném, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, plochy do 1 m2, tl. do 600 mm

m3 0,351 1 585,64 556,56 CS ÚRS 2020 01

VV (1*2,1-0,8*1,65)*0,45 0,351

108 K 973028141 Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z kamene kapes pro zavázání nových příček a zdí, tl. do 300 mm m 8,000 266,47 2 131,75 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1511 až -6191 lze použít i pro vysekání ve zdivu z cihel na maltu cementovou. 

VV 4*2"výtah 8,000

109 K 973031824
Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na maltu vápennou nebo vápenocementovou kapes pro 
zavázání nových zdí, tl. do 300 mm

m 14,500 198,16 2 873,30 CS ÚRS 2020 01

VV 7,25*2"výtah 14,500

110 K 978011191 Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 41,870 62,10 2 600,16 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV 16,72+25,15"sklep 41,870

111 K 978013191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s vyškrabáním spar, s očištěním 
zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 67,594 48,93 3 307,24 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV 17,5*1,7-(1,1*1,7+0,8*1,65) 26,560
VV 21,72*1,95-(0,8*1,65) 41,034
VV Součet - sklep 67,594

112 K 978071221
Odsekání omítky (včetně podkladní) a odstranění tepelné nebo vodotěsné izolace lepenkové svislé, plochy přes 
1 m2

m2 31,050 84,68 2 629,41 CS ÚRS 2020 01

VV 2,7*11,5"výtah - stávající stěna 31,050

D 997 Přesun sutě 47 582,88

Strana 34 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

113 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 
6 m

t 47,353 391,41 18 534,33 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

114 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 47,353 147,83 7 000,13 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

115 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 1 846,767 6,44 11 892,41 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 47,353*39 'Přepočtené koeficientem množství 1 846,767

116 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 0,131 192,54 25,22 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

117 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 0,281 500,00 140,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

118 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04 t 0,167 1 740,00 290,58 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

119 K 997221615
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01 t 9,871 192,54 1 900,59 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

VV 2,124+0,588+2,094+3,109+1,956 9,871

120 K 997221625
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 33,071 216,61 7 163,55 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

VV 0,806+8,87+(9,211+13,818+0,184+0,182) 33,071

121 K 997221655
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 3,521 180,51 635,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

VV 0,176+2,363+0,878+0,104 3,521

D 998 Přesun hmot 95 501,90

122 K 998018001
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 m t 146,926 650,00 95 501,90 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 1 063 721,40

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 85 868,53
123 K 711111001

Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem 
penetračním m2 49,270 4,98 245,60 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 16,6+25,11"skladba S1 41,710
VV 2,7*2,8"pod výtah 7,560
VV Součet 49,270

124 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,015 44 562,40 668,44 CS ÚRS 2020 01
VV 49,27*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,015

125 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním m2 48,820 10,90 532,30 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV (5,5+1,6)*2,6"izolace opěrné zdi 18,460
VV (2,7*2+2,8*2)*3-1,2*2,2"pro výtah 30,360
VV Součet 48,820

126 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,017 44 562,40 757,56 CS ÚRS 2020 01
VV 48,82*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,017

127 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V m2 41,870 6,59 275,77 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišení tloušťky a počtu vrstev. 

VV 16,72"bouraní podlahy o 630 16,720
VV 25,15"bourání podlahy o 380 25,150
VV Součet 41,870

128 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 49,270 114,32 5 632,67 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 16,6+25,11"skladba S1 41,710
VV 2,7*2,8"pod výtah 7,560
VV Součet 49,270

129 M 62856011
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s textilií a 
spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnný minerálním posypem na horním povrchu

m2 56,661 143,99 8 158,45 CS ÚRS 2020 01

VV 49,27*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 56,661

130 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S m2 30,360 138,39 4 201,53 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

Strana 35 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,7*2+2,8*2)*3-1,2*2,2"pro výtah 30,360

131 M 62856011
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s textilií a 
spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnný minerálním posypem na horním povrchu

m2 36,432 143,99 5 245,73 CS ÚRS 2020 01

VV 30,36*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 36,432

132 K 711161112
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše vodorovné V vrstva ochranná, 
odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm m2 18,460 78,83 1 455,20 CS ÚRS 2020 01

VV (5,5+1,6)*2,6"izolace opěrné zdi 18,460

133 K 711161384 Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace provětrávací lištou m 7,100 93,55 664,18 CS ÚRS 2020 01
VV (5,5+1,6)"izolace opěrné zdi 7,100

134 K 711493112 Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě - ostatní na ploše vodorovné V jednosložkovou na bázi cementu m2 26,075 504,41 13 152,42 CS ÚRS 2020 01
VV 37,25*(0,5+0,2)"napojovací vrstva mezi podlahou a stěnou - sklep 26,075

135 K 711493122 Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě - ostatní na ploše svislé S jednosložkovou na bázi cementu m2 68,640 544,41 37 368,12 CS ÚRS 2020 01
VV (17,15+12,85)*2,1+(3,4+3,65)*0,8"pod sanační omítky - sklep 68,640

136 K 7114931-R
Příplatek k Izolaci proti podpovrchové a tlakové vodě těsnicí stěrkou nepružnou (cementem pojená) za 
vytvoření fabionu m 37,250 178,67 6 655,46

137 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 1,103 519,32 572,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

138 K 998711181
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,103 255,93 282,29 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 713 Izolace tepelné 60 677,42

139 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými 
volně jednovrstvá m2 49,270 11,29 556,31 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 
podlahy. 

VV 16,6+25,11"skladba S1 41,710
VV 2,7*2,8"strop výtahu 7,560
VV Součet 49,270

140 M 63150930 deska speciální akustická ze skleněných vláken  jednostranně kašírovaná černou netkanou textílií tl 50mm m2 7,711 198,64 1 531,71 CS ÚRS 2020 01
VV 2,7*2,8"strop výtahu 7,560
VV 7,56*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 7,711

141 M 28375909 deska EPS 150 do plochých střech a podlah λ=0,035 tl 50mm m2 42,544 135,58 5 768,07 CS ÚRS 2020 01
VV 16,6+25,11"skladba S1 41,710
VV 41,71*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 42,544

142 K 713121211 Montáž tepelné izolace podlah okrajovými pásky kladenými volně m 36,200 8,31 300,74 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 
podlahy. 

VV 36,2"sklep 36,200

143 M 28375889 deska EPS 150 do plochých střech a podlah λ=0,035 tl 20mm m2 2,606 56,75 147,90 CS ÚRS 2020 01
VV 36,2*0,06 2,172
VV 2,172*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 2,606

144 K 713131141
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 
celoplošně m2 113,300 253,48 28 718,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných izolací základových konstrukcí (základové pásy, 
desky apod.). 
2. V cenách -1161 až -1167 nejsou započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami souboru 763 
12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

VV (2,7*2+2,8*2)*11,5-(1,2*2,2*5)"izolace stěn výtahu 113,300

145 M 63150930 deska speciální akustická ze skleněných vláken  jednostranně kašírovaná černou netkanou textílií tl 50mm m2 115,566 198,64 22 955,91 CS ÚRS 2020 01
VV 113,3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 115,566

146 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m t 0,886 514,97 456,27 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

147 K 998713181
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,886 272,87 241,76 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 766 Konstrukce truhlářské 4 037,61

148 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky do 800 mm kus 1,000 349,35 349,35 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

149 M 6110000-t04 dveře dřevěné vnitřní 800 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T04 kus 1,000 3 678,50 3 678,50

150 K 998766101
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,014 424,36 5,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

151 K 998766181
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,014 272,87 3,82 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 851 399,34

152 K 7670000-V1

Dodávka a montáž výtahu - osobní výtah s 5 stanicemi (průchozí), nosnost 675 kg (9 osob), rozměry šachty 
1600 x 1950 mm, vnitřní rozměry kabiny 1200x1400x1950 mm, bezstrojový výtah (MRL), trakční bezpřevodový 
typ motoru s frekvenčím měničem, hlavní přívod 400V 50 Hz 3fáze, teleskopické posuvné dveře 2 panelové 
900x2000 mm, povrchová úpava stěn (laminát), okopy v kabině (eloxovaný hliník), LED osvětlení kabiny, 
zaoblené madlo naproti ovládacímu panelu, sedátko z nerezové oceli, požární odolnost dveří dle ČSN E81-58 
EW30 DP1-C, mechaniská tlačítka vč. braillového písma, stálá obousměrná komunikace s asistenčí službou

kus 1,000 812 291,63 812 291,63

Strana 36 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce: 
Montáž včetně revize.

153 K 767161114 Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí přes 20 do 30 kg m 6,600 133,94 883,99 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -51 . . lze oceňovat i montáž madel a průběžnou (horizontální) výplň z trubek nebo tenkostěnných profilů, které se montují z 
dodaných dílů na samostatně osazované ocelové sloupky nebo na zabudované kotevní prvky. 
2. Cenami nelze oceňovat montáž samostatného sloupku pro dřevěné madlo; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0550 Osazení samostatného 
sloupku. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu, 
b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-6110 až -6115 Montáž ostatních zámečnických konstrukcí, 
c) montáž výplně tvarovaným plechem. 

154 M 1400000-z06 zábradlí se svislou výplní včetně povrchové úpravy - viz. výpis prvků Z06 m 6,600 5 776,30 38 123,55

155 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,160 626,09 100,17 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 771 Podlahy z dlaždic 42 673,50
156 K 771474113 Montáž soklů z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem rovných, výšky přes 90 do 120 mm m 36,200 57,63 2 086,30 CS ÚRS 2020 01

VV 36,2"sklep 36,200

157 M 5970000-r1
dlaždice keramické podlahové (barevné i bíle), I. jakost, protiskluznost R10, odolnost proti opotřebení min. PEI 
4 a nasákavost E<0,5% GLA

m2 4,344 315,30 1 369,66

VV 36,200*0,1 3,620
VV 3,62*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 4,344

158 K 771574131
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem velkoformátových reliéfních nebo z dekorů 
do 0,5 ks/m2

m2 41,710 577,29 24 078,77 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou učeny pro všechy druhy povrchových úprav. 

VV 16,6+25,11"skladba S1 41,710

159 M 5970000-r1
dlaždice keramické podlahové (barevné i bíle), I. jakost, protiskluznost R10, odolnost proti opotřebení min. PEI 
4 a nasákavost E<0,5% GLA

m2 41,710 315,30 13 151,16

160 K 771591111 Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na podlahu m2 41,710 33,78 1 408,98 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 16,6+25,11 41,710

161 K 998771101
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 1,123 300,72 337,71 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

162 K 998771181
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,123 214,53 240,92 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 519,90
163 K 783301303 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým m2 1,250 27,69 34,61 CS ÚRS 2020 01

VV (0,9+2,05*2)*1*0,25 1,250
VV Součet - zárubní 1,250

164 K 783301313 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem ředidlovým m2 1,250 32,57 40,71 CS ÚRS 2020 01

165 K 783344101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 1,250 60,36 75,45 CS ÚRS 2020 01

166 K 783344201 Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 1,250 82,30 102,87 CS ÚRS 2020 01

167 K 783347101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 3,750 71,00 266,26 CS ÚRS 2020 01
VV 1,25*3 'Přepočtené koeficientem množství 3,750

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 18 545,10
168 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 3,80 m m2 41,710 15,91 663,53 CS ÚRS 2020 01

169 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 41,710 78,22 3 262,58 CS ÚRS 2020 01

VV 16,6+25,11"strop 41,710

170 K 784221105
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky přes 5,00 m m2 69,085 78,22 5 403,88 CS ÚRS 2020 01

VV 1,6*1,95"výtah - strop 3,120
VV (1,6*2+1,95*2)*11,15-(1,2*2,2*5)"výtahová šachta - stěna 65,965
VV Součet 69,085

171 K 784221155
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na tónovacích 
automatech, v odstínu sytém

m2 41,710 12,65 527,63 CS ÚRS 2020 01

172 K 7842211-R1
Malby z malířských směsí difuzně otevřených (Sd-0,01) dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 75,991 84,24 6 401,30

VV (4,64*2+3,39*2)*2,1-(1,1*2,1*2)+(1,1+2,1*2)*(0,35+0,2) 32,021
VV (21,7*2,1)-(0,8*2) 43,970
VV Součet 75,991

173 K 7842211-R2
Malby z malířských směsí difuzně otevřených (Sd-0,01) za sucha otěruvzdorných dobře Příplatek k cenám 
dvojnásobných maleb na tónovacích automatech, v odstínu sytém

m2 75,991 30,08 2 286,18

Strana 37 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 009 718,87

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 009 718,87 21,00% 422 040,96

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 431 759,83

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.b - Stavební úpravy 1.np

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 38 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 2 009 718,87

HSV - Práce a dodávky HSV 1 400 679,53

    1 - Zemní práce 299 551,56

    2 - Zakládání 160 830,88

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 196 725,88

    4 - Vodorovné konstrukce 202 921,38

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 176 722,37

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 88 019,38

    997 - Přesun sutě 133 659,30

    998 - Přesun hmot 142 248,78

PSV - Práce a dodávky PSV 609 039,34

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 48 610,12

    713 - Izolace tepelné 29 832,09

    762 - Konstrukce tesařské 6 858,65

    763 - Konstrukce suché výstavby 51 764,86

    766 - Konstrukce truhlářské 266 321,56

    767 - Konstrukce zámečnické 27 259,05

    771 - Podlahy z dlaždic 22 634,48

    776 - Podlahy povlakové 86 890,15

    781 - Dokončovací práce - obklady 20 273,88

    783 - Dokončovací práce - nátěry 12 477,94

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 36 116,56

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.b - Stavební úpravy 1.np

Strana 39 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 009 718,87

D HSV Práce a dodávky HSV 1 400 679,53

D 1 Zemní práce 299 551,56

1 K 131253204
Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v omezeném 
prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3 m3 102,060 472,95 48 269,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 
2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 
3. Výpočet objemu vykopávky v pažených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 3 tohoto katalogu. 

VV (6,8+1+1)*6,7"vestavba 58,960
VV 43,1*1"přístavba rozšířená o 800 mm 43,100
VV Součet 102,060

2 K 132253101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3 8,850 893,35 7 906,15 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 

VV (2,2*0,6*0,4)*2 1,056
VV (2,3*0,6*0,65)*2 1,794
VV (2,2*0,6*0,9)*2 2,376
VV 15,1*0,6*0,4 3,624
VV Součet 8,850

3 K 132255201
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3 47,988 620,09 29 756,88 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 

VV (6,7*2)*1,8*0,75 18,090
VV 15,1*1,8*1,1 29,898
VV Součet 47,988

4 K 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 75,170 79,96 6 010,42 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 
1 250 mm. 
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo 
hnaného se od plochy pažení odečítají. 
3. Předepisuje-li projekt: 
a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami 
souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, 
b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru 
cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, 
c) kotvení stěn, toto se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV 6,7*4*(0,75+0,65) 37,520
VV (15,1+5*2)*1,5 37,650
VV Součet 75,170

5 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m m2 75,170 14,54 1 092,88 CS ÚRS 2020 01

6 K 153191112
Zřízení variabilního pažení výkopu svařovaným ocelovým ohlubňovým rámem se štětovnicemi plochy výkopu 
přes 30 m2 m2 44,000 335,85 14 777,55 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8 m; toto rozepření je započteno v cenách souboru 
cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 
2. Ceny jsou určeny pro překopy inženýrských sítí do maximální hloubky 2,2 m. 
3. Z celkové bedněné plochy se odečítají nebedněné plochy stěn jednotlivě přes 0,50 m2. 

VV 11*4 44,000

7 K 153191222
Odstranění variabilního pažení výkopu svařovaným ocelovým ohlubňovým rámem se štětovnicemi plochy 
výkopu přes 30 m2 m2 44,000 72,15 3 174,60 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro překopy inženýrských sítí do maximální hloubky 2,2 m. 

8 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

m3 45,792 52,23 2 391,66 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV (6,7*((1,8-0,4)/2)*0,75)*2"zásyp zeminou rýh mimo objekt 7,035
VV 15,1*((1,8-0,4)/2)*1,1"zásyp zeminou rýh mimo objekt 11,627
VV 6,7*(1+1)*1"zásyp zeminou jámy mimo objekt 13,400
VV 13,73*1"zásyp zeminou jámy mimo objekt 13,730
VV Mezisoučet - zemina 45,792

9 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 113,106 186,61 21 107,08 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV (102,06+8,85+47,988)"celk. výkop 158,898
VV -45,792"zemina k zásypu -45,792
VV Součet 113,106

10 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 3 393,180 14,22 48 266,53 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV 113,106*30 'Přepočtené koeficientem množství 3 393,180

11 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 158,898 45,31 7 199,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu, 
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 
2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV 113,106"k odvozu na skládku 113,106
VV 45,792"k zasypání zpět 45,792
VV Součet 158,898

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.b - Stavební úpravy 1.np

Strana 40 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 113,106 12,17 1 376,54 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena i pro: 
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, 
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů. 
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

13 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 226,212 180,51 40 833,36 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky. 
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

VV 113,106*2 'Přepočtené koeficientem množství 226,212

14 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 120,890 69,13 8 356,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku. 
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV (6,7*((1,8-0,4)/2)*0,75)*2"zásyp zeminou rýh mimo objekt 7,035
VV 15,1*((1,8-0,4)/2)*1,1"zásyp zeminou rýh mimo objekt 11,627
VV 6,7*(1+1)*1"zásyp zeminou jámy mimo objekt 13,400
VV 13,73*1"zásyp zeminou jámy mimo objekt 13,730
VV Mezisoučet - zemina 45,792
VV (6,7*((1,8-0,4)/2)*0,75)*2"zásyp rýh ŠD pod objektem 7,035
VV 15,1*((1,8-0,4)/2)*1,1"zásyp rýh ŠD pod objektem 11,627
VV 31,4*1"zásyp jámy ŠD pod objektem 31,400
VV 22,15*1"zásyp jámy ŠD pod objektem 22,150
VV 1,85*1,56"pod schodiště 2,886
VV Mezisoučet - ŠD 75,098
VV Součet 120,890

15 M 58344199 štěrkodrť frakce 0/63 t 150,196 388,87 58 406,72 CS ÚRS 2020 01
VV (6,7*((1,8-0,4)/2)*0,75)*2"zásyp rýh ŠD pod objektem 7,035
VV 15,1*((1,8-0,4)/2)*1,1"zásyp rýh ŠD pod objektem 11,627
VV 31,4*1"zásyp jámy ŠD pod objektem 31,400
VV 22,15*1"zásyp jámy ŠD pod objektem 22,150
VV 1,85*1,56"pod schodiště 2,886
VV Mezisoučet - ŠD 75,098
VV 75,098*2 'Přepočtené koeficientem množství 150,196

16 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 75,000 8,34 625,32 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování. 
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně. 
4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 45,6+29,4 75,000

D 2 Zakládání 160 830,88
17 K 271532213 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 8 - 16 mm m3 4,895 1 174,37 5 748,55 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm. 
2. Násypy s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-…. Polštáře zhutněné pod základy v katalogu 800-2 
Zvláštní zakládání objektů. 

VV (26,8+22,15)*0,1 4,895

18 K 273321511 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30 m3 9,750 2 781,23 27 116,95 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 
oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů. 
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 27. 32-3 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují 
cenami souborů cen 953 33 části A08 tohoto katalogu. 

VV (6,7*6,67-2,8*2,7)*0,15 5,569
VV 27,87*0,15 4,181
VV Součet 9,750

19 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 9,200 307,22 2 826,38 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV (6,7*2+2,7+2,8*2)*0,25 5,425
VV 15,1*0,25 3,775
VV Součet 9,200

20 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 9,200 66,09 607,99 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

21 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,237 30 025,01 7 115,93 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber. 

VV (6,7*6,67-2,8*2,7)*1,2*(3,04/1000) 0,135
VV 27,87*1,2*(3,04/1000) 0,102
VV Součet 0,237

22 K 274313711 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25 m3 9,930 2 668,37 26 496,96 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 
oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

VV (2,2*2)*0,6*0,4 1,056
VV (2,3*2)*0,6*0,65 1,794
VV (2,2*2)*0,6*0,9 2,376
VV Mezisoučet - pasy proluky 5,226
VV (3+7,9+3,4)*0,6*0,4"pasy přístavby 3,432
VV 1,55*0,4*0,6"pro schodiště 0,372
VV (1,5+1,5)*0,3*1"pro přizdívku 0,900
VV Součet 9,930

23 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 2,240 242,77 543,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV 1,6*(0,8+0,6)"pro schodiště 2,240

24 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 2,240 37,32 83,59 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

Strana 41 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 279113142
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy 
C 20/25, tloušťky zdiva přes 150 do 200 mm m2 8,388 767,25 6 435,69 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 36- . . Výztuž 
základových zdí nosných. 
3. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva. 

VV (1,5+1,55)*2,75"přizdívka izolace 8,388

26 K 279113145
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy 
C 20/25, tloušťky zdiva přes 300 do 400 mm m2 55,249 1 453,77 80 319,16 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 36- . . Výztuž 
základových zdí nosných. 
3. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva. 

VV (2,2*2)*1,72 7,568
VV (2,3*2)*1,72 7,912
VV (2,3*2)*1,72 7,912
VV (3+7,95+3,4)*2,22 31,857
VV Součet - základové zdivo 55,249

27 K 279361821
Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových 
nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,107 33 045,64 3 535,88 CS ÚRS 2020 01

VV ((2,2+2,3+2,2)*2*2)*7*(0,23/1000)*1,05 0,045
VV ((3+7,95+3,4)*2)*9*(0,23/1000)*1,05 0,062
VV Součet 0,107

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 196 725,88

28 K 310238211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 0,210 4 188,88 879,66 CS ÚRS 2020 01

VV 0,35*1,5*0,4 0,210

29 K 310239211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 0,731 3 994,76 2 920,17 CS ÚRS 2020 01

VV 1*2,15*0,34 0,731

30 K 311237141
Zdivo jednovrstvé tepelně izolační z cihel děrovaných broušených na tenkovrstvou maltu, součinitel prostupu 
tepla U přes 0,18 do 0,22, tl. zdiva 440 mm m2 66,351 1 834,09 121 693,39 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 
2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků. 
3. Od plochy zdiva se odečítá: 
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, 
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a 
balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. 
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 
5. Jednotka U (W/m2K) - součinitel prostupu tepla udává tepelně izolační vlastnosti neomítnutého zdiva při praktické vlhkosti. 

VV 24,1*2,5-(2,35*1,5+1,12*0,85+2,35*1,5+2,15*1,5+1,2*1,5) 47,223
VV 6,7*2,5-(1,96*2,35+1,4*1,5) 10,044
VV 6,7*2,5-(0,6*1,5+1,96*2,35+1,44*1,5) 9,084
VV Součet 66,351

31 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou m3 0,101 4 640,12 468,65 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro nadezdívku nad nosníky pro jejich osazení (uklínování zdiva). 
2. Množství jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky jako součin světlosti neomítnutého otvoru; šířky (rovné tloušťce neomítnuté zdi 
zmenšené o tloušťku svislého plentování přírub) a výšky nosníku. 
3. Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami se oceňuje cenami 346 24-4381 až -4384, katalogu 801-1 Budovy a haly-
zděné a monolitické. 

VV 1,85*0,34*0,16 0,101

32 K 317321411 Překlady z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 3,008 3 020,79 9 086,55 CS ÚRS 2020 01
VV (4,8+3,66+5,65+4,4+5,75)*(0,6*0,14+0,2*0,2)"překlady L 3,008

33 K 317351101
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do 
výše 4 m zřízení m2 37,360 487,32 18 206,43 CS ÚRS 2020 01

VV (0,6*2+0,14+0,2)*24,26 37,360

34 K 317351102
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do 
výše 4 m odstranění m2 37,360 133,50 4 987,49 CS ÚRS 2020 01

35 K 317361821 Výztuž překladů, říms, žlabů, žlabových říms, klenbových pásů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,209 35 142,34 7 344,75 CS ÚRS 2020 01
VV 24,26*(2+3+3)*(0,63/1000)*1,05"r10 0,128
VV (1,03+1,37)*140*(0,23/1000)*1,05"r6 0,081
VV Součet 0,209

36 K 317941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky 
do 220 mm

t 0,180 5 182,27 932,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro zednické osazování na cementovou maltu(min. MC 15). 
2. Dodávka ocelových nosníků se oceňuje ve specifikaci. 
3. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 8 % na krytí nákladů na řezání příslušných délek z hutních délek nosníků a na zbytkový odpad 
(prořez). 

VV 0,11+0,04+0,03 0,180

37 M 13010752 ocel profilová IPE 200 jakost 11 375 t 0,110 30 268,80 3 329,57 CS ÚRS 2020 01
VV 4,8*(22,9/1000) 0,110

38 M 13010440 úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 100x100x8mm t 0,040 26 905,60 1 076,22 CS ÚRS 2020 01
VV 0,9*2*(22,31/1000) 0,040

39 M 13010522 úhelník ocelový nerovnostranný jakost 11 375 100x50x8mm t 0,030 26 905,60 807,17 CS ÚRS 2020 01
VV 3,4*(8,9/1000) 0,030

40 M 1300000-r zámečnická výrova ocelové konstrukce t 0,180 32 491,67 5 848,50

41 K 317944323 Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav č. 14 až 22 t 0,060 33 148,00 1 988,88 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž válcovaných nosníků. 
2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění konstrukce překladů nad otvory. 

VV (2*1,85)*(16,2/1000) 0,060

42 K 319201321
Vyrovnání nerovného povrchu vnitřního i vnějšího zdiva bez odsekání vadných cihel, maltou (s dodáním hmot) 
tl. do 30 mm

m2 21,975 210,39 4 623,42 CS ÚRS 2020 01

VV ((1,83+1,87)*3+(6,6*0,75)+(7,9*0,75)) 21,975
VV Součet - pro natažení svislé hydroizolace u základů 21,975

43 K 319202331 Vyrovnání nerovného povrchu vnitřního i vnějšího zdiva přizděním, tl. přes 80 do 150 mm m2 10,988 367,27 4 035,57 CS ÚRS 2020 01
VV ((1,83+1,87)*3+(6,6*0,75)+(7,9*0,75))/100*50 10,988
VV Součet - pro natažení svislé hydroizolace u základů 10,988

44 K 346244381 Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 mm m2 0,592 467,75 276,91 CS ÚRS 2020 01
VV 1,85*2*0,16 0,592

45 K 389361001 Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí pro každý druh a stavební díl z betonářské oceli t 0,099 29 647,52 2 935,10 CS ÚRS 2020 01
VV 0,991*0,1 0,099

46 K 389381001 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí m3 0,991 5 332,64 5 284,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na bednění. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na výztuž, která se oceňuje cenou 389 36-1001 Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí. 

VV (2,95*0,3*0,2)+(3,34*0,3*0,2)+3,07*0,2 0,991

D 4 Vodorovné konstrukce 202 921,38
47 K 4111239-R Montáž stropních panelů včetně lože, zálivky spár, doplňkové výztuže a jeřábu m2 82,400 480,41 39 585,52

VV 54,45+27,95 82,400

48 M 5930000-p01 panel stropní 7190 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P01 kus 5,000 13 321,58 66 607,91

49 M 5930000-p02 panel stropní 7190 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P02 kus 1,000 13 321,58 13 321,58

50 M 5930000-p03 panel stropní 6230 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P03 kus 1,000 11 540,56 11 540,56

51 M 5930000-p04 panel stropní 6230 x 800 x 200 mm - viz. tabulka stropů P04 kus 1,000 7 701,73 7 701,73

52 M 5930000-p05 panel stropní 6230 x 640 x 200 mm - viz. tabulka stropů P05 kus 1,000 6 155,37 6 155,37

53 M 5930000-p06 panel stropní 4465 x 800 x 200 mm - viz. tabulka stropů P06 kus 1,000 5 523,58 5 523,58

54 M 5930000-p07 panel stropní 4465 x 660 x 200 mm - viz. tabulka stropů P07 kus 1,000 4 560,87 4 560,87

55 M 5930000-p08 panel stropní 1965 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P08 kus 2,000 3 646,29 7 292,57

56 M 5930000-p09 panel stropní 1965 x 200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P09 kus 1,000 722,04 722,04

Strana 42 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

57 K 4113800-R
Statické zajištění stropní konstrukce pro možnost osazení překladu nad pásovým oknem u hygienického 
zařízení včetně materiálu kus 1,000 8 408,00 8 408,00

58 K 413232211
Zazdívka zhlaví stropních trámů nebo válcovaných nosníků pálenými cihlami válcovaných nosníků, výšky do 
150 mm

kus 4,000 77,97 311,88 CS ÚRS 2020 01

59 K 417238212
Obezdívka ztužujícího věnce keramickými věncovkami včetně tepelné izolace z pěnového polystyrenu tl. 100 
mm jednostranná, výška věnce přes 150 do 210 mm m 14,550 192,53 2 801,25 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčení podkladu a věncovek, podmaltování a kladení věncovek na sraz včetně jejich dodání bez 
promaltování styčné spáry. 
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdívky. 

VV 3,05+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5"u panelů 14,550

60 K 417238223
Obezdívka ztužujícího věnce keramickými věncovkami včetně tepelné izolace z pěnového polystyrenu tl. 100 
mm oboustranná, výška věnce přes 210 do 250 mm m 14,550 377,64 5 494,63 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčení podkladu a věncovek, podmaltování a kladení věncovek na sraz včetně jejich dodání bez 
promaltování styčné spáry. 
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdívky. 

VV 3,05+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5"věnec 14,550

61 K 417238243
Obezdívka ztužujícího věnce keramickými věncovkami bez tepelné izolace oboustranná, výška věnce přes 210 
do 250 mm

m 3,750 324,73 1 217,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčení podkladu a věncovek, podmaltování a kladení věncovek na sraz včetně jejich dodání bez 
promaltování styčné spáry. 
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdívky. 

VV 3,75"věnec pod panel - vnitřní 3,750

62 K 417321515 Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 1,419 2 952,76 4 189,97 CS ÚRS 2020 01
VV (14,55)*(0,23*0,25)"věnec pod panely 0,837
VV 14,55*0,1*0,2"věnec u panelů 0,291
VV 3,75*0,31*0,25"vnitřní věnec 0,291
VV Součet 1,419

63 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,134 33 802,67 4 529,56 CS ÚRS 2020 01
VV (14,55*2+3,75)*4*(0,63/1000)*1,05"r10 0,087
VV (1,15*170)*(0,23/1000)*1,05"r6 0,047
VV Součet 0,134

64 K 430321515
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty 
s nosníky tř. C 20/25 m3 1,148 3 067,68 3 521,70 CS ÚRS 2020 01

VV 0,37*1,55"spodní deska schodiště 0,574
VV 0,37*1,55"stupně 0,574
VV Součet 1,148

65 K 430362021
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů 
typu KARI

t 0,041 30 020,86 1 230,86 CS ÚRS 2020 01

VV (3,3*1,6)*1,2*(3,04/1000)"spodní desky schodiště 0,019
VV (3,8*1,6)*1,2*(3,04/1000)"stupně desky schodiště 0,022
VV Součet 0,041

66 K 434351141 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 5,495 1 444,07 7 935,19 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

VV (0,35+0,15)*7*1,57 5,495

67 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 5,495 48,93 268,86 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 176 722,37

68 K 611131102
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě (pokrytí 
plochy 50 až 75 %) stropů m2 21,480 49,69 1 067,34 CS ÚRS 2020 01

VV 15,97+5,51"strop 21,480

69 K 611142001
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stropů m2 83,740 183,71 15 383,99 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel. 

VV 16,87+15,52+42,36+8,99"strop na panely 83,740

70 K 611311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm vodorovných konstrukcí stropů rovných m2 105,220 100,71 10 596,80 CS ÚRS 2020 01
VV 16,87+15,52+42,36+8,99"strop na panely 83,740
VV 15,97+5,51"strop 21,480
VV Součet 105,220

71 K 611321121
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká vodorovných 
konstrukcí stropů rovných m2 21,480 330,93 7 108,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV 15,97+5,51"strop 21,480

72 K 611321191
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 
5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stropů m2 42,960 49,82 2 140,26 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV 21,48*2 'Přepočtené koeficientem množství 42,960

73 K 612131102
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě (pokrytí 
plochy 50 až 75 %) stěn m2 184,527 42,81 7 899,74 CS ÚRS 2020 01

VV 15,5*2,6-(0,6*1,5+1,96*2,35+1,44*1,5) 32,634
VV ((0,6+1,5*2)+(1,96+2,35*2)+(1,4+1,5*2)+(1,35+2*2))*0,2"ostění 4,002
VV Mezisoučet 36,636
VV 14,9*2,6-(1,2*2,2+1,8+1,96*2,35+1,4*1,5+1,35*2) 24,894
VV +((1,2+2,2*2)+(1,3+2,2*2)*2)*0,55+((1,96+2,35*2)+(1,4+1,5*2))*0,2"ostění 11,562
VV Mezisoučet 36,456
VV 19,95*2,6-(1,3*2*2+1,1*1,5+3,4*0,9) 41,960
VV ((1,1+3,4)+(0,9*2+0,6*2))*0,3"ostění 2,250
VV Mezisoučet 44,210
VV 22,6*2,6-(2,35*1,5*2+1,2*1,5+1,3*2) 47,310
VV ((2,35+1,5*2)+(0,85*2)+(2,35+1,5*2)+(1,2+1,5*2)+(1,55+2*2))*0,2"ostění 4,430
VV Mezisoučet 51,740
VV 6,8*2,6-(2,15*1,5) 14,455
VV (2,15+1,5*2)*0,2"ostění 1,030
VV Mezisoučet 15,485
VV Součet 184,527

74 K 612311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn m2 233,017 80,43 18 741,44 CS ÚRS 2020 01
VV 15,5*2,6-(0,6*1,5+1,96*2,35+1,44*1,5) 32,634
VV ((0,6+1,5*2)+(1,96+2,35*2)+(1,4+1,5*2)+(1,35+2*2))*0,2"ostění 4,002
VV Mezisoučet 36,636
VV 14,9*2,6-(1,2*2,2+1,8+1,96*2,35+1,4*1,5+1,35*2) 24,894
VV +((1,2+2,2*2)+(1,3+2,2*2)*2)*0,55+((1,96+2,35*2)+(1,4+1,5*2))*0,2"ostění 11,562
VV Mezisoučet 36,456
VV 19,95*2,6-(1,3*2*2+1,1*1,5+3,4*0,9) 41,960
VV ((1,1+3,4)+(0,9*2+0,6*2))*0,3"ostění 2,250
VV Mezisoučet 44,210
VV 22,6*2,6-(2,35*1,5*2+1,2*1,5+1,3*2) 47,310
VV ((2,35+1,5*2)+(0,85*2)+(2,35+1,5*2)+(1,2+1,5*2)+(1,55+2*2))*0,2"ostění 4,430
VV Mezisoučet 51,740
VV 6,8*2,6-(2,15*1,5) 14,455
VV (2,15+1,5*2)*0,2"ostění 1,030
VV Mezisoučet 15,485
VV (29,36+5,46)*2"na sdk příčky 69,640
VV -21,15"obklady -21,150
VV Mezisoučet 48,490
VV Součet 233,017

75 K 612321121
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká svislých 
konstrukcí stěn m2 184,527 300,85 55 514,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

Strana 43 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

76 K 612321191
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 
5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stěn m2 369,054 47,74 17 619,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV 184,527*2 'Přepočtené koeficientem množství 369,054

77 K 619991001 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 109,980 13,69 1 505,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

VV 16,87+15,52+2,04+2,72+15,97+42,36+8,99+5,51 109,980

78 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou m2 50,000 27,64 1 382,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

79 K 631311115 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 20/25 m3 5,454 3 275,54 17 864,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, 
průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 
zatemováním hutného betonu). 
2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny: 
a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu 
železového, 
b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb. 
3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se 
oceňuje samostatně. 
4. V ceně jsou započteny i náklady na: 
a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem, 
b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační 
spáry řezány dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár. 

VV 15,52*0,06"skladba S4 0,931
VV (16,87+42,36-2,1*1,57)*0,07"skladba S5 3,915
VV 8,69*0,07"skladba S7 0,608
VV Součet 5,454

80 K 631319011 Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 50 do 80 mm m3 5,454 560,78 3 058,49 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 
2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 
se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny. 

81 K 631319171
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva 
pro tl. obou vrstev mazaniny přes 50 do 80 mm m3 5,454 170,31 928,88 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 
2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 
se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny. 

82 K 631351101 Bednění v podlahách rýh a hran zřízení m2 0,492 234,20 115,23 CS ÚRS 2020 01
VV (1,96+1,96+1)*0,1 0,492

83 K 631351102 Bednění v podlahách rýh a hran odstranění m2 0,492 45,16 22,22 CS ÚRS 2020 01

84 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,293 30 025,01 8 797,33 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Betonová podezdívek příček se oceňuje položkou 278 36-1111 souboru cen 278 36-11.1 - Výztuž základu (podezdívky) betonového 

VV 15,52*1,2*(3,04/1000)"skladba S4 0,057
VV (16,87+42,36-2,1*1,57)*1,2*(3,04/1000)"skladba S5 0,204
VV 8,69*1,2*(3,04/1000)"skladba S7 0,032
VV Součet 0,293

85 K 632481213 Separační vrstva k oddělení podlahových vrstev z polyetylénové fólie m2 80,143 9,41 754,36 CS ÚRS 2020 01
VV 15,52"skladba S4 15,520
VV (16,87+42,36-2,1*1,57)"skladba S5 55,933
VV 8,69"skladba S7 8,690
VV Součet 80,143

86 K 642942721
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na montážní 
pěnu, plochy otvoru přes 2,5 do 4,5 m2 kus 2,000 378,01 756,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro osazování zárubní a rámů do stěn z prefabrikovaných dílců např. pórobetonových nebo sesazovaných, které se 
provádí současně nebo bezprostředně po osazení stěnových dílců; podobně platí u konstrukcí zděných přes 150 mm tloušťky, kde se 
osazování provádí převážně až po jejich vyzdění. 
2. Ceny lze použít i pro osazení ocelových rámů na maltu určených pro zasklívání sklem profilovaným oceňované cenami katalogu 800-787 
Zasklívání. 
3. V cenách jsou započteny i náklady na kotvení rámů do zdiva. 
4. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým přivařením k obnažené výztuži, uklínováním, zalitím pracen apod.). 
5. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku zárubní nebo rámů, tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V ceně -2951 jsou započteny náklady na usazení a vyvážení, včetně kotevního materiálu. 
7. V ceně -2951 nejsou započteny náklady na připravenost stavebního otvoru, natažení jádrové a vrchní jemné omítky, tyto náklady se oceňují 
cenami části A04 Úpravy povrchů. 

VV 1+1 2,000

87 M 5530001-t12 zárubeň ocelová pro dveře 1350 x 1970 mm - viz. výpis dveří T12 kus 1,000 2 732,60 2 732,60

88 M 5530001-t14 zárubeň ocelová pro dveře 1350 x 1970 mm - viz. výpis dveří T14 kus 1,000 2 732,60 2 732,60

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 88 019,38

89 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 
do 1,9 m

m2 109,980 34,32 3 774,44 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV 16,87+15,52+2,04+2,72+15,97+42,36+8,99+5,51 109,980

90 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m m2 109,980 59,15 6 504,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako 
terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 
plochy. 
2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 
3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se 
přičítají. 
4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 
5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a 
schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch 
a zařizovacích předmětů. 
6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 
7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů. 

VV 16,87+15,52+2,04+2,72+15,97+42,36+8,99+5,51 109,980

91 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 3,552 1 835,66 6 520,27 CS ÚRS 2020 01
VV 8,88*0,5*0,8"bourání základů pod zdí 3,552

92 K 962031132
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 8,864 57,72 511,67 CS ÚRS 2020 01

VV (1,35*2+1,7)*2,56-(0,6*2*2) 8,864

93 K 962032231
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3 m3 33,225 422,27 14 030,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241,-2253 a -2254 jako bourání zdiva 
nadzákladového cihelného. 

VV (3,77*2,9-3,77*2)*0,2 0,679
VV (3,97*2,9-3,97*2)*0,2 0,715
VV Mezisoučet 1,394
VV (1,8*2,56-1,25*2)*0,3 0,632
VV (8,88*3)*0,3 7,992
VV Mezisoučet 8,624

Strana 44 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (3,66*2,52)*0,35 3,228
VV Mezisoučet 3,228
VV ((5,44+6,8+3,34)*2,9-(2,05*1,48+1,48*1,48))*0,5 19,979
VV Mezisoučet 19,979
VV Součet 33,225

94 K 963013530 Bourání stropů s keramickou výplní jakékoliv tloušťky m3 2,389 1 867,00 4 460,26 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro bourání stropů z pálených stropních vložek např. Miako apod. 

VV (13,05+10,84)*0,1"strop nad m.č. 1.15 a 1.16 2,389

95 K 963051113 Bourání železobetonových stropů deskových, tl. přes 80 mm m3 4,778 1 755,76 8 389,01 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1313 lze použít i pro bourání bedničkových stropů. Množství jednotek se určuje v m3 včetně dutin. 

VV (13,05+10,84)*0,2"strop nad m.č. 1.15 a 1.16 4,778

96 K 965043341 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 4,954 1 720,18 8 521,75 CS ÚRS 2020 01
VV (13,05+10,84)*0,1"bourání podlahy m.č. 1.15 a 1.16 2,389
VV (4,33+21,32)*0,1"bouraní podlahy m.č. 1.19 + 1.20 2,565
VV Součet 4,954

97 K 965043441 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 150 mm, plochy přes 4 m2 m3 3,848 1 453,35 5 592,50 CS ÚRS 2020 01
VV (4,33+21,32)*0,15"bouraní podlahy m.č. 1.19 + 1.20 3,848

98 K 965049111 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. do 100 mm m3 4,954 908,55 4 500,98 CS ÚRS 2020 01
VV (13,05+10,84)*0,1"bourání podlahy m.č. 1.15 a 1.16 2,389
VV (4,33+21,32)*0,1"bouraní podlahy m.č. 1.19 + 1.20 2,565
VV Součet 4,954

99 K 965049112 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. přes 100 mm m3 3,848 758,20 2 917,54 CS ÚRS 2020 01
VV (4,33+21,32)*0,15"bouraní podlahy m.č. 1.19 + 1.20 3,848

100 K 967031132
Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel pálených rovných ostění, bez odstupu, po 
hrubém vybourání otvorů, na maltu vápennou nebo vápenocementovou m2 8,228 79,98 658,06 CS ÚRS 2020 01

VV (4,55*2+0,9*2)*0,4 4,360
VV (1,55+2,1*2)*0,35 2,013
VV (1+2,15*2)*0,35 1,855
VV Součet 8,228

101 K 967042713 Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné, tl. do 150 mm m2 10,988 441,67 4 853,06 CS ÚRS 2020 01
VV ((1,83+1,87)*3+(6,6*0,75)+(7,9*0,75))/100*50 10,988
VV Součet - pro natažení svislé hydroizolace u základů 10,988

102 K 968062455
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, 
plochy do 2 m2

m2 12,270 115,92 1 422,36 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 0,6*2*2+1,2*2*1+0,8*2*3+1,335*2*1 12,270

103 K 968062558 Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů vrat, plochy do 5 m2 m2 5,200 78,10 406,10 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 2,6*2 5,200

104 K 971033651
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 600 mm

m3 3,396 678,97 2 305,78 CS ÚRS 2020 01

VV (1,55*2,3-0,8*2)*0,34 0,668
VV (4,5*1,1)*0,4 1,980
VV (1,1*1,7)*0,4 0,748
VV Součet 3,396

105 K 973031825
Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na maltu vápennou nebo vápenocementovou kapes pro 
zavázání nových zdí, tl. do 450 mm

m 13,500 228,64 3 086,70 CS ÚRS 2020 01

VV 2,7*5 13,500

106 K 976081111 Vybourání drobných zámečnických a jiných konstrukcí pozedního madla zazděného ve zdivu m 11,500 54,57 627,60 CS ÚRS 2020 01
VV 8+3,5 11,500

107 K 978011191 Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 43,860 62,10 2 723,74 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV 3,3+1,08+1,08+14,51+13,05+10,84 43,860

108 K 978013191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s vyškrabáním spar, s očištěním 
zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 67,647 48,93 3 309,83 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV 21*2,56-(0,58*1,18*2+1,1*1,5+0,8*2*2+1,35*2) 44,841
VV (0,58+1,18*2)*2*0,25+(1,1+1,5*2)*0,25+(1+2*2)*2*0,35+(1,45+2,15*2)*0,5 8,870
VV Mezisoučet 53,711
VV (3,3+3,5)*2,52-(0,8*2)*2 13,936
VV Mezisoučet 13,936
VV Součet 67,647

109 K 978021191 Otlučení cementových vnitřních ploch stěn, v rozsahu do 100 % m2 23,023 126,08 2 902,82 CS ÚRS 2020 01
VV (1,57+1,57)*4,7+2,85*2,9"původní fasáda 23,023

D 997 Přesun sutě 133 659,30

110 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 
6 m

t 132,454 391,41 51 843,51 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

111 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 132,454 147,83 19 580,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

112 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 5 165,706 6,44 33 264,98 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 132,454*39 'Přepočtené koeficientem množství 5 165,706

113 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01 t 17,934 192,54 3 453,07 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 7,104+4,121+2,193+3,112+1,404 17,934

114 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 31,162 192,54 6 000,03 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 11,467+(10,899+8,466+0,218+0,112) 31,162

115 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 74,017 192,54 14 251,47 CS ÚRS 2020 01

Strana 45 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 1,161+59,85+4,061+0,453+6,113+0,203+2,007+0,169 74,017

116 K 997013804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 02 02

t 0,696 935,00 650,76 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV (1,080+0,312)/2 0,696

117 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 8,367 500,00 4 183,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV (1,080+0,312)/2 0,696
VV 5,975+1,696 7,671
VV Součet 8,367

118 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 02 03 t 0,093 935,00 86,96 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

119 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04 t 0,198 1 740,00 344,52 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 142 248,78

120 K 998018001
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 m t 207,665 684,99 142 248,78 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 609 039,34

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 48 610,12
121 K 711111001

Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem 
penetračním m2 100,220 4,98 499,57 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 62,2+(32,9+3,2*1,6) 100,220

122 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,030 44 562,40 1 336,87 CS ÚRS 2020 01
VV 100,22*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,030

123 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním m2 4,000 10,90 43,61 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 2*2 4,000

124 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,001 44 562,40 44,56 CS ÚRS 2020 01
VV 4*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,001

125 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V m2 49,540 6,59 326,29 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišení tloušťky a počtu vrstev. 

VV (13,05+10,84)"bourání podlahy m.č. 1.15 a 1.16 23,890
VV (4,33+21,32)"bouraní podlahy m.č. 1.19 + 1.20 25,650
VV Součet 49,540

126 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 100,220 114,32 11 457,40 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 62,2+(32,9+3,2*1,6) 100,220

127 M 62856011
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s textilií a 
spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnný minerálním posypem na horním povrchu

m2 115,253 143,99 16 594,93 CS ÚRS 2020 01

VV 100,22*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 115,253

128 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S m2 4,000 138,39 553,56 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 2*2 4,000

129 M 62856011
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s textilií a 
spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnný minerálním posypem na horním povrchu

m2 4,800 143,99 691,14 CS ÚRS 2020 01

VV 4*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 4,800

130 K 711193121 Izolace proti zemní vlhkosti ostatní těsnicí hmotou dvousložkovou na bázi cementu na ploše vodorovné V m2 7,240 544,41 3 941,51 CS ÚRS 2020 01
VV 2,04+(5,8*0,2) 3,200
VV 2,72+(6,6*0,2) 4,040
VV Součet - izolace pod dlažbu 7,240

131 K 711413121
Izolace proti povrchové a podpovrchové vodě natěradly a tmely za studena na ploše svislé S těsnicí hmotou 
dvousložkovou bitumenovou m2 21,975 569,06 12 505,13 CS ÚRS 2020 01

VV ((1,83+1,87)*3+(6,6*0,75)+(7,9*0,75))"svislá izolace u základů 21,975

132 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,794 519,32 412,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

133 K 998711181
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,794 255,93 203,21 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 713 Izolace tepelné 29 832,09

134 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými 
volně jednovrstvá m2 80,143 11,29 904,90 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 
podlahy. 

VV 15,52"skladba S4 15,520
VV (16,87+42,36-2,1*1,57)"skladba S5 55,933
VV 8,69"skladba S7 8,690
VV Součet 80,143

135 M 28375909 deska EPS 150 do plochých střech a podlah λ=0,035 tl 50mm m2 81,746 135,58 11 083,04 CS ÚRS 2020 01
VV 80,143*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 81,746

Strana 46 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

136 K 713121211 Montáž tepelné izolace podlah okrajovými pásky kladenými volně m 138,200 8,31 1 148,15 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 
podlahy. 

VV 22,8+20,8+5,8+6,6+28,3+28,5+11,9+13,5 138,200

137 M 28375889 deska EPS 150 do plochých střech a podlah λ=0,035 tl 20mm m2 10,641 56,75 603,92 CS ÚRS 2020 01
VV 138,200*0,07 9,674
VV 9,674*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 10,641

138 K 713131141
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 
celoplošně m2 24,940 253,48 6 321,67 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných izolací základových konstrukcí (základové pásy, 
desky apod.). 
2. V cenách -1161 až -1167 nejsou započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami souboru 763 
12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

VV (0,65+0,35)*24,26"překlad 24,260
VV 3,4*0,2"pod parapet 0,680
VV Součet 24,940

139 M 28376417 deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch 300kPa tl 50mm m2 0,694 157,65 109,41 CS ÚRS 2020 01
VV 3,4*0,2 0,680
VV 0,68*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,694

140 M 28375954 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 200mm m2 15,769 273,26 4 309,04 CS ÚRS 2020 01
VV 24,26*0,65 15,769

141 M 28375933 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 50mm m2 8,491 68,32 580,06 CS ÚRS 2020 01
VV 24,26*0,35 8,491

142 K 713131151
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) vložením 
jednovrstvě m2 10,875 253,48 2 756,54 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných izolací základových konstrukcí (základové pásy, 
desky apod.). 
2. V cenách -1161 až -1167 nejsou započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami souboru 763 
12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

VV (6,6*0,75)+(7,9*0,75)"svislá izolace u základů 10,875

143 M 28376417 deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch 300kPa tl 50mm m2 11,093 157,65 1 748,81 CS ÚRS 2020 01
VV 10,875*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 11,093

144 K 998713101
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,357 473,78 169,14 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

145 K 998713181
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,357 272,87 97,41 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 762 Konstrukce tesařské 6 858,65
146 K 762081150 Práce společné pro tesařské konstrukce hoblování hraněného řeziva přímo na staveništi m3 1,025 894,85 917,23 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 
souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry. 
2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 
příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické. 
3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve 
specifikaci. 

VV 0,692+0,333"viz. truhlářské kce - obklad sloupů a schodiště 1,025

147 K 762111811 Demontáž stěn a příček z hranolků, fošen nebo latí m2 30,639 21,45 657,30 CS ÚRS 2020 01
VV (3,97*2,9) 11,513
VV (4,22+1,02)*2,9 15,196
VV (3,7*2,9)-(2,6*2+0,8*2) 3,930
VV Součet - dřevěná stěna 30,639

148 K 762132811 Demontáž bednění svislých stěn a nadstřešních stěn z jednostranně hoblovaných prken m2 67,733 28,23 1 911,95 CS ÚRS 2020 01
VV (3,97*3,15)*2 25,011
VV ((4,22+1,02)*3,15)*2 33,012
VV ((3,7*3,15)-(2,6*2+0,8*2))*2 9,710
VV Součet - dřevěná stěna 67,733

149 K 762213811
Demontáž schodiště se zábradlím přímočarých nebo křivočarých z prken nebo fošen s podstupnicemi, šířky do 
1,00 m

m 15,640 123,64 1 933,69 CS ÚRS 2020 01

VV 0,92*17 15,640

150 K 762822830 Demontáž stropních trámů z hraněného řeziva, průřezové plochy přes 288 do 450 cm2 m 49,000 29,36 1 438,48 CS ÚRS 2020 01
VV 4*10+9"stropní trámy 49,000

D 763 Konstrukce suché výstavby 51 764,86

151 K 763111417
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW dvojitě 
opláštěná deskami standardními A tl. 2 x 12,5 mm s izolací, EI 60, příčka tl. 150 mm, profil 100, Rw do 56 dB m2 20,020 874,89 17 515,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 5,4*2,6-1,45*2 11,140
VV 5,4*2,6-(1,8+0,8*1,2+1,2*1,2+0,8*1,2) 8,880
VV Součet 20,020

152 K 763111437
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW dvojitě 
opláštěná deskami impregnovanými H2 tl. 2 x 12,5 mm EI 60, příčka tl. 150 mm, profil 100, s izolací, Rw do 56 
dB

m2 9,340 1 059,69 9 897,52 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 1,95*2,6 5,070
VV 2,95*2,6-(1,6+1,8) 4,270
VV Součet 9,340

153 K 763111714
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek zalomení 
příčky m 10,400 136,77 1 422,39 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 2,6*4 10,400

Strana 47 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

154 K 763111717
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek základní 
penetrační nátěr (oboustranný) m2 69,640 35,30 2 458,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV (29,36+5,46)*2 69,640

155 K 763111723
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek ochrana 
rohů úhelníky hliníkové m 13,000 26,95 350,33 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 2,6*5 13,000

156 K 763111741
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek montáž 
parotěsné zábrany m2 9,730 12,72 123,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV (2,95*2,6)-(1,6+1,8)+2,1*2,6 9,730

157 M 28329221 fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 170g/m2 m2 10,703 34,90 373,52 CS ÚRS 2020 01
VV 9,73*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 10,703

158 K 763113343
Příčka instalační ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí ze zdvojených ocelových profilů UW, CW 
s mezerou, CW profily navzájem spojeny páskem sádry dvojitě opláštěná deskami impregnovanými H2 tl. 2 x 
12,5 mm s izolací, EI 60, Rw do 54 dB, příčka tl. 205 - 700 mm, profil 75

m2 5,460 1 201,84 6 562,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 11-1717. 
3. Cena -3611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy instalační příčky. 
4. Cena -3621 Montáž desek je stanovena pro obě strany instalační příčky. 
5. V ceně -3611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V ceně -3621 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
7. Ostatní konstrukce a práce a příplatky u instalačních příček se oceňují cenami 763 11-17.. pro příčky ze sádrokartonových desek. 

VV 2,1*2,6 5,460

159 K 763131451
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 
jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 mm, bez izolace m2 4,760 504,70 2 402,37 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

VV 2,04+2,72 4,760

160 K 763131714
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
základní penetrační nátěr m2 4,760 19,54 92,99 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

161 K 763131751
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
montáž parotěsné zábrany m2 4,760 14,00 66,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

162 M 28329221 fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 170g/m2 m2 5,236 34,90 182,73 CS ÚRS 2020 01
VV 4,76*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,236

163 K 763181311 Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně kovové s konstrukcí jednokřídlové kus 3,000 397,67 1 193,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže zárubní -1311 a -1312 nejsou započteny náklady na dodávku zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
2. Ceny montáže zárubní nelze použít pro dodatečnou montáž zárubně. 
3. V ceně ztužující výplně otvoru pro dveře -1411 jsou započteny náklady na montáž a dodávku CW profilů pro obě svislé strany dveřního 
otvoru a UW profilů pro nadpraží. 
4. V cenách ztužující výplně otvoru pro dveře -1421 až -1424 jsou započteny náklady na montáž a dodávku UA profilů pro obě svislé strany 
dveřního otvoru, UW profilů pro nadpraží a patek. 
a) pro příčku výšky do 2,75 m takto: 
- délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky 
- délka profilu UW = 2x konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 mm, 
b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto: 
- délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm, 
- délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky, 
- patka UA = 4 kusy. 
5. V ceně -1325 jsou započteny náklady na usazení, vyvážení a přetmelení, včetně kotevního materiálu. 
6. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami katalogu 800-766 Konstrukce truhlářské. 
7. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na ochranné úhelníky. 
8. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na CD a UD profily. 
9. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení stavebního pouzdra. 
10. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění stavebního pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové 
úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými položkami souboru cen 763 11-1 Příčka ze sádrokartonových desek. 

164 M 5530001-t01 zárubeň ocelová pro dveře 900 x 1970 mm - viz. výpis dveří T01 kus 1,000 1 681,60 1 681,60

165 M 5530001-t02 zárubeň ocelová pro dveře 900 x 1970 mm - viz. výpis dveří T02 kus 1,000 1 681,60 1 681,60

166 M 5530001-t04 zárubeň ocelová pro dveře 800 x 1970 mm - viz. výpis dveří T04 kus 1,000 1 681,60 1 681,60

167 K 763181312 Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně kovové s konstrukcí dvoukřídlové kus 1,000 503,84 503,84 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže zárubní -1311 a -1312 nejsou započteny náklady na dodávku zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
2. Ceny montáže zárubní nelze použít pro dodatečnou montáž zárubně. 
3. V ceně ztužující výplně otvoru pro dveře -1411 jsou započteny náklady na montáž a dodávku CW profilů pro obě svislé strany dveřního 
otvoru a UW profilů pro nadpraží. 
4. V cenách ztužující výplně otvoru pro dveře -1421 až -1424 jsou započteny náklady na montáž a dodávku UA profilů pro obě svislé strany 
dveřního otvoru, UW profilů pro nadpraží a patek. 
a) pro příčku výšky do 2,75 m takto: 
- délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky 
- délka profilu UW = 2x konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 mm, 
b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto: 
- délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm, 
- délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky, 
- patka UA = 4 kusy. 
5. V ceně -1325 jsou započteny náklady na usazení, vyvážení a přetmelení, včetně kotevního materiálu. 
6. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami katalogu 800-766 Konstrukce truhlářské. 
7. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na ochranné úhelníky. 
8. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na CD a UD profily. 
9. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení stavebního pouzdra. 
10. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění stavebního pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové 
úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými položkami souboru cen 763 11-1 Příčka ze sádrokartonových desek. 

168 M 5530001-t15 zárubeň ocelová pro dveře 1450 x 1970 mm - viz. výpis dveří T15 kus 1,000 2 312,20 2 312,20

Strana 48 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

169 K 998763301
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
v objektech výšky do 6 m

t 1,714 488,55 837,38 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

170 K 998763381
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,714 248,40 425,76 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 766 Konstrukce truhlářské 266 321,56

171 K 7660000-R3
Dodávka a montáž kuchyňské linky: spodní skříňky délky 2500 mm, horní skříňky délky 2500 mm, nerezová 
madla, kování s tlumením nárazu, pracovní deska dřevotřísková s HPL povrchem tl. 38 mm kus 1,000 42 118,83 42 118,83

172 K 766311111 Montáž zábradlí dřevěného vnitřního m 13,800 309,52 4 271,40 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít v případě, kdy zábradlí není součástí konstrukce schodiště. 

VV 8,8+(2,5*2) 13,800

173 M 553000-z1
zábradelní schodišťové madlo, dřevěné madlo kotvené do zdiva ocelovými prvky včetně povrchové úpravy - viz. 
výpis prvků Z02 m 13,800 1 034,92 14 281,89

174 K 766431821 Demontáž obložení sloupů nebo pilířů palubkami m2 19,870 60,97 1 211,49 CS ÚRS 2020 01
VV 1,2*2,9*4+2,2*1,5+3,5*0,2+1,3*1,5"schodiště 19,870

175 K 766432841 Demontáž dřevěného obložení schodiště betonového m 18,000 45,92 826,51 CS ÚRS 2020 01
VV 1*18 18,000

176 K 766436323
Montáž obložení sloupů nebo pilířů plochy přes 5 m2 panely obkladovými modřínovými nebo z tvrdých dřevin, 
plochy přes 1,50 m2 m2 20,970 2 406,79 50 470,39 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1312 až -6343 je započteno i našroubování soklu. 
2. V cenách -1312 až -6343 nejsou započteny náklady na montáž podkladového roštu, tato montáž se oceňuje cenou -7311. 
3. V ceně -7311 nejsou započteny náklady na montáž a dodávku nosných prvků (např. konzol, trnů) pro zavěšený rošt; tato montáž a dodávka 
se oceňuje individuálně. 
4. Cenami -1312 až -6343 nelze oceňovat obložení sloupů zakřiveného průřezu; toto obložení se oceňuje individuálně. 

VV 1,2*2,9*4+2,2*2+3,5*0,2+1,3*1,5"schodiště 20,970

177 M 60556100 řezivo dubové sušené tl 30mm m3 0,692 27 678,09 19 153,23 CS ÚRS 2020 01
VV 20,97*0,03 0,629
VV 0,629*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,692

178 K 766437311 Montáž obložení sloupů nebo pilířů rošt podkladový m 9,935 49,37 490,52 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1312 až -6343 je započteno i našroubování soklu. 
2. V cenách -1312 až -6343 nejsou započteny náklady na montáž podkladového roštu, tato montáž se oceňuje cenou -7311. 
3. V ceně -7311 nejsou započteny náklady na montáž a dodávku nosných prvků (např. konzol, trnů) pro zavěšený rošt; tato montáž a dodávka 
se oceňuje individuálně. 
4. Cenami -1312 až -6343 nelze oceňovat obložení sloupů zakřiveného průřezu; toto obložení se oceňuje individuálně. 

VV 19,87*0,5 9,935

179 M 60514101 řezivo jehličnaté lať 10-25cm2 m3 0,019 7 882,50 149,77 CS ÚRS 2020 01
VV 8,960*0,02*0,1 0,018
VV 0,018*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,019

180 K 766438111 Montáž dřevěného obložení betonových stupňů s podstupnicemi m 19,800 2 286,45 45 271,72 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1111 a -1112 není započtena montáž na překrytí spár lištou, tato montáž se oceňuje cenou 766 69-9761. 

VV 1,1*18 19,800

181 M 60556100 řezivo dubové sušené tl 30mm m3 0,333 24 173,00 8 049,61 CS ÚRS 2020 01
VV 19,8*(0,35+0,16)*0,03 0,303
VV 0,303*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,333

182 K 766622111
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy přes 1 m2 pevných do dřevěné konstrukce, výšky do 1,5 
m

m2 3,360 541,53 1 819,53 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 
2. Cenami montáže oken otevíravých lze ocenit i montáže oken kyvných a otočných. 
3. Tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna je možné ocenit položkami 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním a 
rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 
4. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna. 

VV 1,2*1,2+0,8*1,2*2 3,360

183 M 6110000-T26 okno plastové 800 x 1200 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T26 kus 2,000 5 403,24 10 806,49

184 M 6110000-t27 okno plastové 1200 x 1200 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T27 kus 1,000 8 110,88 8 110,88

185 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky do 800 mm kus 1,000 349,35 349,35 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

186 M 6110000-t04 dveře dřevěné vnitřní 800 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T04 kus 1,000 4 211,88 4 211,88

187 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm kus 2,000 379,05 758,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

188 M 6110000-t01 dveře dřevěné vnitřní 900 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňů - viz. výpis dveří T01 kus 1,000 5 054,26 5 054,26

189 M 6110000-t02 dveře dřevěné vnitřní 900 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T02 kus 1,000 5 054,26 5 054,26

190 K 766660011
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
dvoukřídlových, šířky do 1450 mm kus 3,000 397,74 1 193,22 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

191 M 6110000-t12 dveře dřevěné vnitřní 1350 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňů - viz. výpis dveří T12 kus 1,000 13 237,35 13 237,35

192 M 6110000-t14 dveře dřevěné vnitřní 1350 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňů - viz. výpis dveří T14 kus 1,000 14 079,72 14 079,72

193 M 6110000-t15 dveře dřevěné vnitřní 1450 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňů - viz. výpis dveří T15 kus 1,000 14 801,76 14 801,76

194 K 998766101
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,788 424,36 334,39 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

195 K 998766181
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,788 272,87 215,02 CS ÚRS 2020 01

Strana 49 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 27 259,05
196 K 767531111 Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových m2 3,000 28,23 84,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - 
škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod. 
2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové. 

VV 2*1,5 3,000

197 M 69752001 rohož vstupní provedení hliník standard 27 mm m2 3,000 7 462,10 22 386,30 CS ÚRS 2020 01

198 K 767531121 Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů m 9,000 43,62 392,55 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - 
škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod. 
2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové. 

VV 3*2+1,5*2 9,000

199 M 69752160 rám pro zapuštění profil L-30/30 25/25 20/30 15/30-Al m 9,000 483,46 4 351,14 CS ÚRS 2020 01

200 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,050 626,09 31,30 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

201 K 998767181
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,050 261,58 13,08 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 771 Podlahy z dlaždic 22 634,48
202 K 771111011 Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí podlah m2 17,280 6,42 110,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

203 K 771121011 Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na podlahu m2 17,280 33,78 583,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

204 K 771151012
Příprava podkladu před provedením dlažby samonivelační stěrka min.pevnosti 20 MPa, tloušťky přes 3 do 5 
mm

m2 4,760 210,20 1 000,55 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 2,04+2,72"skladba S3 4,760

205 K 771471810 Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do malty rovných m 29,450 18,44 543,12 CS ÚRS 2020 01
VV (7,4-1,3*2)+(4,3-0,6)*2+ (22,2-1,2-0,8*2-0,6*2-0,95) 29,450

206 K 771474113 Montáž soklů z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem rovných, výšky přes 90 do 120 mm m 17,400 57,63 1 002,81 CS ÚRS 2020 01
VV (8,9+8,5)"skladba S3 17,400

207 M 5970000-r1
dlaždice keramické podlahové (barevné i bíle), I. jakost, protiskluznost R10, odolnost proti opotřebení min. PEI 
4 a nasákavost E<0,5% GLA

m2 2,088 315,30 658,35

VV 17,400*0,1 1,740
VV 1,74*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 2,088

208 K 771571810 Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty m2 19,970 69,25 1 382,96 CS ÚRS 2020 01
VV 3,3+1,08+1,08+14,51 19,970

209 K 771574131
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem velkoformátových reliéfních nebo z dekorů 
do 0,5 ks/m2

m2 17,280 577,29 9 975,57 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou učeny pro všechy druhy povrchových úprav. 

VV 2,04+2,72"skladba S3 4,760
VV 15,52-2*1,5"skladba S4 12,520
VV Součet 17,280

210 M 5970000-r1
dlaždice keramické podlahové (barevné i bíle), I. jakost, protiskluznost R10, odolnost proti opotřebení min. PEI 
4 a nasákavost E<0,5% GLA

m2 19,008 315,30 5 993,22

VV 17,28*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 19,008

211 K 771591171
Příprava podkladu před provedením dlažby montáž profilu ukončujícího profilu pro plynulý přechod (dlažba-
koberec apod.)

m 3,150 20,59 64,87 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 0,8+0,9+1,45 3,150

212 M 55343116 profil přechodový Al narážecí 40mm stříbro, zlato, champagne m 3,465 367,85 1 274,60 CS ÚRS 2020 01
VV 3,15*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 3,465

213 K 998771101
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,085 300,72 25,56 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

214 K 998771181
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,085 214,53 18,24 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 776 Podlahy povlakové 86 890,15
215 K 776111112 Příprava podkladu broušení podlah nového podkladu betonového m2 64,923 24,88 1 615,53 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 16,87+42,36-(2,1*1,57)"skladba S5 55,933
VV 8,99"skladba S7 8,990
VV Součet 64,923

216 K 776111115 Příprava podkladu broušení podlah stávajícího podkladu před litím stěrky m2 15,970 16,54 264,10 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

Strana 50 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 15,97"skladba S6 15,970

217 K 776111212 Příprava podkladu broušení schodišť stupnic, šířky přes 300 mm m 10,990 52,06 572,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 1,57*7 10,990

218 K 776111221 Příprava podkladu broušení schodišť podstupnic, výšky do 200 mm m 10,990 32,03 352,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

219 K 776111311 Příprava podkladu vysátí podlah m2 80,893 6,42 519,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 16,87+42,36-(2,1*1,57)"skladba S5 55,933
VV 15,97"skladba S6 15,970
VV 8,99"skladba S7 8,990
VV Součet 80,893

220 K 776111322 Příprava podkladu vysátí schodišť stupnic, šířky přes 300 mm m 10,990 2,00 22,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

221 K 776111331 Příprava podkladu vysátí schodišť podstupnic, výšky do 200 mm m 10,990 1,50 16,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

222 K 776121212
Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:3 schodišť 
stupnic, šířky přes 300 mm m 10,990 17,56 193,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

223 K 776121221
Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:3 schodišť 
podstupnic, výšky do 200 mm m 10,990 10,90 119,84 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

224 K 776121311 Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:1 podlah m2 80,893 24,23 1 960,11 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 16,87+42,36-(2,1*1,57)"skladba S5 55,933
VV 15,97"skladba S6 15,970
VV 8,99"skladba S7 8,990
VV Součet 80,893

225 K 776141112 Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 20 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm m2 15,970 182,63 2 916,56 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 15,97"skladba S6 15,970

226 K 776142111
Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou schodišť stupnic, šířky do 300 mm min.pevnosti 35 MPa, 
tloušťky do 3 mm m 10,990 73,26 805,15 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 7*1,57 10,990

227 K 776143111 Příprava podkladu tmelení schodišť podstupnic, výšky do 200 mm stěrka tloušťky do 3 mm m 10,990 46,61 512,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 7*1,57 10,990

228 K 776144111 Příprava podkladu tmelení schodišť hran m 10,990 95,33 1 047,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

229 K 776201812 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s podložkou m2 28,220 63,82 1 800,95 CS ÚRS 2020 01
VV 13,05+10,84+4,33 28,220

230 K 776211111 Montáž textilních podlahovin lepením pásů standardních m2 8,990 101,91 916,16 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 776 21-2111 a 776 21-2121 montáž volným položením jsou započteny i náklady na dodávku pásky. 

VV 8,99"skladba S7 8,990

231 M 69751005 koberec zátěžový vysoká zátěž hm 1500g/m2 š 4-5m m2 9,889 457,29 4 522,14 CS ÚRS 2020 01
VV 8,99*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 9,889

232 K 776221111 Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů standardních m2 71,903 81,14 5 834,38 CS ÚRS 2020 01
VV 16,87+42,36-(2,1*1,57)"skladba S5 55,933
VV 15,97"skladba S6 15,970
VV Součet 71,903

233 M 284122-r1
krytina podlahová z PVC, třída zátěže 34, s odolností skluzu R10, stálobarevnost >6 (EN 20105-B02), odolnost 
odolnosti proti opotřebení"T" m2 79,093 493,39 39 023,85

VV 71,903*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 79,093

234 K 776223112 Montáž podlahovin z PVC spoj podlah svařováním za studena m 100,664 36,76 3 700,14 CS ÚRS 2020 01
VV 71,903*1,4 100,664

235 K 776321112 Montáž podlahovin z PVC na schodišťové stupně stupnic, šířky přes 300 mm m 10,990 77,13 847,62 CS ÚRS 2020 01
VV 1,57*7 10,990

236 M 284122-r1
krytina podlahová z PVC, třída zátěže 34, s odolností skluzu R10, stálobarevnost >6 (EN 20105-B02), odolnost 
odolnosti proti opotřebení"T" m2 4,616 493,39 2 277,50

VV 10,990*0,35 3,847
VV 3,847*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 4,616

237 K 776321211 Montáž podlahovin z PVC na schodišťové stupně podstupnic, výšky do 200 mm m 10,990 78,98 868,01 CS ÚRS 2020 01
VV 1,57*7 10,990

238 M 284122-r1
krytina podlahová z PVC, třída zátěže 34, s odolností skluzu R10, stálobarevnost >6 (EN 20105-B02), odolnost 
odolnosti proti opotřebení"T" m2 1,979 493,39 976,42

VV 10,990*0,15 1,649
VV 1,649*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 1,979

239 K 776410811 Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo plastových m 26,600 6,59 175,20 CS ÚRS 2020 01
VV (14,9-0,8)+(13,3-0,8) 26,600

240 K 776411112 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky přes 80 do 100 mm m 56,800 93,55 5 313,46 CS ÚRS 2020 01
VV (1,6+1,5+1,1+1,2+3,8+2,6+0,5) 12,300
VV 22,7-(0,8+0,9+1,35+1,35) 18,300
VV 28,45-(1,35+0,9) 26,200
VV Součet 56,800

241 M 28411010 lišta soklová PVC 20x100mm m 57,936 84,24 4 880,39 CS ÚRS 2020 01
VV 56,8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 57,936

242 K 776411121 Montáž soklíků lepením schodišťových, výšky do 60 mm m 7,000 85,06 595,45 CS ÚRS 2020 01
VV 7*2*(0,35+0,15) 7,000

Strana 51 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

243 M 28411010 lišta soklová PVC 20x100mm m 7,140 84,24 601,46 CS ÚRS 2020 01
VV 7*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 7,140

244 K 776421111 Montáž lišt obvodových lepených m 11,050 52,51 580,25 CS ÚRS 2020 01
VV 11,95-0,9 11,050

245 M 69751200 lišta kobercová 50x7mm m 11,271 60,17 678,17 CS ÚRS 2020 01
VV 11,05*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 11,271

246 K 776421312 Montáž lišt přechodových šroubovaných m 0,900 66,07 59,46 CS ÚRS 2020 01

247 M 55343116 profil přechodový Al narážecí 40mm stříbro, zlato, champagne m 0,918 367,85 337,69 CS ÚRS 2020 01
VV 0,9*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,918

248 K 776421711 Montáž lišt vložení pásků z podlahoviny do lišt včetně nařezání m 11,050 31,28 345,68 CS ÚRS 2020 01

249 M 69751005 koberec zátěžový vysoká zátěž hm 1500g/m2 š 4-5m m2 0,608 445,26 270,72 CS ÚRS 2020 01
VV 11,05*0,05 0,553
VV 0,553*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,608

250 K 776431111 Montáž schodišťových hran kovových nebo plastových lepených m 10,990 62,57 687,61 CS ÚRS 2020 01
VV 1,57*7 10,990

251 M 28342167 hrana schodová z PVC 40x25x2mm m 11,210 42,12 472,15 CS ÚRS 2020 01
VV 10,99*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 11,210

252 K 998776101
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,493 236,38 116,53 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

253 K 998776181
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,493 188,18 92,77 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 781 Dokončovací práce - obklady 20 273,88
254 K 781471810 Demontáž obkladů z dlaždic keramických kladených do malty m2 2,075 55,51 115,19 CS ÚRS 2020 01

VV 1,2*1,5+1,1*0,25 2,075

255 K 781474114
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých 
přes 19 do 22 ks/m2 m2 21,150 577,29 12 209,69 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou určeny pro všechny druhy povrchových úprav. 

VV (0,1+1,6+1,1+1,6+0,1+1,65+1,5+1,6+0,5)*2 19,500
VV (0,25+2,5)*0,6 1,650
VV Součet 21,150

256 M 59761040 obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2 m2 23,265 262,75 6 112,88 CS ÚRS 2020 01
VV 21,15*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 23,265

257 K 781494511 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem ukončovací m 15,450 58,63 905,78 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV (0,1+1,6+1,1+1,6+0,1+1,65+1,5+1,6+0,5) 9,750
VV (0,25+2,5)*0,6*2+0,6*4 5,700
VV Součet 15,450

258 K 781495111 Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu m2 21,150 33,78 714,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 781 12-1011 až -1015 jsou započteny i náklady na materiál. 
2. V cenách 781 15-1011 až -1041 jsou započteny i náklady na materiál. 
3. Lokalní vyrovnání podkladu tloušťky vetší než 3 mm se oceňuje cenami souboru cen Vyrovnání podkladu vnitřních omítaných ploch katalogu 
801-4 Budovy a haly - opravy a údržba. 
4. V cenách 781 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

259 K 998781101
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,419 300,72 126,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

260 K 998781181
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,419 214,53 89,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 12 477,94

261 K 783101203
Příprava podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru broušení smirkovým papírem nebo plátnem 
jemné

m2 47,790 26,72 1 276,95 CS ÚRS 2020 01

262 K 783118101 Lazurovací nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický m2 47,790 59,69 2 852,76 CS ÚRS 2020 01
VV (1,2*2,9*4+2,2*2+3,5*0,2+1,3*1,5)*1,5"schodiště - obklad 31,455
VV (1,1*18*(0,35+0,2))*1,5 16,335
VV Součet - nátěr dřev obkladů 47,790

263 K 783118211 Lakovací nátěr truhlářských konstrukcí dvojnásobný s mezibroušením syntetický m2 47,790 105,16 5 025,83 CS ÚRS 2020 01

264 K 783301303 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým m2 7,988 27,69 221,16 CS ÚRS 2020 01
VV (0,9+2,05*2)*1*0,25 1,250
VV (1+2,05*2)*2*0,25 2,550
VV (1,45+2,05*2)*2*0,25 2,775
VV (1,55+2,05*2)*1*0,25 1,413
VV Součet - zárubní 7,988

265 K 783301313 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem ředidlovým m2 7,988 32,57 260,17 CS ÚRS 2020 01

266 K 783344101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 7,988 60,36 482,17 CS ÚRS 2020 01

267 K 783344201 Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 7,988 82,30 657,39 CS ÚRS 2020 01

268 K 783347101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 23,964 71,00 1 701,51 CS ÚRS 2020 01
VV 7,988*3 'Přepočtené koeficientem množství 23,964

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 36 116,56
269 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 3,80 m m2 338,237 15,91 5 380,73 CS ÚRS 2020 01

VV 15,5*2,6-(0,6*1,5+1,96*2,35+1,44*1,5) 32,634
VV ((0,6+1,5*2)+(1,96+2,35*2)+(1,4+1,5*2)+(1,35+2*2))*0,2"ostění 4,002
VV Mezisoučet 36,636
VV 14,9*2,6-(1,2*2,2+1,8+1,96*2,35+1,4*1,5+1,35*2) 24,894
VV +((1,2+2,2*2)+(1,3+2,2*2)*2)*0,55+((1,96+2,35*2)+(1,4+1,5*2))*0,2"ostění 11,562
VV Mezisoučet 36,456
VV 19,95*2,6-(1,3*2*2+1,1*1,5+3,4*0,9) 41,960
VV ((1,1+3,4)+(0,9*2+0,6*2))*0,3"ostění 2,250
VV Mezisoučet 44,210
VV 22,6*2,6-(2,35*1,5*2+1,2*1,5+1,3*2) 47,310
VV ((2,35+1,5*2)+(0,85*2)+(2,35+1,5*2)+(1,2+1,5*2)+(1,55+2*2))*0,2"ostění 4,430
VV Mezisoučet 51,740
VV 6,8*2,6-(2,15*1,5) 14,455
VV (2,15+1,5*2)*0,2"ostění 1,030
VV Mezisoučet 15,485
VV (29,36+5,46)*2"na sdk příčky 69,640
VV -21,15"obklady -21,150

Strana 52 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet 48,490
VV 16,87+15,52+42,36+8,99"strop na panely 83,740
VV 15,97+5,51"strop 21,480
VV Mezisoučet 105,220
VV Součet 338,237

270 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 338,237 78,22 26 457,13 CS ÚRS 2020 01

271 K 784221155
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na tónovacích 
automatech, v odstínu sytém

m2 338,237 12,65 4 278,70 CS ÚRS 2020 01

Strana 53 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 462 221,06

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 462 221,06 21,00% 307 066,42

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 769 287,48

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.c - Stavební úpravy 2.np

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 54 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 1 462 221,06

HSV - Práce a dodávky HSV 870 095,87

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 202 873,76

    4 - Vodorovné konstrukce 266 110,95

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 131 328,08

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 69 947,79

    997 - Přesun sutě 136 500,97

    998 - Přesun hmot 63 334,32

PSV - Práce a dodávky PSV 592 125,19

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 060,58

    713 - Izolace tepelné 36 193,66

    762 - Konstrukce tesařské 56 049,08

    763 - Konstrukce suché výstavby 59 314,86

    766 - Konstrukce truhlářské 230 746,89

    767 - Konstrukce zámečnické 13 589,30

    771 - Podlahy z dlaždic 10 408,08

    776 - Podlahy povlakové 104 530,12

    781 - Dokončovací práce - obklady 29 291,67

    783 - Dokončovací práce - nátěry 12 290,78

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 34 650,17

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.c - Stavební úpravy 2.np

Strana 55 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 462 221,06

D HSV Práce a dodávky HSV 870 095,87

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 202 873,76

1 K 310239211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 0,424 3 994,76 1 693,78 CS ÚRS 2020 01

VV 0,8*2,05*0,15 0,246
VV 0,58*2,05*0,15 0,178
VV Součet 0,424

2 K 311237141
Zdivo jednovrstvé tepelně izolační z cihel děrovaných broušených na tenkovrstvou maltu, součinitel prostupu 
tepla U přes 0,18 do 0,22, tl. zdiva 440 mm m2 70,850 1 834,09 129 944,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 
2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků. 
3. Od plochy zdiva se odečítá: 
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, 
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a 
balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. 
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 
5. Jednotka U (W/m2K) - součinitel prostupu tepla udává tepelně izolační vlastnosti neomítnutého zdiva při praktické vlhkosti. 

VV 24,15*2,5-(2,3*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 48,450
VV 6,7*2*2,5-(3,4*1,5*2+0,6*1,5) 22,400
VV Součet 70,850

3 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou m3 0,363 4 640,12 1 684,36 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro nadezdívku nad nosníky pro jejich osazení (uklínování zdiva). 
2. Množství jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky jako součin světlosti neomítnutého otvoru; šířky (rovné tloušťce neomítnuté zdi 
zmenšené o tloušťku svislého plentování přírub) a výšky nosníku. 
3. Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami se oceňuje cenami 346 24-4381 až -4384, katalogu 801-1 Budovy a haly-
zděné a monolitické. 

VV (1,5*0,25*0,12)*3+(1,75*0,5*0,16)+(1,55*0,15*0,1)+(1,3*0,5*0,1) 0,363

4 K 317321411 Překlady z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 3,008 3 020,79 9 086,55 CS ÚRS 2020 01
VV (4,8+3,66+5,65+4,4+5,75)*(0,6*0,14+0,2*0,2)"překlady L 3,008

5 K 317351101
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do 
výše 4 m zřízení m2 37,360 487,32 18 206,43 CS ÚRS 2020 01

VV (0,6*2+0,14+0,2)*(4,8+3,66+5,65+4,4+5,75) 37,360

6 K 317351102
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do 
výše 4 m odstranění m2 37,360 133,50 4 987,49 CS ÚRS 2020 01

7 K 317361821 Výztuž překladů, říms, žlabů, žlabových říms, klenbových pásů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,209 35 142,34 7 344,75 CS ÚRS 2020 01
VV 24,26*(2+3+3)*(0,63/1000)*1,05"r10 0,128
VV (1,03+1,37)*140*(0,23/1000)*1,05"r6 0,081
VV Součet 0,209

8 K 317944321 Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12 t 0,152 34 962,29 5 314,27 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž válcovaných nosníků. 
2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění konstrukce překladů nad otvory. 

VV (2*1,55+3*1,3)*(8,1/1000)"ipe100 0,057
VV (2*1,5)*3*(10,6/1000)"ipe120 0,095
VV Součet 0,152

9 K 317944323 Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav č. 14 až 22 t 0,085 33 148,00 2 817,58 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž válcovaných nosníků. 
2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění konstrukce překladů nad otvory. 

VV (3*1,75)*(16,2/1000)"ipe160 0,085

10 K 331231115
Pilíře volně stojící z cihel pálených čtyřhranné až osmihranné (průřezu čtverce, T nebo kříže) pravoúhlé pod 
omítku nebo režné, bez spárování z cihel plných dl. 290 mm P 7 až P 15 M I, na maltu ze suché směsi 5 MPa m3 0,684 4 714,76 3 224,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny případné náklady na: 
a) úpravu líce; tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdiva. 
b) spárování; tyto se oceňují cenami souboru cen 61. 63-10 Spárování vnitřních ploch pohledového zdiva, případně 62. 63-10 Spárování 
vnějších ploch pohledového zdiva. 

VV 0,3*0,3*1,9*4"u schodiště 0,684

11 K 346244381 Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 mm m2 1,670 467,75 781,14 CS ÚRS 2020 01
VV (1,5*3)*0,12+1,75*2*0,16+(1,55*2+1,3*2)*0,1 1,670

12 K 389361001 Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí pro každý druh a stavební díl z betonářské oceli t 0,203 29 647,52 6 018,45 CS ÚRS 2020 01
VV 2,025*0,1 0,203

13 K 389381001 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí m3 2,207 5 332,64 11 769,13 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na bednění. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na výztuž, která se oceňuje cenou 389 36-1001 Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí. 

VV (2,95*0,3*0,2)+(3,34*0,3*0,2)+3,07*0,2+5,17*0,2 2,025
VV (2,7*0,15+3,35*0,15)*0,2 0,182
VV Součet 2,207

D 4 Vodorovné konstrukce 266 110,95
14 K 4111239-R Montáž stropních panelů včetně lože, zálivky spár, doplňkové výztuže a jeřábu m2 101,950 480,41 48 977,48

VV 29,6+54,45+17,9 101,950

15 M 5930000-p01 panel stropní 7190 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P01 kus 5,000 13 309,55 66 547,74

16 M 5930000-p02 panel stropní 7190 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P02 kus 1,000 13 309,55 13 309,55

17 M 5930000-p03 panel stropní 6230 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P03 kus 2,000 11 540,56 23 081,12

18 M 5930000-p08 panel stropní 1965 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P08 kus 2,000 3 646,29 7 292,57

19 M 5930000-p09 panel stropní 1965 x 200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P09 kus 1,000 673,90 673,90

20 M 5930000-p10 panel stropní 6230 x 700 x 200 mm - viz. tabulka stropů P10 kus 1,000 6 726,98 6 726,98

21 M 5930000-p13 panel stropní 3900 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P13 kus 3,000 7 220,37 21 661,11

22 M 5930000-p14 panel stropní 3900 x 1050 x 200 mm - viz. tabulka stropů P14 kus 1,000 6 317,82 6 317,82

23 K 413232211
Zazdívka zhlaví stropních trámů nebo válcovaných nosníků pálenými cihlami válcovaných nosníků, výšky do 
150 mm

kus 32,000 77,97 2 495,03 CS ÚRS 2020 01

VV 6*2+3*2+4*2+3*2 32,000

24 K 417238212
Obezdívka ztužujícího věnce keramickými věncovkami včetně tepelné izolace z pěnového polystyrenu tl. 100 
mm jednostranná, výška věnce přes 150 do 210 mm m 22,950 192,53 4 418,47 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčení podkladu a věncovek, podmaltování a kladení věncovek na sraz včetně jejich dodání bez 
promaltování styčné spáry. 
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdívky. 

VV 3,05+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5+1,4+0,5+2,25+4,25"v úrovni panelů 22,950

25 K 417238223
Obezdívka ztužujícího věnce keramickými věncovkami včetně tepelné izolace z pěnového polystyrenu tl. 100 
mm oboustranná, výška věnce přes 210 do 250 mm m 22,950 377,64 8 666,79 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.c - Stavební úpravy 2.np

Strana 56 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčení podkladu a věncovek, podmaltování a kladení věncovek na sraz včetně jejich dodání bez 
promaltování styčné spáry. 
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdívky. 

VV 3,05+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5 14,550
VV 1,4+0,5+2,25+4,25 8,400
VV Součet - věnec pod panely vnější 22,950

26 K 417238243
Obezdívka ztužujícího věnce keramickými věncovkami bez tepelné izolace oboustranná, výška věnce přes 210 
do 250 mm

m 13,200 324,73 4 286,47 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčení podkladu a věncovek, podmaltování a kladení věncovek na sraz včetně jejich dodání bez 
promaltování styčné spáry. 
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdívky. 

VV 6,6+6,6"věnec pod panel - vnitřní 13,200

27 K 417321515 Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 2,855 2 952,76 8 430,13 CS ÚRS 2020 01
VV (3,05+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5+1,4+0,5+2,25+4,25)*0,1*0,2"v úrovni panelů 0,459
VV (3,05+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5)*0,23*0,25"pod panely vnější 0,837
VV (1,4+0,5+2,25)*0,23*0,25+(4,25)*0,28*0,25"pod panely vnější 0,536
VV (6,6+6,6)*0,31*0,25"věnec pod panel - vnitřní 1,023
VV Součet 2,855

28 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,239 33 802,67 8 078,84 CS ÚRS 2020 01
VV (22,95+22,95+13,2)*4*(0,63/1000)*1,05"r10 0,156
VV (1,15*300)*(0,23/1000)*1,05"r6 0,083
VV Součet 0,239

29 K 430321414
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty 
s nosníky tř. C 25/30 m3 1,649 3 168,68 5 225,16 CS ÚRS 2020 01

VV 1,05*1,57"schodiště 1,649

30 K 430361821
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky z betonářské oceli 10 505 
(R) nebo BSt 500

t 0,124 38 779,85 4 808,70 CS ÚRS 2020 01

VV 1,649*0,075 0,124

31 K 430362021
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů 
typu KARI

t 0,124 30 020,86 3 722,59 CS ÚRS 2020 01

VV 1,649*0,075 0,124

32 K 431351121
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně 
přímočarých zřízení m2 7,360 1 323,73 9 742,69 CS ÚRS 2020 01

VV 4,6*1,6 7,360

33 K 431351122
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně 
přímočarých odstranění m2 7,360 68,74 505,91 CS ÚRS 2020 01

34 K 434351141 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 8,117 1 323,73 10 744,75 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

VV 1,57*11*0,47 8,117

35 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 8,117 48,93 397,15 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 131 328,08

36 K 611131106
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě (pokrytí 
plochy 50 až 75 %) schodišťových konstrukcí m2 5,230 52,16 272,77 CS ÚRS 2020 01

VV 5,23"viz. legenda místností 5,230

37 K 611142001
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stropů m2 83,650 183,71 15 367,46 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel. 

VV 18,57+13,31+51,77 83,650

38 K 611311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm vodorovných konstrukcí stropů rovných m2 83,650 100,71 8 424,46 CS ÚRS 2020 01
VV 18,57+13,31+51,77 83,650

39 K 611311135 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm schodišťových konstrukcí stropů, stěn, ramen nebo nosníků m2 5,230 105,22 550,31 CS ÚRS 2020 01
VV 5,23"viz. legenda místností 5,230

40 K 611321125
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká 
schodišťových konstrukcí stropů, stěn, ramen nebo nosníků m2 5,230 348,98 1 825,19 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV 5,23"viz. legenda místností 5,230

41 K 612131102
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě (pokrytí 
plochy 50 až 75 %) stěn m2 185,878 42,81 7 957,57 CS ÚRS 2020 01

VV 16,28*2,6-(3,4*1,5+1,25*2+1,2*2,2+0,9*2,1) 30,198
VV +(3,4+1,5*2)*0,2+(0,9+2,1*2)*0,35+(1,2+2,2*2)*0,5 5,865
VV Mezisoučet - 208 36,063
VV 14,1*2,6-(0,6*1,5+3,4*1,5) 30,660
VV +((0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,2 2,000
VV Mezisoučet - 209 32,660
VV 20,5*2,6-(3,4*0,9+1,1*0,6+1*0,9+1,25*2*2) 43,680
VV +(1,25+2,2*2)*0,4+(3,4+0,9*2+1,1+0,6*2+1+0,9*2)*0,2 4,320
VV Mezisoučet - 210, 211, 212, 214 48,000
VV 29,7*2,6-(2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 65,145
VV +((2,35+1,5*2)*2+(2,15+1,5*2)+(1,2+1,5*2))*0,2 4,010
VV Mezisoučet - 213 69,155
VV Součet 185,878

42 K 612311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn m2 219,374 80,43 17 644,14 CS ÚRS 2020 01
VV 16,28*2,6-(3,4*1,5+1,25*2+1,2*2,2+0,9*2,1) 30,198
VV +(3,4+1,5*2)*0,2+(0,9+2,1*2)*0,35+(1,2+2,2*2)*0,5 5,865
VV Mezisoučet - 208 36,063
VV 14,1*2,6-(0,6*1,5+3,4*1,5) 30,660
VV +((0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,2 2,000
VV Mezisoučet - 209 32,660
VV 20,5*2,6-(3,4*0,9+1,1*0,6+1*0,9+1,25*2*2) 43,680
VV +(1,25+2,2*2)*0,4+(3,4+0,9*2+1,1+0,6*2+1+0,9*2)*0,2 4,320
VV Mezisoučet - 210, 211, 212, 214 48,000
VV 29,7*2,6-(2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 65,145
VV +((2,35+1,5*2)*2+(2,15+1,5*2)+(1,2+1,5*2))*0,2 4,010
VV Mezisoučet - 213 69,155
VV (8,34+16,89+6,24)*2"na SDK příčky 62,940
VV -29,444"obklady -29,444
VV Mezisoučet 33,496
VV Součet 219,374

43 K 612321121
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká svislých 
konstrukcí stěn m2 185,878 300,85 55 921,16 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV 16,28*2,6-(3,4*1,5+1,25*2+1,2*2,2+0,9*2,1) 30,198
VV +(3,4+1,5*2)*0,2+(0,9+2,1*2)*0,35+(1,2+2,2*2)*0,5 5,865
VV Mezisoučet - 208 36,063
VV 14,1*2,6-(0,6*1,5+3,4*1,5) 30,660
VV +((0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,2 2,000
VV Mezisoučet - 209 32,660
VV 20,5*2,6-(3,4*0,9+1,1*0,6+1*0,9+1,25*2*2) 43,680
VV +(1,25+2,2*2)*0,4+(3,4+0,9*2+1,1+0,6*2+1+0,9*2)*0,2 4,320
VV Mezisoučet - 210, 211, 212, 214 48,000
VV 29,7*2,6-(2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 65,145
VV +((2,35+1,5*2)*2+(2,15+1,5*2)+(1,2+1,5*2))*0,2 4,010
VV Mezisoučet - 213 69,155
VV Součet 185,878

44 K 612321191
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 
5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stěn m2 371,756 47,74 17 748,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV 185,878*2 'Přepočtené koeficientem množství 371,756

Strana 57 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

45 K 619991001 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 105,130 13,69 1 438,90 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

VV 18,57+13,31+2,98+2,99+10,28+51,77+5,23 105,130

46 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou m2 50,000 27,64 1 382,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

47 K 642942721
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na montážní 
pěnu, plochy otvoru přes 2,5 do 4,5 m2 kus 1,000 378,01 378,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro osazování zárubní a rámů do stěn z prefabrikovaných dílců např. pórobetonových nebo sesazovaných, které se 
provádí současně nebo bezprostředně po osazení stěnových dílců; podobně platí u konstrukcí zděných přes 150 mm tloušťky, kde se 
osazování provádí převážně až po jejich vyzdění. 
2. Ceny lze použít i pro osazení ocelových rámů na maltu určených pro zasklívání sklem profilovaným oceňované cenami katalogu 800-787 
Zasklívání. 
3. V cenách jsou započteny i náklady na kotvení rámů do zdiva. 
4. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým přivařením k obnažené výztuži, uklínováním, zalitím pracen apod.). 
5. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku zárubní nebo rámů, tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V ceně -2951 jsou započteny náklady na usazení a vyvážení, včetně kotevního materiálu. 
7. V ceně -2951 nejsou započteny náklady na připravenost stavebního otvoru, natažení jádrové a vrchní jemné omítky, tyto náklady se oceňují 
cenami části A04 Úpravy povrchů. 

48 M 5530001-t11 zárubeň ocelová pro dveře 1250 x 1970 mm - viz. výpis dveří T11 kus 1,000 2 417,30 2 417,30

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 69 947,79

49 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 
do 1,9 m

m2 105,130 34,32 3 608,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV 18,57+13,31+2,98+2,99+10,28+51,77+5,23 105,130

50 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m m2 105,130 59,15 6 218,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako 
terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 
plochy. 
2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 
3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se 
přičítají. 
4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 
5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a 
schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch 
a zařizovacích předmětů. 
6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 
7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů. 

VV 18,57+13,31+2,98+2,99+10,28+51,77+5,23 105,130

51 K 962031132
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 21,178 57,72 1 222,48 CS ÚRS 2020 01

VV 3,7*2,6-0,6*2 8,420
VV 3,33*2,6-0,6*2 7,458
VV 2,5*2,6-0,6*2 5,300
VV Součet 21,178

52 K 962032231
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3 m3 31,545 422,27 13 320,63 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241,-2253 a -2254 jako bourání zdiva 
nadzákladového cihelného. 

VV ((3,92+3,75+8,88)-(0,85*1,2+0,45*0,8))*2,9*0,3 13,198
VV ((5,44+3,34+6,8)-(2,05*1,48+1,48*1,48))*2,9*0,5 15,016
VV (3,66)*2,6*0,35 3,331
VV Součet 31,545

53 K 963013530 Bourání stropů s keramickou výplní jakékoliv tloušťky m3 4,682 1 867,00 8 741,28 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro bourání stropů z pálených stropních vložek např. Miako apod. 

VV (13,05+10,84)*0,1"strop nad m.č. 213 a 214 2,389
VV (6,55*3,5)*0,1"strop nad míst. č. 210, 211, 212 a 118 2,293
VV Součet 4,682

54 K 963051113 Bourání železobetonových stropů deskových, tl. přes 80 mm m3 9,363 1 755,76 16 439,15 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1313 lze použít i pro bourání bedničkových stropů. Množství jednotek se určuje v m3 včetně dutin. 

VV (13,05+10,84)*0,2"strop nad m.č. 213 a 214 4,778
VV (6,55*3,5)*0,2"strop nad míst. č. 210, 211, 212 a 118 4,585
VV Součet 9,363

55 K 965043341 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 2,341 1 720,18 4 026,93 CS ÚRS 2020 01
VV (13,05+10,84)*0,05"místnost č. 213 a 214 1,195
VV (6,55*3,5)*0,05"strop nad míst. č. 210, 211, 212 a 118 1,146
VV Součet 2,341

56 K 965049111 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. do 100 mm m3 2,341 908,55 2 126,93 CS ÚRS 2020 01

57 K 965082933 Odstranění násypu pod podlahami nebo ochranného násypu na střechách tl. do 200 mm, plochy přes 2 m2 m3 7,023 254,05 1 784,19 CS ÚRS 2020 01
VV (13,05+10,84)*0,15"strop nad m.č. 213 a 214 3,584
VV (6,55*3,5)*0,15"strop nad míst. č. 210, 211, 212 a 118 3,439
VV Součet 7,023

58 K 967031132
Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel pálených rovných ostění, bez odstupu, po 
hrubém vybourání otvorů, na maltu vápennou nebo vápenocementovou m2 8,003 79,98 640,07 CS ÚRS 2020 01

VV (1,45+2,1*2)*0,5 2,825
VV (4,55*2+0,9*2)*0,4 4,360
VV (1,25+2,1*2)*0,15 0,818
VV Součet 8,003

59 K 968072455
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, 
plochy do 2 m2

m2 6,800 176,71 1 201,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2559 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 
2. Cenou -2641 se oceňuje i vybourání nosné ocelové konstrukce pro sádrokartonové příčky. 

VV 0,6*2*3+0,8*2*2 6,800

60 K 971033631
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 150 mm

m2 2,625 80,92 212,41 CS ÚRS 2020 01

VV 1,25*2,1 2,625

61 K 971033651
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 600 mm

m3 3,648 678,97 2 476,88 CS ÚRS 2020 01

VV 1,45*2,3*0,5 1,668
VV (4,5*1,1)*0,4 1,980
VV Součet 3,648

62 K 973031825
Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na maltu vápennou nebo vápenocementovou kapes pro 
zavázání nových zdí, tl. do 450 mm

m 13,500 228,64 3 086,70 CS ÚRS 2020 01

VV 2,7*5 13,500

63 K 978011191 Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 16,280 62,10 1 011,00 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV 5,91+3,12+7,25"strop v ponechané části 16,280

64 K 978013191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s vyškrabáním spar, s očištěním 
zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 47,156 48,93 2 307,25 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV (3,5*2+6,55*2)*2,6 52,260
VV -(1,1*1,5+1*3,27+0,8*2*2+0,58*1,15*2) -9,454
VV (1,1+1,5*2+1+3,27*2+(0,58+1,15*2)*2)*0,25 4,350

Strana 58 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 47,156

65 K 978071221
Odsekání omítky (včetně podkladní) a odstranění tepelné nebo vodotěsné izolace lepenkové svislé, plochy přes 
1 m2

m2 18,000 84,68 1 524,29 CS ÚRS 2020 01

VV (2+2+2)*3"původní fasády 18,000

D 997 Přesun sutě 136 500,97

66 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 
6 m

t 133,350 391,41 52 194,21 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

67 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 133,350 147,83 19 712,96 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

68 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 5 200,650 6,44 33 490,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 133,35*39 'Přepočtené koeficientem množství 5 200,650

69 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01 t 4,117 192,54 792,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,814+2,169+1,134 4,117

70 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 27,724 192,54 5 338,07 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 22,471+5,15+0,103 27,724

71 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 80,488 216,61 17 434,59 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 2,774+56,781+7,959+0,44+0,709+6,566+0,203+2,984+2,072 80,488

72 K 997013655
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 9,832 180,51 1 774,77 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 9,832"násyp 9,832

73 K 997013804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 02 02

t 0,259 935,00 242,17 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,517/2 0,259

74 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 10,561 500,00 5 280,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,517/2+5,556+4,746 10,561

75 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 02 03 t 0,107 935,00 100,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,107 0,107

76 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04 t 0,081 1 740,00 140,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,081 0,081

D 998 Přesun hmot 63 334,32

77 K 998018001
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 m t 92,460 684,99 63 334,32 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 592 125,19

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 060,58
78 K 711193121 Izolace proti zemní vlhkosti ostatní těsnicí hmotou dvousložkovou na bázi cementu na ploše vodorovné V m2 9,250 544,41 5 035,77 CS ÚRS 2020 01

VV 2,98+(8,2*0,2) 4,620
VV 2,99+(8,2*0,2) 4,630
VV Součet - izolace pod dlažbu 9,250

79 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,032 519,32 16,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

80 K 998711181
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,032 255,93 8,19 CS ÚRS 2020 01

Strana 59 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 713 Izolace tepelné 36 193,66

81 K 713120811
Odstranění tepelné izolace podlah z rohoží, pásů, dílců, desek, bloků podlah volně kladených nebo mezi trámy 
z vláknitých materiálů suchých, tloušťka izolace do 100 mm m2 23,890 12,34 294,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují individuálně. 
2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob nalepení. 
3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 Izolace 
proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV (13,05+10,84)"místnost č. 213 a 214 23,890

82 K 713121121
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými 
volně dvouvrstvá m2 78,940 26,35 2 079,74 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 
podlahy. 

VV 18,57+13,31+51,77-(3*1,57)"skladba S8 78,940

83 M 63231200 deska čedičová minerální pro snížení kročejového hluku (max. zatížení 5 kN/m2) tl 20mm m2 80,519 126,12 10 155,06 CS ÚRS 2020 01
VV 78,94*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 80,519

84 M 63231202 deska čedičová minerální pro snížení kročejového hluku (max. zatížení 5 kN/m2) tl 30mm m2 80,519 170,26 13 709,33 CS ÚRS 2020 01
VV 78,94*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 80,519

85 K 713131141
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 
celoplošně m2 24,260 128,10 3 107,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných izolací základových konstrukcí (základové pásy, 
desky apod.). 
2. V cenách -1161 až -1167 nejsou započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami souboru 763 
12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

VV (0,65+0,35)*24,26"překlad 24,260

86 M 28375954 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 200mm m2 15,769 273,26 4 309,04 CS ÚRS 2020 01
VV 24,26*0,65 15,769

87 M 28375933 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 50mm m2 8,491 68,32 580,06 CS ÚRS 2020 01
VV 24,26*0,35 8,491

88 K 998713101
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 2,622 473,78 1 242,26 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

89 K 998713181
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 2,622 272,87 715,46 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 762 Konstrukce tesařské 56 049,08
90 K 762132811 Demontáž bednění svislých stěn a nadstřešních stěn z jednostranně hoblovaných prken m2 62,925 28,23 1 776,23 CS ÚRS 2020 01

VV 17,1*3,15-0,85*1,2-0,45*0,8"obložení fasády 52,485
VV (2*2,61)*2"stěna u schodiště 10,440
VV Součet 62,925

91 K 762213811
Demontáž schodiště se zábradlím přímočarých nebo křivočarých z prken nebo fošen s podstupnicemi, šířky do 
1,00 m

m 10,400 123,64 1 285,83 CS ÚRS 2020 01

VV 0,8*13 10,400

92 K 762511224
Podlahové konstrukce podkladové z dřevoštěpkových desek OSB jednovrstvých lepených na pero a drážku 
nebroušených, tloušťky desky 18 mm m2 78,940 277,40 21 897,58 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1123 až -2225 Podlahové konstrukce podkladové z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na 
dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků. 

VV 18,57+13,31+51,77-(3*1,57)"skladba S8 78,940

93 K 762511226
Podlahové konstrukce podkladové z dřevoštěpkových desek OSB jednovrstvých lepených na pero a drážku 
nebroušených, tloušťky desky 22 mm m2 78,940 330,26 26 070,35 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1123 až -2225 Podlahové konstrukce podkladové z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na 
dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků. 

VV 18,57+13,31+51,77-(3*1,57)"skladba S8 78,940

94 K 762521812 Demontáž podlah bez polštářů z prken nebo fošen tl. přes 32 mm m2 23,530 33,87 797,04 CS ÚRS 2020 01
VV 23,53"dřev strop m.č. 2.15 23,530

95 K 762526811 Demontáž podlah z desek dřevotřískových, překližkových, sololitových tl. do 20 mm bez polštářů m2 23,520 16,94 398,35 CS ÚRS 2020 01
VV 23,52"mč. 2.15 23,520

96 K 762822830 Demontáž stropních trámů z hraněného řeziva, průřezové plochy přes 288 do 450 cm2 m 53,000 29,36 1 555,91 CS ÚRS 2020 01
VV 4*10+9+4"stropní trámy 53,000

97 K 998762101
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 1,988 845,29 1 680,44 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

98 K 998762181
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,988 295,45 587,35 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 763 Konstrukce suché výstavby 59 314,86

99 K 763111417
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW dvojitě 
opláštěná deskami standardními A tl. 2 x 12,5 mm s izolací, EI 60, příčka tl. 150 mm, profil 100, Rw do 56 dB m2 8,340 874,89 7 296,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 3,9*2,6-1,8 8,340

100 K 763111437
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW dvojitě 
opláštěná deskami impregnovanými H2 tl. 2 x 12,5 mm EI 60, příčka tl. 150 mm, profil 100, s izolací, Rw do 56 
dB

m2 16,890 1 059,69 17 898,20 CS ÚRS 2020 01

Strana 60 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 2,25*2,6 5,850
VV 1,6*4*2,6-1,4*4 11,040
VV Součet 16,890

101 K 763111714
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek zalomení 
příčky m 2,600 136,77 355,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

102 K 763111717
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek základní 
penetrační nátěr (oboustranný) m2 62,940 35,30 2 221,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV (8,34+16,89+6,24)*2 62,940

103 K 763111722
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek ochrana 
rohů úhelníky pozinkované m 2,600 38,06 98,95 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

104 K 763111741
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek montáž 
parotěsné zábrany m2 62,940 12,72 800,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV (8,34+16,89+6,24)*2 62,940

105 M 28329221 fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 170g/m2 m2 69,234 34,90 2 416,16 CS ÚRS 2020 01
VV 62,94*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 69,234

106 K 763113343
Příčka instalační ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí ze zdvojených ocelových profilů UW, CW 
s mezerou, CW profily navzájem spojeny páskem sádry dvojitě opláštěná deskami impregnovanými H2 tl. 2 x 
12,5 mm s izolací, EI 60, Rw do 54 dB, příčka tl. 205 - 700 mm, profil 75

m2 6,240 1 201,84 7 499,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 11-1717. 
3. Cena -3611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy instalační příčky. 
4. Cena -3621 Montáž desek je stanovena pro obě strany instalační příčky. 
5. V ceně -3611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V ceně -3621 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
7. Ostatní konstrukce a práce a příplatky u instalačních příček se oceňují cenami 763 11-17.. pro příčky ze sádrokartonových desek. 

VV 2,4*2,6 6,240

107 K 763131411
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 
jednoduše opláštěná deskou standardní A, tl. 12,5 mm, bez izolace m2 10,280 458,50 4 713,38 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

108 K 763131451
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 
jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 mm, bez izolace m2 5,970 504,70 3 013,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

VV 2,98+2,99 5,970

109 K 763131714
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
základní penetrační nátěr m2 16,250 19,54 317,47 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

VV 10,280+2,98+2,99 16,250

110 K 763131751
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
montáž parotěsné zábrany m2 16,250 14,00 227,42 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

111 M 28329221 fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 170g/m2 m2 17,875 34,90 623,81 CS ÚRS 2020 01
VV 16,25*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 17,875

112 K 763131761 Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za plochu do 3 m2 jednotlivě m2 5,970 28,31 169,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

VV 2,98+2,99 5,970

113 K 763181311 Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně kovové s konstrukcí jednokřídlové kus 5,000 397,67 1 988,37 CS ÚRS 2020 01

Strana 61 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže zárubní -1311 a -1312 nejsou započteny náklady na dodávku zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
2. Ceny montáže zárubní nelze použít pro dodatečnou montáž zárubně. 
3. V ceně ztužující výplně otvoru pro dveře -1411 jsou započteny náklady na montáž a dodávku CW profilů pro obě svislé strany dveřního 
otvoru a UW profilů pro nadpraží. 
4. V cenách ztužující výplně otvoru pro dveře -1421 až -1424 jsou započteny náklady na montáž a dodávku UA profilů pro obě svislé strany 
dveřního otvoru, UW profilů pro nadpraží a patek. 
a) pro příčku výšky do 2,75 m takto: 
- délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky 
- délka profilu UW = 2x konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 mm, 
b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto: 
- délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm, 
- délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky, 
- patka UA = 4 kusy. 
5. V ceně -1325 jsou započteny náklady na usazení, vyvážení a přetmelení, včetně kotevního materiálu. 
6. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami katalogu 800-766 Konstrukce truhlářské. 
7. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na ochranné úhelníky. 
8. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na CD a UD profily. 
9. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení stavebního pouzdra. 
10. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění stavebního pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové 
úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými položkami souboru cen 763 11-1 Příčka ze sádrokartonových desek. 

VV 1+2+2 5,000

114 M 5530001-t01 zárubeň ocelová pro dveře 900 x 1970 mm - viz. výpis dveří T01 kus 1,000 1 681,60 1 681,60

115 M 5530001-t05 zárubeň ocelová pro dveře 700 x 1970 mm - viz. výpis dveří T05 kus 2,000 1 681,60 3 363,20

116 M 5530001-t06 zárubeň ocelová pro dveře 700 x 1970 mm - viz. výpis dveří T06 kus 2,000 1 681,60 3 363,20

117 K 998763301
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
v objektech výšky do 6 m

t 1,719 488,55 839,83 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

118 K 998763381
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,719 248,40 427,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 766 Konstrukce truhlářské 230 746,89

119 K 7660000-R3
Dodávka a montáž kuchyňské linky: spodní skříňky délky 2500 mm, horní skříňky délky 2500 mm, nerezová 
madla, kování s tlumením nárazu, pracovní deska dřevotřísková s HPL povrchem tl. 38 mm kus 1,000 42 118,83 42 118,83

120 K 766211811 Demontáž madel schodišťových m 11,500 31,99 367,90 CS ÚRS 2020 01
VV 8+3,5 11,500

121 K 766311111 Montáž zábradlí dřevěného vnitřního m 17,500 309,52 5 416,63 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít v případě, kdy zábradlí není součástí konstrukce schodiště. 

VV 8,5+(4,5*2) 17,500

122 M 553000-z1
zábradelní schodišťové madlo, dřevěné madlo kotvené do zdiva ocelovými prvky včetně povrchové úpravy - viz. 
výpis prvků Z02 m 17,500 1 034,92 18 111,09

123 K 766311811 Demontáž zábradlí dřevěného vnitřního m 4,600 60,97 280,47 CS ÚRS 2020 01
VV 3,6+1 4,600

124 K 766411811 Demontáž obložení stěn panely, plochy do 1,5 m2 m2 58,650 51,92 3 045,35 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami nelze oceňovat demontáž obložení stěn výšky přes 2,5 m; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 766 42-18 Demontáž obložení 
podhledů. 

VV 23*2,61-(0,85*1,2+0,45*0,8)"vnitřní obložení 58,650

125 K 766411822 Demontáž obložení stěn podkladových roštů m2 58,650 17,56 1 030,03 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami nelze oceňovat demontáž obložení stěn výšky přes 2,5 m; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 766 42-18 Demontáž obložení 
podhledů. 

126 K 766421811 Demontáž obložení podhledů panely, plochy do 1,5 m2 m2 26,800 63,05 1 689,68 CS ÚRS 2020 01
VV 26,8"obklad stropu 26,800

127 K 766421822 Demontáž obložení podhledů podkladových roštů m2 26,800 18,60 498,50 CS ÚRS 2020 01

128 K 766431821 Demontáž obložení sloupů nebo pilířů palubkami m2 17,920 60,97 1 092,60 CS ÚRS 2020 01
VV 1,2*2,9*4+2,2*1,5+3,5*0,2"schodiště 17,920

129 K 766432841 Demontáž dřevěného obložení schodiště betonového m 18,000 45,92 826,51 CS ÚRS 2020 01
VV 1*18 18,000

130 K 766436323
Montáž obložení sloupů nebo pilířů plochy přes 5 m2 panely obkladovými modřínovými nebo z tvrdých dřevin, 
plochy přes 1,50 m2 m2 20,970 2 406,79 50 470,39 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1312 až -6343 je započteno i našroubování soklu. 
2. V cenách -1312 až -6343 nejsou započteny náklady na montáž podkladového roštu, tato montáž se oceňuje cenou -7311. 
3. V ceně -7311 nejsou započteny náklady na montáž a dodávku nosných prvků (např. konzol, trnů) pro zavěšený rošt; tato montáž a dodávka 
se oceňuje individuálně. 
4. Cenami -1312 až -6343 nelze oceňovat obložení sloupů zakřiveného průřezu; toto obložení se oceňuje individuálně. 

VV 1,2*2,9*4+2,2*2+3,5*0,2+1,3*1,5"schodiště 20,970

131 M 60556100 řezivo dubové sušené tl 30mm m3 0,692 27 678,09 19 153,23 CS ÚRS 2020 01
VV 20,97*0,03 0,629
VV 0,629*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,692

132 K 766437311 Montáž obložení sloupů nebo pilířů rošt podkladový m 9,935 49,37 490,52 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1312 až -6343 je započteno i našroubování soklu. 
2. V cenách -1312 až -6343 nejsou započteny náklady na montáž podkladového roštu, tato montáž se oceňuje cenou -7311. 
3. V ceně -7311 nejsou započteny náklady na montáž a dodávku nosných prvků (např. konzol, trnů) pro zavěšený rošt; tato montáž a dodávka 
se oceňuje individuálně. 
4. Cenami -1312 až -6343 nelze oceňovat obložení sloupů zakřiveného průřezu; toto obložení se oceňuje individuálně. 

VV 19,87*0,5 9,935

133 M 60514101 řezivo jehličnaté lať 10-25cm2 m3 0,019 7 882,50 149,77 CS ÚRS 2020 01
VV 8,960*0,02*0,1 0,018
VV 0,018*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,019

134 K 766438111 Montáž dřevěného obložení betonových stupňů s podstupnicemi m 19,800 2 286,45 45 271,72 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1111 a -1112 není započtena montáž na překrytí spár lištou, tato montáž se oceňuje cenou 766 69-9761. 

VV 1,1*18 19,800

135 M 60556100 řezivo dubové sušené tl 30mm m3 0,333 24 173,00 8 049,61 CS ÚRS 2020 01
VV 19,8*(0,35+0,16)*0,03 0,303
VV 0,303*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,333

136 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky do 800 mm kus 4,000 349,35 1 397,38 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

137 M 6110000-t05 dveře dřevěné vnitřní 700 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T05 kus 2,000 3 678,50 7 357,00

138 M 6110000-t06 dveře dřevěné vnitřní 700 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T06 kus 2,000 3 678,50 7 357,00

139 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm kus 1,000 379,05 379,05 CS ÚRS 2020 01

Strana 62 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

140 M 6110000-t01 dveře dřevěné vnitřní 900 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňů - viz. výpis dveří T01 kus 1,000 3 678,50 3 678,50

141 K 766660011
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
dvoukřídlových, šířky do 1450 mm kus 1,000 397,74 397,74 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

142 M 6110000-t11 dveře dřevěné vnitřní 1250 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňů - viz. výpis dveří T11 kus 1,000 11 561,00 11 561,00

143 K 998766101
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,798 424,36 338,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

144 K 998766181
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,798 272,87 217,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 13 589,30
145 K 767662210 Montáž mříží otvíravých m2 2,860 107,54 307,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami lze oceňovat pouze montáž mříží dodaných vcelku. 
2. Montáž mříží z jednotlivých tyčových prvků se oceňuje cenami 767 99- . . Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí. 
3. V cenách není započtena montáž dokončení okování mříží otvíravých; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 767 64- . . Montáž dveří. 

VV 1,1*2,6 2,860

146 M 6110000-t00 mříž 1100 x 2600 mm s dveřmi 900 x 1970 mm včetně kování, kliky, zámku a povrchové úpravy kus 1,000 13 237,35 13 237,35

147 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,050 626,09 31,30 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

148 K 998767181
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,050 261,58 13,08 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 771 Podlahy z dlaždic 10 408,08
149 K 771111011 Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí podlah m2 5,970 6,42 38,32 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

150 K 771121011 Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na podlahu m2 5,970 33,78 201,67 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

151 K 771151012
Příprava podkladu před provedením dlažby samonivelační stěrka min.pevnosti 20 MPa, tloušťky přes 3 do 5 
mm

m2 5,970 210,20 1 254,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

152 K 771471810 Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do malty rovných m 33,600 18,44 619,65 CS ÚRS 2020 01
VV (9,8-0,8*2-0,6*2)+(14,9-0,8)+(13,3-0,8) 33,600

153 K 771571810 Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty m2 31,140 69,25 2 156,50 CS ÚRS 2020 01
VV 7,25+13,05+10,84 31,140

154 K 771574131
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem velkoformátových reliéfních nebo z dekorů 
do 0,5 ks/m2

m2 5,970 577,29 3 446,42 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou učeny pro všechy druhy povrchových úprav. 

VV 2,98+2,99"skladba S3 5,970

155 M 5970000-r1
dlaždice keramické podlahové (barevné i bíle), I. jakost, protiskluznost R10, odolnost proti opotřebení min. PEI 
4 a nasákavost E<0,5% GLA

m2 6,567 315,30 2 070,58

VV 5,97*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 6,567

156 K 771591171
Příprava podkladu před provedením dlažby montáž profilu ukončujícího profilu pro plynulý přechod (dlažba-
koberec apod.)

m 1,400 20,59 28,83 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 0,7*2 1,400

157 M 55343116 profil přechodový Al narážecí 40mm stříbro, zlato, champagne m 1,540 367,85 566,49 CS ÚRS 2020 01
VV 1,4*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 1,540

158 K 998771101
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,048 300,72 14,43 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

159 K 998771181
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,048 214,53 10,30 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 776 Podlahy povlakové 104 530,12

Strana 63 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

160 K 776111115 Příprava podkladu broušení podlah stávajícího podkladu před litím stěrky m2 10,280 16,54 170,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 10,28"skladba S6 10,280

161 K 776111211 Příprava podkladu broušení schodišť stupnic, šířky do 300 mm m 17,270 48,05 829,85 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 1,57*11 17,270

162 K 776111221 Příprava podkladu broušení schodišť podstupnic, výšky do 200 mm m 17,270 32,03 553,23 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 11*1,57 17,270

163 K 776111311 Příprava podkladu vysátí podlah m2 89,220 6,42 572,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 10,28"skladba S6 10,280
VV 18,57+13,31+51,77-(3*1,57)"skladba S8 78,940
VV Součet 89,220

164 K 776111321 Příprava podkladu vysátí schodišť stupnic, šířky do 300 mm m 17,270 1,75 30,25 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 11*1,57 17,270

165 K 776111331 Příprava podkladu vysátí schodišť podstupnic, výšky do 200 mm m 17,270 1,50 25,93 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 11*1,57 17,270

166 K 776121111 Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:3 podlah m2 10,280 19,30 198,41 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 10,28"skladba S6 10,280

167 K 776121211
Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:3 schodišť 
stupnic, šířky do 300 mm m 17,270 15,14 261,53 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 11*1,57 17,270

168 K 776121221
Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:3 schodišť 
podstupnic, výšky do 200 mm m 17,270 10,90 188,33 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 11*1,57 17,270

169 K 776121411 Příprava podkladu penetrace dvousložková podlah na dřevo (špachtlováním) m2 78,940 116,03 9 159,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 18,57+13,31+51,77-(3*1,57)"skladba S8 78,940

170 K 776141112 Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 20 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm m2 10,280 182,63 1 877,41 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 10,28"skladba S6 10,280

171 K 776142111
Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou schodišť stupnic, šířky do 300 mm min.pevnosti 35 MPa, 
tloušťky do 3 mm m 17,270 73,26 1 265,24 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 11*1,57 17,270

172 K 776143111 Příprava podkladu tmelení schodišť podstupnic, výšky do 200 mm stěrka tloušťky do 3 mm m 17,270 46,61 804,88 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 11*1,57 17,270

173 K 776144111 Příprava podkladu tmelení schodišť hran m 17,270 95,33 1 646,30 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 11*1,57 17,270

174 K 776201812 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s podložkou m2 32,550 63,82 2 077,28 CS ÚRS 2020 01
VV 5,91+3,12+23,52 32,550

175 K 776221111 Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů standardních m2 89,220 81,14 7 239,52 CS ÚRS 2020 01
VV 10,28"skladba S6 10,280
VV 18,57+13,31+51,77-(3*1,57)"skladba S8 78,940
VV Součet 89,220

176 M 284122-r1
krytina podlahová z PVC, třída zátěže 34, s odolností skluzu R10, stálobarevnost >6 (EN 20105-B02), odolnost 
odolnosti proti opotřebení"T" m2 98,142 493,39 48 422,47

VV 89,22*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 98,142

177 K 776223112 Montáž podlahovin z PVC spoj podlah svařováním za studena m 124,908 36,76 4 591,28 CS ÚRS 2020 01
VV 89,22*1,4 'Přepočtené koeficientem množství 124,908

178 K 776321111 Montáž podlahovin z PVC na schodišťové stupně stupnic, šířky do 300 mm m 17,270 62,79 1 084,34 CS ÚRS 2020 01
VV 11*1,57 17,270

179 M 284122-r1
krytina podlahová z PVC, třída zátěže 34, s odolností skluzu R10, stálobarevnost >6 (EN 20105-B02), odolnost 
odolnosti proti opotřebení"T" m2 5,699 493,39 2 811,84

VV 17,270*0,3 5,181
VV 5,181*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,699

180 K 776321211 Montáž podlahovin z PVC na schodišťové stupně podstupnic, výšky do 200 mm m 17,270 78,98 1 364,01 CS ÚRS 2020 01
VV 11*1,57 17,270

181 M 284122-r1
krytina podlahová z PVC, třída zátěže 34, s odolností skluzu R10, stálobarevnost >6 (EN 20105-B02), odolnost 
odolnosti proti opotřebení"T" m2 3,799 493,39 1 874,40

VV 17,270*0,2 3,454
VV 3,454*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 3,799

182 K 776410811 Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo plastových m 32,800 6,59 216,04 CS ÚRS 2020 01
VV (9,4-0,6)+(24) 32,800

183 K 776411112 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky přes 80 do 100 mm m 78,250 93,55 7 320,05 CS ÚRS 2020 01
VV 22+18+17,5+29,7-(0,9*2+1,2+0,8+1,25*2+0,7*2+1,25) 78,250

184 M 28411010 lišta soklová PVC 20x100mm m 79,815 84,24 6 723,43 CS ÚRS 2020 01

Strana 64 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 78,25*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 79,815

185 K 776431111 Montáž schodišťových hran kovových nebo plastových lepených m 17,270 62,57 1 080,53 CS ÚRS 2020 01
VV 1,57*11 17,270

186 M 28342167 hrana schodová z PVC 40x25x2mm m 17,615 108,31 1 907,80 CS ÚRS 2020 01
VV 17,27*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 17,615

187 K 998776101
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,550 236,38 130,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

188 K 998776181
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,550 188,18 103,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 781 Dokončovací práce - obklady 29 291,67
189 K 781471810 Demontáž obkladů z dlaždic keramických kladených do malty m2 25,425 55,51 1 411,45 CS ÚRS 2020 01

VV 1,2*1,5*2+1,35*1,5+9,9*2 25,425

190 K 781474114
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých 
přes 19 do 22 ks/m2 m2 29,444 577,29 16 997,73 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou určeny pro všechny druhy povrchových úprav. 

VV (0,85+1,5+0,8+0,7+0,7+0,8+0,7+0,9+0,9+0,7+0,8+0,7+0,7+0,8+1,5+0,85)*2 27,800
VV (0,25+2,49)*0,6 1,644
VV Součet 29,444

191 M 59761040 obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2 m2 32,388 262,75 8 509,95 CS ÚRS 2020 01
VV 29,444*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 32,388

192 K 781494511 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem ukončovací m 18,388 58,63 1 078,03 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV (0,85+1,5+0,8+0,7+0,7+0,8+0,7+0,9+0,9+0,7+0,8+0,7+0,7+0,8+1,5+0,85) 13,900
VV (0,25+2,49)*0,6*2+0,6*2 4,488
VV Součet 18,388

193 K 781495111 Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu m2 29,444 33,78 994,63 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 781 12-1011 až -1015 jsou započteny i náklady na materiál. 
2. V cenách 781 15-1011 až -1041 jsou započteny i náklady na materiál. 
3. Lokalní vyrovnání podkladu tloušťky vetší než 3 mm se oceňuje cenami souboru cen Vyrovnání podkladu vnitřních omítaných ploch katalogu 
801-4 Budovy a haly - opravy a údržba. 
4. V cenách 781 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

194 K 998781101
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,582 300,72 175,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

195 K 998781181
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,582 214,53 124,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 12 290,78

196 K 783101203
Příprava podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru broušení smirkovým papírem nebo plátnem 
jemné

m2 47,790 26,72 1 276,95 CS ÚRS 2020 01

197 K 783118101 Lazurovací nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický m2 47,790 59,69 2 852,76 CS ÚRS 2020 01
VV (1,2*2,9*4+2,2*2+3,5*0,2+1,3*1,5)*1,5"schodiště - obklad 31,455
VV (1,1*18*(0,35+0,2))*1,5 16,335
VV Součet - nátěr dřev obkladů 47,790

198 K 783118211 Lakovací nátěr truhlářských konstrukcí dvojnásobný s mezibroušením syntetický m2 47,790 105,16 5 025,83 CS ÚRS 2020 01

199 K 783301303 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým m2 7,538 27,69 208,70 CS ÚRS 2020 01
VV (0,8+2,05*2)*4*0,25 4,900
VV (1+2,05*2)*1*0,25 1,275
VV (1,35+2,05*2)*1*0,25 1,363
VV Součet - zárubní 7,538

200 K 783301313 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem ředidlovým m2 7,538 32,57 245,51 CS ÚRS 2020 01

201 K 783344101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 7,538 60,36 455,01 CS ÚRS 2020 01

202 K 783344201 Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 7,538 82,30 620,36 CS ÚRS 2020 01

203 K 783347101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 22,614 71,00 1 605,66 CS ÚRS 2020 01
VV 7,538*3 'Přepočtené koeficientem množství 22,614

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 34 650,17
204 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 3,80 m m2 324,504 15,91 5 162,27 CS ÚRS 2020 01

VV 16,28*2,6-(3,4*1,5+1,25*2+1,2*2,2+0,9*2,1) 30,198
VV +(3,4+1,5*2)*0,2+(0,9+2,1*2)*0,35+(1,2+2,2*2)*0,5 5,865
VV Mezisoučet - 208 36,063
VV 14,1*2,6-(0,6*1,5+3,4*1,5) 30,660
VV +((0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,2 2,000
VV Mezisoučet - 209 32,660
VV 20,5*2,6-(3,4*0,9+1,1*0,6+1*0,9+1,25*2*2) 43,680
VV +(1,25+2,2*2)*0,4+(3,4+0,9*2+1,1+0,6*2+1+0,9*2)*0,2 4,320
VV Mezisoučet - 210, 211, 212, 214 48,000
VV 29,7*2,6-(2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 65,145
VV +((2,35+1,5*2)*2+(2,15+1,5*2)+(1,2+1,5*2))*0,2 4,010
VV Mezisoučet - 213 69,155
VV (8,34+16,89+6,24)*2"na SDK příčky 62,940
VV -29,444"obklady -29,444
VV Mezisoučet 33,496
VV 18,57+13,31+2,98+2,99+10,28+51,77+5,23"strop 105,130
VV Součet 324,504

205 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 324,504 78,22 25 382,92 CS ÚRS 2020 01

206 K 784221155
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na tónovacích 
automatech, v odstínu sytém

m2 324,504 12,65 4 104,98 CS ÚRS 2020 01

Strana 65 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 413 768,09

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 413 768,09 21,00% 296 891,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 710 659,39

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.d - Stavební úpravy 3.np

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 66 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 1 413 768,09

HSV - Práce a dodávky HSV 862 779,80

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 233 627,94

    4 - Vodorovné konstrukce 326 747,67

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 130 606,06

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 853,45

    997 - Přesun sutě 79 227,07

    998 - Přesun hmot 70 717,61

PSV - Práce a dodávky PSV 550 988,29

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 264,37

    712 - Povlakové krytiny 1 479,41

    713 - Izolace tepelné 34 316,55

    762 - Konstrukce tesařské 57 218,04

    763 - Konstrukce suché výstavby 100 469,03

    764 - Konstrukce klempířské 1 921,21

    766 - Konstrukce truhlářské 178 385,58

    767 - Konstrukce zámečnické 13 343,69

    776 - Podlahy povlakové 78 104,78

    781 - Dokončovací práce - obklady 28 688,60

    783 - Dokončovací práce - nátěry 9 597,70

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 42 199,33

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.d - Stavební úpravy 3.np

Strana 67 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 413 768,09

D HSV Práce a dodávky HSV 862 779,80

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 233 627,94

1 K 311237111
Zdivo jednovrstvé tepelně izolační z cihel děrovaných broušených na tenkovrstvou maltu, součinitel prostupu 
tepla U přes 0,26 do 0,30, tl. zdiva 300 mm m2 5,225 1 167,80 6 101,77 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 
2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků. 
3. Od plochy zdiva se odečítá: 
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, 
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a 
balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. 
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 
5. Jednotka U (W/m2K) - součinitel prostupu tepla udává tepelně izolační vlastnosti neomítnutého zdiva při praktické vlhkosti. 

VV 1,9*2,75 5,225

2 K 311237121
Zdivo jednovrstvé tepelně izolační z cihel děrovaných broušených na tenkovrstvou maltu, součinitel prostupu 
tepla U přes 0,22 do 0,26, tl. zdiva 380 mm m2 15,668 1 622,29 25 418,04 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 
2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků. 
3. Od plochy zdiva se odečítá: 
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, 
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a 
balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. 
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 
5. Jednotka U (W/m2K) - součinitel prostupu tepla udává tepelně izolační vlastnosti neomítnutého zdiva při praktické vlhkosti. 

VV 7,05*2,75-(3,4*0,9+1,1*0,6) 15,668

3 K 311237141
Zdivo jednovrstvé tepelně izolační z cihel děrovaných broušených na tenkovrstvou maltu, součinitel prostupu 
tepla U přes 0,18 do 0,22, tl. zdiva 440 mm m2 80,858 1 834,09 148 300,47 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 
2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků. 
3. Od plochy zdiva se odečítá: 
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, 
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a 
balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. 
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 
5. Jednotka U (W/m2K) - součinitel prostupu tepla udává tepelně izolační vlastnosti neomítnutého zdiva při praktické vlhkosti. 

VV 27,97*2,75-(2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+1,65*2,1) 61,378
VV 6,7*2*2,45-(4,9*1,5+3,4*1,5+0,6*1,5) 19,480
VV Součet 80,858

4 K 317168055 Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 2000 mm kus 5,000 643,12 3 215,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -80.. až – 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na: 
a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 
začištění vytlačené malty, 
b) dodání příslušného překladu předepsané délky, 
c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 
1 m. 
2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady na: 
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 
začištění vytlačené malty, 
b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u 
zdiva tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdiva tl. 440 mm), 
c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a 
více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce, 
d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po 
krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně. 
3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na: 
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 
začištění vytlačené malty, 
b) dodání keramických překladů příslušné délky, 
c) uložení a dodávku výztuže 
d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25 
e) oboustranné bednění překladu při betonáži 
f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 
4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na: 
a) vysoký překlad a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překladů; tyto se ocení samostatně, 
b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně. 
5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na: 
a) betonáž a bednění v úrovni stropního věnce; tyto se ocení samostatně, 
6. Množství jednotek se určuje v kusech překladu podle jeho celkové délky. Minimální délka uložení je stanovena: 
a) u plochých překladů na 120 mm na každé straně, 
b) u vysokých a roletových překladů délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 mm a u délky 2500 mm a větší na 250 mm 
na každé straně překladu. 
c) u vysokých spřažených překladů 250 mm na každé straně překladu. 

5 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou m3 0,065 4 640,12 301,61 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro nadezdívku nad nosníky pro jejich osazení (uklínování zdiva). 
2. Množství jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky jako součin světlosti neomítnutého otvoru; šířky (rovné tloušťce neomítnuté zdi 
zmenšené o tloušťku svislého plentování přírub) a výšky nosníku. 
3. Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami se oceňuje cenami 346 24-4381 až -4384, katalogu 801-1 Budovy a haly-
zděné a monolitické. 

VV 1,3*0,5*0,1 0,065

6 K 317321411 Překlady z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 3,194 3 020,79 9 648,42 CS ÚRS 2020 01
VV (5,16+5,65+4,4+5,75+4,8)*(0,6*0,14+0,2*0,2)"překlady L 3,194

7 K 317351101
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do 
výše 4 m zřízení m2 39,670 487,32 19 332,15 CS ÚRS 2020 01

VV (0,6*2+0,14+0,2)*25,76 39,670

8 K 317351102
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do 
výše 4 m odstranění m2 39,670 133,50 5 295,87 CS ÚRS 2020 01

9 K 317361821 Výztuž překladů, říms, žlabů, žlabových říms, klenbových pásů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,223 35 142,34 7 836,74 CS ÚRS 2020 01
VV 25,76*(2+3+3)*(0,63/1000)*1,05"r10 0,136
VV (1,03+1,37)*150*(0,23/1000)*1,05"r6 0,087
VV Součet 0,223

10 K 317944321 Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12 t 0,032 34 962,29 1 118,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž válcovaných nosníků. 
2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění konstrukce překladů nad otvory. 

VV (3*1,3)*(8,1/1000)"ipe100 0,032

11 K 317998115 Izolace tepelná mezi překlady z pěnového polystyrenu výšky 24 cm, tloušťky 100 mm m 2,000 47,58 95,15 CS ÚRS 2020 01

12 K 331231115
Pilíře volně stojící z cihel pálených čtyřhranné až osmihranné (průřezu čtverce, T nebo kříže) pravoúhlé pod 
omítku nebo režné, bez spárování z cihel plných dl. 290 mm P 7 až P 15 M I, na maltu ze suché směsi 5 MPa m3 0,360 4 714,76 1 697,31 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.d - Stavební úpravy 3.np

Strana 68 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny případné náklady na: 
a) úpravu líce; tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdiva. 
b) spárování; tyto se oceňují cenami souboru cen 61. 63-10 Spárování vnitřních ploch pohledového zdiva, případně 62. 63-10 Spárování 
vnějších ploch pohledového zdiva. 

VV 0,3*0,3*1*4"u schodiště 0,360

13 K 346244381 Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 mm m2 0,260 467,75 121,61 CS ÚRS 2020 01
VV 1,3*2*0,1 0,260

14 K 389361001 Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí pro každý druh a stavební díl z betonářské oceli t 0,062 29 647,52 1 838,15 CS ÚRS 2020 01
VV 0,62*0,1 0,062

15 K 389381001 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí m3 0,620 5 332,64 3 306,24 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na bednění. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na výztuž, která se oceňuje cenou 389 36-1001 Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí. 

VV 3,1*0,2 0,620

D 4 Vodorovné konstrukce 326 747,67
16 K 4111239-R Montáž stropních panelů včetně lože, zálivky spár, doplňkové výztuže a jeřábu m2 125,995 480,41 60 528,86

VV 41,75+85,65-1*1-0,9*0,45 125,995

17 M 5930000-p01 panel stropní 7190 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P01 kus 7,000 13 309,55 93 166,84

18 M 5930000-p02 panel stropní 7190 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P02 kus 1,000 13 309,55 13 309,55

19 M 5930000-p03 panel stropní 6230 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P03 kus 5,000 11 540,56 57 702,79

20 M 5930000-p10 panel stropní 6230 x 700 x 200 mm - viz. tabulka stropů P10 kus 1,000 6 726,98 6 726,98

21 M 5930000-p11 panel stropní 19740 x 1200 x 200 mm - viz. tabulka stropů P11 kus 5,000 3 646,29 18 231,43

22 M 5930000-p12 panel stropní 19740 x 1190 x 200 mm - viz. tabulka stropů P12 kus 1,000 3 646,29 3 646,29

23 K 413232211
Zazdívka zhlaví stropních trámů nebo válcovaných nosníků pálenými cihlami válcovaných nosníků, výšky do 
150 mm

kus 6,000 77,97 467,82 CS ÚRS 2020 01

VV 3*2 6,000

24 K 417238212
Obezdívka ztužujícího věnce keramickými věncovkami včetně tepelné izolace z pěnového polystyrenu tl. 100 
mm jednostranná, výška věnce přes 150 do 210 mm m 21,450 192,53 4 129,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčení podkladu a věncovek, podmaltování a kladení věncovek na sraz včetně jejich dodání bez 
promaltování styčné spáry. 
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdívky. 

VV 1,55+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5+1,4+0,5+2,25+4,25"v úrovni panelů 21,450

25 K 417238223
Obezdívka ztužujícího věnce keramickými věncovkami včetně tepelné izolace z pěnového polystyrenu tl. 100 
mm oboustranná, výška věnce přes 210 do 250 mm m 21,450 377,64 8 100,33 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčení podkladu a věncovek, podmaltování a kladení věncovek na sraz včetně jejich dodání bez 
promaltování styčné spáry. 
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdívky. 

VV 1,55+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5 13,050
VV 1,4+0,5+2,25+4,25 8,400
VV Součet - věnec pod panely vnější 21,450

26 K 417238243
Obezdívka ztužujícího věnce keramickými věncovkami bez tepelné izolace oboustranná, výška věnce přes 210 
do 250 mm

m 8,500 324,73 2 760,23 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na navlhčení podkladu a věncovek, podmaltování a kladení věncovek na sraz včetně jejich dodání bez 
promaltování styčné spáry. 
2. Množství jednotek se určuje v m délky obezdívky. 

VV 6,6+1,9"věnec pod panel - vnitřní 8,500

27 K 417321515 Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 25/30 m3 2,461 2 952,76 7 266,74 CS ÚRS 2020 01
VV (1,55+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5+1,4+0,5+2,25+4,25)*0,2*0,1"v úrovni panelů 0,429
VV (3,05+1,2+0,85+7,9+1,05+0,5)*0,23*0,25"pod panely vnější 0,837
VV (1,4+0,5+2,25)*0,23*0,25+(4,25)*0,28*0,25"pod panely vnější 0,536
VV (6,6+1,9)*0,31*0,25"věnec pod panel - vnitřní 0,659
VV Součet 2,461

28 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,208 33 802,67 7 030,95 CS ÚRS 2020 01
VV (21,45*2+8,5)*4*(0,63/1000)*1,05"r10 0,136
VV (1,15*260)*(0,23/1000)*1,05"r6 0,072
VV Součet 0,208

29 K 430321414
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty 
s nosníky tř. C 25/30 m3 1,979 3 168,68 6 270,83 CS ÚRS 2020 01

VV ((5,45)/Cos(30))*0,15"deska schodiště 0,944
VV (0,32*0,161)/2*1,1*18"stupně 0,510
VV 3,5*0,3*0,5"bočnice 0,525
VV Součet 1,979

30 K 430361821
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky z betonářské oceli 10 505 
(R) nebo BSt 500

t 0,148 38 779,85 5 739,42 CS ÚRS 2020 01

VV 1,979*0,075 0,148

31 K 430362021
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů 
typu KARI

t 0,148 30 020,86 4 443,09 CS ÚRS 2020 01

VV 1,979*0,075 0,148

32 K 431351121
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně 
přímočarých zřízení m2 9,793 1 323,73 12 963,33 CS ÚRS 2020 01

VV 5,45/Cos(30)+3,5*1 9,793

33 K 431351122
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně 
přímočarých odstranění m2 9,793 68,74 673,15 CS ÚRS 2020 01

34 K 434351141 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 9,900 1 323,73 13 104,97 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

VV 1,1*18*0,5 9,900

35 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 9,900 48,93 484,39 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 130 606,06

36 K 611142001
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stropů m2 86,330 183,71 15 859,80 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel. 

VV 26,79+19,59+12,98+12,98+13,99 86,330

37 K 611311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm vodorovných konstrukcí stropů rovných m2 86,330 100,71 8 694,37 CS ÚRS 2020 01
VV 26,79+19,59+12,98+12,98+13,99 86,330

38 K 612131102
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě (pokrytí 
plochy 50 až 75 %) stěn m2 173,153 42,81 7 412,81 CS ÚRS 2020 01

VV 30,5*2,7-(4,9*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+1,45*2) 66,100
VV ((4,9+1,5*2)+(1,6+2,2*2)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,25 5,975
VV Mezisoučet 72,075
VV (2,7+40,6-0,15*7)*2,7-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+1,45*2) 93,490
VV ((3,4+0,9*2)+(1,1+0,6*2)+(1+0,9*2)+(2,35+1,5*2)*2+(2,15+1,5*2)+(1,2+1,5*2))*0,25 7,588
VV Mezisoučet 101,078
VV Součet 173,153

39 K 612311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn m2 302,893 80,43 24 361,53 CS ÚRS 2020 01
VV 30,5*2,7-(4,9*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+1,45*2) 66,100
VV ((4,9+1,5*2)+(1,6+2,2*2)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,25 5,975
VV Mezisoučet 72,075
VV (2,7+40,6-0,15*7)*2,7-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+1,45*2) 93,490
VV ((3,4+0,9*2)+(1,1+0,6*2)+(1+0,9*2)+(2,35+1,5*2)*2+(2,15+1,5*2)+(1,2+1,5*2))*0,25 7,588
VV Mezisoučet 101,078
VV (47,52+17,35)*2"na SDK příčky 129,740
VV Součet 302,893

40 K 612321121
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká svislých 
konstrukcí stěn m2 173,153 300,85 52 092,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV 30,5*2,7-(4,9*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+1,45*2) 66,100

Strana 69 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ((4,9+1,5*2)+(1,6+2,2*2)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,25 5,975
VV Mezisoučet 72,075
VV (2,7+40,6-0,15*7)*2,7-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+1,45*2) 93,490
VV ((3,4+0,9*2)+(1,1+0,6*2)+(1+0,9*2)+(2,35+1,5*2)*2+(2,15+1,5*2)+(1,2+1,5*2))*0,25 7,588
VV Mezisoučet 101,078
VV Součet 173,153

41 K 612321191
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 
5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stěn m2 346,306 47,74 16 533,66 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV 30,5*2,7-(4,9*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+1,45*2) 66,100
VV ((4,9+1,5*2)+(1,6+2,2*2)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,25 5,975
VV Mezisoučet 72,075
VV (2,7+40,6-0,15*7)*2,7-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+1,45*2) 93,490
VV ((3,4+0,9*2)+(1,1+0,6*2)+(1+0,9*2)+(2,35+1,5*2)*2+(2,15+1,5*2)+(1,2+1,5*2))*0,25 7,588
VV Mezisoučet 101,078
VV Součet 173,153
VV 173,153*2 'Přepočtené koeficientem množství 346,306

42 K 619991001 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 92,310 13,69 1 263,43 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

VV 26,79+2,99+2,99+19,59+12,98+12,98+13,99 92,310

43 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou m2 50,000 27,64 1 382,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 
2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním. 

44 K 642942721
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na montážní 
pěnu, plochy otvoru přes 2,5 do 4,5 m2 kus 1,000 378,01 378,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro osazování zárubní a rámů do stěn z prefabrikovaných dílců např. pórobetonových nebo sesazovaných, které se 
provádí současně nebo bezprostředně po osazení stěnových dílců; podobně platí u konstrukcí zděných přes 150 mm tloušťky, kde se 
osazování provádí převážně až po jejich vyzdění. 
2. Ceny lze použít i pro osazení ocelových rámů na maltu určených pro zasklívání sklem profilovaným oceňované cenami katalogu 800-787 
Zasklívání. 
3. V cenách jsou započteny i náklady na kotvení rámů do zdiva. 
4. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým přivařením k obnažené výztuži, uklínováním, zalitím pracen apod.). 
5. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku zárubní nebo rámů, tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V ceně -2951 jsou započteny náklady na usazení a vyvážení, včetně kotevního materiálu. 
7. V ceně -2951 nejsou započteny náklady na připravenost stavebního otvoru, natažení jádrové a vrchní jemné omítky, tyto náklady se oceňují 
cenami části A04 Úpravy povrchů. 

45 M 5530001-t16 zárubeň ocelová pro dveře 1450 x 1970 mm - viz. výpis dveří T16 kus 1,000 2 627,50 2 627,50

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 853,45

46 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 
do 1,9 m

m2 92,310 34,32 3 168,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV 26,79+2,99+2,99+19,59+12,98+12,98+13,99 92,310

47 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m m2 92,310 59,15 5 459,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako 
terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 
plochy. 
2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 
3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se 
přičítají. 
4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 
5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a 
schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch 
a zařizovacích předmětů. 
6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 
7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů. 

VV 26,79+2,99+2,99+19,59+12,98+12,98+13,99 92,310

48 K 962032231
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3 m3 19,872 422,27 8 391,43 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241,-2253 a -2254 jako bourání zdiva 
nadzákladového cihelného. 

VV ((9,07+3,22+3,22+7,11)-(0,87*0,58*3+0,5*0,88*2))*1,65*0,3 10,012
VV (0,5+0,5+0,5)*1,65*0,5 1,238
VV ((4+8,54+4,37)-(0,4*0,6*2))*1,65*0,15 4,066
VV Mezisoučet 15,316
VV (4,2*2)*0,5*0,5+6,55*0,4*0,5+6,55*0,35*0,5 4,556
VV Součet 19,872

49 K 963013530 Bourání stropů s keramickou výplní jakékoliv tloušťky m3 0,665 1 867,00 1 241,55 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít i pro bourání stropů z pálených stropních vložek např. Miako apod. 

VV (3,5*1,9)*0,1"otvoru ve stropu 0,665

50 K 963051113 Bourání železobetonových stropů deskových, tl. přes 80 mm m3 1,330 1 755,76 2 335,16 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1313 lze použít i pro bourání bedničkových stropů. Množství jednotek se určuje v m3 včetně dutin. 

VV (3,5*1,9)*0,2"otvoru ve stropu 1,330

51 K 973031825
Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na maltu vápennou nebo vápenocementovou kapes pro 
zavázání nových zdí, tl. do 450 mm

m 5,500 228,64 1 257,54 CS ÚRS 2020 01

VV 2,75*2 5,500

D 997 Přesun sutě 79 227,07

52 K 997013213
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 9 do 12 m t 49,431 883,09 43 652,18 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

53 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 49,431 147,83 7 307,32 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

54 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 1 927,809 6,44 12 414,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 49,431*39 'Přepočtené koeficientem množství 1 927,809

Strana 70 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

55 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 3,192 192,54 614,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

56 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 36,984 216,61 8 011,14 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 35,77+1,131+0,083 36,984

57 K 997013804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 02 02

t 0,079 935,00 73,87 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,157/2 0,079

58 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 6,888 500,00 3 444,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,157/2+6,809 6,888

59 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04 t 2,132 1 740,00 3 709,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 70 717,61

60 K 998018002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m t 90,990 777,20 70 717,61 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 550 988,29

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 264,37
61 K 711193121 Izolace proti zemní vlhkosti ostatní těsnicí hmotou dvousložkovou na bázi cementu na ploše vodorovné V m2 9,620 544,41 5 237,20 CS ÚRS 2020 01

VV 2,99+2,99+(9,1+9,1)*0,2"skladba S10 - pojistná izolace 9,620

62 K 998711102
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,034 543,36 18,47 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

63 K 998711181
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,034 255,93 8,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 712 Povlakové krytiny 1 479,41
64 K 712400832 Odstranění ze střech šikmých přes 10° do 30° krytiny povlakové dvouvrstvé m2 133,245 9,97 1 328,96 CS ÚRS 2020 01

VV 129,83/Cos(13) 133,245

65 K 712400834 Odstranění ze střech šikmých přes 10° do 30° krytiny povlakové Příplatek k ceně - 0832 za každou další vrstvu m2 133,245 1,13 150,45 CS ÚRS 2020 01

D 713 Izolace tepelné 34 316,55

66 K 713121121
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými 
volně dvouvrstvá m2 72,720 26,35 1 915,87 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 
podlahy. 

VV 26,79+12,98+12,98+13,99"skladba S8 66,740
VV 2,99+2,99"skladba S10 5,980
VV Součet 72,720

67 M 63231200 deska čedičová minerální pro snížení kročejového hluku (max. zatížení 5 kN/m2) tl 20mm m2 74,174 126,12 9 354,82 CS ÚRS 2020 01
VV 72,72*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 74,174

68 M 63231202 deska čedičová minerální pro snížení kročejového hluku (max. zatížení 5 kN/m2) tl 30mm m2 74,174 170,26 12 629,01 CS ÚRS 2020 01
VV 72,72*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 74,174

69 K 713131141
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 
celoplošně m2 25,760 128,10 3 299,96 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných izolací základových konstrukcí (základové pásy, 
desky apod.). 
2. V cenách -1161 až -1167 nejsou započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami souboru 763 
12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

VV (0,65+0,35)*(5,16+5,65+4,4+5,75+4,8)"překlad 25,760

70 M 28375954 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 200mm m2 16,744 273,26 4 575,47 CS ÚRS 2020 01
VV 25,76*0,65 16,744

71 M 28375933 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 50mm m2 9,016 68,32 615,93 CS ÚRS 2020 01
VV 25,76*0,35 9,016

72 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m t 2,444 514,97 1 258,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

73 K 998713181
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 2,444 272,87 666,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 762 Konstrukce tesařské 57 218,04
74 K 762132811 Demontáž bednění svislých stěn a nadstřešních stěn z jednostranně hoblovaných prken m2 28,065 28,23 792,21 CS ÚRS 2020 01

VV 17,3*1,65-(0,4*0,6*2)"obložení fasády 28,065

Strana 71 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

75 K 762331812
Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60° z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy přes 120 do 
224 cm2

m 181,200 29,08 5 268,84 CS ÚRS 2020 01

VV (4,75+5,8)*16+4,7+4,7"krokve 178,200
VV 1,5*2"pásky 3,000
VV Součet 181,200

76 K 762331813
Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60° z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy přes 224 do 
288 cm2

m 49,200 35,31 1 737,17 CS ÚRS 2020 01

VV 13,65"vaznice 13,650
VV 14+11,55"pozednice 25,550
VV 2,5*4"sloupek 10,000
VV Součet 49,200

77 K 762341811
Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, obloukových, sklonu do 60° se všemi nadstřešními 
konstrukcemi z prken hrubých, hoblovaných tl. do 32 mm

m2 133,245 16,94 2 256,72 CS ÚRS 2020 01

VV 129,83/Cos(13) 133,245

78 K 762511224
Podlahové konstrukce podkladové z dřevoštěpkových desek OSB jednovrstvých lepených na pero a drážku 
nebroušených, tloušťky desky 18 mm m2 72,720 277,40 20 172,18 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1123 až -2225 Podlahové konstrukce podkladové z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na 
dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků. 

VV 26,79+12,98+12,98+13,99"skladba S8 66,740
VV 2,99+2,99"skladba S10 5,980
VV Součet 72,720

79 K 762511226
Podlahové konstrukce podkladové z dřevoštěpkových desek OSB jednovrstvých lepených na pero a drážku 
nebroušených, tloušťky desky 22 mm m2 72,720 330,26 24 016,16 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1123 až -2225 Podlahové konstrukce podkladové z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na 
dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků. 

VV 26,79+12,98+12,98+13,99"skladba S8 66,740
VV 2,99+2,99"skladba S10 5,980
VV Součet 72,720

80 K 762521812 Demontáž podlah bez polštářů z prken nebo fošen tl. přes 32 mm m2 29,150 33,87 987,40 CS ÚRS 2020 01
VV 29,15"nad kůlnout 29,150

81 K 998762102
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 1,832 789,36 1 446,10 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

82 K 998762181
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,832 295,45 541,26 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 763 Konstrukce suché výstavby 100 469,03

83 K 763111417
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW dvojitě 
opláštěná deskami standardními A tl. 2 x 12,5 mm s izolací, EI 60, příčka tl. 150 mm, profil 100, Rw do 56 dB m2 47,520 874,89 41 574,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 2,3*2,7+1,05*2,7+9,35*2,7-1,8*2+3,4*2,7+3,5*2,7-1,8 47,520

84 K 763111437
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW dvojitě 
opláštěná deskami impregnovanými H2 tl. 2 x 12,5 mm EI 60, příčka tl. 150 mm, profil 100, s izolací, Rw do 56 
dB

m2 17,350 1 059,69 18 385,65 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV (1,65*2+1,6*2)*2,7-1,4*4 11,950
VV 2*2,7 5,400
VV Součet 17,350

85 K 763111714
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek zalomení 
příčky m 18,900 136,77 2 584,92 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 2,7*7 18,900

86 K 763111717
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek základní 
penetrační nátěr (oboustranný) m2 129,740 35,30 4 579,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV (47,52+17,35)*2 129,740

87 K 763111722
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek ochrana 
rohů úhelníky pozinkované m 8,100 38,06 308,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 2,7*3 8,100

88 K 763111724
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek ochrana 
rohů páska k vyztužení různých úhlů vysoce pevná a nárazu odolná m 10,800 71,31 770,13 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 2,7*4 10,800

89 K 763111741
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek montáž 
parotěsné zábrany m2 17,350 12,72 220,74 CS ÚRS 2020 01

Strana 72 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 
3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 
4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 
předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 17,35 17,350

90 M 28329221 fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 170g/m2 m2 19,085 34,90 666,04 CS ÚRS 2020 01
VV 17,35*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 19,085

91 K 763113343
Příčka instalační ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí ze zdvojených ocelových profilů UW, CW 
s mezerou, CW profily navzájem spojeny páskem sádry dvojitě opláštěná deskami impregnovanými H2 tl. 2 x 
12,5 mm s izolací, EI 60, Rw do 54 dB, příčka tl. 205 - 700 mm, profil 75

m2 5,670 1 201,84 6 814,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 11-1717. 
3. Cena -3611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy instalační příčky. 
4. Cena -3621 Montáž desek je stanovena pro obě strany instalační příčky. 
5. V ceně -3611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
6. V ceně -3621 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
7. Ostatní konstrukce a práce a příplatky u instalačních příček se oceňují cenami 763 11-17.. pro příčky ze sádrokartonových desek. 

VV 2,1*2,7 5,670

92 K 763131451
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 
jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 mm, bez izolace m2 5,980 504,70 3 018,10 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

VV 2,99*2 5,980

93 K 763131551
Podhled ze sádrokartonových desek jednovrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 
jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 mm, bez izolace m2 5,980 641,86 3 838,31 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

VV 2,99*2 5,980

94 K 763131714
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
základní penetrační nátěr m2 5,980 19,54 116,83 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

95 K 763131751
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
montáž parotěsné zábrany m2 5,980 14,00 83,69 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 
3. Ceny -1612 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 
4. Vcenách -2612 a -2613 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
5. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
6. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve 
specifikaci. 

96 M 28329221 fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 170g/m2 m2 6,578 34,90 229,56 CS ÚRS 2020 01
VV 5,98*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 6,578

97 K 763181311 Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně kovové s konstrukcí jednokřídlové kus 7,000 397,67 2 783,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže zárubní -1311 a -1312 nejsou započteny náklady na dodávku zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 
2. Ceny montáže zárubní nelze použít pro dodatečnou montáž zárubně. 
3. V ceně ztužující výplně otvoru pro dveře -1411 jsou započteny náklady na montáž a dodávku CW profilů pro obě svislé strany dveřního 
otvoru a UW profilů pro nadpraží. 
4. V cenách ztužující výplně otvoru pro dveře -1421 až -1424 jsou započteny náklady na montáž a dodávku UA profilů pro obě svislé strany 
dveřního otvoru, UW profilů pro nadpraží a patek. 
a) pro příčku výšky do 2,75 m takto: 
- délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky 
- délka profilu UW = 2x konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 mm, 
b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto: 
- délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm, 
- délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky, 
- patka UA = 4 kusy. 
5. V ceně -1325 jsou započteny náklady na usazení, vyvážení a přetmelení, včetně kotevního materiálu. 
6. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami katalogu 800-766 Konstrukce truhlářské. 
7. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na ochranné úhelníky. 
8. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na CD a UD profily. 
9. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení stavebního pouzdra. 
10. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění stavebního pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové 
úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými položkami souboru cen 763 11-1 Příčka ze sádrokartonových desek. 

VV 3+2+2 7,000

98 M 5530001-t03 zárubeň ocelová pro dveře 900 x 1970 mm - viz. výpis dveří T03 kus 3,000 1 681,60 5 044,80

99 M 5530001-t05 zárubeň ocelová pro dveře 700 x 1970 mm - viz. výpis dveří T05 kus 2,000 1 681,60 3 363,20

100 M 5530001-t06 zárubeň ocelová pro dveře 700 x 1970 mm - viz. výpis dveří T06 kus 2,000 1 681,60 3 363,20

101 K 998763302
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 3,468 536,75 1 861,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

102 K 998763381
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 
cementových Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 3,468 248,40 861,46 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. 
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 764 Konstrukce klempířské 1 921,21
103 K 764002801 Demontáž klempířských konstrukcí závětrné lišty do suti m 20,834 20,17 420,32 CS ÚRS 2020 01

VV (9,5+10,8)/Cos(13) 20,834

104 K 764002811 Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu do suti, v krytině povlakové m 27,100 15,13 410,06 CS ÚRS 2020 01
VV 15+12,1 27,100

105 K 764002871 Demontáž klempířských konstrukcí lemování zdí do suti m 2,800 34,72 97,23 CS ÚRS 2020 01
VV (0,5*2+0,9*2) 2,800

106 K 764004801 Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti m 27,100 36,66 993,60 CS ÚRS 2020 01
VV 15+12,1 27,100

D 766 Konstrukce truhlářské 178 385,58

107 K 7660000-R4
Dodávka a montáž kuchyňské linky: spodní skříňky délky 2700 mm, horní skříňky délky 2700 mm, nerezová 
madla, kování s tlumením nárazu, pracovní deska dřevotřísková s HPL povrchem tl. 38 mm kus 1,000 45 488,33 45 488,33

108 K 766211811 Demontáž madel schodišťových m 8,000 31,99 255,93 CS ÚRS 2020 01

Strana 73 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4*2 8,000

109 K 766311111 Montáž zábradlí dřevěného vnitřního m 8,500 309,52 2 630,93 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu lze použít v případě, kdy zábradlí není součástí konstrukce schodiště. 

VV 8,5 8,500

110 M 553000-z1
zábradelní schodišťové madlo, dřevěné madlo kotvené do zdiva ocelovými prvky včetně povrchové úpravy - viz. 
výpis prvků Z02 m 8,500 1 034,92 8 796,82

111 K 766436323
Montáž obložení sloupů nebo pilířů plochy přes 5 m2 panely obkladovými modřínovými nebo z tvrdých dřevin, 
plochy přes 1,50 m2 m2 7,835 2 406,79 18 857,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1312 až -6343 je započteno i našroubování soklu. 
2. V cenách -1312 až -6343 nejsou započteny náklady na montáž podkladového roštu, tato montáž se oceňuje cenou -7311. 
3. V ceně -7311 nejsou započteny náklady na montáž a dodávku nosných prvků (např. konzol, trnů) pro zavěšený rošt; tato montáž a dodávka 
se oceňuje individuálně. 
4. Cenami -1312 až -6343 nelze oceňovat obložení sloupů zakřiveného průřezu; toto obložení se oceňuje individuálně. 

VV 1,2*1*4+3,5*(0,25+0,2)+2,2*0,5+0,3*0,3*4"schodiště 7,835

112 M 60556100 řezivo dubové sušené tl 30mm m3 0,259 24 173,00 6 260,81 CS ÚRS 2020 01
VV 0,23501263710062*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,259

113 K 766437311 Montáž obložení sloupů nebo pilířů rošt podkladový m 15,670 49,37 773,67 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1312 až -6343 je započteno i našroubování soklu. 
2. V cenách -1312 až -6343 nejsou započteny náklady na montáž podkladového roštu, tato montáž se oceňuje cenou -7311. 
3. V ceně -7311 nejsou započteny náklady na montáž a dodávku nosných prvků (např. konzol, trnů) pro zavěšený rošt; tato montáž a dodávka 
se oceňuje individuálně. 
4. Cenami -1312 až -6343 nelze oceňovat obložení sloupů zakřiveného průřezu; toto obložení se oceňuje individuálně. 

VV 7,835/0,5 15,670

114 M 60514101 řezivo jehličnaté lať 10-25cm2 m3 0,033 7 882,50 260,12 CS ÚRS 2020 01
VV 15,67*0,02*0,1 0,031
VV 0,031*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,033

115 K 766438111 Montáž dřevěného obložení betonových stupňů s podstupnicemi m 19,800 2 286,45 45 271,72 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1111 a -1112 není započtena montáž na překrytí spár lištou, tato montáž se oceňuje cenou 766 69-9761. 

VV 1,1*18 19,800

116 M 60556100 řezivo dubové sušené tl 30mm m3 0,333 24 173,00 8 049,61 CS ÚRS 2020 01
VV 19,8*(0,35+0,16)*0,03 0,303
VV 0,303*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,333

117 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky do 800 mm kus 4,000 349,35 1 397,38 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

VV 2+2 4,000

118 M 6110000-t05 dveře dřevěné vnitřní 700 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T05 kus 2,000 3 678,50 7 357,00

119 M 6110000-t06 dveře dřevěné vnitřní 700 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T06 kus 2,000 3 678,50 7 357,00

120 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm kus 3,000 379,05 1 137,14 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

121 M 6110000-t03 dveře dřevěné vnitřní 900 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T03 kus 3,000 3 678,50 11 035,50

122 K 766660011
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
dvoukřídlových, šířky do 1450 mm kus 1,000 397,74 397,74 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

123 M 6110000-t16 dveře dřevěné vnitřní 1450 x 1970 mm včetně kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T16 kus 1,000 12 612,00 12 612,00

124 K 998766102
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,552 536,34 296,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

125 K 998766181
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,552 272,87 150,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 13 343,69
126 K 767161114 Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí přes 20 do 30 kg m 2,500 133,94 334,84 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -51 . . lze oceňovat i montáž madel a průběžnou (horizontální) výplň z trubek nebo tenkostěnných profilů, které se montují z 
dodaných dílů na samostatně osazované ocelové sloupky nebo na zabudované kotevní prvky. 
2. Cenami nelze oceňovat montáž samostatného sloupku pro dřevěné madlo; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0550 Osazení samostatného 
sloupku. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu, 
b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-6110 až -6115 Montáž ostatních zámečnických konstrukcí, 
c) montáž výplně tvarovaným plechem. 

127 M 1400000-z06 zábradlí se svislou výplní včetně povrchové úpravy - viz. výpis prvků Z06 m 2,500 5 174,60 12 936,50

128 K 998767102
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,075 703,03 52,73 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

129 K 998767181
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,075 261,58 19,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 776 Podlahy povlakové 78 104,78
130 K 776111311 Příprava podkladu vysátí podlah m2 72,720 6,42 466,74 CS ÚRS 2020 01

Strana 74 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

VV 66,74+5,98 72,720

131 K 776121411 Příprava podkladu penetrace dvousložková podlah na dřevo (špachtlováním) m2 72,720 116,03 8 437,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 
2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 
3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 

132 K 776221111 Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů standardních m2 66,740 81,14 5 415,44 CS ÚRS 2020 01
VV 26,79+12,98+12,98+13,99"skladba S8 66,740

133 M 284122-r1
krytina podlahová z PVC, třída zátěže 34, s odolností skluzu R10, stálobarevnost >6 (EN 20105-B02), odolnost 
odolnosti proti opotřebení"T" m2 73,414 493,39 36 221,88

VV 66,74*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 73,414

134 K 776222111 Montáž podlahovin z PVC lepením 2-složkovým lepidlem (do vlhkých prostor) z pásů m2 5,980 236,04 1 411,54 CS ÚRS 2020 01
VV 2,99+2,99"skladba S10 5,980

135 M 284122-r1
krytina podlahová z PVC, třída zátěže 34, s odolností skluzu R10, stálobarevnost >6 (EN 20105-B02), odolnost 
odolnosti proti opotřebení"T" m2 6,578 493,39 3 245,53

VV 5,98*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 6,578

136 K 776223112 Montáž podlahovin z PVC spoj podlah svařováním za studena m 101,808 36,76 3 742,19 CS ÚRS 2020 01
VV 72,72*1,4 'Přepočtené koeficientem množství 101,808

137 K 776411112 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky přes 80 do 100 mm m 102,150 93,55 9 555,82 CS ÚRS 2020 01
VV (25,76+8,9+8,9+27,15+15,38+14,84+15,12)-(1,45*2+0,7*4*2+0,9*3*2) 102,150

138 M 28411010 lišta soklová PVC 20x100mm m 112,365 84,24 9 465,36 CS ÚRS 2020 01
VV 102,15*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 112,365

139 K 998776102
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,333 239,41 79,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

140 K 998776181
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,333 188,18 62,67 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 781 Dokončovací práce - obklady 28 688,60

141 K 781474114
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých 
přes 19 do 22 ks/m2 m2 30,120 577,29 17 387,98 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky jsou určeny pro všechny druhy povrchových úprav. 

VV (0,75+0,8+0,75+0,9*2+0,7+0,8+0,7+0,75+0,8+1,55+0,85+0,85+1,5+0,8+0,7)*2 28,200
VV (0,55+2,65)*0,6 1,920
VV Součet 30,120

142 M 59761040 obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2 m2 33,132 262,75 8 705,43 CS ÚRS 2020 01
VV 30,12*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 33,132

143 K 781494511 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem ukončovací m 21,700 58,63 1 272,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti. 
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než řezačky. 

VV 28,2/2 14,100
VV (2,65+0,55)*2+0,6*2 7,600
VV Součet 21,700

144 K 781495111 Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu m2 30,120 33,78 1 017,46 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 781 12-1011 až -1015 jsou započteny i náklady na materiál. 
2. V cenách 781 15-1011 až -1041 jsou započteny i náklady na materiál. 
3. Lokalní vyrovnání podkladu tloušťky vetší než 3 mm se oceňuje cenami souboru cen Vyrovnání podkladu vnitřních omítaných ploch katalogu 
801-4 Budovy a haly - opravy a údržba. 
4. V cenách 781 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

145 K 998781102
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,597 297,25 177,46 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

146 K 998781181
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,597 214,53 128,07 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 9 597,70

147 K 783101203
Příprava podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru broušení smirkovým papírem nebo plátnem 
jemné

m2 28,088 26,72 750,51 CS ÚRS 2020 01

148 K 783118101 Lazurovací nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický m2 28,088 59,69 1 676,68 CS ÚRS 2020 01
VV (7,835)*1,5"schodiště - obklad 11,753
VV (1,1*18*(0,35+0,2))*1,5 16,335
VV Součet - nátěr dřev obkladů 28,088

149 K 783118211 Lakovací nátěr truhlářských konstrukcí dvojnásobný s mezibroušením syntetický m2 28,088 105,16 2 953,87 CS ÚRS 2020 01

150 K 783301303 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým m2 10,138 27,69 280,69 CS ÚRS 2020 01
VV (0,8+2,05*2)*4*0,25 4,900
VV (1+2,05*2)*3*0,25 3,825
VV (1,55+2,05*2)*1*0,25 1,413
VV Součet - zárubní 10,138

151 K 783301313 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem ředidlovým m2 10,138 32,57 330,19 CS ÚRS 2020 01

152 K 783344101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 10,138 60,36 611,95 CS ÚRS 2020 01

153 K 783344201 Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 10,138 82,30 834,33 CS ÚRS 2020 01

154 K 783347101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 30,414 71,00 2 159,48 CS ÚRS 2020 01
VV 10,138*3 'Přepočtené koeficientem množství 30,414

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 42 199,33
155 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 3,80 m m2 395,203 15,91 6 286,96 CS ÚRS 2020 01

VV 30,5*2,7-(4,9*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+1,45*2) 66,100
VV ((4,9+1,5*2)+(1,6+2,2*2)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,25 5,975
VV Mezisoučet 72,075
VV (2,7+40,6-0,15*7)*2,7-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+1,45*2) 93,490
VV ((3,4+0,9*2)+(1,1+0,6*2)+(1+0,9*2)+(2,35+1,5*2)*2+(2,15+1,5*2)+(1,2+1,5*2))*0,25 7,588
VV Mezisoučet 101,078
VV (47,52+17,35)*2"na SDK příčky 129,740
VV 26,79+2,99+2,99+19,59+12,98+12,98+13,99"strop 92,310
VV Součet 395,203

156 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 395,203 78,22 30 913,05 CS ÚRS 2020 01

Strana 75 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

157 K 784221155
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na tónovacích 
automatech, v odstínu sytém

m2 395,203 12,65 4 999,32 CS ÚRS 2020 01

Strana 76 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 622 814,48

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 622 814,48 21,00% 130 791,04

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 753 605,52

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.e - Stavební úpravy střechy

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 77 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 622 814,48

HSV - Práce a dodávky HSV 248 731,51

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 93 880,11

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 45 660,77

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 67 278,08

    997 - Přesun sutě 510,22

    998 - Přesun hmot 41 402,33

PSV - Práce a dodávky PSV 374 082,97

    712 - Povlakové krytiny 219 542,60

    713 - Izolace tepelné 114 993,22

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 22 043,71

    766 - Konstrukce truhlářské 17 503,44

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.e - Stavební úpravy střechy

Strana 78 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 622 814,48

D HSV Práce a dodávky HSV 248 731,51

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 93 880,11

1 K 311235151
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel do P10, tl. 
zdiva 300 mm

m2 12,550 963,55 12 092,54 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 
2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků. 
3. Od plochy zdiva se odečítá: 
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, 
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a 
balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. 
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 
5. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných cihel 
polystyrénem. 
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel. 

VV (1,05+7,55+3,95)*1 12,550

2 K 311235211
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel do P10, tl. 
zdiva 440 mm

m2 53,665 1 445,78 77 587,69 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 
2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 
plochy ocelových koster nosníků. 
3. Od plochy zdiva se odečítá: 
a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, 
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a 
balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. 
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 
5. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných cihel 
polystyrénem. 
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel. 

VV (6,91+7,9+4,65)*1 19,460
VV (6,73+7*2)*1,65 34,205
VV Součet 53,665

3 K 314231117
Zdivo komínů a ventilací volně stojících z cihel pálených plných dl. 290 mm P 7 M až P 15 M, na maltu ze 
suché směsi 10 MPa m3 0,770 4 805,06 3 699,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky z cihel nastojato nebo naležato,objem průduchu se odečítá. 
2. V cenách zdiva z cihel plných pálených a příčně děrovaných nejsou započteny náklady na: 
a) úpravu líce režného zdiva; tyto lze ocenit cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdiva, 
b) spárování; tyto lze ocenit cenami souboru cen 62. 63-10.. Spárování vnějších ploch. 

VV 0,9*0,45*1,9"nadezdívka komína 0,770

4 K 316381126
Ventilační krycí desky bez otvorů z betonu prostého tř. C 12/15 až C 16/20 s obvodovou a středem vedenou 
konstrukční výztuží včetně bednění, s potěrem nebo s povrchem vyhlazeným ve spádu k okrajům s přesahem 
do 100 mm sešikmeným v podhledu proti zatékání, tl. přes 80 do 100 mm

m2 0,715 699,29 499,99 CS ÚRS 2020 01

VV (1,1*0,65) 0,715

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 45 660,77

5 K 622142001
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn m2 4,038 157,49 635,95 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel. 

VV 6,73*0,6"části atiky 4,038

6 K 622532011
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu hydrofilní, s regulací 
vlhkosti na povrchu a se zvýšenou ochranou proti mikroorganismům zrnitá, tloušťky 1,5 mm stěn m2 4,038 248,12 1 001,89 CS ÚRS 2020 01

VV 6,73*0,6"části atiky 4,038

7 K 623142001
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
pilířů nebo sloupů m2 6,210 184,55 1 146,07 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel. 

VV (0,9*2+0,45*2)*2,3"komín 6,210

8 K 623532011
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu hydrofilní, s regulací 
vlhkosti na povrchu a se zvýšenou ochranou proti mikroorganismům zrnitá, tloušťky 1,5 mm pilířů a sloupů m2 6,210 283,15 1 758,38 CS ÚRS 2020 01

VV (0,9*2+0,45*2)*2,3"komín 6,210

9 K 631311134 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 120 do 240 mm tř. C 16/20 m3 13,322 2 946,31 39 250,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, 
průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 
zatemováním hutného betonu). 
2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny: 
a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu 
železového, 
b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb. 
3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se 
oceňuje samostatně. 
4. V ceně jsou započteny i náklady na: 
a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem, 
b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační 
spáry řezány dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár. 

VV ((78,9+6,7-5,83)-(1*1+0,45*0,9))*(0,06+0,28)/2"spádová vrstva 13,322

10 K 631319013 Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 120 do 240 mm m3 13,322 140,20 1 867,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 
2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 
se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny. 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 67 278,08

11 K 949101112
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 
přes 1,9 do 3,5 m m2 6,000 47,23 283,39 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV (2*2+1*2)*1 6,000

12 K 953845114
Vyvložkování stávajících komínových nebo větracích průduchů nerezovými vložkami pevnými, včetně ukončení 
komínu komínového tělesa výšky 3 m světlý průměr vložky přes 160 m do 200 mm soubor 2,000 13 798,44 27 596,88 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.e - Stavební úpravy střechy

Strana 79 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -5111 až -5114 a -5211 až -5214 jsou započteny náklady na: 
a) dodávku a montáž materiálu, tj.: komínovou vložku, kondenzátní jímku, sopouch, revizní uzávěr, krycí desku a komínovou hlavu, 
b) nutné manipulační otvory pro zakotvení vložky, tj. jejich případné vybourání, opětné zazdění a omítnutí do původního stavu konstrukce, 
avšak bez vymalování, eventuálně tapetování. 
2. V cenách -5116 až -5119 a -5216 až -5219 jsou započteny náklady na: 
a) dodávku a montáž materiálu, tj.: nastavitelné koleno 0 - 90°, komínovou vložku, krycí desku a komínovou hlavu, 
b) nutné manipulační otvory pro zakotvení vložky, tj. jejich případné vybourání, opětné zazdění a omítnutí do původního stavu konstrukce, 
avšak bez vymalování, eventuálně tapetování. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) 997 01-3 Vnitrostaveništní doprava suti a 997 01-35 Odvoz suti části B01 katalogu 801-3. Svislý přesun sutě se uvažuje z podlaží, ve 
kterém se nachází střed vložky, 
b) vybourání, zazdění a omítnutí jiných manipulačních otvorů (např. v místech uhýbání komínů), neuvedených v poznámce č.1.; tyto se ocení 
příslušnými cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí a katalogu 801-4 Budovy a haly - opravy a údržba, 
c) odstranění komínových nástavců, opravy komínových nástavců a opravy komínového tělesa, 
d) technickou prohlídku stavu komínového tělesa; tyto se ocení samostatně. 
4. Ceny příplatku -512. a -522. lze použít i pro ocenění samostatného vyvložkování stávajícího komínového průduchu bez založení a ukončení 
komínového průduchu. 
5. Ceny jsou určeny pro ocenění opravy stávajícího komínového průduchu vyvložkováním nebo vyvložkování stávajícího větracího průduchu. 
6. Délka se měří jako délka komína od spodního okraje vložky až po horní hranu hlavy komínového tělesa nebo svislého kouřovodu. 

13 K 953845124
Vyvložkování stávajících komínových nebo větracích průduchů nerezovými vložkami pevnými, včetně ukončení 
komínu svislého kouřovodu výšky 3 m Příplatek k cenám za každý další i započatý metr výšky komínového 
průduchu přes 3 m světlý průměr vložky přes 160 m do 200 mm

m 21,000 1 589,56 33 380,83 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -5111 až -5114 a -5211 až -5214 jsou započteny náklady na: 
a) dodávku a montáž materiálu, tj.: komínovou vložku, kondenzátní jímku, sopouch, revizní uzávěr, krycí desku a komínovou hlavu, 
b) nutné manipulační otvory pro zakotvení vložky, tj. jejich případné vybourání, opětné zazdění a omítnutí do původního stavu konstrukce, 
avšak bez vymalování, eventuálně tapetování. 
2. V cenách -5116 až -5119 a -5216 až -5219 jsou započteny náklady na: 
a) dodávku a montáž materiálu, tj.: nastavitelné koleno 0 - 90°, komínovou vložku, krycí desku a komínovou hlavu, 
b) nutné manipulační otvory pro zakotvení vložky, tj. jejich případné vybourání, opětné zazdění a omítnutí do původního stavu konstrukce, 
avšak bez vymalování, eventuálně tapetování. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) 997 01-3 Vnitrostaveništní doprava suti a 997 01-35 Odvoz suti části B01 katalogu 801-3. Svislý přesun sutě se uvažuje z podlaží, ve 
kterém se nachází střed vložky, 
b) vybourání, zazdění a omítnutí jiných manipulačních otvorů (např. v místech uhýbání komínů), neuvedených v poznámce č.1.; tyto se ocení 
příslušnými cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí a katalogu 801-4 Budovy a haly - opravy a údržba, 
c) odstranění komínových nástavců, opravy komínových nástavců a opravy komínového tělesa, 
d) technickou prohlídku stavu komínového tělesa; tyto se ocení samostatně. 
4. Ceny příplatku -512. a -522. lze použít i pro ocenění samostatného vyvložkování stávajícího komínového průduchu bez založení a ukončení 
komínového průduchu. 
5. Ceny jsou určeny pro ocenění opravy stávajícího komínového průduchu vyvložkováním nebo vyvložkování stávajícího větracího průduchu. 
6. Délka se měří jako délka komína od spodního okraje vložky až po horní hranu hlavy komínového tělesa nebo svislého kouřovodu. 

VV 10,5*2 'Přepočtené koeficientem množství 21,000

14 K 9538451-R Technická prohlídka kouřovodu včetně revizní zprávy kus 2,000 3 008,49 6 016,98

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -5111 až -5114 a -5211 až -5214 jsou započteny náklady na: 
a) dodávku a montáž materiálu, tj.: komínovou vložku, kondenzátní jímku, sopouch, revizní uzávěr, krycí desku a komínovou hlavu, 
b) nutné manipulační otvory pro zakotvení vložky, tj. jejich případné vybourání, opětné zazdění a omítnutí do původního stavu konstrukce, 
avšak bez vymalování, eventuálně tapetování. 
2. V cenách -5116 až -5119 a -5216 až -5219 jsou započteny náklady na: 
a) dodávku a montáž materiálu, tj.: nastavitelné koleno 0 - 90°, komínovou vložku, krycí desku a komínovou hlavu, 
b) nutné manipulační otvory pro zakotvení vložky, tj. jejich případné vybourání, opětné zazdění a omítnutí do původního stavu konstrukce, 
avšak bez vymalování, eventuálně tapetování. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) 997 01-3 Vnitrostaveništní doprava suti a 997 01-35 Odvoz suti části B01 katalogu 801-3. Svislý přesun sutě se uvažuje z podlaží, ve 
kterém se nachází střed vložky, 
b) vybourání, zazdění a omítnutí jiných manipulačních otvorů (např. v místech uhýbání komínů), neuvedených v poznámce č.1.; tyto se ocení 
příslušnými cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí a katalogu 801-4 Budovy a haly - opravy a údržba, 
c) odstranění komínových nástavců, opravy komínových nástavců a opravy komínového tělesa, 
d) technickou prohlídku stavu komínového tělesa; tyto se ocení samostatně. 
4. Ceny příplatku -512. a -522. lze použít i pro ocenění samostatného vyvložkování stávajícího komínového průduchu bez založení a ukončení 
komínového průduchu. 
5. Ceny jsou určeny pro ocenění opravy stávajícího komínového průduchu vyvložkováním nebo vyvložkování stávajícího větracího průduchu. 
6. Délka se měří jako délka komína od spodního okraje vložky až po horní hranu hlavy komínového tělesa nebo svislého kouřovodu. 

D 997 Přesun sutě 510,22

15 K 997013213
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 9 do 12 m t 0,346 883,09 305,55 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

16 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 0,346 147,83 51,15 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

17 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 13,494 6,44 86,90 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 0,346*39 'Přepočtené koeficientem množství 13,494

18 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 0,346 192,54 66,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 41 402,33

19 K 998018002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m t 53,271 777,20 41 402,33 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 374 082,97

D 712 Povlakové krytiny 219 542,60

20 K 712311101
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° natěradly a tmely za studena nátěrem lakem penetračním 
nebo asfaltovým

m2 141,600 38,51 5 452,82 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Povlakové krytiny střech jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 712 39-9095 Příplatek za plochu do 10 
m2. 

VV 141,6"parozábrana 141,600

21 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,042 32 491,67 1 364,65 CS ÚRS 2020 01
VV 141,6*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,042

22 K 712341559 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° pásy přitavením NAIP v plné ploše m2 141,600 168,48 23 856,10 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Povlakové krytiny střech jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 712 39-9097 Příplatek za plochu do 10 
m2. 

VV 141,6"parozábrana 141,600

23 M 62856011
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s textilií a 
spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnný minerálním posypem na horním povrchu

m2 162,840 126,36 20 575,89 CS ÚRS 2020 01

Strana 80 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 141,6*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 162,840

24 K 712363344
Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt ostatní atypická výroba profilů o 
větší rš m2 1,620 253,92 411,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položka -3344 se použije v případě, pokud položky -3311 až -3333 mají větší rozvinutou šířku. 
2. V ceně -3344 nejsou započteny náklady na vytvoření ohybu. Tyto se oceňují příplatkem -3345 tohoto souboru cen. 

VV 2,7*0,6"komína 1,620

25 K 712363352
Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt pro mPVC vnitřní koutová lišta rš 
100 mm

m 61,000 184,12 11 231,29 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položka -3344 se použije v případě, pokud položky -3311 až -3333 mají větší rozvinutou šířku. 
2. V ceně -3344 nejsou započteny náklady na vytvoření ohybu. Tyto se oceňují příplatkem -3345 tohoto souboru cen. 

VV 61"kout 61,000

26 K 712363353
Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt pro mPVC vnější koutová lišta rš 
100 mm

m 54,000 184,12 9 942,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položka -3344 se použije v případě, pokud položky -3311 až -3333 mají větší rozvinutou šířku. 
2. V ceně -3344 nejsou započteny náklady na vytvoření ohybu. Tyto se oceňují příplatkem -3345 tohoto souboru cen. 

VV 54"roh 54,000

27 K 712363354
Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt pro mPVC stěnová lišta vyhnutá rš 
71 mm

m 11,880 80,02 950,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položka -3344 se použije v případě, pokud položky -3311 až -3333 mají větší rozvinutou šířku. 
2. V ceně -3344 nejsou započteny náklady na vytvoření ohybu. Tyto se oceňují příplatkem -3345 tohoto souboru cen. 

VV (6,73+0,6*2+0,7+0,55+0,9*2+0,45*2) 11,880

28 K 712363356 Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt pro mPVC okapnice rš 200 mm m 63,000 126,57 7 973,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položka -3344 se použije v případě, pokud položky -3311 až -3333 mají větší rozvinutou šířku. 
2. V ceně -3344 nejsou započteny náklady na vytvoření ohybu. Tyto se oceňují příplatkem -3345 tohoto souboru cen. 

VV 63"okapová hrana 63,000

29 K 7123633-R
Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt Příplatek k ceně - za podkladní 
plech k okapové liště m 63,000 144,41 9 097,67

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položka -3344 se použije v případě, pokud položky -3311 až -3333 mají větší rozvinutou šířku. 
2. V ceně -3344 nejsou započteny náklady na vytvoření ohybu. Tyto se oceňují příplatkem -3345 tohoto souboru cen. 

30 K 712363404
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s mechanicky kotvenou izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace do 100 mm budovy výšky do 18 m, kotvené do betonu vnitřní pole m2 68,160 258,73 17 635,03 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku kotev. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie; tato se oceňuje ve specifikaci. 
3. V cenách -3671 až -3674 nejsou započteny náklady na dodávku lišt; tyto se oceňují ve specifikaci. 
4. Kotvení plechových lišt rš větší než 200 mm se oceňují katalogem 800-764 Klempířské konstrukce. 
5. Vymezení rohových a okrajových částí je dané kotevním plánem nebo výpočtem podle přílohy č. 3 tohoto katalogu. 

VV 24,36+43,8 68,160

31 M 28322041 fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená tl 1,5mm barevná m2 250,441 228,65 57 262,09 CS ÚRS 2020 01
VV 24,36+43,8"vnitřní plocha 68,160
VV 8,14+18,33"okrajová plocha 26,470
VV 6,57+16,78"rohová plocha 23,350
VV (36,16*0,75+17,56+6,73*0,75)+(24,26*1,45+14,89)"atika 99,795
VV Součet 217,775
VV 217,775*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 250,441

32 K 712363405
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s mechanicky kotvenou izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace do 100 mm budovy výšky do 18 m, kotvené do betonu krajní pole m2 114,271 240,68 27 502,63 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku kotev. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie; tato se oceňuje ve specifikaci. 
3. V cenách -3671 až -3674 nejsou započteny náklady na dodávku lišt; tyto se oceňují ve specifikaci. 
4. Kotvení plechových lišt rš větší než 200 mm se oceňují katalogem 800-764 Klempířské konstrukce. 
5. Vymezení rohových a okrajových částí je dané kotevním plánem nebo výpočtem podle přílohy č. 3 tohoto katalogu. 

VV 8,14+18,33 26,470
VV (36,16*0,625+17,56)+(24,26*1,35+14,89)"atika 87,801
VV Součet 114,271

33 K 712363406
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s mechanicky kotvenou izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace do 100 mm budovy výšky do 18 m, kotvené do betonu rohové pole m2 23,350 433,22 10 115,74 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku kotev. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie; tato se oceňuje ve specifikaci. 
3. V cenách -3671 až -3674 nejsou započteny náklady na dodávku lišt; tyto se oceňují ve specifikaci. 
4. Kotvení plechových lišt rš větší než 200 mm se oceňují katalogem 800-764 Klempířské konstrukce. 
5. Vymezení rohových a okrajových částí je dané kotevním plánem nebo výpočtem podle přílohy č. 3 tohoto katalogu. 

VV 6,57+16,78"plocha 23,350

34 K 712391171 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -ostatní práce provedení vrstvy textilní podkladní m2 217,775 30,08 6 551,73 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2. 
2. Cenou -9095 až -9097 nelze oceňovat opravy a údržbu povlakové krytiny. 

VV 24,36+43,8"vnitřní plocha 68,160
VV 8,14+18,33"okrajová plocha 26,470
VV 6,57+16,78"rohová plocha 23,350
VV (36,16*0,75+17,56+6,73*0,75)+(24,26*1,45+14,89)"atika 99,795
VV Součet 217,775

35 M 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 250,441 32,49 8 137,25 CS ÚRS 2020 01
VV 217,775*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 250,441

36 K 998712102
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 1,668 585,28 976,25 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

37 K 998712181
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,668 302,98 505,37 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 713 Izolace tepelné 114 993,22

38 K 713141152
Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
kladenými volně dvouvrstvá m2 210,723 168,48 35 501,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství tepelné izolace střech plochých atikovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 
ploché střechy. 
2. Množství jednotek tepelné izolace střech plochých spádovými klíny k cenám -1311 až -1335 se určuje v m2 půdorysné projektované 
vyspádované plochy střechy. 
3. V cenách -1221 až -1262 jsou započteny náklady na montáž a dodávku kotevních šroubů. 
4. V cenách -1221 až -1262 nejsou započteny náklady na položení tepelné izolace; tyto se oceňují cenami -1111 až - 1151 tohoto souboru cen. 
5. Ceny -1381 až -1396 lze použít pro montáž izolace do 1000mm. V případě vyšších střešních konstrukcí se pro izolace stěn použijí položky 
souboru cen 713 13-11 Montáž tepelné izolace stěn tohoto katalogu. 

VV 24,36+43,8 68,160
VV 8,14+18,33"okrajová plocha 26,470
VV (36,16*0,65+17,56+6,73*0,6)+(24,26*1,35+14,89)"atika 92,743
VV 6,57+16,78"plocha 23,350
VV Součet 210,723

39 M 28375914 deska EPS 150 do plochých střech a podlah λ=0,035 tl 100mm m2 210,723 172,09 36 262,37 CS ÚRS 2020 01
VV 24,36+43,8"vnitřní plocha 68,160
VV 8,14+18,33"okrajová plocha 26,470
VV 6,57+16,78"rohová plocha 23,350
VV (36,16*0,65+17,56+6,73*0,6)+(24,26*1,35+14,89)"atika 92,743
VV Součet 210,723

Strana 81 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

40 M 28375990 deska EPS 150 do plochých střech a podlah λ=0,035 tl 140mm m2 120,340 246,70 29 687,39 CS ÚRS 2020 01
VV 24,36+43,8"vnitřní plocha 68,160
VV 8,14+18,33"okrajová plocha 26,470
VV 6,57+16,78"rohová plocha 23,350
VV Součet 117,980
VV 117,98*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 120,340

41 K 713141253
Montáž tepelné izolace střech plochých mechanické přikotvení šrouby včetně dodávky šroubů, bez položení 
tepelné izolace tl. izolace přes 200 do 240 mm do betonu m2 210,723 60,17 12 679,15 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství tepelné izolace střech plochých atikovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 
ploché střechy. 
2. Množství jednotek tepelné izolace střech plochých spádovými klíny k cenám -1311 až -1335 se určuje v m2 půdorysné projektované 
vyspádované plochy střechy. 
3. V cenách -1221 až -1262 jsou započteny náklady na montáž a dodávku kotevních šroubů. 
4. V cenách -1221 až -1262 nejsou započteny náklady na položení tepelné izolace; tyto se oceňují cenami -1111 až - 1151 tohoto souboru cen. 
5. Ceny -1381 až -1396 lze použít pro montáž izolace do 1000mm. V případě vyšších střešních konstrukcí se pro izolace stěn použijí položky 
souboru cen 713 13-11 Montáž tepelné izolace stěn tohoto katalogu. 

42 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m t 1,095 514,97 563,90 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

43 K 998713181
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,095 272,87 298,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 22 043,71
44 K 721173736 Potrubí z trub polyetylenových svařované dešťové DN 100 m 2,900 295,02 855,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -3735 až -3738 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 
2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 

VV 0,7+0,55*4"bezpečnostní přepad 2,900

45 K 721233121 Střešní vtoky (vpusti) polypropylenové (PP) pro ploché střechy s odtokem vodorovným DN 75/110 kus 5,000 3 850,86 19 254,32 CS ÚRS 2020 01

46 K 721273153 Ventilační hlavice z polypropylenu (PP) DN 110 kus 3,000 638,91 1 916,74 CS ÚRS 2020 01

47 K 998721102
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,030 341,60 10,25 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

48 K 998721181
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,030 227,70 6,83 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 766 Konstrukce truhlářské 17 503,44
49 K 7666710-R Montáž střešních oken dřevěných nebo plastových do ploché střechy 1000 x 1000 mm kus 1,000 3 008,49 3 008,49

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku okna, rámu, lemování a límce; tyto se oceňují ve specifikaci. 
2. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 

50 M 6110000-t30 okno střešní tepelně izolační 1000 x 1000 mm včetně dolňků - viz. výpis oken T30 kus 1,000 14 440,74 14 440,74

51 K 998766102
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,067 536,34 35,93 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

52 K 998766181
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,067 272,87 18,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

Strana 82 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 853 526,02

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 853 526,02 21,00% 389 240,46

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 242 766,48

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.f - Stavební úpravy fasády

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 83 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 1 853 526,02

HSV - Práce a dodávky HSV 1 023 583,87

    1 - Zemní práce 9 966,65

    2 - Zakládání 3 314,12

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 7 328,68

    4 - Vodorovné konstrukce 8 397,51

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 728 244,02

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 236 140,28

    997 - Přesun sutě 8 434,06

    998 - Přesun hmot 21 758,55

PSV - Práce a dodávky PSV 820 314,99

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 45 336,78

    764 - Konstrukce klempířské 29 523,06

    766 - Konstrukce truhlářské 686 949,27

    767 - Konstrukce zámečnické 43 322,22

    771 - Podlahy z dlaždic 15 183,66

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 9 627,16

    VRN4 - Inženýrská činnost 9 627,16

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.f - Stavební úpravy fasády

Strana 84 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 853 526,02

D HSV Práce a dodávky HSV 1 023 583,87

D 1 Zemní práce 9 966,65

1 K 132212111
Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných m3 1,242 893,35 1 109,54 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení 
výkopku na dopravní prostředek. 

VV (2,8+0,9*2)*0,3*0,9"pasů pro schodiště 1,242

2 K 132212231
Hloubení rýh šířky přes 800 do 2 000 mm při překopech inženýrských sítí ručně zapažených i nezapažených, s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu objemu do 10 m3 v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
soudržných

m3 6,630 893,35 5 922,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 
2. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 
3. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení 
výkopku na dopravní prostředek. 

VV 17*0,65*0,6"pro zateplený sokl u stáv. části 6,630

3 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 2,262 186,61 422,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV (1,242+6,63)-5,61 2,262

4 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 67,860 14,22 965,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV 2,262*30 'Přepočtené koeficientem množství 67,860

5 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 2,262 139,19 314,84 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu, 
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 
2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

6 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 2,262 12,17 27,53 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena i pro: 
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, 
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů. 
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 4,524 180,51 816,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky. 
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

VV 2,262*2 'Přepočtené koeficientem množství 4,524

8 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 5,610 69,13 387,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku. 
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV 17*0,55*0,6"pro zateplený sokl u stáv. části - zeminou 5,610

D 2 Zakládání 3 314,12
9 K 274313711 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25 m3 1,242 2 668,37 3 314,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 
oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

VV (2,8+0,9*2)*0,3*0,9"pro schodiště 1,242

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 7 328,68
10 K 319202321 Vyrovnání nerovného povrchu vnitřního i vnějšího zdiva přizděním, tl. přes 30 do 80 mm m2 14,500 505,43 7 328,68 CS ÚRS 2020 01

VV (17*0,6)+4,3"vyrovnání stá. základů - pod terénem 14,500

D 4 Vodorovné konstrukce 8 397,51

11 K 430321414
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty 
s nosníky tř. C 25/30 m3 0,635 3 168,68 2 012,11 CS ÚRS 2020 01

VV 0,9*2,85*0,15+0,6*2,1*0,15+0,3*1,35*0,15"schodiště 0,635

12 K 430362021
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů 
typu KARI

t 0,009 30 020,86 270,19 CS ÚRS 2020 01

VV (0,9*2,85)*1,2*(3,04/1000) 0,009

13 K 434351141 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 4,455 1 323,73 5 897,24 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

VV ((0,9*2+2,85)+(0,6*2+2,1)+(0,3*2+1,35))*(0,3+0,15) 4,455

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.1.f - Stavební úpravy fasády

Strana 85 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

14 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 4,455 48,93 217,97 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 728 244,02

15 K 622131102
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně síťovitě (pokrytí 
plochy 50 až 75 %) stěn m2 322,777 136,00 43 897,67 CS ÚRS 2020 01

VV 6,56*10,15-(1,96*2,35+1,4*1,5+3,4*1,5+4,9*1,5) 47,428
VV ((1,96+2,35+1,5)+(1,4+1,5)+(3,4+1,5*2)+(4,9+1,5*2))*0,2 4,602
VV Mezisoučet 52,030
VV 6,7*10,15-(0,6*1,5+1,96*2,35+1,44*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5) 48,339
VV ((0,6+1,5*2)+(1,96+2,35+1,5)+(1,44+1,5)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,2 6,470
VV Mezisoučet 54,809
VV 20,25*9,45-(1,2*1,5+2,15*1,5+2,33*1,5+2,35*1,5+1*0,85+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 154,318
VV ((1,2+1,5*2)*3+(2,15+1,5*2)*3+(2,35+1,5*2)*5+(2,35+1,5*2+0,85*2))*0,2 12,370
VV Mezisoučet 166,688
VV 13,2*4-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9) 47,190
VV ((3,4+0,9*2+1,1+0,6*2)+(1+0,9*2))*0,2 2,060
VV Mezisoučet 49,250
VV Součet 322,777

16 K 622131121 Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová nanášená ručně stěn m2 394,757 34,70 13 698,08 CS ÚRS 2020 01
VV 6,56*10,15-(1,96*2,35+1,4*1,5+3,4*1,5+4,9*1,5) 47,428
VV ((1,96+2,35+1,5)+(1,4+1,5)+(3,4+1,5*2)+(4,9+1,5*2))*0,2 4,602
VV Mezisoučet - nové 52,030
VV 6,7*10,15-(0,6*1,5+1,96*2,35+1,44*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5) 48,339
VV ((0,6+1,5*2)+(1,96+2,35+1,5)+(1,44+1,5)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,2 6,470
VV Mezisoučet - nové 54,809
VV 20,25*9,45-(1,2*1,5+2,15*1,5+2,33*1,5+2,35*1,5+1*0,85+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 154,318
VV ((1,2+1,5*2)*3+(2,15+1,5*2)*3+(2,35+1,5*2)*5+(2,35+1,5*2+0,85*2))*0,2 12,370
VV Mezisoučet - nové 166,688
VV 13,2*4-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9) 47,190
VV ((3,4+0,9*2+1,1+0,6*2)+(1+0,9*2))*0,2 2,060
VV Mezisoučet - nové 49,250
VV 13,2*6,1-(3,4*0,9*2+1,1*1,5*2+1*0,9) 70,200
VV ((3,4+0,9*2)*2+(1,1+0,6*2)*2+(1+0,9*2))*0,1 1,780
VV Mezisoučet - původní 71,980
VV Součet 394,757

17 K 622142001
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn m2 322,777 197,00 63 587,07 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel. 

VV 6,56*10,15-(1,96*2,35+1,4*1,5+3,4*1,5+4,9*1,5) 47,428
VV ((1,96+2,35+1,5)+(1,4+1,5)+(3,4+1,5*2)+(4,9+1,5*2))*0,2 4,602
VV Mezisoučet 52,030
VV 6,7*10,15-(0,6*1,5+1,96*2,35+1,44*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5) 48,339
VV ((0,6+1,5*2)+(1,96+2,35+1,5)+(1,44+1,5)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,2 6,470
VV Mezisoučet 54,809
VV 20,25*9,45-(1,2*1,5+2,15*1,5+2,33*1,5+2,35*1,5+1*0,85+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 154,318
VV ((1,2+1,5*2)*3+(2,15+1,5*2)*3+(2,35+1,5*2)*5+(2,35+1,5*2+0,85*2))*0,2 12,370
VV Mezisoučet 166,688
VV 13,2*4-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9) 47,190
VV ((3,4+0,9*2+1,1+0,6*2)+(1+0,9*2))*0,2 2,060
VV Mezisoučet 49,250
VV Součet 322,777

18 K 622211011
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z polystyrenových desek nebo z 
kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky desek přes 40 do 80 mm m2 38,230 695,00 26 569,85 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, 
b) přestěrkování izolačních desek, 
c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, 
d) uzavření otvorů po kotvách lešení. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 5%, 
b) provedení konečné povrchové úpravy: 
- vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu 
- nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 
- keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, 
c) osazení profilů, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 
3. V cenách 621 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 10 ks/m2 pro podhledy. 
4. V cenách 622 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 8 ks/m2 pro stěny. 
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 
vlny. 

VV 6,7*(0,3+0,6)+7,9*(0,7+0,6)"sv pohled 16,300
VV (5,1)*(0,7+0,6)"jv pohled 6,630
VV 6,6*(0,3+0,6)"jz pohled 5,940
VV 7,2*(0,7+0,6)"sz pohled 9,360
VV Součet - sokl 38,230

19 M 28376441 deska z polystyrénu XPS, hrana rovná a strukturovaný povrch 300kPa tl 60mm m2 38,995 178,67 6 967,24 CS ÚRS 2020 01
VV 38,23*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 38,995

20 K 622211021
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z polystyrenových desek nebo z 
kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky desek přes 80 do 120 mm m2 22,175 713,00 15 810,78 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, 
b) přestěrkování izolačních desek, 
c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, 
d) uzavření otvorů po kotvách lešení. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 5%, 
b) provedení konečné povrchové úpravy: 
- vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu 
- nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 
- keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, 
c) osazení profilů, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 
3. V cenách 621 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 10 ks/m2 pro podhledy. 
4. V cenách 622 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 8 ks/m2 pro stěny. 
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 
vlny. 

VV (1,55)*(0,7+0,6)"jv pohled 2,015
VV 7,8*(0,7+0,6)+4,3"jz pohled 14,440
VV 4,4*(0,7+0,6)"sz pohled 5,720
VV Součet - sokl 22,175

21 M 28376443 deska z polystyrénu XPS, hrana rovná a strukturovaný povrch 300kPa tl 100mm m2 22,619 614,84 13 906,95 CS ÚRS 2020 01
VV 22,175*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 22,619

22 K 622211031
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z polystyrenových desek nebo z 
kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky desek přes 120 do 160 mm m2 112,633 646,02 72 763,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, 
b) přestěrkování izolačních desek, 
c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, 
d) uzavření otvorů po kotvách lešení. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 5%, 
b) provedení konečné povrchové úpravy: 
- vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu 
- nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 
- keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, 
c) osazení profilů, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 
3. V cenách 621 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 10 ks/m2 pro podhledy. 
4. V cenách 622 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 8 ks/m2 pro stěny. 
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 
vlny. 

VV 13,75*9,35-(3,4*0,9*3+1,1*1,5*3+1*0,9*2) 112,633

23 M 28375951 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 140mm m2 114,886 194,44 22 337,86 CS ÚRS 2020 01
VV 112,633*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 114,886

24 K 622212001
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží nebo parapetu lepením z polystyrenových desek nebo z 
kombinovaných desek hloubky špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm m 200,420 172,00 34 472,24 CS ÚRS 2020 01

Strana 86 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
a) upevnění desek celoplošným lepením, 
b) přestěrkování izolačních desek, 
c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, 
d) osazení a dodávku rohovníků. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci; ztratné lze stanovit ve výši 10%, 
b) provedení konečné povrchové úpravy: 
- vrchní tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu 
- nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry 
3. Pro ocenění montáže kontaktního zateplení ostění nebo nadpraží hloubky přes 400 mm se použijí ceny souboru cen 62. 2.- 1… Montáž 
kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením. 

VV (1,96+2,35+0,85)*2 10,320
VV Mezisoučet 10,320
VV (1,4*2+1,5)*2 8,600
VV ((3,4*2+0,9)+(1,1*2+1,5))*3 34,200
VV (2,35+1,5*2+0,85*2+1,25) 8,300
VV (2,35*2+1,5*2)*5 38,500
VV (2,15*2+1,5*2)*3 21,900
VV (1,2*2+1,5*2)*3 16,200
VV (0,6*2+1,5*2)*3 12,600
VV (3,4*2+1,5*2)*3 29,400
VV (4,9*2+1,5*2) 12,800
VV (1*2+0,9*2)*2 7,600
VV Mezisoučet 190,100
VV Součet 200,420

25 M 28375932 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 40mm m2 44,092 56,75 2 502,40 CS ÚRS 2020 01
VV 200,42*0,2 40,084
VV 40,084*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 44,092

26 K 622251101
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev 
s použitím tepelněizolačních zátek na vnější stěny z polystyrenu m2 173,038 14,06 2 433,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, 
b) přestěrkování izolačních desek, 
c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, 
d) uzavření otvorů po kotvách lešení. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 5%, 
b) provedení konečné povrchové úpravy: 
- vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu 
- nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 
- keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, 
c) osazení profilů, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 
3. V cenách 621 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 10 ks/m2 pro podhledy. 
4. V cenách 622 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 8 ks/m2 pro stěny. 
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 
vlny. 

VV 38,23+22,175+112,633 173,038

27 K 6222511-R
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám zateplení vnějších stěn za použití zatloukací hmoždinky s 
ocelovým trnem v počtu předepsaném projektovou dokumentací m2 173,038 47,30 8 183,83

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
 a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, 
 b) přestěrkování izolačních desek, 
 c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, 
 b) provedení konečné povrchové úpravy: 
 - vrchní tenkovrstvou omítkou nebo nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami této části 
 katalogu, 
 - keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 
 800-781 Obklady keramické, 
 c) osazení lišt; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 
3. V cenách -1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v 
 počtu 9 ks/m2 pro podhledy a 6 ks/m2 pro stěny. 
4. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového 
 polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

28 K 6222512-R
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám zateplení vnějších stěn za vyrovnání stávající omítky před 
montáží KZS m2 173,038 52,55 9 093,15

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
 a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, 
 b) přestěrkování izolačních desek, 
 c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, 
 b) provedení konečné povrchové úpravy: 
 - vrchní tenkovrstvou omítkou nebo nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami této části 
 katalogu, 
 - keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 
 800-781 Obklady keramické, 
 c) osazení lišt; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu. 
3. V cenách -1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku tepelněizolačních zátek v 
 počtu 9 ks/m2 pro podhledy a 6 ks/m2 pro stěny. 
4. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového 
 polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny. 

29 K 622252001 Montáž profilů kontaktního zateplení zakládacích soklových připevněných hmoždinkami m 13,200 69,78 921,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na osazení lišt. 
2. V cenách nejsou započteny náklady dodávku lišt; tyto se ocení ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%. 
3. Položku -2002 nelze použít v případě montáže lišt kontaktního zateplení ostění nebo nadpraží, kde jsou náklady na osazení rohovníků již 
započteny. 

VV 13,2 13,200

30 M 59051651 profil zakládací Al tl 0,7mm pro ETICS pro izolant tl 140mm m 13,860 89,34 1 238,18 CS ÚRS 2020 01
VV 13,2*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 13,860

31 K 622252002 Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu m 456,940 62,00 28 330,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na osazení lišt. 
2. V cenách nejsou započteny náklady dodávku lišt; tyto se ocení ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%. 
3. Položku -2002 nelze použít v případě montáže lišt kontaktního zateplení ostění nebo nadpraží, kde jsou náklady na osazení rohovníků již 
započteny. 

VV 142,17+193,17+63,35+58,25 456,940

32 M 59051476 profil začišťovací PVC 9mm s výztužnou tkaninou pro ostění ETICS m 149,279 13,66 2 039,60 CS ÚRS 2020 01
VV (1,96+2,35+0,85)*2 10,320
VV Mezisoučet 10,320
VV (1,4+1,5)*2 5,800
VV ((3,4+0,9)+(1,1+1,5))*3 20,700
VV (2,35+1,5*2+0,85*2) 7,050
VV (2,35+1,5*2)*5 26,750
VV (2,15+1,5*2)*3 15,450
VV (1,2+1,5*2)*3 12,600
VV (0,6+1,5*2)*3 10,800
VV (3,4+1,5*2)*3 19,200
VV (4,9+1,5*2) 7,900
VV (1+0,9*2)*2 5,600
VV Mezisoučet 131,850
VV Součet 142,170
VV 142,17*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 149,279

33 M 59051480 profil rohový Al 15x15mm s výztužnou tkaninou š 100mm pro ETICS m 202,829 18,92 3 837,12 CS ÚRS 2020 01
VV (1,96+2,35+0,85)*2 10,320
VV Mezisoučet 10,320
VV (1,4+1,5)*2 5,800
VV ((3,4+0,9)+(1,1+1,5))*3 20,700
VV (2,35+1,5*2+0,85*2) 7,050
VV (2,35+1,5*2)*5 26,750
VV (2,15+1,5*2)*3 15,450
VV (1,2+1,5*2)*3 12,600
VV (0,6+1,5*2)*3 10,800
VV (3,4+1,5*2)*3 19,200
VV (4,9+1,5*2) 7,900

Strana 87 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (1+0,9*2)*2 5,600
VV Mezisoučet 131,850
VV 10,8+4,6+10,1+10,1+10,8+4,6 51,000
VV Součet 193,170
VV 193,17*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 202,829

34 M 59051510 profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou pro nadpraží ETICS m 66,518 37,84 2 516,78 CS ÚRS 2020 01
VV 2*2 4,000
VV (1,4)*2 2,800
VV ((3,4)+(1,1))*3 13,500
VV (2,35) 2,350
VV (2,35)*5 11,750
VV (2,15)*3 6,450
VV (1,2)*3 3,600
VV (0,6)*3 1,800
VV (3,4)*3 10,200
VV (4,9) 4,900
VV (1)*2 2,000
VV Součet 63,350
VV 63,35*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 66,518

35 M 59051512 profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou pro parapet ETICS m 61,163 50,45 3 085,55 CS ÚRS 2020 01
VV (1,4)*2 2,800
VV ((3,4)+(1,1))*3 13,500
VV (1,25) 1,250
VV (2,35)*5 11,750
VV (2,15)*3 6,450
VV (1,2)*3 3,600
VV (0,6)*3 1,800
VV (3,4)*3 10,200
VV (4,9) 4,900
VV (1)*2 2,000
VV Součet 58,250
VV 58,25*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 61,163

36 K 622335103 Oprava cementové omítky vnějších ploch hladké stěn, v rozsahu opravované plochy přes 30 do 50% m2 71,980 188,29 13 553,00 CS ÚRS 2020 01
VV 13,2*6,1-(3,4*0,9*2+1,1*1,5*2+1*0,9) 70,200
VV ((3,4+0,9*2)*2+(1,1+0,6*2)*2+(1+0,9*2))*0,1 1,780
VV Součet 71,980

37 K 622511111
Omítka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu mozaiková střednězrnná 
stěn m2 33,850 534,66 18 098,33 CS ÚRS 2020 01

VV (3,35+1,5)*(0,3+0,1)+7,9*(0,7+0,1)"sv pohled 8,260
VV (1,55+5,1)*(0,7+0,1)"jv pohled 5,320
VV (1,6+3,25)*(0,3+0,1)+7,8*(0,65+0,1)+4,3"jz pohled 12,090
VV 11,6*(0,7+0,1)-1,1"sz pohled 8,180
VV Součet 33,850

38 K 622532011
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu hydrofilní, s regulací 
vlhkosti na povrchu a se zvýšenou ochranou proti mikroorganismům zrnitá, tloušťky 1,5 mm stěn m2 449,992 324,00 145 797,41 CS ÚRS 2020 01

VV 6,56*10,15-(1,96*2,35+1,4*1,5+3,4*1,5+4,9*1,5) 47,428
VV Mezisoučet - TO omítka 47,428
VV 6,7*10,15-(0,6*1,5+1,96*2,35+1,44*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5) 48,339
VV Mezisoučet - TO omítka 48,339
VV 20,25*9,45-(1,2*1,5+2,15*1,5+2,33*1,5+2,35*1,5+1*0,85+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 154,318
VV Mezisoučet - TO omítka 154,318
VV 13,2*4-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9) 47,190
VV Mezisoučet - TO omítka 47,190
VV 13,75*9,35-(3,4*0,9*3+1,1*1,5*3+1*0,9*2) 112,633
VV Mezisoučet - na KZS 140 112,633
VV (1,96+2,35+0,85)*2*0,2 2,064
VV (1,4*2+1,5)*2*0,2 1,720
VV ((3,4*2+0,9)+(1,1*2+1,5))*3*0,2 6,840
VV (2,35+1,5*2+0,85*2+1,25)*0,2 1,660
VV (2,35*2+1,5*2)*5*0,2 7,700
VV (2,15*2+1,5*2)*3*0,2 4,380
VV (1,2*2+1,5*2)*3*0,2 3,240
VV (0,6*2+1,5*2)*3*0,2 2,520
VV (3,4*2+1,5*2)*3*0,2 5,880
VV (4,9*2+1,5*2)*0,2 2,560
VV (1*2+0,9*2)*2*0,2 1,520
VV Mezisoučet - ostění 40,084
VV Součet 449,992

39 K 622811003 Omítka tepelně izolační vnějších ploch stěn prováděná ručně v 1 vrstvě, tloušťky přes 30 do 40 mm m2 322,777 436,48 140 884,78 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Podkladní a spojovací vrstva se ocení cenami souboru cen 62. 13-1… Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch. 
2. Vkládání výztužné tkaniny se ocení cenami souboru cen 62. 14-20.. Potažení vnějších ploch pletivem. 

VV 6,56*10,15-(1,96*2,35+1,4*1,5+3,4*1,5+4,9*1,5) 47,428
VV ((1,96+2,35+1,5)+(1,4+1,5)+(3,4+1,5*2)+(4,9+1,5*2))*0,2 4,602
VV Mezisoučet 52,030
VV 6,7*10,15-(0,6*1,5+1,96*2,35+1,44*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5+0,6*1,5+3,4*1,5) 48,339
VV ((0,6+1,5*2)+(1,96+2,35+1,5)+(1,44+1,5)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2)+(0,6+1,5*2)+(3,4+1,5*2))*0,2 6,470
VV Mezisoučet 54,809
VV 20,25*9,45-(1,2*1,5+2,15*1,5+2,33*1,5+2,35*1,5+1*0,85+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5+2,35*1,5*2+2,15*1,5+1,2*1,5) 154,318
VV ((1,2+1,5*2)*3+(2,15+1,5*2)*3+(2,35+1,5*2)*5+(2,35+1,5*2+0,85*2))*0,2 12,370
VV Mezisoučet 166,688
VV 13,2*4-(3,4*0,9+1,1*1,5+1*0,9) 47,190
VV ((3,4+0,9*2+1,1+0,6*2)+(1+0,9*2))*0,2 2,060
VV Mezisoučet 49,250
VV Součet 322,777

40 K 629991012
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou 
na začišťovací lištu m2 122,440 75,00 9 183,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž začišťovací lišty; tyto se oceňují cenou 622 14-3004 této části katalogu a 
materiálem ve specifikaci. 

VV 77,97+1*3+58*0,5+0,9*2,1+1*2,3+1,8*2,3*2 122,440

41 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím m2 14,500 35,40 513,32 CS ÚRS 2020 01
VV 17*0,6+4,3"očistění stáv. základů - zatep. sokl 14,500

42 K 629999011 Příplatky k cenám úprav vnějších povrchů za zvýšenou pracnost při provádění styku dvou struktur na fasádě m 88,100 125,00 11 012,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -9001 je určena pro předepsané vícenásobné kropení např. u pórobetonu. 
2. Cenu -9011 lze použít pro ocenění provádění: 
a) různobarevných ploch omítek, 
b) přechodů různých struktur omítek, 
c) pracovní spáry v případě, že nelze provést celou plochu najednou, 
d) šambrán, 
e) přechodů různých materiálů. 
3. Cena -9022 je určena pro ocenění omítání: 
a) zaoblených rohů stěn s poloměrem větším než 100 mm jako příplatek ke stěnám, 
b) kulatých sloupů jako příplatek k pilířům nebo sloupům. Měrná jednotka se určuje v m2 rozvinuté plochy zaoblení. 
4. Ceny -9031 až -9032 jsou určeny pro omítání ploch s využitím omítkových profilů, kde úhrnná plocha jednotlivých otvorů v souvisle omítané 
fasádě je větší než 45 % z celkové plochy průčelí. Nevztahuje se na průčelí se souvislými pásy oken neohraničených omítkou alespoň ze tří 
stran. Měrná jednotka se určuje v m2 celkové omítané plochy jednotlivých průčelí (uliční, dvorní, štítové). 
5. Ceny -9031 až -9032 nelze použít pro vyspravení, zatření, hydrofobizaci a tenkovrstvé omítky. 
6. K cenám úprav vnějších povrchů lze případně použít i ceny příplatků souboru cen 619 99- této části katalogu 

VV 3,65+6,3+8,1+3,4+4+7,8*3+10+2+6,25+7,8*2+5,4 88,100

43 K 632451022 Potěr cementový vyrovnávací z malty (MC-15) v pásu o průměrné (střední) tl. přes 20 do 30 mm m2 25,542 266,00 6 794,17 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Užití cen –1021 až –1024 – viz poznámka č. 1 souboru cen 632 45-01. 
2. Užití cen –1031 až –1034 – viz poznámka č. 2 a 3 souboru cen 632 45-01. 
3. V cenách jsou započteny i náklady na základní stržení povrchu potěru s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem. 

VV (1,36*2+3,4+1,1*2+1,19+2,3*5+2,15*3+1,2*3+0,6*3+3,4*3+3,4*2+1*2+4,9)*0,45"pod parapety 25,542

44 K 637211321
Okapový chodník z dlaždic betonových vymývaných s vyplněním spár drobným kamenivem, tl. dlaždic do 50 
mm do písku

m2 6,880 612,71 4 215,48 CS ÚRS 2020 01

VV (20-2,8)*0,4 6,880

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 236 140,28

45 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15 m 19,200 130,03 2 496,61 CS ÚRS 2020 01

Strana 88 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár cementovou maltou. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci. 
3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, 
katalogu 822-1. 

VV 22-2,8"kolem dlaždic 19,200

46 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 19,200 60,96 1 170,39 CS ÚRS 2020 01

47 K 941211111
Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
šířky tř. SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m m2 546,500 39,00 21 313,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 
2. Montáž lešení řadového rámového lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 
vnitřními líci. 

VV 41,25*10+6,7*2*10 546,500

48 K 941211211
Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1111 nebo -1112 m2 98 370,000 1,32 130 215,76 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 
2. Montáž lešení řadového rámového lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 
vnitřními líci. 

VV 546,5*180 'Přepočtené koeficientem množství 98 370,000

49 K 941211811
Demontáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. 
SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m m2 546,500 33,00 18 034,50 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Demontáž lešení řadového rámového lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 

50 K 944511111 Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 546,500 10,18 5 561,80 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítí; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení. 

VV 41,25*10+6,7*2*10 546,500

51 K 944511211 Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111 m2 98 370,000 0,30 29 594,49 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítí; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení. 

VV 546,5*180 'Přepočtené koeficientem množství 98 370,000

52 K 944511811 Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 546,500 6,85 3 745,70 CS ÚRS 2020 01

53 K 949521111
Montáž podchodu u dílcových lešení zřizovaného současně s lehkým nebo těžkým pracovním lešením, šířky do 
1,5 m

m 2,400 55,60 133,44 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky podchodu. 

VV 1,2*2 2,400

54 K 949521211 Montáž podchodu u dílcových lešení Příplatek za první a každý další den použití podchodu k ceně -1111 m 432,000 30,00 12 960,00 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky podchodu. 

VV 2,4*180 'Přepočtené koeficientem množství 432,000

55 K 949521811
Demontáž podchodu u dílcových lešení zřizovaného současně s lehkým nebo těžkým pracovním lešením, šířky 
do 1,5 m

m 2,400 33,55 80,51 CS ÚRS 2020 01

56 K 962081141 Bourání zdiva příček nebo vybourání otvorů ze skleněných tvárnic, tl. do 150 mm m2 3,270 112,91 369,22 CS ÚRS 2020 01
VV 1*3,27 3,270

57 K 967042712 Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné, tl. do 100 mm m2 14,500 260,26 3 773,76 CS ÚRS 2020 01
VV 17*0,6+4,3"očistění stáv. základů - zatep. sokl 14,500

58 K 968062374
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly 
zdvojených, plochy do 1 m2

m2 8,486 131,73 1 117,85 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 0,7*0,7*3 1,470
VV 0,58*1,18*2 1,369
VV 0,58*1,15*2 1,334
VV 0,45*0,8 0,360
VV 0,85*1,2 1,020
VV 0,55*0,88*2 0,968
VV 0,82*0,58 0,476
VV 0,4*0,6*2 0,480
VV 0,87*0,58*2 1,009
VV Součet 8,486

59 K 968062375
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly 
zdvojených, plochy do 2 m2

m2 2,738 88,63 242,68 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 1,17*1,17*2 2,738

60 K 968062376
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly 
zdvojených, plochy do 4 m2

m2 10,448 72,07 753,04 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 1,48*1,48 2,190
VV 2,05*1,48 3,034
VV 1,48*1,48 2,190
VV 2,05*1,48 3,034
VV Součet 10,448

61 K 968062455
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, 
plochy do 2 m2

m2 3,470 115,92 402,25 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 1,1*1,7+0,8*2 3,470

62 K 968062559
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů vrat, plochy přes 5 
m2

m2 5,200 58,53 304,33 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 2,6*2 5,200

63 K 978036161
Otlučení cementových omítek vnějších ploch s vyškrabáním spar zdiva a s očištěním povrchu, v rozsahu přes 
40 do 50 %

m2 71,980 34,44 2 478,83 CS ÚRS 2020 01

VV 13,2*6,1-(3,4*0,9*2+1,1*1,5*2+1*0,9) 70,200
VV ((3,4+0,9*2)*2+(1,1+0,6*2)*2+(1+0,9*2))*0,1 1,780
VV Součet 71,980

64 K 985131311 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči m2 14,500 95,97 1 391,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 
2. V cenách očištění ploch pískem jsou započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 
3. V cenách očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu suti příslušného katalogu pro 
objekt, na kterém se práce provádí. 

VV 17*0,6+4,3"očistění stáv. základů - zatep. sokl 14,500

D 997 Přesun sutě 8 434,06

65 K 997013113
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m t 7,534 398,75 3 004,17 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

66 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 7,534 147,83 1 113,74 CS ÚRS 2020 01

Strana 89 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

67 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 293,826 6,44 1 892,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 7,534*39 'Přepočtené koeficientem množství 293,826

68 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01 t 5,712 192,54 1 099,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 2,087+3,625 5,712

69 K 997013804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 02 02

t 0,989 935,00 924,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,268+(0,407+0,104+0,355+0,305+0,27)/2 0,989

70 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 0,799 500,00 399,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV (0,407+0,104+0,355+0,305+0,27)/2+0,078 0,799

D 998 Přesun hmot 21 758,55

71 K 998018002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m t 27,996 777,20 21 758,55 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 820 314,99

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 45 336,78
72 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním m2 60,379 10,90 658,34 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 6,7*(0,3+0,6)+7,9*(0,7+0,6)"sv pohled 16,300
VV (1,53+5,1)*(0,7+0,6)"jv pohled 8,619
VV 7,8*(0,7+0,6)+6,6*(0,3+0,6)+4,3"jz pohled 20,380
VV 11,6*(0,7+0,6)"sz pohled 15,080
VV Součet - sokl 60,379

73 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,021 44 562,40 935,81 CS ÚRS 2020 01
VV 60,379*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,021

74 K 711161221
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, odvětrávací 
a drenážní s nakašírovanou filtrační textilií výška nopku 4,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm m2 33,320 137,99 4 597,95 CS ÚRS 2020 01

VV 47,6*0,7 33,320

75 K 711161384 Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace provětrávací lištou m 47,600 93,55 4 452,81 CS ÚRS 2020 01

76 K 711413121
Izolace proti povrchové a podpovrchové vodě natěradly a tmely za studena na ploše svislé S těsnicí hmotou 
dvousložkovou bitumenovou m2 60,379 569,06 34 359,36 CS ÚRS 2020 01

VV 6,7*(0,3+0,6)+7,9*(0,7+0,6)"sv pohled 16,300
VV (1,53+5,1)*(0,7+0,6)"jv pohled 8,619
VV 7,8*(0,7+0,6)+6,6*(0,3+0,6)+4,3"jz pohled 20,380
VV 11,6*(0,7+0,6)"sz pohled 15,080
VV Součet - sokl 60,379

77 K 998711102
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,416 543,36 226,04 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

78 K 998711181
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,416 255,93 106,47 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 764 Konstrukce klempířské 29 523,06
79 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti m 19,900 37,83 752,78 CS ÚRS 2020 01

VV 0,7*3+0,6*2+1,5+2,05+0,6*2+1,2*2+1,5+0,45+0,85+2,05+0,55*2+0,9+0,4*2+0,9*2 19,900

80 K 764216645
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných celoplošně lepené, bez rohů rš 
400 mm

m 58,000 489,58 28 395,48 CS ÚRS 2020 01

VV 58"viz. výkres pohledy - nový stav 58,000

81 K 998764102
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,249 987,70 245,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

82 K 998764181
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,249 517,51 128,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 766 Konstrukce truhlářské 686 949,27
83 K 766441811 Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm délky do 1 m kus 16,000 17,24 275,82 CS ÚRS 2020 01

VV 3+2+2+1+1+2+1+2+2 16,000

84 K 766441821 Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm délky přes 1 m kus 6,000 24,92 149,54 CS ÚRS 2020 01
VV 1+1+2+1+1 6,000

85 K 766622131 Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy přes 1 m2 otevíravých do zdiva, výšky do 1,5 m m2 77,970 541,53 42 222,92 CS ÚRS 2020 01

Strana 90 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 
2. Cenami montáže oken otevíravých lze ocenit i montáže oken kyvných a otočných. 
3. Tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna je možné ocenit položkami 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním a 
rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 
4. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna. 

VV 1,36*1,5*2 4,080
VV 3,4*0,9*1 3,060
VV 1,1*1,5*3 4,950
VV 1,19*1,5*1 1,785
VV 2,3*1,5*5 17,250
VV 2,15*1,5*3 9,675
VV 1,2*1,5*3 5,400
VV 3,4*1,5*3 15,300
VV 3,4*0,9*2 6,120
VV 1*1,5*2 3,000
VV 4,9*1,5*1 7,350
VV Součet 77,970

86 M 6112000-t15 okno tepelně izolační 1360 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T15 kus 2,000 10 433,43 20 866,87

87 M 6112000-t16 okno tepelně izolační 3400 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T16 kus 3,000 26 089,60 78 268,81

88 M 6112000-t17 okno tepelně izolační 4900 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T17 kus 1,000 37 594,06 37 594,06

89 M 6112000-t18 okno tepelně izolační 1100 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T18 kus 3,000 8 447,83 25 343,50

90 M 6112000-t19 okno tepelně izolační 3400 x 900 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T19 kus 2,000 15 644,14 31 288,27

91 M 6112000-t20 okno tepelně izolační 3400 x 900 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T20 kus 1,000 15 644,14 15 644,14

92 M 6112000-t21 okno tepelně izolační 2300 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T21 kus 5,000 17 641,77 88 208,85

93 M 6112000-t22 okno tepelně izolační 1190 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T22 kus 1,000 9 205,97 9 205,97

94 M 6112000-t23 okno tepelně izolační 1000 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T23 kus 2,000 7 671,64 15 343,29

95 M 6112000-t24 okno tepelně izolační 1200 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T24 kus 3,000 9 205,97 27 617,92

96 M 6112000-t25 okno tepelně izolační 2150 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T25 kus 3,000 16 486,51 49 459,53

97 K 766622216 Montáž oken plastových plochy do 1 m2 včetně montáže rámu otevíravých do zdiva kus 3,000 362,90 1 088,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 
2. Cenami montáže oken otevíravých lze ocenit i montáže oken kyvných a otočných. 
3. Tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna je možné ocenit položkami 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním a 
rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 
4. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna. 

98 M 6112000-t14 okno tepelně izolační 600 x 1500 mm včetně kování a doplňků - viz. výpis oken T14 kus 3,000 4 609,00 13 827,01

99 K 766660411
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových vchodových dveří včetně rámu do zdiva jednokřídlových 
bez nadsvětlíku kus 2,000 1 645,59 3 291,18 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

100 M 6113000-t08 dveře tepleně izolační 900 x 2100 mm včetně zárubně, kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T08 kus 1,000 25 603,43 25 603,43

101 M 6113000-t20 dveře tepleně izolační 1000 x 2300 mm včetně zárubně, kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T20 kus 1,000 27 285,78 27 285,78

102 K 766660451
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových vchodových dveří včetně rámu do zdiva dvoukřídlových bez 
nadsvětlíku kus 2,000 1 798,53 3 597,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a 
seřízení dveřních křídel. 
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

103 M 6113000-t19 dveře tepleně izolační 1800 x 2300 mm včetně zárubně, kování, zámku a doplňků - viz. výpis dveří T19 kus 2,000 47 819,31 95 638,61

104 K 766691510
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí těsnění oken a balkónových dveří ve styku křídel s okenním rámem 
polyuretanovou páskou

m 456,240 24,07 10 980,74 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou započteny i náklady na zaměření zřizovaných otvorů. 
2. V cenách 766 69 - 4111 až 4124 jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání, ukotvení a vyplnění 
spáry mezi parapetem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 
3. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

VV (0,6*2+1,5*2)*3 12,600
VV (1,36*2+1,5*2)*2 11,440
VV (3,4*2+1,5*2)*3 29,400
VV (4,9*2+1,5*2)*1 12,800
VV (1,1*2+1,5*2)*3 15,600
VV (3,4*2+0,9*2)*2 17,200
VV (3,4*2+0,9*2)*1 8,600
VV (2,3*2+1,5*2)*5 38,000
VV (1,19*2+1,5*2)*1 5,380
VV (1*2+1,5*2)*2 10,000
VV (1,2*2+1,5*2)*3 16,200
VV (2,15*2+1,5*2)*3 21,900
VV Mezisoučet 199,120
VV (0,9*2+2,1*2)+(1*2+2,3*2)+(1,8*2+2,3*2)*2 29,000
VV Součet 228,120
VV 228,12*2 'Přepočtené koeficientem množství 456,240

105 M 59071053 fólie okenní interiér vodotěsná paropropustná bílá PP s perlinkou 90mm m 239,526 72,20 17 294,66 CS ÚRS 2020 01
VV 228,12*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 239,526

106 M 59071058 fólie okenní exteriér vodotěsná paropropustná bílá PP s perlinkou 90mm m 239,526 72,20 17 294,66 CS ÚRS 2020 01
VV 228,12*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 239,526

107 K 766694111
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky do 1000 mm

kus 5,000 71,66 358,28 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou započteny i náklady na zaměření zřizovaných otvorů. 
2. V cenách 766 69 - 4111 až 4124 jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání, ukotvení a vyplnění 
spáry mezi parapetem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 
3. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

VV 3+2 5,000

108 M 61144401 parapet plastový vnitřní komůrkový 250x20x1000mm m 3,800 385,09 1 463,33 CS ÚRS 2020 01
VV 0,6*3+1*2 3,800

109 M 61144019 koncovka k parapetu plastovému vnitřnímu 1 pár sada 5,000 96,27 481,36 CS ÚRS 2020 01

110 K 766694112
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky přes 1000 do 1600 mm kus 9,000 96,37 867,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou započteny i náklady na zaměření zřizovaných otvorů. 
2. V cenách 766 69 - 4111 až 4124 jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání, ukotvení a vyplnění 
spáry mezi parapetem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 
3. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

VV 2+3+1+3 9,000

111 M 61144401 parapet plastový vnitřní komůrkový 250x20x1000mm m 10,810 385,09 4 162,78 CS ÚRS 2020 01
VV 1,36*2+1,1*3+1,19*1+1,2*3 10,810

112 M 61144019 koncovka k parapetu plastovému vnitřnímu 1 pár sada 9,000 96,27 866,44 CS ÚRS 2020 01

113 K 766694113
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky přes 1600 do 2600 mm kus 8,000 130,85 1 046,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou započteny i náklady na zaměření zřizovaných otvorů. 
2. V cenách 766 69 - 4111 až 4124 jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání, ukotvení a vyplnění 
spáry mezi parapetem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 
3. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

VV 5+3 8,000

Strana 91 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

114 M 61144401 parapet plastový vnitřní komůrkový 250x20x1000mm m 17,950 385,09 6 912,30 CS ÚRS 2020 01
VV 2,3*5+2,15*3 17,950

115 M 61144019 koncovka k parapetu plastovému vnitřnímu 1 pár sada 8,000 96,27 770,17 CS ÚRS 2020 01

116 K 766694114
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky přes 2600 mm kus 7,000 146,84 1 027,89 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou započteny i náklady na zaměření zřizovaných otvorů. 
2. V cenách 766 69 - 4111 až 4124 jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání, ukotvení a vyplnění 
spáry mezi parapetem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 
3. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

VV 1+3+2+1 7,000

117 M 61144401 parapet plastový vnitřní komůrkový 250x20x1000mm m 25,300 385,09 9 742,69 CS ÚRS 2020 01
VV 3,4+3,4*3+3,4*2+4,9 25,300

118 M 61144019 koncovka k parapetu plastovému vnitřnímu 1 pár sada 7,000 96,27 673,90 CS ÚRS 2020 01

119 K 998766102
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 1,464 536,34 785,21 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

120 K 998766181
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 1,464 272,87 399,48 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 43 322,22

121 K 7670000-z1
Dodávka a montáž stříšky nad vstup 1800 x 1400 mm, sklo 2x 8 mm s ocelovými táhly včetně koteního 
materiálu - viz. výpis prvků Z07 kus 2,000 21 661,11 43 322,22

D 771 Podlahy z dlaždic 15 183,66

122 K 771274123
Montáž obkladů schodišť z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem stupnic protiskluzných nebo 
reliéfních, šířky přes 250 do 300 mm m 9,850 361,02 3 556,03 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Montáž obkladů schodnic, schodišťových ramen a boků podest se oceňuje skladebně cenami příslušných obkladů stěn a cenami položky 
čís. 781 . . -9192 Příplatek k cenám za obklady v omezeném prostoru, katalogu 781 Obklady keramické – montáž části A01. 

VV (0,9*2+2,8)+(0,6*2+2,1)+(1,35+0,3*2) 9,850

123 M 59761434 dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i exteriéru pro vysoké mechanické namáhání přes 9 do 12ks/m2 m2 3,546 472,95 1 677,08 CS ÚRS 2020 01
VV 9,85*0,3 2,955
VV 2,955*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 3,546

124 K 771274241
Montáž obkladů schodišť z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem podstupnic protiskluzních nebo 
reliéfních, výšky do 150 mm m 9,850 361,02 3 556,03 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Montáž obkladů schodnic, schodišťových ramen a boků podest se oceňuje skladebně cenami příslušných obkladů stěn a cenami položky 
čís. 781 . . -9192 Příplatek k cenám za obklady v omezeném prostoru, katalogu 781 Obklady keramické – montáž části A01. 

125 M 59761434 dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i exteriéru pro vysoké mechanické namáhání přes 9 do 12ks/m2 m2 1,774 315,30 559,34 CS ÚRS 2020 01
VV 9,85*0,15 1,478
VV 1,478*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 1,774

126 K 771474133
Montáž soklů z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem schodišťových stupňovitých, výšky přes 90 
do 120 mm

m 2,600 77,57 201,69 CS ÚRS 2020 01

VV 1,3*2 2,600

127 M 59761434 dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i exteriéru pro vysoké mechanické namáhání přes 9 do 12ks/m2 m2 9,250 315,30 2 916,53 CS ÚRS 2020 01

128 K 771591111 Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na podlahu m2 4,433 33,78 149,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 9,85*0,45 4,433

129 K 771591172
Příprava podkladu před provedením dlažby montáž profilu ukončujícího profilu pro schodové hrany a ukončení 
dlažby m 9,850 47,83 471,13 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na dodání nátěru. 
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na dodání stěrky. 
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve specifikaci. 

130 M 59054144 profil schodový protiskluzový ušlechtilá ocel V2A R10 V6 11x1000mm m 10,835 178,67 1 935,89 CS ÚRS 2020 01
VV 9,85*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 10,835

131 K 998771102
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,313 297,25 93,04 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

132 K 998771181
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,313 214,53 67,15 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 9 627,16

D VRN4 Inženýrská činnost 9 627,16
133 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření - zkouška přídržnosti a kotevní zkouška … 1,000 9 627,16 9 627,16 CS ÚRS 2020 01

Strana 92 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 582 103,57

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 582 103,57 21,00% 122 241,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 704 345,32

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.a - Zdravotně technická instalace

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 93 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 582 103,57

HSV - Práce a dodávky HSV 121 629,71

    1 - Zemní práce 48 441,20

    4 - Vodorovné konstrukce 3 158,59

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 20 020,92

    8 - Trubní vedení 2 086,38

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 29 507,74

    997 - Přesun sutě 15 682,24

    998 - Přesun hmot 2 732,64

PSV - Práce a dodávky PSV 460 473,86

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 081,52

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 127 724,86

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 153 611,29

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 178 056,19

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.a - Zdravotně technická instalace

Strana 94 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 582 103,57

D HSV Práce a dodávky HSV 121 629,71

D 1 Zemní práce 48 441,20

1 K 132255101
Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3 11,160 1 022,89 11 415,40 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 

VV (3,5+11+1)*0,9*0,8"spol výkop pro vodu a kanalizaci 11,160

2 K 139751101 Vykopávka v uzavřených prostorech ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 1,750 1 560,33 2 730,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na naložení výkopku na dopravní prostředek. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na podchycení stavebních konstrukcí a případné odvětrávání pracovního prostoru. 

VV 7*0,5*0,5 1,750

3 K 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 31,000 79,96 2 478,69 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 
1 250 mm. 
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo 
hnaného se od plochy pažení odečítají. 
3. Předepisuje-li projekt: 
a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami 
souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, 
b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru 
cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, 
c) kotvení stěn, toto se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV 15,5*2*1 31,000

4 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m m2 31,000 14,54 450,70 CS ÚRS 2020 01

5 K 162211311
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 1,750 71,89 125,80 CS ÚRS 2020 01

6 K 162211319
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek k ceně za každých dalších 10 m m3 1,750 65,49 114,60 CS ÚRS 2020 01

7 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 12,910 241,36 3 116,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

8 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 387,300 14,22 5 509,18 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV 12,91*30 'Přepočtené koeficientem množství 387,300

9 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 12,910 139,19 1 796,92 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu, 
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 
2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

10 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 12,910 12,17 157,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena i pro: 
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, 
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů. 
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

11 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 25,820 180,51 4 660,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky. 
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

VV 12,91*2 'Přepočtené koeficientem množství 25,820

12 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 
bez prohození sypaniny

m3 14,536 294,07 4 274,67 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované 
tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené 
vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 
2. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

VV 15,5*0,9*0,45"kanalizace 6,278
VV 15,5*0,9*0,35"vody 4,883
VV 22,5*0,5*0,3"dešťovka 3,375
VV Součet 14,536

13 M 58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 t 29,072 399,38 11 610,78 CS ÚRS 2020 01
VV 14,536*2 'Přepočtené koeficientem množství 29,072

D 4 Vodorovné konstrukce 3 158,59
14 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 3,915 806,79 3 158,59 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 
2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích. 

VV (15,5*0,9*0,1)*2"pro vodu a kanalizaci 2,790
VV 22,5*0,5*0,1"dešťovka 1,125
VV Součet 3,915

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 20 020,92
15 K 612135101 Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 18,570 280,49 5 208,62 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.a - Zdravotně technická instalace

Strana 95 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na omítku rýh, tyto se ocení příšlušnými cenami tohoto katalogu. 

VV 13*0,07+28,5*0,1+20*0,15 6,760
VV 13*0,07+4*0,1+32*0,15 6,110
VV 9,5*4*0,15"dešťovka 5,700
VV Součet 18,570

16 K 612315121 Vápenná omítka rýh štuková ve stěnách, šířky rýhy do 150 mm m2 18,570 628,60 11 673,04 CS ÚRS 2020 01

17 K 631312141
Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy jednotlivě rýh v 
dosavadních mazaninách

m3 0,875 3 587,72 3 139,26 CS ÚRS 2020 01

VV 7*0,5*0,25 0,875

D 8 Trubní vedení 2 086,38
18 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 37,500 42,25 1 584,39 CS ÚRS 2020 01

VV 8,5+1,5+2,5+7,5+2,5"dešťová 22,500
VV 8,5+2+3,5+1"splaškovka 15,000
VV Součet 37,500

19 K 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 40 cm m 37,500 13,39 501,99 CS ÚRS 2020 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 29 507,74

20 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 
do 1,9 m

m2 50,000 34,32 1 715,97 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

21 K 965043341 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 0,350 1 720,18 602,06 CS ÚRS 2020 01
VV 7*0,5*0,1 0,350

22 K 965043431 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 150 mm, plochy do 4 m2 m3 0,525 2 027,31 1 064,34 CS ÚRS 2020 01
VV 7*0,5*0,15 0,525

23 K 965049111 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. do 100 mm m3 0,350 908,55 317,99 CS ÚRS 2020 01

24 K 965049112 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. přes 100 mm m3 0,525 758,20 398,05 CS ÚRS 2020 01

25 K 971024451
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém kamenném, smíšeném kamenném, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, plochy do 0,25 m2, tl. do 450 mm

kus 4,000 316,90 1 267,61 CS ÚRS 2020 01

VV 1+2"voda 3,000
VV 1"kanalizace 1,000
VV Součet 4,000

26 K 971024461
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém kamenném, smíšeném kamenném, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, plochy do 0,25 m2, tl. do 600 mm

kus 7,000 431,13 3 017,91 CS ÚRS 2020 01

VV 1+1"voda 2,000
VV 3+1"kanalizace 4,000
VV 1"dešták 1,000
VV Součet 7,000

27 K 971033131
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou průměru profilu do 60 mm, tl. do 150 mm kus 17,000 12,04 204,74 CS ÚRS 2020 01

VV 17"voda 17,000

28 K 971034471
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou z jedné strany, plochy do 0,25 m2, tl. do 750 mm

kus 1,000 519,39 519,39 CS ÚRS 2020 01

29 K 971042461
Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech základových nebo nadzákladových plochy do 0,25 m2, tl. do 
600 mm

kus 2,000 1 178,60 2 357,20 CS ÚRS 2020 01

30 K 972044251
Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách z dutých tvárnic bez odstranění podlahy a násypu, plochy do 0,09 
m2, tl. přes 100 mm kus 9,000 50,81 457,29 CS ÚRS 2020 01

VV 3*3"voda 9,000

31 K 972044351
Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách z dutých tvárnic bez odstranění podlahy a násypu, plochy do 0,25 
m2, tl. přes 100 mm kus 9,000 65,86 592,78 CS ÚRS 2020 01

VV 3*3"kanalizace 9,000

32 K 972054141
Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách železobetonových bez odstranění podlahy a násypu, plochy do 
0,0225 m2, tl. do 150 mm

kus 16,000 96,35 1 541,61 CS ÚRS 2020 01

VV 4*4 16,000

33 K 974031132 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 50 mm a šířky do 70 mm m 13,000 55,51 721,69 CS ÚRS 2020 01
VV 3+4+4+2"pro vodu 13,000

34 K 974031133 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 50 mm a šířky do 100 mm m 28,500 56,64 1 614,34 CS ÚRS 2020 01
VV 2+5,5+1,5+7,5+1,5+1,5+7,5+1,5"pro vodu 28,500

35 K 974031134 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 50 mm a šířky do 150 mm m 20,000 64,36 1 287,18 CS ÚRS 2020 01
VV 8*2+4"pro vodu 20,000

36 K 974031142 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 70 mm a šířky do 70 mm m 19,000 49,87 947,51 CS ÚRS 2020 01
VV 2*5+1*3+3+3"kanalizace 19,000

37 K 974031144 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 70 mm a šířky do 150 mm m 7,000 71,89 503,21 CS ÚRS 2020 01
VV 7"voda 7,000

38 K 974031153 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 100 mm a šířky do 100 mm m 4,000 64,36 257,44 CS ÚRS 2020 01

VV 2+2"kanalizace 4,000

39 K 974031164 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 150 mm a šířky do 150 mm m 80,500 125,71 10 119,43 CS ÚRS 2020 01

VV 10*3+0,5*4+10,5"kanalizace 42,500
VV 9,5*4"dešták 38,000
VV Součet 80,500

D 997 Přesun sutě 15 682,24

40 K 997013212
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 6 do 9 m t 12,291 687,39 8 448,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

41 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 12,291 147,83 1 816,96 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

42 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 479,349 6,44 3 086,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 12,291*39 'Přepočtené koeficientem množství 479,349

43 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 02

t 4,552 192,54 876,46 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,017+0,344+0,078+0,257+0,26+0,171+0,133+0,072+3,22 4,552

44 K 997013607
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z tašek a keramických výrobků zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 03 t 0,297 240,68 71,48 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

45 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 02 03 t 0,213 935,00 199,16 CS ÚRS 2020 01

Strana 96 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,109+0,104 0,213

46 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04 t 0,014 1 740,00 24,36 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

47 K 997221615
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01 t 0,660 192,54 127,08 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

48 K 997221625
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 2,083 192,54 401,07 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

VV 0,77+1,155+0,015*2+0,128 2,083

49 K 997221655
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 3,491 180,51 630,16 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

VV 1,048+2,443 3,491

D 998 Přesun hmot 2 732,64

50 K 998018002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m t 3,516 777,20 2 732,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 460 473,86

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 081,52
51 K 711111001

Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem 
penetračním m2 3,500 4,98 17,45 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 7*0,5 3,500

52 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,001 44 562,40 44,56 CS ÚRS 2020 01
VV 3,5*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,001

53 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V m2 3,500 6,59 23,05 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišení tloušťky a počtu vrstev. 

VV 7*0,5 3,500

54 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 3,500 114,32 400,13 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

55 M 62856011
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s textilií a 
spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnný minerálním posypem na horním povrchu

m2 4,025 143,99 579,55 CS ÚRS 2020 01

VV 3,5*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 4,025

56 K 998711102
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,021 543,36 11,41 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

57 K 998711181
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,021 255,93 5,37 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 127 724,86
58 K 7210002-R1 Demontáž stávajících rozvodů kanalizace ze stávajícího objektu včetně likvidace odpadů kus 1,000 42 118,83 42 118,83

59 K 7210002-R2 Příplatek za kotvení kanalizace do stropní konstrukce m 26,500 180,51 4 783,50
VV 2,5+1,5+8+3,5"kanalizace 15,500
VV 11"dešťák 11,000
VV Součet 26,500

60 K 7211733-R Napojení na stávající dešťovou kanalizaci kus 2,000 2 166,11 4 332,22

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 
2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 
3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci. 

61 K 721174005 Potrubí z trub polypropylenových svodné (ležaté) DN 110 m 23,600 362,75 8 560,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -4054 až -4057 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 
2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 

VV 2,1"splaš 2,100
VV 6,5+3+1+5+6"dešť 21,500
VV Součet 23,600

62 K 721174006 Potrubí z trub polypropylenových svodné (ležaté) DN 125 m 29,000 483,91 14 033,33 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -4054 až -4057 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 
2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 

VV 13,9+3,7+3,2+(4+2,7+1,5) 29,000

63 K 721174025 Potrubí z trub polypropylenových odpadní (svislé) DN 110 m 50,000 406,87 20 343,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -4054 až -4057 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 
2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 

VV 12,5*3+1+1+(10,5) 50,000

64 M 28611604 čistící kus kanalizační PVC DN 100 kus 1,000 902,55 902,55 CS ÚRS 2020 01

65 M 28611606 čistící kus kanalizační PVC DN 125 kus 4,000 998,82 3 995,27 CS ÚRS 2020 01

66 K 721174042 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 40 m 8,700 210,47 1 831,06 CS ÚRS 2020 01

Strana 97 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -4054 až -4057 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 
2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 

VV 3,4+1,6+3,7 8,700

67 K 721174043 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 50 m 23,500 234,11 5 501,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -4054 až -4057 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 
2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 

VV (2+1+1,6+2+0,8+1,8+1,8+1,85+1,8+1,85)+(4)+3 23,500

68 K 721174054 Potrubí z trub polypropylenových dešťové DN 75 m 39,000 211,88 8 263,16 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -4054 až -4057 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 
2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 

VV 9,5*4+1 39,000

69 K 721174055 Potrubí z trub polypropylenových dešťové DN 110 m 11,000 303,64 3 340,03 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -4054 až -4057 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 
2. Ochrany odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 

70 M 28611604 čistící kus kanalizační PVC DN 100 kus 4,000 902,55 3 610,19 CS ÚRS 2020 01

71 K 721194104 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 40 kus 4,000 37,04 148,16 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami lze oceňovat i vyvedení a upevnění odpadních výpustek ke strojům a zařízením. 
2. Potrubí odpadních výpustek se oceňují cenami souboru cen 721 17- . . Potrubí z plastových trub, části A 01. 

72 K 721194105 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 9,000 41,05 369,44 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami lze oceňovat i vyvedení a upevnění odpadních výpustek ke strojům a zařízením. 
2. Potrubí odpadních výpustek se oceňují cenami souboru cen 721 17- . . Potrubí z plastových trub, části A 01. 

73 K 721194109 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 100 kus 6,000 61,10 366,61 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami lze oceňovat i vyvedení a upevnění odpadních výpustek ke strojům a zařízením. 
2. Potrubí odpadních výpustek se oceňují cenami souboru cen 721 17- . . Potrubí z plastových trub, části A 01. 

74 K 721273153 Ventilační hlavice z polypropylenu (PP) DN 110 kus 4,000 638,91 2 555,65 CS ÚRS 2020 01

75 K 721290111 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 125 m 211,300 11,92 2 519,62 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně -0123 není započteno dodání média; jeho dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

VV 26,5+23,6+29+50+8,7+23,5+39+11 211,300

76 K 998721102
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,262 341,60 89,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

77 K 998721181
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,262 227,70 59,66 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 153 611,29
78 K 7220002-R1 Demontáž stávajících rozvodů vodovodu ze stávajícího objektu včetně likvidace odpadů kus 1,000 9 747,50 9 747,50

79 K 7220002-R2 Příplatek za kotvení potrubí do stropní konstrukce m 70,400 180,51 12 707,85
VV (3,5+3+1,8)*3 24,900
VV 16*2 32,000
VV 4,5*3 13,500
VV Součet 70,400

80 K 7220002-R3 Napojení vodovodu na stávající rozvody včetně úpravy stávajícího potrubí kus 1,000 2 406,79 2 406,79

81 K 722130234 Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových svařovaných běžných DN 32 m 16,000 352,99 5 647,91 CS ÚRS 2020 01

82 K 722174002 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 20 x 2,8 m 66,900 175,65 11 750,94 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -4001 až -4088 jsou započteny náklady na montáž a dodávku potrubí a tvarovek. 

VV (5,95+7,5+11,05+3,4)+(10*2+2+0,5*5)"studená 52,400
VV 4,8+7+2,7 14,500
VV Součet 66,900

83 K 722174003 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 25 x 3,5 m 15,000 218,78 3 281,77 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -4001 až -4088 jsou započteny náklady na montáž a dodávku potrubí a tvarovek. 

VV 15"studená 15,000

84 K 722174004 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 32 x 4,4 m 49,950 268,85 13 429,07 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -4001 až -4088 jsou započteny náklady na montáž a dodávku potrubí a tvarovek. 

VV (9+3,9+4,25+2,8)+(10+2+2)"pitná voda + požární voda 33,950
VV 16"napojení přípojky 16,000
VV Součet 49,950

85 K 722174021 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 16 x 2,7 m 12,000 178,83 2 145,94 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -4001 až -4088 jsou započteny náklady na montáž a dodávku potrubí a tvarovek. 

VV 5+7"cirkulace 12,000

86 K 722174022 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 20 x 3,4 m 113,100 182,56 20 647,30 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -4001 až -4088 jsou započteny náklady na montáž a dodávku potrubí a tvarovek. 

VV (6,2+7,7+11+9,3)+(10*2+2+0,5*5)"teplá voda 58,700
VV (14,2+2,5+3,2)+(10*2)"cirkulace 39,900
VV 4,8+7+2,7"teplá 14,500
VV Součet 113,100

87 K 722174023 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 25 x 4,2 m 14,400 227,85 3 281,09 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -4001 až -4088 jsou započteny náklady na montáž a dodávku potrubí a tvarovek. 

VV 14,4"teplá voda 14,400

88 K 722174072
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně kompenzační smyčky na potrubí 
(PPR) D 20 x 3,4

kus 6,000 155,84 935,04 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -4001 až -4088 jsou započteny náklady na montáž a dodávku potrubí a tvarovek. 

VV 3*2 6,000

89 K 722174073
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně kompenzační smyčky na potrubí 
(PPR) D 25 x 4,2

kus 4,000 199,14 796,55 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -4001 až -4088 jsou započteny náklady na montáž a dodávku potrubí a tvarovek. 

90 K 722181231
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 
spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN do 22 mm m 192,000 47,96 9 207,42 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1211 až -1256 jsou započteny i náklady na dodání tepelně izolačních trubic. 

VV 66,9+12+113,1 192,000

91 K 722181232
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 
spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 45 mm m 79,350 64,88 5 148,37 CS ÚRS 2020 01

Strana 98 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1211 až -1256 jsou započteny i náklady na dodání tepelně izolačních trubic. 

VV 15+49,95+14,4 79,350

92 K 722190401 Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění výpustek do DN 25 kus 31,000 100,26 3 108,19 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0401 až -0403 se oceňuje vyvedení a upevnění výpustek zařizovacích předmětů a výtokových armatur. 
2. Potrubí vodovodních přípojek k zařizovacím předmětům, výtokovým armaturám, případně strojům a zařízením se oceňuje příslušnými 
cenami potrubí jako rozvod. 

VV 3+2+2+2+3*2+1+3+2*4+4 31,000

93 K 722190402 Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění výpustek přes 25 do DN 50 kus 3,000 131,88 395,63 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -0401 až -0403 se oceňuje vyvedení a upevnění výpustek zařizovacích předmětů a výtokových armatur. 
2. Potrubí vodovodních přípojek k zařizovacím předmětům, výtokovým armaturám, případně strojům a zařízením se oceňuje příslušnými 
cenami potrubí jako rozvod. 

94 K 722220152 Armatury s jedním závitem plastové (PPR) PN 20 (SDR 6) DN 20 x G 1/2 kus 11,000 105,84 1 164,23 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -9101 až -9106 nelze oceňovat montáž nástěnek. 
2. V cenách –0111 až -0122 je započteno i vyvedení a upevnění výpustek. 

VV 3+2+1+1+4 11,000

95 K 722220161 Armatury s jedním závitem plastové (PPR) PN 20 (SDR 6) DN 20 x G 1/2 (nástěnný komplet) soubor 11,000 392,82 4 320,99 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -9101 až -9106 nelze oceňovat montáž nástěnek. 
2. V cenách –0111 až -0122 je započteno i vyvedení a upevnění výpustek. 

VV 1+2+3+1+4 11,000

96 K 722220234
Armatury s jedním závitem přechodové tvarovky PPR, PN 20 (SDR 6) s kovovým závitem vnitřním přechodky 
dGK D 40 x G 5/4

kus 1,000 456,45 456,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -9101 až -9106 nelze oceňovat montáž nástěnek. 
2. V cenách –0111 až -0122 je započteno i vyvedení a upevnění výpustek. 

97 K 722224115 Armatury s jedním závitem kohouty plnicí a vypouštěcí PN 10 G 1/2 kus 1,000 210,71 210,71 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -9101 až -9106 nelze oceňovat montáž nástěnek. 
2. V cenách –0111 až -0122 je započteno i vyvedení a upevnění výpustek. 

98 K 722229102 Armatury s jedním závitem montáž vodovodních armatur s jedním závitem ostatních typů G 3/4 kus 24,000 50,87 1 220,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -9101 až -9106 nelze oceňovat montáž nástěnek. 
2. V cenách –0111 až -0122 je započteno i vyvedení a upevnění výpustek. 

VV 2+2+3*2+1+1+4*2+4 24,000

99 M 551119-r1 ventil rohový 3/4" s flexibilní nerezovou hadicí kus 24,000 288,81 6 931,56

100 K 722231211 Armatury se dvěma závity ventily k bojleru PN 10 do 100 °C G 1/2 kus 1,000 607,78 607,78 CS ÚRS 2020 01

101 K 722240121 Armatury z plastických hmot kohouty (PPR) kulové DN 16 kus 2,000 246,32 492,64 CS ÚRS 2020 01

102 K 722240122 Armatury z plastických hmot kohouty (PPR) kulové DN 20 kus 10,000 252,30 2 523,04 CS ÚRS 2020 01
VV 7+1+2 10,000

103 K 722240123 Armatury z plastických hmot kohouty (PPR) kulové DN 25 kus 3,000 325,45 976,35 CS ÚRS 2020 01
VV 2+1 3,000

104 K 722250132 Požární příslušenství a armatury hydrantový systém s tvarově stálou hadicí celoplechový D 25 x 20 m soubor 2,000 7 600,19 15 200,37 CS ÚRS 2020 01

105 K 722290226
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 
50

m 287,350 28,20 8 102,77 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami se oceňují dílčí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí, které bude v dalším pracovním postupu zakryto nebo se stane nepřístupným. 
2. Cenami nelze oceňovat celkové zkoušky těsnosti rozvodů vodovodního potrubí. 
3. V cenách je započteno i dodání vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí. 
4. V cenách -0234 a -0237 je započteno i dodání desinfekčního prostředku. 

VV 16+66,9+15+49,95+12+113,1+14,4 287,350

106 K 722290234 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 287,350 22,55 6 478,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami se oceňují dílčí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí, které bude v dalším pracovním postupu zakryto nebo se stane nepřístupným. 
2. Cenami nelze oceňovat celkové zkoušky těsnosti rozvodů vodovodního potrubí. 
3. V cenách je započteno i dodání vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí. 
4. V cenách -0234 a -0237 je započteno i dodání desinfekčního prostředku. 

107 K 998722102
Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,544 305,92 166,42 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

108 K 998722181
Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,544 222,06 120,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 178 056,19
109 K 7250001-R Dodávka a montáž umyvadla včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 1 kus 4,000 5 415,28 21 661,11

110 K 7250002-R Dodávka a montáž zásobníku TUV včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 2 kus 1,000 15 644,14 15 644,14

111 K 7250004-R Dodávka a montáž neutralizační box včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 4 kus 1,000 9 025,46 9 025,46

112 K 7250005-R Dodávka a montáž přečerpávací stanice včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 5 kus 1,000 10 228,86 10 228,86

113 K 7250006-R Dodávka a montáž umyvadla pro imobilní včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 6 kus 1,000 7 100,03 7 100,03

114 K 7250008-R Dodávka a montáž záchodu včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 8 kus 4,000 12 515,31 50 061,23

115 K 7250009-R Dodávka a montáž záchodu pro imobilní včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 9 kus 1,000 16 847,53 16 847,53

116 K 7250011-R Dodávka a montáž výlevky včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 11 kus 1,000 11 793,27 11 793,27

117 K 7250012-R Dodávka a montáž dřezu včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výppis 12 kus 3,000 5 776,30 17 328,89

118 K 7250015-R Dodávka a montáž cirkulačního čerpadla včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 15 kus 1,000 9 627,16 9 627,16

119 K 7250018-R Dodávka a montáž nezámrzného ventilu včetně doplňků - podrobná specifikace viz. výpis 18 kus 2,000 3 369,51 6 739,01

120 K 725110814 Demontáž klozetů odsávacích nebo kombinačních soubor 3,000 87,51 262,52 CS ÚRS 2020 01

121 K 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur umyvadel soubor 6,000 68,12 408,74 CS ÚRS 2020 01
VV 3+3 6,000

122 K 725220851 Demontáž van akrylátových soubor 1,000 75,84 75,84 CS ÚRS 2020 01

123 K 725240812 Demontáž sprchových kabin a vaniček bez výtokových armatur vaniček soubor 1,000 72,07 72,07 CS ÚRS 2020 01

124 K 725310823 Demontáž dřezů jednodílných bez výtokových armatur vestavěných v kuchyňských sestavách soubor 1,000 87,51 87,51 CS ÚRS 2020 01

125 K 725820801 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4 soubor 8,000 40,84 326,69 CS ÚRS 2020 01
VV 6+1+1 8,000

126 K 725840850 Demontáž baterií sprchových diferenciálních do G 3/4 x 1 kus 1,000 76,59 76,59 CS ÚRS 2020 01

127 K 725860811 Demontáž zápachových uzávěrek pro zařizovací předměty jednoduchých kus 8,000 7,15 57,21 CS ÚRS 2020 01
VV 3+3+1+1 8,000

128 K 725980121 Dvířka 15/15 kus 2,000 68,25 136,51 CS ÚRS 2020 01
VV 2"pro vodu 2,000

129 K 725980122 Dvířka 15/20 kus 4,000 80,85 323,42 CS ÚRS 2020 01
VV 2"kanalizace 2,000
VV 2"dešťová 2,000
VV Součet 4,000

Strana 99 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

130 K 998725102
Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,291 357,23 103,95 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

131 K 998725181
Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za 
přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,291 235,23 68,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

Strana 100 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
Ing. Ota Pour DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Ing. Ota Pour DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 630 589,91

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 630 589,91 21,00% 132 423,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 763 013,79

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.b - Silnoproudá instalace a hromosvod

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 101 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: Ing. Ota Pour
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ota Pour

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 630 589,91

HSV - Práce a dodávky HSV 29 690,16

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 29 690,16

PSV - Práce a dodávky PSV 536 299,75

    740 - Elektromontáže - zkoušky a revize 5 545,20

    742 - Elektromontáže - rozvodný systém 105 754,00

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 36 605,70

    744 - Elektromontáže - rozvody vodičů měděných 111 475,00

    746 - Elektromontáže - soubory pro vodiče 7 758,80

    747 - Elektromontáže - kompletace rozvodů 42 444,05

    748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla 178 286,00

    749 - Elektromontáže - ostatní práce a konstrukce 48 431,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 64 600,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 20 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 12 800,00

    VRN9 - Ostatní náklady 31 800,00

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.b - Silnoproudá instalace a hromosvod

Strana 102 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: Ing. Ota Pour
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ota Pour

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 630 589,91

D HSV Práce a dodávky HSV 29 690,16

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 29 690,16
1 K 971033141 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném D do 60 mm na MVC nebo MV tl do 300 mm kus 49,000 34,44 1 687,45

2 K 971033148 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném D do 150 mm na MVC nebo MV tl do 300 mm kus 31,000 78,00 2 418,00

3 K 973031324 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hl do 150 mm kus 96,000 102,00 9 791,62

4 K 974082212 Vysekání rýh pro vodiče v omítce MC stěn š do 30 mm m 314,000 26,35 8 272,59

5 K 9740822-R
Stavební přípomoce pro přípojení rozvaděčů ve stávajícím objektu - vysekání rýh, zához, začištění, výmalba 
apod.

% 0,050 150 410,00 7 520,50

D PSV Práce a dodávky PSV 536 299,75

D 740 Elektromontáže - zkoušky a revize 5 545,20
6 K 740991200 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 0,75 milionu Kč kus 1,000 5 545,20 5 545,20

D 742 Elektromontáže - rozvodný systém 105 754,00
7 K 742231100 Montáž rozvodné skříně do 50 kg kus 6,000 638,00 3 828,00

8 M 35711870R Rozvaděč R1 - viz výkres č. E06 kus 1,000 41 409,00 41 409,00

9 M 35714716R Rozvaděč R2 - viz výkres č. E07 kus 1,000 35 043,00 35 043,00

10 M 35711871R Rozvaděč R3 - viz výkres č. E08 kus 1,000 22 764,00 22 764,00

11 M 35711289R Přípojnice hlavního pospojení kpl 1,000 670,00 670,00

12 M 35711280R Přípojnice lokálního pospojení kpl 2,000 670,00 1 340,00

13 K 74281111R Koordinace s provozovatelem / investorem hod 2,000 350,00 700,00

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 36 605,70
14 K 743112115 Montáž trubka plastová ohebná D 23 mm uložená pevně m 240,000 31,00 7 440,00

15 M 345710510 trubka elektroinstalační ohebná D23 mm m 240,000 10,75 2 580,00

16 K 743112117 Montáž trubka plastová ohebná D 36 mm uložená pevně m 60,000 34,00 2 040,00

17 M 345710940 trubka elektroinstalační ohebná D36 mm m 60,000 12,77 766,20

18 K 743112156 Lišta vkládací 40x20mm vč víka m 20,000 68,26 1 365,20

19 M 345710018 Lišta vkládací 40x20mm vč víka m 20,000 29,40 588,00

20 K 743411111 Montáž krabice zapuštěná plastová kruhová typ KU68/2-1902, KO125 kus 90,000 84,00 7 560,00

21 M 345715110 krabice přístrojová instalační KP 68/1 kus 62,000 12,00 744,00

22 M 345715210 krabice univerzální z PH KU 68/2-1903 kus 24,000 42,00 1 008,00

23 M 345715240 krabice přístrojová odbočná s víčkem z PH KO125 kus 2,000 99,00 198,00

24 M 345715841 krabice přístrojová odbočná s víčkem z PH / IP40 kus 2,000 134,00 268,00

25 K 743411121 Montáž krabice zapuštěná plastová čtyřhranná typ KO100, KO125 kus 9,000 160,00 1 440,00

26 M 10.033.023 Krabice  IP65 kus 2,000 64,00 128,00

27 K 743611121 Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm / v liště / pod omítkou m 20,000 66,50 1 330,00

28 M 354410730 drát průměr 10 mm FeZn m 20,000 48,00 960,00

29 K 743622200 Montáž svorka hromosvodná typ ST, SJ, SK, SZ, SR01, 02 se 3 šrouby m 2,000 78,00 156,00

30 M 354420290 svorka uzemnění  SU nerez univerzální m 2,000 169,00 338,00

31 K 718111222 Trubka korugovaná 50/41 m 10,000 51,00 510,00

32 M 341828522 Trubka korugovaná 50/41 m 10,000 18,63 186,30

33 K 743681100D Demontáž stávajících rozvodů NN hod 20,000 350,00 7 000,00

D 744 Elektromontáže - rozvody vodičů měděných 111 475,00
34 K 744211111 Montáž vodič Cu izolovaný sk.1 do 1 kV žíla 0,35 až 6 mm2 do stěny m 200,000 18,92 3 784,00

35 M 341408256 vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-U 2 mm2 m 120,000 8,26 991,20

36 M 341408258 vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-U 4 mm2 m 20,000 8,26 165,20

37 M 341408260 vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-U 6 mm2 m 60,000 12,82 769,20

38 K 744211112 Montáž vodič Cu izolovaný sk.1 do 1 kV žíla 10 až 16 mm2 do stěny m 60,000 18,92 1 135,20

39 M 341408270 vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-U 10 mm2 m 60,000 21,26 1 275,60

40 K 744411220 Montáž kabel Cu sk.2 do 1 kV do 0,20 kg pod omítku stěn m 1 180,000 21,15 24 957,00

41 M 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2 m 910,000 10,90 9 919,00

42 M 341110050 kabel silový s Cu jádrem CMFM 2x1,5 mm2 m 80,000 11,80 944,00

43 K 744411230 Montáž kabel Cu sk.2 do 1 kV do 0,40 kg pod omítku stěn m 1 080,000 21,15 22 842,00

44 M 341110380 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x1,5 mm2 m 180,000 17,34 3 121,20

45 M 341110382 kabel silový s Cu jádrem CYKY 7x1,5 mm2 m 20,000 25,63 512,60

46 M 341110940 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x2,5 mm2 m 20,000 30,14 602,80

47 M 341110360 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2 m 860,000 18,00 15 480,00

48 K 744411260 Montáž kabel Cu sk.2 do 1 kV do 1,10 kg pod omítku stěn m 190,000 27,00 5 130,00

49 M 10354110R kabel silový s Cu jádrem CYKY-J 5x6mm2 m 70,000 69,48 4 863,60

50 M 10354108R kabel silový s Cu jádrem CYKY 4Bx10mm2 m 40,000 87,16 3 486,40

51 M 10354100R kabel silový s Cu jádrem CYKY 4Bx16mm2 m 80,000 143,70 11 496,00

D 746 Elektromontáže - soubory pro vodiče 7 758,80
52 K 746211110 Ukončení vodič izolovaný do 2,5mm2 v rozváděči nebo na přístroji kus 112,000 18,74 2 098,88

53 M 21060624 SVORKA WAGO 221-415 5x2,5 kus 146,000 4,00 584,00

54 M 68500231 SVORKA ST 5 NA POTRUBI kus 2,000 38,00 76,00

55 M 68500240 OZNAC.STITEK C.1 kus 42,000 8,00 336,00

56 M 345723090 páska stahovací kabelová VPP 4/280
100 
kus

30,000 40,00 1 200,00

57 K 746211140 Ukončení vodič izolovaný do 16 mm2 v rozváděči nebo na přístroji kus 8,000 30,49 243,92

58 K 746591510 Montáž pospojení kus 1,000 2 360,00 2 360,00

59 M 10.939.562 Sada pro ochranné lokální pospojení kus 1,000 860,00 860,00

D 747 Elektromontáže - kompletace rozvodů 42 444,05
60 K 747111111 Montáž vypínač nástěnný 1-jednopólový prostředí obyčejné nebo vlhké kus 7,000 62,57 437,99

61 M 345357691 spínač jednopólový řazení 1 10A bílý, IP20, komplet kus 6,000 129,00 774,00

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.b - Silnoproudá instalace a hromosvod

Strana 103 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

62 M 345357601 spínač jednopólový 10A bílý, IP44 kus 1,000 160,00 160,00

63 K 747111115 Montáž vypínač nástěnný 5-dvoupólový prostředí obyčejné nebo vlhké kus 5,000 62,57 312,85

64 M 345357695 spínač jednopólový řazení 5 10A bílý, IP20, komplet kus 5,000 170,00 850,00

65 K 747111126 Montáž přepínač nástěnný 6-střídavý prostředí obyčejné nebo vlhké kus 20,000 62,57 1 251,40

66 M 345355554 spínač řazení 6 10A bílý IP20, komplet kus 16,000 142,00 2 272,00

67 M 345355785 spínač řazení 6 10A bílý IP44 kus 2,000 175,00 350,00

68 M 345358854 spínač řazení 6+6 10A bílý IP20, komplet kus 2,000 190,00 380,00

69 K 747111128 Montáž přepínač nástěnný 7-křížový prostředí obyčejné nebo vlhké kus 15,000 70,36 1 055,40

70 M 345357130 spínač řazení 7 10A bílý IP20 kus 15,000 167,00 2 505,00

71 K 747111128.1 Krabice vývodka do 5x2,5mm2 kus 3,000 166,71 500,13

72 M 345357130.1 Krabice vývodka do 5x2,5mm2 kus 3,000 76,00 228,00

73 K 747161060 Montáž zásuvka chráněná bezšroubové připojení v krabici L+N+PE dvojí zapojení prostř. základní,vlhké kus 61,000 121,19 7 392,59

74 M 345551240R zásuvka 1násobná 16A IP 20 bílá komplet kus 10,000 122,00 1 220,00

75 M 345551250R zásuvka 2násobná 16A IP 20 bílá komplet kus 41,000 153,17 6 279,97

76 M 345551200R zásuvka 1násobná 16A IP 44 bílá kus 10,000 191,00 1 910,00

77 K 747161084 Regulátor intenzity osvětlení kus 2,000 70,36 140,72

78 M 345558110R Regulátor intenzity osvětlení max 1000W kus 2,000 2 095,00 4 190,00

79 K 747161087 Tlačítko v krabici kus 1,000 168,00 168,00

80 M 345558840R Tlačítko v krabici TOTAL STOP kus 1,000 571,00 571,00

81 K 747161080 Úpravy v rozvaděči - VC pro TOTAL STOP hod 6,000 900,00 5 400,00

82 M 345558844R Úpravy v rozvaděči - VC pro TOTAL STOP, vypínací cívka, přejištění ovl. kus 1,000 2 870,00 2 870,00

83 K 7471621R Podružný montážní materiál kus 1,000 1 225,00 1 225,00

D 748 Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla 178 286,00
84 K 748121142 Montáž svítidlo zářivkové bytové stropní do dvou zdrojů kus 85,000 335,00 28 475,00

85 M 34814435R1 A - Přisazené svitidlo s PC krytem, LED diam. 75,IP40,1x27 / 1x26W kus 7,000 744,00 5 208,00

86 M 34814435R1.1 A/N Přisazené svitidlo s PC krytem, LED diam. 75,IP40,1x27 / 1x26W  s invertorem kus 6,000 2 649,00 15 894,00

87 M 34814435R2 B - Přisazené svitidlo s PC krytem, LED diam. 75,IP40,1x56W kus 1,000 3 220,00 3 220,00

88 M 34814435R2.1 B/IR - Přisazené svitidlo s PC krytem, LED diam. 75,IP40,1x56W s IR čidlem kus 8,000 3 972,00 31 776,00

89 M 34814435R3 C -LED průmyslové s krytem,IP65,1x32W kus 5,000 1 065,00 5 325,00

90 M 34814435R4 D -Pásek LED RGB 14,4W/m v AL systémové liště 45° d=3m kus 2,000 2 856,00 5 712,00

91 M 34814435R5 F - Svítidlo LED max 60W / IP44 kus 6,000 480,00 2 880,00

92 M 34814435R5.1 F/IR - Svítidlo LED max 60W / IP44 s IR čidlem kus 3,000 930,00 2 790,00

93 M 34814435R7 H - Přisazené zářivkové svitidlo, 4x18W kus 32,000 938,00 30 016,00

94 M 34814435R8 I - Přisazené svitidlo LED s PC krytem, LED diam. 480mm ,IP40,1x35W kus 8,000 956,00 7 648,00

95 M 34814435R9 I/N - Přisazené svitidlo LED s PC krytem, LED diam. 480mm ,IP40,1x35W s invertorem kus 5,000 2 913,00 14 565,00

96 M 34814435R10 I/IR/N - Přisazené svitidlo LED s PC krytem, LED diam. 480mm ,IP40,1x35W s IR čidlem a invertorem kus 2,000 3 310,00 6 620,00

97 K 748121211 Montáž svítidlo zářivkové bytové nástěnné přisazené 1 zdroj kus 9,000 228,00 2 052,00

98 M 348381000R N - Svítidlo LED nouzové s piktogramy 8W/1 hod kus 9,000 425,00 3 825,00

99 K 74899220R zkouška nouzových svítidel soubor 1,000 2 500,00 2 500,00

100 K 748992300 Měření intenzity osvětlení soubor 1,000 9 780,00 9 780,00

D 749 Elektromontáže - ostatní práce a konstrukce 48 431,00
101 K 749115515 zemnící drát FeZn d10 m 20,000 45,70 914,00

102 M 340520000 zemnící drát FeZn d10 m 20,000 27,00 540,00

103 K 749322286 svorka SR03 (páska-drát) kus 3,000 68,00 204,00

104 M 340550876 svorka SR03 (páska-drát) kus 3,000 26,00 78,00

105 K 749300748 Svorka AB vč. pásky Cu kus 2,000 68,00 136,00

106 M 340550123 Svorka AB vč. pásky Cu kus 2,000 57,00 114,00

107 K 749115555 zemnící drát AlMgSi d8 polotvrdý m 210,000 58,00 12 180,00

108 M 340521555 zemnící drát AlMgSi d8 polotvrdý m 210,000 43,00 9 030,00

109 K 749008122 zemnicí páska FeZn 30/4 m 60,000 48,00 2 880,00

110 M 340520874 zemnící páska FeZn 30/4 m 60,000 31,00 1 860,00

111 K 749136982 ochranný úhelník vč. DOT a držáků kus 3,000 323,00 969,00

112 M 340520522 ochranný úhelník vč. DOT a držáků kus 3,000 288,00 864,00

113 K 749136989 podpěra na střechu - PV / dle typu krytiny kus 49,000 65,00 3 185,00

114 M 340520528 podpěra na střechu - PV / dle typu krytiny kus 49,000 46,00 2 254,00

115 K 749136107 svorka spojovací SS kus 12,000 68,00 816,00

116 M 340520512 svorka spojovací SS kus 12,000 17,00 204,00

117 K 749130522 svorka zkušební SZ vč. čísla svodu kus 3,000 131,00 393,00

118 M 340528479 svorka zkušební SZ vč. čísla svodu kus 3,000 87,00 261,00

119 K 749136650 svorka křížová SK kus 19,000 68,00 1 292,00

120 M 340851699 svorka křížová SK kus 19,000 21,00 399,00

121 K 749322286.1 svorka okapová SO kus 3,000 68,00 204,00

122 M 340550876.1 svorka okapová SO kus 3,000 46,00 138,00

123 K 749136522 svorka SR02 (páska-páska) kus 9,000 68,00 612,00

124 M 340851699.1 svorka SR02 kus 9,000 26,00 234,00

125 K 74991111R
Podružný, spojovací, připojovací, kotevní a upevňovací materiál, svorky a - veškeré příslušenství, asfaltový 
nátěr kus 1,000 4 750,00 4 750,00

126 M 340550847R
Podružný, spojovací, připojovací, kotevní a upevňovací materiál, svorky a - veškeré příslušenství, asfaltový 
nátěr kus 1,000 3 920,00 3 920,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 64 600,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 20 000,00
127 K 013254000R Koordinace vypnutí stavby, prozatímní napájení staveništního rozvaděče soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

D VRN7 Provozní vlivy 12 800,00
128 K 071103000 práce ve výšce nad 3m soubor 1,000 12 800,00 12 800,00

D VRN9 Ostatní náklady 31 800,00
129 K 092103001 Náklady na zkušební provoz soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

130 K 092100008 Stavební přípomoce hod 30,000 350,00 10 500,00

131 M 340520545R Materiál pro stavební přípomoce / zához rýh pro vodiče a kabely m2 30,000 320,00 9 600,00

132 K 092203041 Ekologická likvidace odpadů soubor 1,000 6 700,00 6 700,00

Strana 104 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
Ing. Ota Pour DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Ing. Ota Pour DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 248 714,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 248 714,00 21,00% 52 229,94

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 300 943,94

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.c - Slaboproudá instalace

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 105 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: Ing. Ota Pour
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ota Pour

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 248 714,00

HSV - Práce a dodávky HSV 17 046,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 046,00

PSV - Práce a dodávky PSV 198 668,00

    740 - Elektromontáže - zkoušky a revize 28 500,00

    742 - Elektromontáže - rozvodný systém 41 254,00

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 43 256,20

    744 - Elektromontáže - rozvody vodičů měděných 35 998,80

    746 - Elektromontáže - soubory pro vodiče 3 611,00

    747 - Elektromontáže - kompletace rozvodů 46 048,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 33 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 3 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 30 000,00

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.c - Slaboproudá instalace

Strana 106 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: Ing. Ota Pour
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ota Pour

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 248 714,00

D HSV Práce a dodávky HSV 17 046,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 046,00
1 K 971033141 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném D do 60 mm na MVC nebo MV tl do 300 mm kus 16,000 54,00 864,00

2 K 971033148 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném D do 150 mm na MVC nebo MV tl do 300 mm kus 15,000 74,00 1 110,00

3 K 973031324 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hl do 150 mm kus 42,000 82,00 3 444,00

4 K 974082212 Vysekání rýh pro vodiče v omítce MC stěn š do 30 mm m 198,000 41,00 8 118,00

5 K 974082214 Vysekání rýh pro vodiče v omítce MC stěn š do 70 mm m 65,000 54,00 3 510,00

D PSV Práce a dodávky PSV 198 668,00

D 740 Elektromontáže - zkoušky a revize 28 500,00
6 K 740991200 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 0,75 milionu Kč, meření UTP, koax kus 1,000 28 500,00 28 500,00

D 742 Elektromontáže - rozvodný systém 41 254,00
7 K 742231100 Montáž rozvodné skříně do 50 kg kus 4,000 6 400,00 25 600,00

8 M 357118701R Rozvaděč Data ( skříň, 2x patch panel 24 port, zdroj, zásuvky, DVR, příslušenství, …. ) kus 1,000 13 654,00 13 654,00

9 K 74281111R Koordinace s provozovatelem / investorem hod 4,000 500,00 2 000,00

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 43 256,20
10 K 743112115 Montáž trubka plastová ohebná D 23 mm uložená pevně m 620,000 33,00 20 460,00

11 M 345710510 trubka elektroinstalační ohebná D23 mm m 620,000 11,00 6 820,00

12 K 743112117 Montáž trubka plastová ohebná D 36 mm uložená pevně m 80,000 33,00 2 640,00

13 M 345710940 trubka elektroinstalační ohebná D36 mm m 80,000 21,00 1 680,00

14 K 743411111 Montáž krabice zapuštěná plastová kruhová typ KU68/2-1902, KO125 kus 41,000 35,00 1 435,00

15 M 345715110 krabice přístrojová instalační KP 68/1 kus 12,000 4,90 58,80

16 M 345715210 krabice univerzální z PH KU 68/2-1903 kus 22,000 43,90 965,80

17 M 345715240 krabice přístrojová odbočná s víčkem z PH KO125 kus 6,000 85,80 514,80

18 M 345715841 krabice přístrojová odbočná s víčkem z PH / IP40 kus 1,000 85,80 85,80

19 K 743411121 Montáž krabice zapuštěná plastová čtyřhranná typ KO100, KO125 kus 2,000 58,00 116,00

20 M 10.033.023 Krabice  IP65 kus 2,000 240,00 480,00

21 K 743681100D Demontáž stávajících rozvodů NN hod 20,000 400,00 8 000,00

D 744 Elektromontáže - rozvody vodičů měděných 35 998,80
22 K 744211111 Montáž vodič Cu izolovaný sk.1 do 1 kV žíla 0,35 až 6 mm2 do stěny m 76,000 33,00 2 508,00

23 M 341408256 vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-U 2 mm2 m 36,000 5,30 190,80

24 M 341408258 vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-U 4 mm2 m 40,000 9,00 360,00

25 K 744411220 Montáž kabel Cu sk.2 do 1 kV do 0,20 kg pod omítku stěn m 840,000 33,00 27 720,00

26 M 341110300 Kabel sdělovací UTP cat 5e m 720,000 6,00 4 320,00

27 M 341110050R Kabel SYKFY 2/3/5x2x0,5mm2 m 120,000 7,50 900,00

D 746 Elektromontáže - soubory pro vodiče 3 611,00
28 K 746211110 Ukončení vodič izolovaný do 2,5mm2 v rozváděči nebo na přístroji kus 64,000 54,00 3 456,00

29 M 68500240 OZNAC.STITEK C.1 kus 18,000 7,50 135,00

30 M 345723090 páska stahovací kabelová VPP 4/280
100 
kus

20,000 1,00 20,00

D 747 Elektromontáže - kompletace rozvodů 46 048,00
31 K 747111112 Čidlo kouře kus 3,000 688,00 2 064,00

32 M 345357950 Čidlo kouře kus 3,000 210,00 630,00

33 K 747151529 Zásuvka datová RJ45 - komplet kus 13,000 169,00 2 197,00

34 M 345357611R Zásuvka datová RJ45 - komplet kus 13,000 125,00 1 625,00

35 K 747115128 Domácí telefon na stěnu, bílý, s tlačítkem pro otevření dveří kus 1,000 652,00 652,00

36 M 345357189R Domácí telefon na stěnu, bílý, s tlačítkem pro otevření dveří kus 1,000 3 357,00 3 357,00

37 K 747158451 Zvonkové tablo / komunikátor kus 1,000 855,00 855,00

38 M 345355958R Zvonkové tablo / komunikátor kus 1,000 4 651,00 4 651,00

39 K 7471677248 Dveřní el. zámek kus 1,000 541,00 541,00

40 M 3455515120R Dveřní el. zámek kus 1,000 794,00 794,00

41 K 7471015995 SOS systém WC imobilní ( ústředna se zdrojem, spínač 1/0, tahový spínač, 2x akustické a světlené návěští ) kus 1,000 2 455,00 2 455,00

42 M 1345684510R SOS systém WC imobilní ( ústředna se zdrojem, spínač 1/0, tahový spínač, 2x akustické a světlené návěští ) kus 1,000 8 541,00 8 541,00

43 K 7471015845 WIFI (PoE) kus 2,000 1 222,00 2 444,00

44 M 1345689890R WIFI (PoE) kus 2,000 3 222,00 6 444,00

45 K 7471011110 Kamera venkovní vč. držáku a pouzdra kus 1,000 2 100,00 2 100,00

46 M 1345600081R Kamera venkovní vč. držáku a pouzdra - 1/3 kamera, TD/N, 700TVL, f=2.8-12mm, IR 30m, 12V nebo obdob kus 1,000 5 478,00 5 478,00

47 K 7471621R Podružný montážní materiál kus 1,000 1 220,00 1 220,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 33 000,00

D VRN7 Provozní vlivy 3 000,00
48 K 071103000 práce ve výšce nad 3m soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

D VRN9 Ostatní náklady 30 000,00
49 K 092103001 Náklady na zkušební provoz soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

50 K 092100008 Stavební přípomoce hod 20,000 400,00 8 000,00

51 M 340520545R Materiál pro stavební přípomoce / zához rýh pro vodiče a kabely m2 30,000 500,00 15 000,00

52 K 092203041 Ekologická likvidace odpadů soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.c - Slaboproudá instalace

Strana 107 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
Ing. Ota Pour DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Ing. Ota Pour DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 577 266,21

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 577 266,21 21,00% 121 225,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 698 492,11

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.d - Zařízení pro vytápění

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 108 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: Ing. Ota Pour
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ota Pour

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 577 266,21

PSV - Práce a dodávky PSV 577 266,21

    730-0 - Demontáže 14 801,76

    730-1 - Potrubí měděné vč. tvarovek, redukcí, návarků, šroubení a kotvení potrubí 190 689,98

    730-2 - Izolace na potrubí 43 454,60

    730-3 - Otopná tělesa vč. kotvících konzol, připojovacích armatur a odvzušňovacích venilů 132 142,40

    730-4 - Stavební práce 23 394,00

    730-5 - Ostatní 172 783,47

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.d - Zařízení pro vytápění

Strana 109 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: Ing. Ota Pour
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ota Pour

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 577 266,21

D PSV Práce a dodávky PSV 577 266,21

D 730-0 Demontáže 14 801,76
1 K 733-SD-D-1 Demontáž stávajícího ocelového potrubí do DN 50 včetně armatur a ekologické likvidace odpadu. m 80,000 132,37 10 589,88

2 K 733-SD-D-2 Stávající otopné těleso vč. armatur a připojovacího potrubí včetně likvidace odpadů kus 10,000 421,19 4 211,88

D 730-1 Potrubí měděné vč. tvarovek, redukcí, návarků, šroubení a kotvení potrubí 190 689,98

3 K 733-SD-PC-1
Potrubí měděné polotvrdé spojované měkkým pájením, vč. tvarovek, redukcí, návarků a kotvení potrubí Cu 
15,0x1,0 mm

m 304,000 397,12 120 724,59

4 K 733-SD-PC-2
Potrubí měděné polotvrdé spojované měkkým pájením, vč. tvarovek, redukcí, návarků a kotvení potrubí Cu 
18,0x1,0 mm

m 62,000 433,22 26 859,78

5 K 733-SD-PC-3
Potrubí měděné polotvrdé spojované měkkým pájením, vč. tvarovek, redukcí, návarků a kotvení potrubí Cu 
22,0x1,0 mm

m 46,000 493,39 22 696,03

6 K 733-SD-PC-4
Potrubí měděné polotvrdé spojované měkkým pájením, vč. tvarovek, redukcí, návarků a kotvení potrubí Cu 
28,0x1,5 mm

m 32,000 637,80 20 409,58

D 730-2 Izolace na potrubí 43 454,60

7 K 713-SD-PC-1
Izolace termoizolační trubicí z pěnového polyetylenu, laminovaná zesílenou hliníkovou fólií, ?=0,038 W/mK 
Izolace tl. 20 mm + polep AL fólií na potrubí 15,0x1,0 mm

m 280,000 110,71 30 999,46

8 K 713-SD-PC-2
Izolace termoizolační trubicí z pěnového polyetylenu, laminovaná zesílenou hliníkovou fólií, ?=0,038 W/mK 
Izolace tl. 25 mm + polep AL fólií na potrubí 18,0x1,0 mm

m 50,000 114,32 5 716,13

9 K 713-SD-PC-3
Izolace termoizolační trubicí z pěnového polyetylenu, laminovaná zesílenou hliníkovou fólií, ?=0,038 W/mK 
Izolace tl. 25 mm + polep AL fólií na potrubí DN 22,0x1,0 mm

m 30,000 132,37 3 971,20

10 K 713-SD-PC-4
Izolace termoizolační trubicí z pěnového polyetylenu, laminovaná zesílenou hliníkovou fólií, ?=0,038 W/mK 
Izolace tl. 25 mm + polep AL fólií na potrubí DN 28,0x1,5 mm

m 20,000 138,39 2 767,81

D 730-3 Otopná tělesa vč. kotvících konzol, připojovacích armatur a odvzušňovacích venilů 132 142,40

11 K 735-SD-PC-1
Energeticky úsporné deskové otopné těleso s funkcí řízeného zatékání a s univerzálním spodním připojením na 
otopnou soustavu s nuceným oběhem, včetně upevňovací sady (konzoly, vruty a hmoždinky) 515W ( bílá RAL 
9010 )

kus 6,000 3 369,51 20 217,04

12 K 735-SD-PC-2
Energeticky úsporné deskové otopné těleso s funkcí řízeného zatékání a s univerzálním spodním připojením na 
otopnou soustavu s nuceným oběhem, včetně upevňovací sady (konzoly, vruty a hmoždinky) 672W ( bílá RAL 
9010 )

kus 3,000 3 550,02 10 650,05

13 K 735-SD-PC-3
Energeticky úsporné deskové otopné těleso s funkcí řízeného zatékání a s univerzálním spodním připojením na 
otopnou soustavu s nuceným oběhem, včetně upevňovací sady (konzoly, vruty a hmoždinky) 1007W ( bílá RAL 
9010 )

kus 15,000 3 971,20 59 568,05

14 K 735-SD-PC-4
Energeticky úsporné deskové otopné těleso s funkcí řízeného zatékání a s univerzálním spodním připojením na 
otopnou soustavu s nuceným oběhem, včetně upevňovací sady (konzoly, vruty a hmoždinky) 1650W ( bílá RAL 
9010 )

kus 2,000 4 693,24 9 386,48

15 K 734-SD-PC-1 Příslušenství otopných těles - Sada navrtávacích konzol 15/120 (6 ks), včetně vrutů a hmoždinek kus 26,000 162,46 4 223,92

16 K 734-SD-PC-2
Připojovací armatura niklovaná rohová, pro tělesa s integrovanými ventily, pro dvoutrubkovou otopnou 
soustavu, dvě regulační šroubení s možností vypouštění, nastavitelný BY-PASS, včetně připojovacího adaptéru 
pro Cu trubky, vypouštěcího a napouštěcího adaptéru, příslušných šroubení a redukcí.

kus 26,000 541,53 14 079,72

17 K 734-SD-PC-3
Termostatická hlavice s vestavěným kapalinou plněným čidlem, pro tělesa s integrovaným termostatickým 
ventilem se závitem M 30x1,5, rozsah nastavení 6 °C až 28 °C, stupnice nastavení 1 až 5, zabezpečení proti 
nadměrnému zdvihu, ochrana proti zamrznutí 6 °C, maximální teplota čidla 50 °C.

kus 26,000 228,65 5 944,77

18 K 734-SD-PC-4 Odvzdušňovací radiátorový ventil niklovaný DN 15 (1/2"), ruční ovládání klíčkem, vč. ovládacího klíčku. kus 26,000 108,31 2 815,94

19 K 734-SD-PC-5 Vyregulování ventilů s termost ovládáním kus 26,000 96,27 2 503,06

20 K 734-SD-PC-6 Vypouštěcí nástavec k radiátorům kus 26,000 105,90 2 753,37

D 730-4 Stavební práce 23 394,00

21 K 970-SD-PC-1
Bourání drážky ve zdivu 150x100 mm pro dvojci potrubí DN 15, včetně transportu suti a uložení na skládku + 
oprava, začištění omítky, utěsnění prostupu a malba m 160,000 96,27 15 403,46

22 K 970-SD-PC-2
Bourání drážky v podlaze 250x300 mm pro dvojci potrubí, včetně transportu suti a ulož.na skládku+oprava a 
začištění utěsnění otvoru m2 6,000 264,75 1 588,48

23 K 970-SD-PC-3 Stavební přípomoce hod 14,000 457,29 6 402,06

D 730-5 Ostatní 172 783,47
24 K 730-SD-PC-1 Napojení na stávající potrubí kus 1,000 1 684,75 1 684,75

25 K 730-SD-PC-2 Topná zkouška celého zařízení 72 hodin kus 1,000 4 813,58 4 813,58

26 K 730-SD-PC-3 Vypuštění otopné soustavy kus 2,000 1 203,40 2 406,79

27 K 730-SD-PC-4 Vyvážení všech seřizovacích armatur kus 26,000 120,34 3 128,83

28 K 730-SD-PC-5 Vyregulování celého otopného systému kus 1,000 3 610,19 3 610,19

29 K 730-SD-PC-6 Napuštění otopné soustavy kus 2,000 1 203,40 2 406,79

30 K 730-SD-PC-7 Orientační štítky a znač.potrubí bar.pruhy,orient.štítky a popisky vč.mtž kus 6,000 156,44 938,65

31 K 730-SD-PC-9 Proplach soustavy kus 1,000 2 166,11 2 166,11

32 K 730-SD-PC-10 Doprava kus 1,000 19 254,32 19 254,32

33 K 730-SD-PC-12 Přesun hmot kus 1,000 6 016,98 6 016,98

34 K 730-SD-PC-13 Dodávka kondenzačního kotle 20 kW vč.ekvitermní regulace kus 2,000 51 745,99 103 491,97

35 K 730-SD-PC-15 Sběrač, rozdělovač, stoupačky - 4 okruhy + přívod/vývod kus 1,000 19 254,32 19 254,32

36 K 730-SD-PC-17 Koordinace kus 1,000 3 610,19 3 610,19

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.d - Zařízení pro vytápění

Strana 110 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
Ing. Ota Pour DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Ing. Ota Pour DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 86 080,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 86 080,00 21,00% 18 076,80

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 104 156,80

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.e - Vnitřní rozvody plynu

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 111 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: Ing. Ota Pour
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ota Pour

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 86 080,00

D1 - Vnitřní rozvody plynu 86 080,00

    D2 - Materiál 43 350,00

    D3 - Montáže 42 730,00

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.e - Vnitřní rozvody plynu

Strana 112 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 5:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: Ing. Ota Pour
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ota Pour

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 86 080,00

D D1 Vnitřní rozvody plynu 86 080,00

D D2 Materiál 43 350,00
1 M Mat 1 Potrubí z Cu - trubka tvrdá 54x2 m 32,000 1 000,00 32 000,00

2 M Mat 2 Chránička potrubí DN60 do 1m m 6,000 400,00 2 400,00

3 M Mat 3 Fitinky kpl 1,000 3 500,00 3 500,00

4 M Mat 4 Uzavírací kulové ventily plyn ks 2,000 1 250,00 2 500,00

5 M Mat 5 Syntetický nátěr potrubí m 32,000 50,00 1 600,00

6 M Mat 6 Objímky a třmeny kpl 1,000 800,00 800,00

7 M Mat 7 Syntetický nátěr pomocných konstrukcí m2 2,000 100,00 200,00

8 M Mat 8 podružný materiál ( izol, hmožď, pěna, …. ) kpl 1,000 350,00 350,00

D D3 Montáže 42 730,00
9 K Mont 1 Potrubí z Cu - trubka tvrdá 54x2 m 32,000 790,00 25 280,00

10 K Mont 2 Chránička potrubí ks 6,000 100,00 600,00

11 K Mont 3 Fitinky kpl 1,000 1 200,00 1 200,00

12 K Mont 4 Uzavírací kulové ventily plyn ks 2,000 150,00 300,00

13 K Mont 5 Tlakové zkoušky potrubí kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

14 K Mont 6 Syntetický nátěr potrubí m 32,000 100,00 3 200,00

15 K Mont 7 Syntetický nátěr pomocných konstrukcí m2 2,000 150,00 300,00

16 K Mont 8 Vnitrostaveništní přemístění do 6m t 0,500 5 000,00 2 500,00

17 K Mont 9 Objímky a třmeny kpl 1,000 500,00 500,00

18 K Mont 10 Drobné stavební úpravy kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

19 K Mont 11 Revize plynovodu ks 1,000 1 500,00 1 500,00

20 K Mont 12 Prostup potrubí do pr.70mm / cihla d=450mm ks 6,000 450,00 2 700,00

21 K Mont 13 podružný materiál ( izol, hmožď, pěna, …. ) kpl 1,000 150,00 150,00

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02.2.e - Vnitřní rozvody plynu

Strana 113 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 235 329,75

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 235 329,75 21,00% 49 419,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 284 749,00

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

VRN - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 114 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 235 329,75

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 235 329,75

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 48 135,80

    VRN3 - Zařízení staveniště 157 650,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 12 033,95

    VRN9 - Ostatní náklady 17 510,00

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

VRN - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Strana 115 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 235 329,75

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 235 329,75

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 48 135,80
1 K 012002000 Geodetické práce včetně vytyčení inženýrských sítí a geometrického plánu … 1,000 24 067,90 24 067,90 CS ÚRS 2020 01

2 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby … 1,000 24 067,90 24 067,90 CS ÚRS 2020 01

D VRN3 Zařízení staveniště 157 650,00
3 K 030001000 Zařízení staveniště … 1,000 157 650,00 157 650,00 CS ÚRS 2020 01

D VRN4 Inženýrská činnost 12 033,95
4 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost včetně dokladové části ke kolaudaci … 1,000 12 033,95 12 033,95 CS ÚRS 2020 01

D VRN9 Ostatní náklady 17 510,00
5 K 090001000 Ostatní náklady … 1,000 17 510,00 17 510,00 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.a - Hlavní aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

VRN - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Strana 116 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 115 125,07

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 115 125,07 21,00% 24 176,26

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 139 301,33

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1 - Jihozápadní plocha

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 117 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 115 125,07

HSV - Práce a dodávky HSV 68 586,44

    1 - Zemní práce 33 625,55

    2 - Zakládání 1 577,41

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 3 804,45

    5 - Komunikace pozemní 14 315,13

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 738,01

    997 - Přesun sutě 10 189,28

    998 - Přesun hmot 3 336,61

PSV - Práce a dodávky PSV 46 538,63

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 112,75

    767 - Konstrukce zámečnické 44 425,88

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1 - Jihozápadní plocha

Strana 118 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 115 125,07

D HSV Práce a dodávky HSV 68 586,44

D 1 Zemní práce 33 625,55

1 K 113107121
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm m2 15,800 131,89 2 083,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 
2. Ceny 
a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, 
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, 
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 
krytů se zvlášť nevykazuje. 
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV 11,5+3,1+1,2"navazující plochy 15,800

2 K 113107136
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm m2 41,800 473,68 19 799,82 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 
2. Ceny 
a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, 
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, 
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 
krytů se zvlášť nevykazuje. 
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV 26"plocha pod zpevněnou plochou 26,000
VV 11,5+3,1+1,2"navazující plochy 15,800
VV Součet 41,800

3 K 121112003 Sejmutí ornice ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 mm m2 0,360 225,82 81,30 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek nebo odhození do 3 m. 
2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. 
3. V ceně není započteno vodorovné přemístění sejmuté ornice. 

VV 3,6*0,1"pro novou zpěvněou plochu 0,360

4 K 132212111
Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných m3 0,540 1 022,89 552,36 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení 
výkopku na dopravní prostředek. 

VV (0,6*0,3*0,75)*4 0,540

5 K 162211311
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 0,360 71,89 25,88 CS ÚRS 2020 01

VV 0,36"pro napojení zpev. plochy na terén 0,360

6 K 162211319
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek k ceně za každých dalších 10 m m3 0,360 65,49 23,58 CS ÚRS 2020 01

7 K 167111101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně nakládání, z hornin třídy těžitelnosti 
I, skupiny 1 až 3 m3 0,360 139,19 50,11 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV 0,36"pro napojení zpev. plochy na terén 0,360

8 K 171151112
Uložení sypanin do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin 
nesoudržných kamenitých m3 7,078 137,97 976,53 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 
2. Cenu 25-1101 lze použít i pro: 
a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 
uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, 
b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 
3. Ceny nelze použít: 
a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do 
hrází, 
b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 
175 Obsyp objektů. 

VV 28,31*0,25"průměrný násyp pod skladbu do pož. úrovně 7,078

9 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 14,156 303,00 4 289,27 CS ÚRS 2020 01
VV 7,078*2 'Přepočtené koeficientem množství 14,156

10 K 174201101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách bez zhutnění jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 2,875 27,40 78,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku. 
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV (11,5)*(0,15+0,1)"navazující plochy 2,875

11 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 1,725 1 444,07 2 491,03 CS ÚRS 2020 01
VV (11,5)*(0,15)"navazující plochy 1,725

12 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 1,150 1 684,75 1 937,47 CS ÚRS 2020 01
VV (11,5)*(0,1)"navazující plochy 1,150

13 K 175101201
Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 0,455 451,97 205,65 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.1 - Jihozápadní plocha

Strana 119 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto 
terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami souboru cen 174 Zásyp sypaninou; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami souboru 
cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 
2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do 
zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 25-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných 
násypů. 
3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 Obsyp potrubí. 
4. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování, 
b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18. 3 Rozprostření a urovnání ornice. 
5. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

VV 9,1*0,05"pro napojení zpev. plochy na terén 0,455

14 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 0,095 1 684,75 160,05 CS ÚRS 2020 01
VV 0,455-0,36"potřebná zemina - původní 0,095

15 K 175101209
Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru 
zhutnění Příplatek k ceně za prohození sypaniny

m3 0,455 176,89 80,49 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto 
terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami souboru cen 174 Zásyp sypaninou; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami souboru 
cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 
2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do 
zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 25-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných 
násypů. 
3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 Obsyp potrubí. 
4. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování, 
b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18. 3 Rozprostření a urovnání ornice. 
5. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

VV 9,1*0,05"pro napojení zpev. plochy na terén 0,455

16 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 20,600 12,07 248,59 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) přípravu půdy, 
b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 
d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV (11,5)"navazující plochy 11,500
VV 9,1*1"podél obrubníku 9,100
VV Součet 20,600

17 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,309 96,27 29,75 CS ÚRS 2020 01
VV 20,6*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,309

18 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 28,310 18,05 511,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování. 
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně. 
4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 28,31"viz. PD 28,310

D 2 Zakládání 1 577,41

19 K 215901101
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a 
nesoudržných m2 28,310 4,82 136,49 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena pro zhutnění ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5, je-li předepsáno zhutnění do hloubky 0,7 m od pláně. 
2. Cenu nelze použít pro zhutnění podloží z hornin konzistence kašovité až tekoucí. 
3. Množství jednotek se určí v m2 půdorysné plochy zhutněného podloží. 

20 K 274313711 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25 m3 0,540 2 668,37 1 440,92 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 
a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 
oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 3 804,45

21 K 311232034
Zdivo z cihel pálených nosné z cihel lícových včetně spárování pevnosti P 60, na maltu MVC dl. 240 mm 
(německý formát 240x115x71 mm) plných m3 0,247 15 402,63 3 804,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1155 až -1159 nejsou započteny případné náklady na: 
a) úpravu líce; tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdiva. 
b) spárování; tyto se oceňují cenami souboru cen 62. 63-10.. Spárování vnějších ploch pohledového zdiva. 
2. Cenami -2014 až -2035 Zdivo z cihel lícových se oceňuje prosté vyzdění včetně spárování zdící a spárovací maltou, kotvené lícové zdivo se 
oceňuje cenami souboru cen 313 23-4 . Zdivo lícové obkladové. 

VV (0,56*0,96*0,115)*4 0,247

D 5 Komunikace pozemní 14 315,13
22 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 28,310 101,71 2 879,30 CS ÚRS 2020 01

VV 28,31"výměra viz. PD - min. skladba 28,310

23 K 596211110
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 26,810 221,95 5 950,61 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, 
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 
c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 
4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 
nebo lože. 

VV 28,31-1,5*1"výměra viz. PD 26,810

24 M 59245202 dlažba zámková tvaru I 196x161x60mm barevná m2 27,614 198,64 5 485,22 CS ÚRS 2020 01
VV 26,81*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 27,614

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 738,01

25 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15 m 9,100 130,03 1 183,29 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár cementovou maltou. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci. 
3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, 
katalogu 822-1. 

26 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 9,100 60,96 554,72 CS ÚRS 2020 01

D 997 Přesun sutě 10 189,28

27 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 2,686 28,89 77,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 2,686"kamenivo 2,686

28 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km t 104,754 6,47 678,23 CS ÚRS 2020 01

Strana 120 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 2,686*39 'Přepočtené koeficientem množství 104,754

29 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 13,794 32,47 447,92 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 13,794"žb beton 13,794

30 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km t 537,966 8,28 4 452,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 13,794*39 'Přepočtené koeficientem množství 537,966

31 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 16,480 108,53 1 788,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 
2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 

32 K 997221625
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 13,794 168,00 2 317,39 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

33 K 997221655
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 2,686 159,00 427,07 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

D 998 Přesun hmot 3 336,61

34 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

t 26,004 128,31 3 336,61 CS ÚRS 2020 01

D PSV Práce a dodávky PSV 46 538,63

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 112,75

35 K 711161212
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, odvětrávací 
a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm m2 7,350 100,00 735,02 CS ÚRS 2020 01

VV 14,7*0,5 7,350

36 K 711161384 Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace provětrávací lištou m 14,700 93,55 1 375,13 CS ÚRS 2020 01

37 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,005 519,32 2,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 44 425,88

38 K 7671000-R
Dodávka a montáž nerezové kuchyňské desky z nerezového plechu tl. 1,2 mm s podlepenou dřevotřískou s 
ochranným nátěrem, bočním a zadním lemem včetně vevařeného dřezu 600 x 450 x 300 mm, rozměry viz. 
výkres

kus 1,000 21 661,11 21 661,11

39 K 767531111 Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových m2 1,500 28,23 42,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - 
škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod. 
2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové. 

VV 1,5*1 1,500

40 M 69752035 rohož vstupní samonosná kovová - škrabák m2 1,500 3 610,19 5 415,28 CS ÚRS 2020 01

41 M 6975206-r polymerbetonový box s pozinkovanou hranou 750 x 500 x 80 mm se spodním odtokem kus 4,000 4 309,10 17 236,40

42 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,113 626,09 70,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

Strana 121 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 117 008,89

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 117 008,89 21,00% 24 571,87

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 141 580,76

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.2 - Severozápadní plocha

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 122 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 117 008,89

HSV - Práce a dodávky HSV 90 388,05

    1 - Zemní práce 25 435,28

    2 - Zakládání 151,99

    5 - Komunikace pozemní 33 433,37

    8 - Trubní vedení 1 544,34

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 059,92

    997 - Přesun sutě 18 431,75

    998 - Přesun hmot 4 331,40

PSV - Práce a dodávky PSV 26 620,84

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 860,25

    767 - Konstrukce zámečnické 23 760,59

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.2 - Severozápadní plocha

Strana 123 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 117 008,89

D HSV Práce a dodávky HSV 90 388,05

D 1 Zemní práce 25 435,28

1 K 113107336
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy přes 100 
do 150 mm

m2 85,100 154,94 13 185,32 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 
2. Ceny 
a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, 
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, 
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 
krytů se zvlášť nevykazuje. 
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV 85,1"stívající bet. plocha 85,100

2 K 122151101 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3 m3 5,359 73,15 392,01 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. 

VV (63,05/2)*0,17 5,359

3 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 5,359 186,61 1 000,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

4 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 160,770 14,22 2 286,88 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV 5,359*30 'Přepočtené koeficientem množství 160,770

5 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 5,359 139,19 745,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu, 
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 
2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

6 K 171151112
Uložení sypanin do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin 
nesoudržných kamenitých m3 6,305 146,52 923,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 
2. Cenu 25-1101 lze použít i pro: 
a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 
uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, 
b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 
3. Ceny nelze použít: 
a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do 
hrází, 
b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 
175 Obsyp objektů. 

VV (63,05/2)*0,2 6,305

7 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 12,610 367,85 4 638,59 CS ÚRS 2020 01
VV 6,305*2 'Přepočtené koeficientem množství 12,610

8 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 5,359 12,17 65,22 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena i pro: 
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, 
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů. 
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

9 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 10,718 180,51 1 934,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky. 
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

VV 5,359*2 'Přepočtené koeficientem množství 10,718

10 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 63,050 4,17 262,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování. 
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně. 
4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 63,05"pod novou zpevněnou plochou 63,050

D 2 Zakládání 151,99

11 K 215901101
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a 
nesoudržných m2 31,525 4,82 151,99 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena pro zhutnění ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5, je-li předepsáno zhutnění do hloubky 0,7 m od pláně. 
2. Cenu nelze použít pro zhutnění podloží z hornin konzistence kašovité až tekoucí. 
3. Množství jednotek se určí v m2 půdorysné plochy zhutněného podloží. 

VV 63,05/2 31,525

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.2 - Severozápadní plocha

Strana 124 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 5 Komunikace pozemní 33 433,37
12 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 63,050 134,38 8 472,49 CS ÚRS 2020 01

VV 63,05"nová zpěvněná plocha 63,050

13 K 596212211
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2

m2 61,550 202,93 12 490,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, 
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 
c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 
4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože. 

VV 63,05-1,5*1"nová zpěvněná plocha 61,550

14 M 59245203 dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm barevná m2 62,781 198,64 12 470,76 CS ÚRS 2020 01
VV 61,55*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 62,781

D 8 Trubní vedení 1 544,34
15 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 1,000 1 544,34 1 544,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: 
a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, 
b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, 
c) podbetonování nebo podezdění rámu, 
d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, 
e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 
specifikaci, ztratné se nestanoví. 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 059,92

16 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 14,000 210,75 2 950,56 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: 
a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, 
b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 
bočních opěr. 
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 9+5 14,000

17 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 14,000 225,97 3 163,51 CS ÚRS 2020 01

18 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 5,200 181,89 945,85 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

D 997 Přesun sutě 18 431,75

19 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 28,083 32,47 911,91 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

20 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km t 1 095,237 8,28 9 064,93 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 28,083*39 'Přepočtené koeficientem množství 1 095,237

21 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 28,083 108,53 3 047,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 
2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 

22 K 997221625
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 28,083 192,54 5 407,19 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

D 998 Přesun hmot 4 331,40

23 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

t 33,757 128,31 4 331,40 CS ÚRS 2020 01

D PSV Práce a dodávky PSV 26 620,84

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 860,25

24 K 711161212
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, odvětrávací 
a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm m2 9,950 100,00 995,03 CS ÚRS 2020 01

VV 19,9*0,5 9,950

25 K 711161384 Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace provětrávací lištou m 19,900 93,55 1 861,58 CS ÚRS 2020 01

26 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,007 519,32 3,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 23 760,59
27 K 767531111 Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových m2 1,500 28,23 42,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - 
škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod. 
2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové. 

VV 1,5*1 1,500

28 M 69752035 rohož vstupní samonosná kovová - škrabák m2 1,500 3 153,00 4 729,50 CS ÚRS 2020 01

29 M 6975206-r polymerbetonový box s pozinkovanou hranou 750 x 500 x 80 mm se spodním odtokem kus 4,000 4 729,50 18 918,00

30 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,113 626,09 70,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

Strana 125 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 141 374,66

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 141 374,66 21,00% 29 688,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 171 063,34

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.3 - Sadové úpravy

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 126 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 141 374,66

HSV - Práce a dodávky HSV 141 374,66

    1 - Zemní práce 130 256,82

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 047,88

    998 - Přesun hmot 6 069,96

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.3 - Sadové úpravy

Strana 127 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 141 374,66

D HSV Práce a dodávky HSV 141 374,66

D 1 Zemní práce 130 256,82
1 K 111151431 Odstranění stařiny ze souvislé plochy přes 500 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 660,000 2,84 1 877,11 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení stařiny na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a její složení. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 
3. Ceny jsou určeny pouze pro odstranění stařiny z neudržovaných trávníků. 
4. Ceny při souvislé ploše nad 1000 m2 lze položky použít i pro odstranění travin nebo travních porostů ošetřených totálním herbicidem. 
5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
těchto technik se tyto náklady oceňují individuálně. 
6. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 660"pozemek 650/1 660,000

2 K 111151433 Odstranění stařiny ze souvislé plochy přes 500 m2 na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 50,000 3,89 194,56 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení stařiny na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a její složení. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 
3. Ceny jsou určeny pouze pro odstranění stařiny z neudržovaných trávníků. 
4. Ceny při souvislé ploše nad 1000 m2 lze položky použít i pro odstranění travin nebo travních porostů ošetřených totálním herbicidem. 
5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
těchto technik se tyto náklady oceňují individuálně. 
6. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 50"pozemek 650/1 50,000

3 K 111251101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu 
sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše do 100 m2 m2 155,000 60,17 9 326,31 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m, nebo naložení na 
dopravní prostředek. 
2. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 
3. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 
jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší 
než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. 

VV 70*1,5+50"okální nálety 155,000

4 K 111301111 Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše m2 21,000 39,33 825,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na nařezání, vyrýpnutí, vyzvednutí, přemístění a složení sejmutého drnu na vzdálenost do 50 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek. 
2. V ceně nejsou započteny náklady na zálivku před sejmutím drnu. Pro tyto práce lze použít ceny části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití 
rostlin vodou. 
3. Ceny jsou určeny jen pro sejmutí drnu pro drnování. 
4. Sejmutím drnu se rozumí sejmutí pláství nebo pásů drnu v takové jakosti, aby se jich mohlo použít pro další drnování. 
5. Ceny nejsou určeny k pokládce travního drnu (koberce). Tyto práce se oceňují cenami souboru cen 181 4.-11 Založení trávníku 
6. Ceny lze použít při zakládání záhonů pro výsadbu rostlin z důvodu snížení profilu terénu. 

VV (15,5+5,5)*1"živý plot 21,000

5 K 181151311
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 
při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 108,500 11,15 12 360,87 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 
2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 171 15 ... Zhutnění podloží pod násypy z rostlé 
horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 371,7+76,8"na parcele 649 448,500
VV 660"pozemek 650/1 660,000
VV Součet 1 108,500

6 K 181151313
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 
při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 50,000 28,66 1 433,08 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 
2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 171 15 ... Zhutnění podloží pod násypy z rostlé 
horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 50"pozemek 650/1 50,000

7 K 181451131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 108,500 8,91 9 874,18 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) přípravu půdy, 
b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 
d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 371,7+76,8"na parcele 649 448,500
VV 660"pozemek 650/1 660,000
VV Součet 1 108,500

8 M 00572410 osivo směs travní parková kg 27,713 102,29 2 834,72 CS ÚRS 2020 01
VV 1108,5*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 27,713

9 K 181451133
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na 
svahu přes 1:2 do 1:1 m2 50,000 15,97 798,56 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) přípravu půdy, 
b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 
d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 50"pozemek 650/1 50,000

10 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,250 102,29 127,86 CS ÚRS 2020 01
VV 50*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 1,250

11 K 183101214
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 
1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m3 kus 42,000 97,24 4 083,96 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 01.3 - Sadové úpravy

Strana 128 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 
složení výkopků. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) uložení odpadu na skládku, 
b) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 31+11 42,000

12 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 2,625 2 587,30 6 791,66 CS ÚRS 2020 01
VV (0,125*42)/2 2,625

13 K 183101221
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 
1:5, objemu přes 0,40 do 1,00 m3 kus 1,000 830,03 830,03 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 
složení výkopků. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) uložení odpadu na skládku, 
b) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

14 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 0,500 2 587,30 1 293,65 CS ÚRS 2020 01
VV 1*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 0,500

15 K 183205121 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 na starém trávníku m2 21,000 18,88 396,40 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání s případným naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 
složení výkopků. 
2. Ceny nelze použít pro založení záhonu s výškovým členěním pro ornamentální výsadby; tyto práce se oceňují individuálně. 

VV (15,5+5,5)*1"živý plot 21,000

16 K 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 108,500 0,63 695,45 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 
2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV 371,7+76,8"na parcele 649 448,500
VV 660"pozemek 650/1 660,000
VV Součet 1 108,500

17 K 183403115 Obdělání půdy kultivátorováním na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 50,000 1,25 62,74 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 
2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV 50"pozemek 650/1 50,000

18 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 108,500 2,43 2 689,31 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 
2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV 371,7+76,8"na parcele 649 448,500
VV 660"pozemek 650/1 660,000
VV Součet 1 108,500

19 K 183403353 Obdělání půdy hrabáním na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 50,000 4,85 242,61 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 
2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV 50"pozemek 650/1 50,000

20 K 184102113
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 
balu přes 300 do 400 mm kus 42,000 76,02 3 192,79 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

21 M 026504-r1 Habr výšky 120-150cm se zepmním balem nebo kontenerem kus 42,000 553,56 23 249,59

22 K 184215111 Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky do 1 m kus 42,000 19,20 806,35 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 
3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm. 

23 M 05217108 tyče dřevěné v kůře D 80mm dl 6m m3 0,210 8 183,09 1 718,45 CS ÚRS 2020 01
VV (0,005*1)*42 0,210

24 K 184502114 Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 600 do 800 mm kus 1,000 1 466,01 1 466,01 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pouze pro vyzvednutí dřeviny, která není majetkem dodavatele. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) prolití před vyzvednutím; tyto náklady se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 
b) naložení a přemístění dřeviny; tyto náklady se oceňují individuálně, 
c) hloubení jam nebo rýh; tyto náklady se oceňují cenami části A02 souboru cen 183 10-1 . Hloubení jamek nebo 183 10-2 . Hloubení rýh, 
d) vysazování dřevin; tyto náklady se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 10-21 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky 
se zalitím. 

25 K 184802611 Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko m2 1 108,500 2,69 2 983,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení ploch o ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro 
odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m. 
2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení 
před založením kultury. 
3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 371,7+76,8"na parcele 649 448,500
VV 660"pozemek 650/1 660,000
VV Součet 1 108,500

26 K 184802631 Chemické odplevelení po založení kultury na svahu přes 1:2 do 1:1 postřikem na široko m2 50,000 5,66 282,84 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení ploch o ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro 
odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m. 
2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení 
před založením kultury. 
3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 50"pozemek 650/1 50,000

27 K 184852236 Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 90 do 120 m2 kus 1,000 2 576,17 2 576,17 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, 
b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, 
c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, 
d) skládku rozřezaných větví. 
3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší 
vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 
4. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. 
svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 
5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 
okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 
6. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 
7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

28 K 184852237 Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 120 do 150 m2 kus 1,000 3 211,84 3 211,84 CS ÚRS 2020 01

Strana 129 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, 
b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, 
c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, 
d) skládku rozřezaných větví. 
3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší 
vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 
4. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. 
svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 
5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 
okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 
6. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 
7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

29 K 184852238 Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 150 do 180 m2 kus 1,000 3 856,49 3 856,49 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, 
b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, 
c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, 
d) skládku rozřezaných větví. 
3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší 
vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 
4. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. 
svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 
5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 
okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 
6. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 
7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

30 K 184852914
Řez stromů prováděný lezeckou technikou Příplatek k cenám za ztížené podmínky pod stromem za každých i 
započatých 25% překážky z plochy vymezené okapovou linií stromu při řezu zdravotním, plocha koruny stromu 
přes 90 do 120 m2

kus 1,000 326,46 326,46 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, 
b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, 
c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, 
d) skládku rozřezaných větví. 
3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší 
vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 
4. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. 
svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 
5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 
okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 
6. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 
7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

31 K 184852915
Řez stromů prováděný lezeckou technikou Příplatek k cenám za ztížené podmínky pod stromem za každých i 
započatých 25% překážky z plochy vymezené okapovou linií stromu při řezu zdravotním, plocha koruny stromu 
přes 120 do 150 m2

kus 1,000 407,57 407,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, 
b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, 
c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, 
d) skládku rozřezaných větví. 
3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší 
vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 
4. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. 
svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 
5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 
okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 
6. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 
7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

32 K 184852916
Řez stromů prováděný lezeckou technikou Příplatek k cenám za ztížené podmínky pod stromem za každých i 
započatých 25% překážky z plochy vymezené okapovou linií stromu při řezu zdravotním, plocha koruny stromu 
přes 150 do 180 m2

kus 1,000 488,29 488,29 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, 
b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, 
c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, 
d) skládku rozřezaných větví. 
3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší 
vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 
4. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. 
svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 
5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 
okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 
6. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 
7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

33 K 184911311 Položení mulčovací textilie proti prorůstání plevelů kolem vysázených rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 21,000 21,49 451,21 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV (15,5+5,5)*1"živý plot 21,000

34 M 69311088 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2 m2 23,100 46,24 1 068,24 CS ÚRS 2020 01
VV 21*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 23,100

35 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 21,000 23,49 493,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, 
b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, 
c) uložení odpadu na skládku. 
3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu. 

VV (15,5+5,5)*1"živý plot 21,000

36 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 2,163 1 203,40 2 602,94 CS ÚRS 2020 01
VV 21*0,1 2,100
VV 2,1*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 2,163

37 K 185802113 Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na široko t 0,111 4 032,61 447,62 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení hnojiva. 
2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 448,5*0,1/1000"na parcele 649 0,045
VV 660*0,1/1000"pozemek 650/1 0,066
VV Součet 0,111

38 M 25191155 hnojivo průmyslové Cererit kg 111,000 36,10 4 007,31 CS ÚRS 2020 01

39 K 185802114
Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým 
rostlinám

t 0,013 17 743,16 230,66 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení hnojiva. 
2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 0,0003*(42+1) 0,013

40 M 25191155 hnojivo průmyslové Cererit kg 13,000 36,10 469,32 CS ÚRS 2020 01

41 K 185802133 Hnojení půdy nebo trávníku na svahu přes 1:2 do 1:1 umělým hnojivem na široko t 0,005 14 517,12 72,59 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení hnojiva. 
2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

Strana 130 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 50*0,1/1000"pozemek 650/1 0,005

42 M 25191155 hnojivo průmyslové Cererit kg 5,000 36,10 180,51 CS ÚRS 2020 01

43 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 108,500 2,44 2 703,81 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na : 
a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-42 Vypletí, 
b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou 
c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, 
d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 
2. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 km 
a vyložením shrabu. 
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 371,7+76,8"na parcele 649 448,500
VV 660"pozemek 650/1 660,000
VV Součet 1 108,500

44 K 185803113 Ošetření trávníku jednorázové na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 50,000 6,25 312,36 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na : 
a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-42 Vypletí, 
b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou 
c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, 
d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 
2. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 km 
a vyložením shrabu. 
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 50"pozemek 650/1 50,000

45 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 173,775 91,57 15 911,97 CS ÚRS 2020 01
VV (1108,5+50)*0,15 173,775

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 047,88
46 K 916371211 Osazení skrytého flexibilního zahradního obrubníku plastového jednostranným odkopáním m 25,000 69,54 1 738,54 CS ÚRS 2020 01

VV (1*4+15,5+5,5) 25,000

47 M 27245177 obrubník zahradní z recyklovaného materiálu 25mx150mmx4mm m 25,000 132,37 3 309,34 CS ÚRS 2020 01

D 998 Přesun hmot 6 069,96
48 K 9982300-R Likvidace odpadů včetně poplatků soubor 1,000 5 054,26 5 054,26

49 K 998231411
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití mechanizace vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m

t 1,529 664,29 1 015,70 CS ÚRS 2020 01

Strana 131 z 136



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: IČ:
Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 47781483
DIČ: CZ47781483

Projektant: IČ:
ProProjekt, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 97 074,69

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 97 074,69 21,00% 20 385,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 117 460,37

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02 - Demolice SO 02

Děčínský stavební podnik s.r.o.

Strana 132 z 136



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 97 074,69

HSV - Práce a dodávky HSV 77 738,00

    1 - Zemní práce 3 987,47

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 38 232,59

    997 - Přesun sutě 35 517,94

PSV - Práce a dodávky PSV 19 336,69

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 134,69

    713 - Izolace tepelné 1 171,86

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 4 211,88

    762 - Konstrukce tesařské 7 906,27

    764 - Konstrukce klempířské 1 794,99

    765 - Krytina skládaná 2 174,47

    766 - Konstrukce truhlářské 304,86

    771 - Podlahy z dlaždic 1 637,67

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02 - Demolice SO 02

Strana 133 z 136



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: st.p.č. 649; k.ú. Rumburk Datum: 25.11.2020

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt, s.r.o.
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 97 074,69

D HSV Práce a dodávky HSV 77 738,00

D 1 Zemní práce 3 987,47
1 K 122251101 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3 3,326 73,15 243,29 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. 

VV 16,63*0,2"násyp pod žb deskou 3,326

2 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 3,326 186,61 620,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

3 K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 99,780 14,22 1 419,33 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 

VV 3,326*30 'Přepočtené koeficientem množství 99,780

4 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 3,326 139,19 462,94 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu, 
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 
2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

5 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 3,326 12,17 40,48 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena i pro: 
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, 
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů. 
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

6 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 6,652 180,51 1 200,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky. 
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

VV 3,326*2 'Přepočtené koeficientem množství 6,652

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 38 232,59
7 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 5,008 1 835,66 9 192,99 CS ÚRS 2020 01

VV 22*0,4*0,5"pasy - částečně 4,400
VV 3,8*0,4*0,4"pas pro výtah 0,608
VV Součet 5,008

8 K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 4,589 3 793,68 17 409,21 CS ÚRS 2020 01
VV 20,45*0,2"žb deska 4,090
VV 1,05*0,95*0,5"venkovní schody 0,499
VV Součet 4,589

9 K 963053936 Bourání železobetonových monolitických schodišťových ramen samonosných m2 4,158 623,09 2 590,80 CS ÚRS 2020 01
VV 7*(0,15+0,29)*1,35 4,158

10 K 965043341 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 1,663 1 720,18 2 860,65 CS ÚRS 2020 01
VV 16,63*0,1"mazanina 1,663

11 K 965049111 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. do 100 mm m3 1,663 908,55 1 510,93 CS ÚRS 2020 01

12 K 968062375
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly 
zdvojených, plochy do 2 m2

m2 4,230 88,63 374,93 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 0,9*2,35*2 4,230

13 K 968062376
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly 
zdvojených, plochy do 4 m2

m2 3,120 72,07 224,87 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 2,08*1,5 3,120

14 K 968062456
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, 
plochy přes 2 m2 m2 6,250 108,39 677,46 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 1,05*2,5+1,45*2,5 6,250

15 K 978011191 Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 17,275 62,10 1 072,79 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV 13,9+1,35*2,5"vnitřní podhled 17,275

16 K 978013191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s vyškrabáním spar, s očištěním 
zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 47,375 48,93 2 317,96 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV 22,95*2+(1,58+0,93+0,95+1,65)*2,95"plocha stěny 60,975
VV -(2,08*1,5+0,9*2,35*2+1,05*2,5+1,45*2,5)"okna dveře -13,600
VV Součet 47,375

D 997 Přesun sutě 35 517,94

17 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m t 38,152 263,53 10 054,04 CS ÚRS 2020 01

Centrum Pokorum - stavební úpravy a přístavba k objektu č.p. 1094/27, k.ú. Rumburk

1.b - Vedlejší aktivity projektu

1 - Způsobílé výdaje projektu 

SO 02 - Demolice SO 02

Strana 134 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 
a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 
b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 
c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 
d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -
3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

18 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 38,152 147,83 5 639,96 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

19 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 1 487,928 6,44 9 581,63 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 38,152*39 'Přepočtené koeficientem množství 1 487,928

20 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 01 t 13,059 192,54 2 514,42 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 10,016+0,864+2,179 13,059

21 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 16,542 192,54 3 185,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 11,014+1,796+3,659+0,073 16,542

22 K 997013607
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z tašek a keramických výrobků zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 03 t 1,715 212,00 363,58 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

23 K 997013804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 02 02

t 0,343 935,00 320,71 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV (0,161+0,106+0,419)/2"okna a dveře 0,343

24 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01

t 5,755 500,00 2 877,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV (0,161+0,106+0,419)/2"okna a dveře 0,343
VV 5,352+0,060"dřevo 5,412
VV Součet 5,755

25 K 997013813
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 02 03 t 0,022 935,00 20,57 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

26 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04 t 0,552 1 740,00 960,48 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,082+0,349+0,121 0,552

D PSV Práce a dodávky PSV 19 336,69

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 134,69
27 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V m2 20,450 6,59 134,69 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišení tloušťky a počtu vrstev. 

D 713 Izolace tepelné 1 171,86

28 K 713110833
Odstranění tepelné izolace stropů nebo podhledů z rohoží, pásů, dílců, desek, bloků připevněných přibitím nebo 
nastřelením z vláknitých materiálů suchých, tloušťka izolace přes 100 mm m2 17,275 18,63 321,92 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují individuálně. 
2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob nalepení. 
3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 Izolace 
proti vodě, vlhkosti a plynům. 

29 K 713120821
Odstranění tepelné izolace podlah z rohoží, pásů, dílců, desek, bloků podlah volně kladených nebo mezi trámy 
z polystyrenu, tloušťka izolace suchého, tloušťka izolace do 100 mm m2 16,630 7,15 118,92 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují individuálně. 
2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob nalepení. 
3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 Izolace 
proti vodě, vlhkosti a plynům. 

30 K 713130833
Odstranění tepelné izolace stěn a příček z rohoží, pásů, dílců, desek, bloků připevněných přibitím nebo 
nastřelením z vláknitých materiálů, tloušťka izolace přes 100 mm m2 47,375 15,43 731,02 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují individuálně. 
2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob nalepení. 
3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 Izolace 
proti vodě, vlhkosti a plynům. 

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 4 211,88
31 K 7410000-R Demontáž el. instalace spojovací krčku kus 1,000 4 211,88 4 211,88

D 762 Konstrukce tesařské 7 906,27
32 K 762111811 Demontáž stěn a příček z hranolků, fošen nebo latí m2 47,375 21,45 1 016,34 CS ÚRS 2020 01

VV 22,95*2+(1,58+0,93+0,95+1,65)*2,95"plocha stěny 60,975
VV -(2,08*1,5+0,9*2,35*2+1,05*2,5+1,45*2,5)"okna dveře -13,600
VV Součet 47,375

33 K 762132811 Demontáž bednění svislých stěn a nadstřešních stěn z jednostranně hoblovaných prken m2 94,750 28,23 2 674,57 CS ÚRS 2020 01
VV 47,375*2"vnější a vnitřní strana 94,750

34 K 762331811 Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60° z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy do 120 cm2 m 35,000 22,85 799,63 CS ÚRS 2020 01
VV 2,5*2*7"kleštiny 35,000

Strana 135 z 136



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

35 K 762331812
Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60° z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy přes 120 do 
224 cm2

m 4,200 29,08 122,13 CS ÚRS 2020 01

VV 0,6*7"sloupky 4,200

36 K 762331813
Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60° z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy přes 224 do 
288 cm2

m 65,200 35,31 2 302,11 CS ÚRS 2020 01

VV 2,7*2*7+1,35*2*3+1,35*2"krokve 48,600
VV 5,3*2+2,5*2+0,5*2"pozednice 16,600
VV Součet 65,200

37 K 762341811
Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, obloukových, sklonu do 60° se všemi nadstřešními 
konstrukcemi z prken hrubých, hoblovaných tl. do 32 mm

m2 36,276 16,94 614,39 CS ÚRS 2020 01

VV 1,35*2*3,2+(25,8/Cos(21))"střecha krčku 36,276

38 K 762841822
Demontáž podbíjení obkladů stropů a střech sklonu do 60° z desek tvrdých (cementotřískových, 
dřevoštěpkových apod.) m2 17,275 21,83 377,10 CS ÚRS 2020 01

VV 13,9+1,35*2,5"vnitřní podhled 17,275

D 764 Konstrukce klempířské 1 794,99
39 K 764001891 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování úžlabí do suti m 7,712 23,08 178,03 CS ÚRS 2020 01

VV (1,8*4)/Cos (21) 7,712

40 K 764002801 Demontáž klempířských konstrukcí závětrné lišty do suti m 10,800 20,17 217,89 CS ÚRS 2020 01
VV 2,7*4 10,800

41 K 764002812 Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu do suti, v krytině skládané m 12,500 28,32 354,03 CS ÚRS 2020 01
VV 2,5*2+0,9*2+1,75*2+1,1*2 12,500

42 K 764002871 Demontáž klempířských konstrukcí lemování zdí do suti m 5,400 34,72 187,51 CS ÚRS 2020 01
VV 1,35*4 5,400

43 K 764004801 Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti m 12,500 36,66 458,30 CS ÚRS 2020 01
VV 2,5*2+0,9*2+1,75*2+1,1*2 12,500

44 K 764004861 Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti m 14,000 28,52 399,23 CS ÚRS 2020 01
VV 3,5*4 14,000

D 765 Krytina skládaná 2 174,47
45 K 765151801 Demontáž krytiny bitumenové ze šindelů sklonu do 30° do suti m2 36,276 44,75 1 623,29 CS ÚRS 2020 01

VV 1,35*2*3,2+(25,8/Cos(21))"střecha krčku 36,276

46 K 765151805 Demontáž krytiny bitumenové ze šindelů sklonu do 30° hřebene nebo nároží do suti m 10,200 31,30 319,28 CS ÚRS 2020 01
VV 1,65+5,35+3,2 10,200

47 K 765191901 Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu do 30° m2 36,276 6,39 231,90 CS ÚRS 2020 01

D 766 Konstrukce truhlářské 304,86
48 K 766311811 Demontáž zábradlí dřevěného vnitřního m 5,000 60,97 304,86 CS ÚRS 2020 01

VV 2,5*2 5,000

D 771 Podlahy z dlaždic 1 637,67
49 K 771471810 Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do malty rovných m 11,900 18,44 219,46 CS ÚRS 2020 01

VV 17-1,35-1,35-0,95-1,45 11,900

50 K 771471830 Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do malty schodišťových m 6,300 26,72 168,35 CS ÚRS 2020 01
VV 7*2*0,45 6,300

51 K 771571810 Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty m2 18,048 69,25 1 249,86 CS ÚRS 2020 01
VV 16,63+7*0,15*1,35 18,048

Strana 136 z 136



HARMONOGRAM STAVEBNÍCH PRACÍ

Zakázká: Centrum POKORUM

Zadavatel: Město Rumburk
Uchazeč: Děčínský stavební podnik s.r.o.

2021
Technologte 1 2 3 4 5 ' 6 7 B 9 10 11 12 13 14 IS 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 l 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 SI 52

Leden Únor ' řezeá 'ube -i Kv·ten Červen Červenec Srpen Za ti M en Lktopad Pro_inec
příprava stavbv íl ='
podpis SOD, převzetí staveniště
demolice stávajlcich objektů """mnm
zemni prace ,"· ,

Ô Íbouraní ~= w= zut

"°""·'o'"M' "*y~Y :Ĺdlvo
stropy, schodiště
tepelné izolace podlah
střecha
zárubně

okna
vstupní dveře
p7É'sunVhmot

TZB
fasády
vnitřní omítky
hrubé podlahy
vÝtah
sádrokartonové konstrukce
zámečnické konstrukce F.j,
čisté podlahý 1s'¥j ú'-" u'.'
obkkdv
malby, nátěry !"m .a
čdounické ůµavV '; ,'"
tpevněné plochy
""°"""""""""'

E "' , Z'

vnitřní vybaveni
kompletace TZB
vnrtřnl vYplně otvorů
Ostatni náklady "
Předáni díla

V Děčíně 26.11.2020

Děčínský sta
podnik s,l0.
FolkRáklká 1246/2
405 01 Děčin2
DlČ:CZ4778t483
lČÓ' .t7781483

M


